
PROJECTE DE LLEI DEL 
PRESSUPOST GENERAL 
PER A L’EXERCICI 2022 

1



ÍNDEX 

I. LLEI DEL PRESSUPOST GENERAL PER A L’EXERCICI 2022 .......................................................................4 

ANNEX 1 - PLA D’EQUILIBRI FINANCER PER AL 2020-2025 ................................................................ 86 

ANNEX 2 - PLÀNOL DE DELIMITACIÓ DELS SOLARS DE SÒL URBÀ CONSOLIDAT A LA ZONA DEL CAP 
DEL PORT D’ENVALIRA........................................................................................................................ 97 

II. ESTAT D’INGRESSOS ........................................................................................................................... 99 

III. ESTAT DE DESPESES ...................................................................................................................... 105 

i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA ........................................................................................................ 106 

ii. CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA ................................................................................................. 120 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-FUNCIONAL (Ministeris) ................................................. 122 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris) ............................................... 124 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments) ...................... 126 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis) ........ 129 

MINISTERI DEL CAP DE GOVERN ...................................................................................................... 135 

MINISTERI DE PRESIDÈNCIA, ECONOMIA I EMPRESA ...................................................................... 150 

MINISTERI DE FINANCES ................................................................................................................... 173 

MINISTERI D’AFERS EXTERIORS ........................................................................................................ 193 

MINISTERI DE JUSTÍCIA I INTERIOR .................................................................................................. 212 

MINISTERI DE TURISME I TELECOMUNICACIONS ............................................................................. 245 

MINISTERI DE TERRITORI I HABITATGE ............................................................................................ 249 

MINISTERI D’AFERS SOCIALS, JOVENTUT I IGUALTAT ...................................................................... 268 

MINISTERI DE MEDI AMBIENT, AGRICULTURA I SOSTENIBILITAT .................................................... 288 

MINISTERI DE SALUT ........................................................................................................................ 313 

MINISTERI D’EDUCACIÓ I ENSENYAMENT SUPERIOR ...................................................................... 329 

MINISTERI DE CULTURA I ESPORTS .................................................................................................. 361 

MINISTERI D’ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I PARTICIPACIÓ CIUTADANA .................................... 382 

iii. CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL .......................................................................................................... 393 

IV. INFORME SOBRE LA NECESSITAT DELS CRÈDITS PER A TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL
408

V. VOTS DE CRÈDITS PLURIANUALS ...................................................................................................... 440 

VI. PRESSUPOST CONSOLIDAT DE L’ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT .................................................... 482 

i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D’INGRESSOS .................................................................................. 483 

ii. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES .................................................................................. 491 

2



I. LLEI DEL PRESSUPOST
GENERAL PER A L’EXERCICI
2022

3



Llei 4/2022, del 31 de gener, del pressupost per a l’exercici del 2022. 
 

 
Exposició de motius 
 
El marc normatiu del pressupost general de l’Estat per a l’exercici del 2022 es fonamenta 

en la Constitució del Principat d’Andorra, del 28 d’abril del 1993; la Llei general de les 

finances públiques, del 19 de desembre del 1996, i la Llei 32/2014, del 27 de novembre, 

de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal, i les seves 

modificacions posteriors, respectivament.  

La Llei del pressupost general regula les obligacions que, com a màxim, poden 

reconèixer durant l’exercici del 2022 l’Administració general, les entitats parapúbliques 

o de dret públic i les societats públiques participades per l’Administració general, i els 

drets que es preveuen liquidar durant el mateix exercici, d’acord amb els principis 

pressupostaris que estableix la Llei general de les finances públiques i d’acord amb el 

marc pressupostari o, cosa que és el mateix, la projecció pressupostària per als anys de 

mandat en què s’emmarquen els pressupostos anuals de la legislatura.  

En concret, la Llei inclou un contingut necessari constituït per la determinació de la 

previsió d’ingressos per a l’exercici del 2022 i les obligacions que, com a màxim, poden 

reconèixer durant l’exercici del 2022 l’Administració general i les seves entitats 

dependents o vinculades. I també, les regles o els criteris d’execució del pressupost 

general per a l’exercici del 2022, per mitjà de l’articulat i les disposicions de la Llei, que 

es limita a les matèries o qüestions que tenen relació directa amb les previsions 

d’ingressos, les habilitacions de despesa i els criteris de política econòmica general.  

Si bé la Llei del pressupost anual es pot qualificar com una norma essencialment 

temporal, es fa necessari incloure-hi, mitjançant disposicions finals i derogatòries, 

modificacions i derogacions amb caràcter permanent de normes legals que regulen 

aspectes relacionats amb les finances públiques, la funció pública i l’activitat econòmica 

del sector públic. Les disposicions finals de modificació de normes vigents són per vetllar 

per l’equilibri en l’execució del marc pressupostari i per vetllar per la utilització dels 

recursos disponibles d’acord amb el principi de bona gestió (economia, eficiència i 

eficàcia) a l’efecte de garantir el compliment de les obligacions establertes en la Llei 

32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat 

pressupostària i fiscal, i les seves modificacions posteriors.  

El marc pressupostari del Govern, actualitzat per al període que va de l’exercici 2020 a 

l’exercici 2023, ambdós inclosos, suporta el programa del Govern del mandat legislatiu, 

que al seu torn és fruit dels objectius estratègics per al mandat. Més concretament, tant 

la Llei del pressupost com el marc pressupostari donen suport al programa Horitzó 23, 

4



que ha reestructurat els eixos estratègics de l’acció política del Govern per a aquesta 

legislatura a causa de la pandèmia del SARS-CoV-2. Aquest marc pressupostari, que 

inclou el pressupost de l’exercici del 2022, s’ha posat al dia d’acord amb el Pla d’equilibri 

financer 2020-2025, que s’annexa a aquesta Llei i que correspon, alhora, al Pla 

d’equilibri actualitzat del pressupost extraordinari, destinat a finançar les despeses 

derivades de la situació d’emergència sanitària provocada per la pandèmia del SARS-

CoV-2 –aprovat mitjançant la disposició addicional primera de la Llei 5/2020.  

Cal fer avinent que les mesures econòmiques per fer front a la crisi pel nou coronavirus 

SARS-CoV-2 que s’han desenvolupat al 2020 i al 2021 han provocat un incompliment 

de les obligacions que estableix la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de 

les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal i les seves modificacions 

posteriors. El pla d’equilibri financer preveu tornar a la situació d’equilibri pressupostari 

abans no s’acabi l’exercici pressupostari del 2025, arran de la desviació pressupostària 

i la superació d’alguns paràmetres del marc pressupostari de l’Administració general de 

l’Estat per al temps corresponent al mandat 2020-2023 provocades per l’aprovació dels 

pressupostos extraordinaris per la crisi del coronavirus.  

La part essencial de la Llei del pressupost es recull en el capítol primer, “Els crèdits i les 

seves modificacions”, atès que s’hi defineix l’àmbit del pressupost de l’Estat, i s’aprova 

la totalitat dels estats d’ingressos i despeses del sector públic estatal. El capítol primer 

també conté les normes de modificació i ampliació dels crèdits pressupostaris que 

clarifiquen, matisen i complementen el que regula la Llei general de les finances 

públiques en aquest sentit.  

El capítol segon de la Llei del pressupost, “Gestió pressupostària i despesa pública”, 

regula els aspectes en matèria de contractació pública, d’ajuts, de la funció pública i de 

les finances públiques que concreten i permeten aplicar i executar per a cada exercici 

pressupostari els preceptes aplicables. 

En particular, aquest capítol estableix les retribucions i el règim de la contractació de 

personal de l’Administració general, de l’Administració de justícia, de les societats 

públiques, de les entitats parapúbliques, de dret públic i altres organismes públics i de 

les entitats autònomes les despeses corrents de les quals es financen mitjançant 

transferència corrent del Govern.  

En relació amb les retribucions del personal, la Llei estableix que s’actualitzaran durant 

l’exercici del 2022 en funció de l’evolució de l’índex de preus de consum (IPC). 

Quant al règim de contractació de personal, la Llei continua corregint les distorsions que 

s’han produït en l’aplicació de la Llei de la funció pública i de la Llei 31/2018, del 6 de 

desembre, de relacions laborals –aplicable a les entitats dependents o vinculades a 

l’Administració general– i que s’han generat arran de les restriccions legals del període 

5



que va de l’any 2009 al 2015, ambdós inclosos, per contractar personal fix i també 

personal eventual. En aquest sentit, igual que els anys 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 i 

2021, la Llei determina que les places vacants que estan ocupades per personal interí 

es poden cobrir amb personal fix, d’acord amb els principis de publicitat, igualtat i 

concurrència amb acord del Govern o de l’òrgan competent, i amb els informes previs 

preceptius. La Llei també preveu la possibilitat de cobertura de les places vacants 

generades fins avui i que no es troben ocupades.  

Igualment, la Llei autoritza amb caràcter rigorosament excepcional la creació de 

determinades places en llocs de treball concrets i vinculats a necessitats urgents i 

inajornables. La provisió d’aquestes places l’acorda l’òrgan competent amb el vistiplau 

del departament responsable dels recursos humans de les administracions o entitats 

que integren el pressupost general de l’Estat, respectivament. Per a la provisió 

d’aquestes places, es requereix l’informe preceptiu de la Direcció sobre la seva idoneïtat 

i en què quedi evidenciada l’eficiència econòmica, d’acord amb la metodologia i les 

directrius aprovades prèviament pels òrgans competents.  

El capítol tercer de la Llei del pressupost general, “Operacions financeres”, regula en un 

primer article la fixació de l’interès legal i, des de l’exercici 2015, de l’interès moratori. I, 

en un segon article, el règim de l’endeutament i la fixació, per a l’exercici del 2022, de la 

quantitat màxima d’endeutament i de la prestació de garanties mitjançant aval, que és 

una matèria que la mateixa norma de les finances públiques determina que cal aprovar 

per llei per a cada exercici pressupostari.  

Després, els tres articles següents actualitzen preceptes, en virtut de la Llei 17/2008, del 

3 d’octubre, de la seguretat social i les seves modificacions posteriors. El primer article 

determina l’actualització dels preus de compra i de venda del punt de jubilació d’acord 

amb l’índex de preus de consum. El segon estableix la revaloració de les prestacions 

econòmiques pagades per la Caixa Andorrana de Seguretat Social l’import de les quals, 

un cop deduïdes les cotitzacions de la persona assegurada, sigui inferior a dos vegades 

el salari mínim establert per a l’any 2022 i no siguin objecte d’increment en aplicació de 

l’article 7 de la Llei 23/2019, que es revaloren durant l’any 2022 d’acord amb l’índex de 

preus de consum (IPC). La resta de prestacions econòmiques pagades per la Caixa 

Andorrana de Seguretat Social no es revaloren. I el tercer determina que l’índex 

d’actualització de les cotitzacions que s’ha d’aplicar en el càlcul dels capitals de jubilació 

és l’índex de preus de consum. 

El darrer article d’aquest capítol tercer és el referent a la determinació com a valor de 

referència del 0% quan l’índex de preus de consum (IPC) sigui negatiu al final de l’any 

2021.  

6



La Llei del pressupost general per a l’exercici del 2022 conté dos disposicions 

addicionals, una disposició derogatòria i disset disposicions finals.  

La disposició addicional primera aprova l’actualització del Pla d’equilibri financer 2020-

2025 del pressupost extraordinari destinat a finançar les despeses derivades de la 

situació d’emergència sanitària causada per la pandèmia del SARS-CoV-2, aprovat 

mitjançant la disposició addicional primera de la Llei 5/2020, del 18 d’abril, de noves 

mesures excepcionals i urgents per la situació d’emergència causada per la pandèmia 

del SARSCoV-2, que s’annexa a aquesta Llei.  

En concret, el Consell General va aprovar –mitjançant la Llei 3/2020, del 23 de març; la 

Llei 5/2020, del 18 d’abril; la Llei 18/2020, del 17 de desembre, i la Llei 18/2021, del 8 

de juliol– un pressupost extraordinari i les seves actualitzacions, que supera els límits 

de deute i de despesa permesos, destinat a finançar les despeses derivades de la 

situació d’emergència sanitària causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2.  

Aquest pressupost extraordinari i les seves actualitzacions s’acompanyen d’un Pla 

d’equilibri financer –la darrera actualització del qual s’annexa a aquesta Llei– per tornar 

a la situació d’estabilitat pressupostària abans de la finalització de l’exercici 

pressupostari del 2025, arran de la desviació pressupostària i la superació d’alguns 

paràmetres del marc pressupostari de l’Administració general de l’Estat per al temps 

corresponent al mandat 2020-2023, provocades per l’aprovació del pressupost 

extraordinari per fer front a la crisi causada pel coronavirus SARS-CoV-2. Cal destacar 

que en el cas concret de la Llei del pressupost del 2022 tan sols es superarà el nivell 

d’endeutament de l’Estat ja que el nivell de despesa permesa ja es torna a alinear amb 

el que preveu la normativa.  

La disposició addicional segona desenvolupa un nou mecanisme potestatiu de 

flexibilització de la gestió de les concessions amb l’objectiu de tenir més eines per a 

poder minimitzar els impactes econòmics de la pandèmia en les empreses 

concessionades.  

La disposició derogatòria aixeca amb caràcter permanent unes mesures de la Llei 

2/2012, del 15 de març, de mesures de contenció de la despesa pública en matèria de 

personal que van limitar el desenvolupament professional dels professionals que formen 

part del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària fins a la data d’avui. Considerant que farà 

gairebé deu anys que el personal d’aquesta entitat de dret públic està sotmès a aquestes 

restriccions, i tenint en compte la situació d’emergència sanitària, que té una incidència 

especial atès que posa en situació de pressió contínua el sistema sanitari, i especialment 

el seu personal, es considera convenient aixecar la suspensió pel que fa a la progressió 

d’aquest personal en el pla de carrera del SAAS. La finalitat és incentivar-lo, fidelitzar-lo 

i aconseguir més compromís, amb el desenvolupament i la millora dels objectius i la 

7



missió d’aquesta entitat, l’objectiu principal de la qual és millorar el sistema sanitari 

andorrà i la qualitat dels serveis assistencials que es presten a la ciutadania.  

La Llei es tanca amb un conjunt de disposicions finals que recullen les modificacions 

efectuades, amb caràcter permanent, de diverses normes legals; una disposició final, la 

dissetena, que encomana al Govern publicar al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra 

els textos consolidats de les lleis que es modifiquen mitjançant disposicions derogatòries 

o finals amb caràcter permanent per la Llei del pressupost per a l’exercici del 2022, i una 

disposició final divuitena, sobre l’entrada en vigor de la norma.  

La disposició final primera reprèn la modificació en relació amb les lleis dels 

pressupostos dels exercicis 2017, 2018, 2019, 2020 i 2021: de l’article 7 de la Llei 

2/2012, del 15 de març, de mesures de contenció de la despesa pública en matèria de 

personal, quant a la suspensió de l’aplicació del sistema de gestió i avaluació de 

l’acompliment en l’etapa de gestió corresponent, i matisa que aquesta suspensió és fins 

a l’aprovació del reglament sobre els processos, sistemes i instruments de l’avaluació 

de l’acompliment que determina l’article 63.7 de la Llei 1/2019, del 17 de gener, de la 

funció pública.  

La disposició final segona adequa els coeficients d’actualització utilitzats en el càlcul de 

la base de tributació establerts en la Llei 21/2006, del 14 de desembre, de l’impost sobre 

les plusvàlues en les transmissions patrimonials immobiliàries, d’acord amb la disposició 

addicional segona de la mateixa Llei.  

La disposició final tercera modifica els articles següents de la Llei general de les finances 

públiques (LGFP), del 19-12-1996.  

En primer lloc, modifica l’apartat 5 de l’article 33, “Ordenació de pagaments: pagaments 

en ferm i a justificar”, de l’LGFP i estableix que, excepcionalment, en el cas de les 

subvencions amb pagaments a la bestreta, el termini de justificació –que és abans del 

15 de gener de l’exercici següent per a la resta de pagaments que s’han de justificar– 

serà el que es determini en les bases reguladores. L’objectiu d’aquesta modificació és 

facilitar la tasca de gestió de les entitats subvencionades.  

En segon lloc, modifica l’article 26, “Modificació quantitativa: (III) Transferències de 

crèdit”, de l’LGFP per encabir-hi, principalment, els supòsits de caràcter permanent –pel 

fet que s’han previst de manera reiterada en l’articulat de les lleis del pressupost dels 

exercicis anteriors– en què l’òrgan competent pot autoritzar transferències de crèdit.  

En tercer lloc, modifica l’article 29, “Extensió temporal dels crèdits: despeses 

pluriennals”, en concret l’apartat 4, per clarificar el procediment administratiu de 

l’execució dels crèdits de despeses pluriennals, i els apartats 8 i 9, per concretar que els 

contractes de concessió són els que poden requerir aportacions (en concepte de 

despeses corrents o de capital) per part de l’Administració que s’estenguin més de enllà 

8



del límit d’anualitats de cinc anys i que aquest supòsit, amb la quantitat màxima i les 

anualitats de les aportacions, ha de quedar establert en la llei del pressupost general. 

La disposició final quarta modifica els articles següents de la Llei 32/2014, del 27 de 

novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal 

(LSFP). D’una banda, modifica l’article 19, amb la modificació de l’apartat 4 i l’addició de 

dos nous apartats –el cinquè i el sisè–, que estableixen els requisits d’inversió i de dipòsit 

dels fons de compensació. De l’altra, modifica l’article 12, amb l’addició d’un nou 

paràgraf a l’apartat 5, per clarificar la limitació de l’endeutament pel que fa a les entitats 

que estan vinculades a l’Administració general.  

La disposició final cinquena modifica els articles 6 i 13 de la Llei 20/2018, del 13 de 

setembre, reguladora del Fons Andorrà de Garantia de Dipòsits i del Sistema andorrà 

de garantia d’inversions, anomenats “Naturalesa, règim jurídic i econòmic”, en concret 

l’apartat primer de cadascun dels articles, amb l’objectiu de clarificar el caràcter privat 

del Fons Andorrà de Garantia de Dipòsits (Fagadi) i del Sistema andorrà de garantia 

d’inversions (SAGI), respectivament.  

La disposició final sisena modifica els articles següents de la Llei 17/2008, del 3 

d’octubre, de la seguretat social: 

- La lletra b) de l’article 19 on s’afegeix que la demostració que l’administrador d’una 

societat no percep una remuneració, amb caràcter periòdic o no, fixa o variable, o que 

exerceix el càrrec de forma gratuïta, correspon a la persona interessada. Es considera 

demostrada aquesta circumstància mitjançant la presentació d’una acta de la junta 

general de la societat on s’estableix que el càrrec d’administrador no és retribuït, sempre 

que no hi hagi prova en contrari. La Caixa Andorrana de Seguretat Social tindrà per 

vigent aquesta informació mentre no li consti, o l’administrador no li ho comuniqui, el 

contrari. 

- L’article 93, amb la finalitat d’establir un nou règim de recàrrecs que presenti un 

caràcter més dissuasiu i, alhora, que faciliti la gestió dels deutes. 

- Els apartats 1 i 4 de l’article 96, per tal d’esclarir el període de liquidació de les quotes 

corresponents a indemnitzacions reconegudes per sentència judicial, mediació o 

arbitratge. En tot cas, la presentació dels documents de cotització és sempre obligatòria. 

En aquest document l’empresa ha d’especificar, de manera individual per cada 

treballador, les hores de treball efectiu realitzades durant el període de liquidació. 

 - L’apartat 1 de l’article 174, per tal de precisar que en el moment de transformar una 

pensió d’invalidesa en pensió de jubilació s’ha de considerar com a període cotitzat tot 

el període durant el qual la persona interessada ha percebut la pensió d’invalidesa.  

- L’apartat 2 de l’article 181, per tal de precisar un dels requisits per atorgar una pensió 

de viduïtat a les persones que han estat vinculades a la persona assegurada difunta per 

9



matrimoni o unió estable de parella, quan aquest vincle s’ha extingit o s’ha produït la 

separació abans de la defunció. També se suprimeix el requisit de convivència prèvia 

amb la parella per generar dret a pensió de viduïtat.  

- L’apartat 2 de l’article 195, que flexibilitza els requisits perquè una persona que té dret 

a percebre una pensió de jubilació pugui optar per substituir-la per un capital de jubilació.  

- L’article 204, que fa possible que, en determinades circumstàncies, les persones que 

en arribar a l’edat ordinària de jubilació no reuneixen les condicions necessàries per 

obtenir una pensió de jubilació s’acullin al règim de jubilació retardada per complir 

aquestes condicions.  

- L’apartat 2 de l’article 205, per establir que la incompatibilitat entre la percepció d’una 

pensió de jubilació anticipada i l’exercici d’una activitat laboral o professional deixa 

d’existir a partir del moment en què la persona que percep la prestació de jubilació 

anticipada arriba a l’edat de jubilació ordinària. 

 - L’article 219, amb la inclusió de dos nous règims especials: els corresponents als 

esportistes d’alt nivell de 25 a 30 anys, a banda dels estudiants d’aquesta franja d’edat; 

i les persones beneficiàries d’un ajut econòmic ocasional per protecció sanitària mínima.  

- L’article 220 ter, de nova creació, que té per objecte establir un nou règim especial per 

a les persones beneficiàries d’un ajut econòmic ocasional per protecció sanitària 

mínima, regulat reglamentàriament.  

- L’article 222, que regula el règim especial de les persones amb discapacitat subjectes 

a l’àmbit d’aplicació de la Llei de garantia dels drets de les persones amb discapacitat.  

- L’apartat 1 de l’article 223 bis, per establir un nou règim especial per a les persones 

que són esportistes d’alt rendiment d’una edat compresa entre els 25 i 30 anys. Aquest 

règim és similar al que ja existia per als estudiants de la mateixa franja d’edat.  

- L’apartat 1 de l’article 225, per tal que les persones de menys de 65 anys puguin 

acollirse al règim especial de les persones prejubilades.  

Finalment, s’aporta una modificació puntual als articles 238 i 239, amb la finalitat de 

qualificar com a falta greu un comportament que, fins ara, estava qualificat de falta lleu, 

i de donar-hi un caràcter homogeni per a les diferents categories de persones 

(empresaris, persones assalariades i prestadors de serveis).  

La disposició final setena modifica la disposició final dotzena de la Llei 14/2019, del 15 

de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents perquè el centre residencial 

de protecció intensiva es pugui crear i posar en funcionament sense un programa pilot. 

La disposició final vuitena modifica els articles 81 i 94 de la Llei 4/2021, del 22 de març, 

de text consolidat de regulació dels jocs d’atzar. En primer lloc, l’apartat 3, lletra d), de 

l’article 81, respecte als recursos de què disposa el Consell Regulador Andorrà del Joc 

per al compliment dels seus fins, per afegir-hi els ingressos obtinguts per la 

10



contraprestació econòmica dels operadors amb els quals hagin signat un conveni, per a 

la venda i la comercialització de les seves loteries al Principat d’Andorra; i l’apartat 4 del 

mateix article 81, perquè els ingressos del Consell Regulador Andorrà del Joc, per 

qualsevol concepte, després de deduir-ne totes les despeses i amortitzacions, es 

transfereixin al Govern. En segon lloc es modifica l’article 94, quant a la forma i la 

redacció, per clarificar-ne el contingut.  

La disposició final novena modifica l’apartat 3 de l’article 11 bis de la Llei 7/2017, del 20 

d’abril, del Cos de Prevenció i Extinció d’Incendis i Salvaments i les seves modificacions 

posteriors, pel que fa a les activitats que es consideren de risc.  

La disposició final desena modifica la disposició final setena de la Llei 20/2017, del 27 

d’octubre, de drets i deures dels usuaris i dels professionals del sistema sanitari i sobre 

la història clínica perquè, mentre no s’aprovi la Llei corresponent, el dictamen de la 

Comissió Nacional d’Accés i Avaluació de la Documentació (CNAAD) sigui vinculant 

respecte als arxius i la gestió de documents del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària. 

La disposició final onzena modifica la lletra c) de l’apartat 1 de l’article 20 de la Llei 

31/2021, del 22 de novembre, de text consolidat qualificada de seguretat pública, 

respecte a les finalitats d’acord amb les quals les administracions públiques poden posar 

en funcionament sistemes de videovigilància a la via pública i als espais públics.  

La disposició final dotzena modifica els articles següents de la Llei 6/2015, del 15 de 

gener, del Fons de reserva de jubilació, per tal d'adaptar alguns dels paràmetres de la 

gestió del Fons a canvis estructurals que s'han produït en els mercats financers i 

clarificar possibles dubtes d'interpretació: l’article 26, apartat 3, lletra d); l’article 27, 

apartat 1, lletres a) i c); l’article 31, apartat 4 i 5; l’article 36, apartat 3, i l’article 37, apartat 

2.  

La disposició final tretzena modifica la disposició addicional setena de la Llei 23/2014, 

del 30 d’octubre, qualificada de creació i de regulació del pla de pensions de la funció 

pública –en relació amb la prestació que han de percebre els membres del Cos 

d’Educació en arribar a l’edat de 65 anys, quan prèviament s’havien acollit a la jubilació 

voluntària establerta a la disposició addicional setena d’aquest mateix cos normatiu–, 

per clarificar que en arribar a l’edat de 65 anys els membres del Cos d’Educació que 

s’havien acollit a la jubilació voluntària resten en idèntiques condicions que la resta de 

treballadors públics a efectes de la prestació de jubilació obligatòria.  

La disposició final catorzena preveu quatre modificacions de la Llei 21/2006, del 14 de 

desembre, de l’impost sobre les plusvàlues en les transmissions patrimonials 

immobiliàries, que modifiquen el fet generador, el meritament i el moment en el que es 

determina la base de tributació de l’impost en les promeses de compravenda on s'estipuli 

el pagament d'un preu superior al vint per cent del preu total que s'hagi pactat, així com 

11



el termini per a comprovar el valor real dels béns o drets transmesos i també el seu valor 

d’adquisició. D’aquesta manera, es poden tenir en compte per a determinar la base de 

tributació de l’impost totes les inversions o millores realitzades en el bé objecte de 

transmissió fins a la data en que es formalitzi la transmissió o es posin a disposició de 

l’adquirent els béns immobles  

La disposició final quinzena modifica l’apartat 3 de l’article 10 de la Llei de taxes judicials 

de 22-6-2000, adaptant a la situació econòmica actual el preu de les còpies en paper a 

l’administració de justícia, tenint en compte la funció de servei públic que té, i per tal que 

l’administrat pugui exercitar el seu dret de defensa de la millor manera possible.  

Per acabar, la disposició final setzena modifica dos articles de la Llei general d'ordenació 

del territori i urbanisme del 29 de desembre del 2000. 

D’una banda, modifica la Disposició Final Tercera de la Llei general d'ordenació del 

territori i urbanisme del 29 de desembre del 2000. Aquesta Llei fixà que tots els terrenys 

comunals de caràcter demanial han de ser classificats com a Sòl No Urbanitzable. Tot i 

això, amb criteri de prudència i ponderació, la mateixa Llei hi introduí una excepció, 

mitjançant la Disposició Final Tercera, per la qual tota la urbanització de Sant Pere del 

Pas de la Casa queda exclosa de la classificació de Sòl No Urbanitzable. La raó que 

justifica aquesta excepció és la preexistència del conjunt d'edificis i parcel·les del Pas 

de la Casa, degudament autoritzats en el seu dia, amb anterioritat a la Llei, de 

conformitat amb les normatives llavors aplicables, i mitjançant les fórmules de dret de 

superfície i/o ocupació del sòl que corresponen. Així doncs, la Disposició Final Tercera 

de la Llei respon a la voluntat de dotar aquestes edificacions de la necessària seguretat 

jurídica, així com evitar els greus perjudicis que hauria significat situar els esmentats 

edificis en règim de fora d'ordenació. Ara bé, posteriorment a l'aprovació de la Llei s'ha 

constatat que l'excepció descrita no inclogué alguns pocs edificis preexistents que 

responen a una casuística similar. Amb la voluntat de corregir l'error detectat s'introdueix 

una Disposició Final a la Llei de Pressupost de l'exercici 2022, la qual modifica la 

Disposició Final Tercera de la Llei general d'ordenació del territori i urbanisme del 29 de 

desembre del 2000, per tal d'ampliar l'abast de l'esmentada excepció als edificis 

existents en la zona del Cap del Port d'Envalira, les àrees denominades “Delimitació 

dels solars de sòl urbà consolidat a la zona del Cap del Port d’Envalira”, les àrees 

corresponents a dos edificis existents a la zona del Grau Roig, i els seus entorns 

immediats, i les àrees corresponents a dos edificis existents a la zona d’Engolasters, i 

els seus entorns immediats. L'excepció queda delimitada, de forma precisa i restrictiva, 

mitjançant els plànols adjunts a la Llei. 

D’altra banda, es modifica l’apartat 3 a l’article 27. 

12



Capítol primer. Els crèdits i les seves modificacions 

Article 1. Àmbit del pressupost general de l’Estat  

1. En el pressupost general de l’Estat per a l’exercici del 2022 s’hi integren: 

a) El pressupost de l’Administració general. 

b) Els pressupostos de cada una de les entitats parapúbliques o de dret públic: 

- Caixa Andorrana de Seguretat Social 

- Fons de Reserva de Jubilació 

- Autoritat Financera Andorrana 

- Servei Andorrà d’Atenció Sanitària 

- Forces Elèctriques d’Andorra 

- Escola de Formació de Professions Esportives i de Muntanya 

- Institut d’Estudis Andorrans 

- Universitat d’Andorra 

- Fòrum Nacional de la Joventut d’Andorra 

- Societat de Gestió Col·lectiva de Drets d’Autor i Drets Veïns del Principat d’Andorra 

- Consell Regulador Andorrà del Joc 

- Agència Estatal de Resolució d’Entitats Bancàries 

- Agència Andorrana Antidopatge 

- Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d’Andorra 

-  Institut Nacional de l’Habitatge 

c) Les previsions dels programes d’actuació de les societats públiques participades per 

l’Administració general: 

- Andorra Telecom SAU 

- Ràdio i Televisió d’Andorra SA 

- Ramaders d’Andorra SA 

- Andorra Turisme SAU 

- Centre de Tractament de Residus d’Andorra SA 

- Andorra Desenvolupament i Inversió SAU 

- FEDA Solucions SAU 

- Capçalera d’Infraestructures Energètiques SAU 

13



Article 2. Estat d’ingressos i despeses 

 

1. En l’estat de despeses de l’Administració general s’atorguen crèdits per afrontar les 

despeses ordinàries per un import total de 491.509.880,56  euros i crèdits per fer front 

a l’exigibilitat dels actius i passius financers per un import de 729.332.814,11 euros. 

 

El pressupost de despeses de l’Administració general es finança: 

a) Amb els drets econòmics que es preveuen liquidar durant l’exercici, especificats en 

l’estat d’ingressos ordinaris, estimats en 465.008.298,40 euros; 

b) Amb l’import de les operacions d’endeutament que s’assenyalen a l’article 22. 

c) Amb ingressos per romanent d'exercicis anteriors en la variació d'actius financers. 

 

2. Els pressupostos de les entitats parapúbliques i de dret públic a les quals es refereix 

l’apartat b de l’article 1 s’aproven amb el desglossament següent: 

 

En el pressupost de la Caixa Andorrana de Seguretat Social s’atorguen crèdits per 

atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de 341.794.973,00 euros. Els 

recursos previstos durant l’exercici són de 341.794.973,00 euros.  

 

En el pressupost del Fons de Reserva de Jubilació s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 21.247.464,86 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són de 21.247.464,86 euros.                            

 

En el pressupost de l’Autoritat Financera Andorrana s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 21.150.042,29 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són de 21.150.042,29 euros. 

 

En el pressupost del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària s’atorguen crèdits per atendre 

la totalitat de les seves obligacions per un import de 85.298.751 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici sumen 85.298.751 euros.  

 

En el pressupost de Forces Elèctriques d’Andorra s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 86.281.950,16 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici sumen 86.281.950,16 euros.  

 

 

14



En el pressupost de l’Escola de Formació de Professions Esportives i de Muntanya 

s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de 

397.193,35 euros. Els recursos previstos durant l’exercici pugen a 397.193,35 euros.                           

 

En el pressupost de l’Institut d’Estudis Andorrans s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import d’ 1.075.365,99 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són d’ 1.075.365,99 euros.                         

 

En el pressupost de la Universitat d’Andorra s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de 

les seves obligacions per un import de 3.982.353 euros. Els recursos previstos durant 

l’exercici són de 3.982.353 euros.                     

 

En el pressupost del Fòrum Nacional de la Joventut d’Andorra s’atorguen crèdits per 

atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de 52.254,52 euros. Els 

recursos previstos durant l’exercici són de 52.254,52 euros.   

 

En el pressupost de la Societat de Gestió Col·lectiva de Drets d’Autor i Drets Veïns del 

Principat d’Andorra s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions 

per un import de 634.754,88 euros. Els recursos previstos durant l’exercici són de 

634.754,88 euros.  

 

En el pressupost del Consell Regulador Andorrà del Joc s’atorguen crèdits per atendre 

la totalitat de les seves obligacions per un import de 745.164,58 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són de 745.164,58 euros. 

 

En el pressupost de l’Agència Estatal de Resolució d’Entitats Bancàries s’atorguen 

crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import d’22.310.000 euros. 

Els recursos previstos durant l’exercici són de 22.310.000 euros. 

 

En el pressupost de l’Agència Andorrana Antidopatge s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 140.556,83 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són de 140.556,83 euros.                             

                             

En el pressupost de la Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d’Andorra s’atorguen 

crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de 1.032.068,36 

euros. Els recursos previstos durant l’exercici són de 1.032.068,36  euros.        

     

15



En el pressupost de  l’Institut Nacional de l’Habitatge s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 268.953,40 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són de 268.953,40 euros.            

 

3. Els pressupostos de les societats públiques participades per l’Administració general 

a les quals es refereix l’apartat c de l’article 1 s’aproven amb el desglossament següent: 

 

En el pressupost d’Andorra Telecom SAU s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de 

les seves obligacions per un import de 98.611.581 euros. Els recursos previstos durant 

l’exercici són de 98.611.581 euros.                             

 

En el pressupost de Ràdio i Televisió d’Andorra SA s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 4.156.351,05 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici pugen a 4.156.351,05 euros.  

 

En el pressupost de la societat Ramaders d’Andorra SA s’atorguen crèdits per atendre 

la totalitat de les seves obligacions per un import d’ 1.696.715 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici són d’1.696.715 euros.                                  

 

En el pressupost de la societat Andorra Turisme SAU s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 17.216.044,99 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici pugen a 17.216.044,99 euros. 

 

En el pressupost de la societat Centre de Tractament de Residus d’Andorra SA 

s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de  

10.603.466 euros. Els recursos previstos durant l’exercici ascendeixen a 10.603.466 

euros.  

 

En el pressupost de la societat Andorra Desenvolupament i Inversió SAU s’atorguen 

crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import d’3.515.487 euros. 

Els recursos previstos durant l’exercici ascendeixen a 3.515.487  euros.                             

 

En el pressupost de la societat FEDA Solucions, SAU s’atorguen crèdits per atendre la 

totalitat de les seves obligacions per un import de 1.059.178,12 euros. Els recursos 

previstos durant l’exercici ascendeixen a 1.059.178,12 euros.                                

 

16



En el pressupost de la societat Capçalera d'Infraestructures Energètiques, SAU 

s’atorguen crèdits per atendre la totalitat de les seves obligacions per un import de 

6.193.780,98 euros. Els recursos previstos durant l’exercici ascendeixen a 6.193.780,98 

euros.                             

 
 

Article 3. Transferències de crèdit 

 

1. D’acord amb l’article 26 de la Llei general de les finances públiques i les seves 

modificacions posteriors, el ministre encarregat de les finances pot, a proposta del 

ministre que correspongui, autoritzar transferències entre crèdits dintre d’un mateix 

programa per a les despeses corrents. 

 

2. El punt 1 d’aquest article és aplicable també a les entitats parapúbliques o de dret 

públic. En aquest cas, les referències als òrgans de l’Administració general s’entenen 

substituïdes pels òrgans competents de les entitats parapúbliques o de dret públic. 

 

3. El Govern ha de comunicar al Consell General les modificacions de crèdit efectuades 

sobre la base de qualsevol dels supòsits exposats anteriorment, en el decurs dels trenta 

dies hàbils que segueixen la modificació esmentada.  

 

Article 4. Crèdits ampliables 

 

En qualsevol cas, en aplicació de l’article 25 de la Llei general de les finances públiques 

i les seves modificacions posteriors, tenen caràcter d’ampliables fins a una suma igual 

a les obligacions que calgui comprometre, amb el compliment previ de les normes 

vigents, els crèdits següents amb aplicació a totes les seccions o els ministeris del 

Govern i entitats parapúbliques i de dret públic: 

 

1. Els crèdits que es destinin al pagament de comissions, al pagament de fiances, al 

pagament d’interessos i amortitzacions d’operacions d’endeutament i a la devolució de 

retencions de garantia. 

 

2. Els crèdits destinats a satisfer, mitjançant una transacció judicial o sentència judicial 

ferma, les responsabilitats pecuniàries i les despeses derivades de procediments 

contenciosos. 

17



 

3. Els crèdits destinats a atendre altres despeses derivades de preceptes legals o 

d’obligacions contractuals directament lligades als ingressos de l’Estat. 

 

4. Els crèdits corresponents a despeses derivades d’obligacions sobrevingudes a 

l’Administració i alienes a la seva actuació d’acord amb el procés administratiu pertinent 

als crèdits ampliables. 

 

5. Els crèdits corresponents a despeses derivades de les actuacions encomanades al 

saig per a l’execució forçosa dels actes administratius executoris en el marc de la Llei 

43/2014, del 18 de desembre, del saig i del Reglament regulador dels barems dels 

honoraris remuneradors dels serveis del saig. 

 

6. Els subconceptes destinats a finançar les despeses causades per danys que cobreix 

l’assegurança. 

 

7. Les partides de retribució del personal següents: 

a) El concepte 100, anomenat “Retribucions bàsiques i altres remuneracions d’alts 

càrrecs”. 

b) El concepte 110, anomenat “Remuneracions bàsiques i altres remuneracions de 

personal fix”, a excepció del subconcepte 11080, anomenat “Noves contractacions de 

personal fix”.  

c) El concepte 130, anomenat “Remuneracions bàsiques i altres remuneracions de 

personal interí”. 

d) El concepte 160, anomenat “Quotes seguretat social”. 

e) El concepte 161, anomenat “Prestacions socials”. 

f) El concepte 163, anomenat “Despeses socials del personal”. 

 

8. Les partides següents, dintre dels ministeris encarregats dels afers socials, de la 

joventut, de la igualtat i de la salut: 

a) El subconcepte 22160, anomenat “Productes farmacèutics i sanitaris”, per atendre les 

necessitats de l’aparició d’una pandèmia. 

b) El subconcepte 22760, anomenat “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs 

tècnics”, i el subconcepte 22790, anomenat “Altres treballs a l’exterior”, per fer front a 

les despeses d’aquesta naturalesa derivades de possibles accions o treballs per contenir 

la pandèmia. 

18



c) El subconcepte 22760, anomenat “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs 

tècnics”, per atendre les despeses de transport sanitari no assistit. 

d) El subconcepte 41111, anomenat “Servei Andorrà d’Atenció Sanitària”, per fer front a 

les despeses de funcionament del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària. 

e) El subconcepte 41112, anomenat “Caixa Andorrana de Seguretat Social”, per fer front 

a les despeses a càrrec del Govern del sistema de seguretat social, d’acord amb els 

articles 86.3 i 220.6 de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat social i les seves 

modificacions posteriors. 

f) El subconcepte 48202, anomenat “Fundació Privada Nostra Senyora de Meritxell”. 

g) El subconcepte 48240, anomenat “Institucions sense finalitat de lucre, associacions 

col·laboradores”. 

h) El subconcepte 48255, anomenat “Ajudes a la cobertura sanitària”. 

i) El subconcepte 48260, anomenat “Pensions adults discapacitats i de beneficència”. 

j) El subconcepte 48263, anomenat “Pensions de solidaritat”. 

k) El subconcepte 48265, anomenat “Ajudes inserció sociolaboral”. 

l) El subconcepte 48266, anomenat “Ajuts a l’habitatge de lloguer”. 

ll) El subconcepte 48267, anomenat “Ajuts a fills a càrrec”. 

m) El subconcepte 48290, anomenat “A famílies”.  

 

9. Els subconceptes del projecte “Cooperació Andorra-UE”, de la Secretaria d’Estat 

d’Afers Europeus, destinats a finançar les despeses derivades de la negociació d’un 

acord d’associació amb la Unió Europea. 

 

10. Les partides següents del ministeri encarregat de la justícia i interior: 

a) El subconcepte 22630, anomenat “Jurisdicció i contenciosos”, per fer front a les 

despeses derivades de l’assistència lletrada per torn de guàrdia i d’ofici davant del Cos 

de Policia i dels batlles i tribunals. 

b) El subconcepte 22790, anomenat “Altres treballs a l’exterior”, del projecte “Justícia 

juvenil i mesures penals alternatives” destinat a fer front a les despeses derivades de 

les condemnes de menors en aplicació de la Llei 15/2019, del 15 de febrer, qualificada 

de la responsabilitat penal de les persones menors d’edat, respectivament. 

c) El subconcepte 22720, anomenat “Treballs realitzats per empreses de valoracions i 

peritatges”, per fer front a les despeses derivades de proves pericials, altres peritatges, 

autòpsies i reconeixements mèdics, del Departament de Justícia i Interior. 

  

19



d) El subconcepte 22150, anomenat “Productes alimentaris”, per fer front a la 

manutenció dels interns del Centre Penitenciari; el subconcepte 22160, “Productes 

farmacèutics i sanitaris”, per fer front al subministrament de medicaments no proveïts 

pel Centre Hospitalari; el subconcepte 22170, “Primeres matèries, fungibles i serveis”, 

per fer front al subministrament del material per als tallers ocupacionals que duen a 

terme els interns del Centre Penitenciari; i el subconcepte 22640, anomenat “Despeses 

serveis sanitaris”, per fer front a les visites mèdiques als interns del Centre Penitenciari; 

tots del Departament d’Institucions Penitenciàries. 

e) El subconcepte 48290, anomenat “A famílies”, per realitzar les cotitzacions a la CASS 

dels interns del Centre Penitenciari, tal com preveu l’article 221 de la Llei 17/2008, del 3 

d’octubre, de la seguretat social i les seves modificacions posteriors. 

f) El subconcepte 22640, anomenat “Despeses serveis sanitaris”, del Departament 

d’Immigració, per fer front a les despeses de les revisions mèdiques del Servei 

d’Immigració. 

g) El subconcepte 22900, anomenat “Imprevistos o insuficiències”, del Departament de 

Protecció Civil i Gestió d’Emergències, per fer front a despeses derivades de situacions 

d’emergència. 

h) Els subconceptes següents del Departament de Prevenció i Extinció d’Incendis i 

Salvaments, per fer front a despeses derivades de situacions d’emergència o 

imprevistos: 

- 22160, anomenat “Productes farmacèutics i sanitaris”. 

- 22900, anomenat “Imprevistos o insuficiències” 

- 60380, anomenat “Maquinària i equipament industrial” 

- 60390, anomenat “Altra maquinària i equipament” 

- 60410, anomenat “Vehicles pesants” 

- 60870, anomenat “Equipaments de seguretat” 

 

11. El subconcepte 22340, anomenat “Transport helicòpter”, del projecte “Mitjans de 

transport aeri”, per fer front a les despeses de contractació dels serveis d’helicòpter. 

 

12. Les partides següents del Ministeri d’Educació i Ensenyament Superior: 

a) Els subconceptes destinats al pagament dels ajuts atorgats en el marc de la Llei 

9/2014, del 3 de juny, d’ajuts a l’estudi i les seves modificacions posteriors. 

b) El subconcepte 22320, anomenat “Col·lectiu persones”, i el subconcepte 48235, 

anomenat “Subvencions AbonAndBus Nacional”, del Departament de Sistemes 

Educatius, Ensenyament Superior i Relacions Internacionals, per fer front a les 

despeses derivades del projecte “AbonAndBus”.  

20



c) El subconcepte 22683, anomenat “Promoció esportiva”, per fer front a les despeses 

derivades de l’activitat d’esquí escolar, d’acord amb els articles 5, 14, 15, 16 i 20 del 

Reglament de l’esquí escolar, del 8 de gener del 2020. 

d) El subconcepte 48202, anomenat "Escola Especialitzada Nostra Senyora de 

Meritxell", per fer front a les despeses derivades del projecte Progrés. 

e) Els subconceptes 22320, anomenat “Col·lectiu persones”, i 48231, anomenat 

“Subvencions bus lliure”, del Departament de Sistemes Educatius, Ensenyament 

Superior i Relacions Internacionals, per fer front a les despeses derivades del bus lliure.  

f) El subconcepte 48238, anomenat “Subvencions esquí extraescolar”, per fer front al 

pagament de les subvencions dels forfets extraescolars, universitaris i acompanyants, 

d’acord amb l’edicte del 21-20-2020 pel qual es fan públics els preus del forfet escolar 

diari i l’hora de monitor per alumne i de la subvenció corresponent als forfets d’esquí. 

 

13. Els crèdits destinats al pagament de dividends que les entitats parapúbliques o de 

dret públic i les societats públiques han de fer efectius durant l’exercici pressupostari del 

2022. 

 

14. El concepte 224, anomenat “Primes d’assegurances”, per fer front a les primes de 

responsabilitat civil, els accidents individuals, els vehicles i ginys, l’assistència a 

persones, el multirisc d’incendi i el robatori. 

 

15. El subconcepte 22720, anomenat “Treballs realitzats per empreses de valoracions i 

peritatges”, per fer front a les despeses dels peritatges efectuats, en relació amb el 

cobrament de l’impost de transmissions patrimonials, d’acord amb l’article 14 de la Llei 

de l’impost sobre transmissions patrimonials immobiliàries, del 29 de desembre del 2000 

i les seves modificacions posteriors, i en relació amb el cobrament de l’impost general 

indirecte de transmissions patrimonials entre empresaris, d’acord amb l’article 48 de la 

Llei 11/2012, del 21 de juny, de l’impost general indirecte i les seves modificacions 

posteriors. 

 

16. Les partides següents del Ministeri d’Afers Exteriors: 

a) El subconcepte 22635, anomenat “Repatriació de nacionals”, del Departament d’Afers 

Bilaterals i Consulars. 

b) El subconcepte 49206, anomenat “A organismes internacionals”, del Departament 

d’Afers Multilaterals i Cooperació, per atendre les quotes obligatòries derivades de 

possibles adhesions a organismes internacionals. 

21



c) El subconcepte 49210, anomenat “Consell d’Europa”, del Departament d’Afers 

Multilaterals i Cooperació, per atendre les contribucions obligatòries al Consell d’Europa. 

d) El subconcepte 49220, anomenat “ONU”, del Departament d’Afers Multilaterals i 

Cooperació, per atendre les contribucions obligatòries a les Nacions Unides. 

e) El subconcepte 49245, anomenat “Retorn taxes diplomàtiques”, del Departament 

d’Afers Bilaterals i Consulars, destinat al retorn d’impostos al personal diplomàtic segons 

les disposicions de les convencions de Viena sobre relacions diplomàtiques i sobre 

relacions consulars. 

f) El subconcepte 49270, anomenat “Cooperació per al desenvolupament i altres”, del 

Departament d’Afers Multilaterals i Cooperació, per prestar ajuda en casos de 

catàstrofes. 

 

17. Les partides següents del Departament d’Agricultura: 

a) El subconcepte 47240, anomenat "Gestió de l’escorxador (ENA)", per fer front a 

les despeses per poder tornar a licitar i adjudicar la concessió de la gestió del servei 

públic de l'Escorxador Nacional, per al sacrifici i la transformació del bestiar de renda 

per produir les canals de carn i altres productes derivats que se n'obtenen, així com 

la distribució posterior. 
b) El subconcepte 21300, anomenat “Reparació i conservació de maquinària, 

instal·lacions i equipament” per fer front a les despeses derivades d’eventuals 

intervencions d’urgència en qualsevol de les finques agràries de Casa Rossell que el 

Govern té arrendades a tercers. 

c) El subconcepte 22160, anomenat “Productes farmacèutics i sanitaris”, per atendre les 

necessitats urgents de vacunació o tractament massiu de part o de la totalitat de la 

cabana ramadera nacional en cas d’alerta sanitària, en aplicació de les decisions preses 

pel Govern i les obligacions contretes per Andorra amb els organismes internacionals 

de salut animal. 

d) El subconcepte 22700, anomenat “Treballs realitzats per empreses de neteja i 

sanejament”, per procedir al finançament de les despeses d’intervenció en cas d’alerta 

sanitària, en aplicació de les decisions preses pel Govern, la legislació vigent i les 

obligacions contretes per Andorra amb els organismes internacionals de salut animal. 

e) El subconcepte 22760, anomenat “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs 

tècnics”, per finançar les accions de desenvolupament del Programa d’ajuts indirectes 

en benefici de les produccions agroalimentàries locals o de les produccions alimentàries 

artesanes, en aplicació de les decisions preses pel Govern en matèria de foment de les 

produccions locals. 

22



f) El subconcepte 47290, anomenat “Altres empreses privades”, del projecte “Sanitat 

animal”, per fer front a les indemnitzacions als titulars d’explotacions ramaderes en cas 

d’haver de sacrificar part o la totalitat dels animals d’una o diverses explotacions a causa 

de la detecció de malalties infeccioses o altres processos de risc per a la salut, en 

aplicació de la normativa vigent en matèria de vigilància sanitària del bestiar de renda. 

g) El subconcepte 61310, anomenat “Reposició i millora de maquinària i equipaments”, 

del projecte “Escorxador Nacional”, per poder finançar la reposició de maquinària i altres 

millores dels equipaments de l’escorxador amb la finalitat de poder assegurar la 

continuïtat de la prestació del servei públic i el manteniment de la seva homologació 

d’acord amb els estàndards normatius establerts. 

 

18. El subconcepte 48210, anomenat “Federacions i clubs esportius”, de la Secretaria 

d’Estat d’Esports, per fer front al pagament dels ajuts als esportistes i als tècnics inclosos 

dins del programa d’alt rendiment (beques ARA), d’acord amb l’articulat del capítol 

segon de la Llei 37/2018, del 20 de desembre, de l’esport del Principat d’Andorra. 

 

19. Les partides següents del Departament d’Ordenament Territorial: 

a) El subconcepte 21400, anomenat “Reparació i conservació. Material de transport”, 

del projecte “Obres públiques” per fer front a les despeses imprevistes de reparació de 

vehicles de la flota del Govern. 

b) El subconcepte 22190, anomenat “Altres subministraments”, del projecte “Viabilitat 

hivernal”, per fer front al subministrament de sal de desgel per a la temporada d’hivern. 

c) El subconcepte 47290, “A altres empreses privades”, per fer front a la subvenció en 

concepte de compensació a l’empresa concessionària per no cobrar peatge en cas de 

fortes nevades pel tancament del port d’Envalira. 

 

20. El subconcepte 22760, anomenat “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs 

tècnics”, destinat a assessoraments relacionats amb qüestions estratègiques del Govern 

en el marc de les relacions internacionals, en matèria de blanqueig i en matèria tributària, 

principalment, en concordança amb l’obertura econòmica i l’apropament a Europa; els 

subconceptes del projecte anomenat “Iniciatives monetàries i econòmiques” de la 

Secretaria d’Estat d’Afers Financers Internacionals; i el subconcepte  41119, anomenat 

“Agència Estatal de Resolució d’Entitats Bancàries”, per respondre a la transferència 

corrent per finançar les despeses d’aquesta entitat, en cas que aquesta institució no 

obtingui ingressos extraordinaris durant l'exercici del 2022. 

 

23



21. Les partides següents dintre del pressupost del Consell Regulador Andorrà del Joc: 

a) El subconcepte 22630, anomenat “Jurídic i contenciós”, per fer front a les despeses 

derivades dels diferents processos jurisdiccionals que es pugin esdevenir arran de les 

activitats del Consell Regulador Andorrà del Joc. 

b) El subconcepte 41120, anomenat “Consell Regulador Andorrà del Joc”, destinat a la 

transferència corrent al Consell Regulador Andorrà del Joc per fer front a les seves 

despeses de funcionament.  

En qualsevol cas, aquest subconcepte solament és ampliable si hi ha un decalatge en 

el temps quant a la liquidació dels ingressos previstos en concepte de les taxes 

respectives, o bé, en el cas que esdevingui necessari finançar despeses en concepte 

de “treballs realitzats per empreses, estudis i treballs tècnics” relacionats amb la 

redacció de la legislació en matèria de joc i finançar despeses en concepte de jurisdicció 

i contenciosos relacionades amb els processos jurisdiccionals que es puguin esdevenir 

arran de les activitats del Consell Regulador Andorrà del Joc. 

c) El subconcepte 94100, anomenat, “Fiança de concursos i subhastes”, dintre del 

pressupost del Consell Regulador Andorrà del Joc, que queda habilitat per fer front al 

retorn de les fiances provisionals dipositades pels concursants en la licitació d’una 

llicència de classe A per instal·lar i explotar un casino de joc al Principat d’Andorra que 

no resultin adjudicataris un cop finalitzat el concurs.  

L’ampliació d’aquest subconcepte es finança amb el romanent de tresoreria de l’entitat 

que correspon als ingressos liquidats i cobrats en l’exercici 2017 en concepte de fiances 

provisionals. 

 

22. Les partides següents del ministeri encarregat del medi ambient i de la sostenibilitat: 

a) El subconcepte 20100, anomenat “Centre de Tractament de Residus d’Andorra SA”, 

per fer front a la despesa de gestió de fang de les depuradores. 

b) El subconcepte 20103, anomenat “Estacions depuradores d’aigües residuals”. 

c) Els subconceptes 22700, anomenat “Treballs realitzats per empreses de neteja i 

sanejament”, i 22760, anomenat “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs 

tècnics”, per fer front a treballs de descontaminació de sòls amb caràcter d’emergència, 

tal com preveu el Reglament de sòls contaminats, del 17 de febrer del 2010. 

d) El subconcepte 48240, anomenat “Institucions sense finalitat de lucre, associacions 

col·laboradores”, per fer front al reemborsament de les quotes de caça i pesca de la 

Federació Andorrana de Caça i Pesca. 

e) Els subconceptes 49200, anomenat “A l’exterior”; 49206, anomenat “A 

Organismes Internacionals”, i 49260, anomenat “CTP”, per respondre a les 

obligacions adquirides per Andorra prop dels organismes nacionals i internacionals.   

24



f) El subconcepte 78245, anomenat “A famílies”, per respondre al Programa de 

finançament preferent per al foment de la rehabilitació del parc immobiliari, la millora de 

l’eficiència energètica dels edificis i l’ús de les energies renovables, d’acord amb les 

disposicions addicionals primera i segona de la Llei 21/2013, del 10 d’octubre, per al 

foment de la rehabilitació del parc immobiliari, la millora de l’eficiència energètica dels 

edificis i l’ús de les energies renovables, i el Reglament regulador del Programa 

esmentat. 

 

23. Les partides següents del Ministeri de Presidència, Economia i Empresa: 

a) El subconcepte 47260, anomenat “Línies de transport regular nacional de viatgers”, 

del “Projecte d’administració del transport”, per fer front a l’eventual dèficit ocasionat per 

l’explotació de les concessions de les línies de transport. 

b) El subconcepte 47290, anomenat “A altres empreses privades”, del projecte “Conveni 

aeroport Andorra- La Seu”, per fer front a les despeses de promoció de l’aeroport en el 

cas d’existir una aerolínia comercial. 

c) El subconcepte 41214, anomenat “Cambra de Comerç”. 

 

24. La partida següent del Ministeri de Cultura i Esports i concretament el subconcepte 

22680 de política lingüística i promoció del català. 

 

25. Les partides següents dintre del pressupost de Forces Elèctriques d’Andorra: 

a) El subconcepte 21391, “Reparacions per avaries”. 

b) El subconcepte 21392, “Modificacions a demanda”. 

c) El subconcepte 22630, “Jurisdicció i contenciosos”. 

d) El subconcepte 22810, “Compra d’energia”. 

e) El subconcepte 22811, “Serveis de transformació d’energia” 

f) El subconcepte 22820, “Material per a vendes” 

g) Subconcepte 60366, “Línies de mitjana tensió” (petició abonats) 

h) Subconcepte 60367, “Estació transformadora” (petició abonats) 

i) Subconcepte 60369, “Quadres i comptadors” (petició abonats) 

- totes elles destinades a respondre a la demanda dels clients 

j) El concepte 801, “Deute del sector públic a llarg termini”, per gestionar els excedents 

de tresoreria de l’ens”. 

k) Els crèdits destinats a l’adquisició d’accions per compra o ampliació de capital de les 

societats dependents de FEDA, reflectides en el concepte 820, “Adquisicions d’accions 

del sector públic”. 

25



 

26. Les partides següents dintre del pressupost de la Caixa Andorrana de Seguretat 

Social: 

a) El subconcepte 22630, “Jurídic i contenciós”. 

b) El concepte 227, “Treballs realitzats per empreses”, per a estudis i treballs tècnics 

relacionats amb la implementació i modificacions normatives derivades de la Llei 5/2014, 

del 24 d’abril, de l’impost sobre la renda de las persones físiques, i de la Llei 17/2008, 

del 3 d’octubre, de la seguretat social, i les seves modificacions posteriors, així com els 

que es derivin de la reforma sanitària. 

c) El concepte 421, “Transferències corrents per prestacions de branca general”. 

d) El concepte 423, “Transferències corrents per prestacions de branca jubilació”. 

e) El concepte 711, “Transferències al Fons de reserva de jubilació” 

f) El concepte 831, “Préstecs a mitjà i llarg termini”, per a despeses derivades dels 

convenis amb les seguretats socials espanyola, francesa i portuguesa i per a préstecs 

financers. 

 

27. Les partides següents dintre del pressupost del Fons de Reserva de Jubilació: 

a) El subconcepte 22601, “Serveis bancaris” 

b) El concepte 349, “Altres despeses financeres” 

c) El concepte 811, “Aportacions a fons de reserves” 

d) El subconcepte 89000, “Altres variacions d’actius financers” 
 

28. Les partides següents dintre del pressupost del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària: 

a) El concepte 213, “Reparació i conservació. Maquinària, instal·lacions”. 

b) El concepte 216, “Reparació i conservació d’equipaments informàtics”. 

c) El concepte 218, “Reparació i conservació d’aparells i instruments mèdics”. 

d) El subconcepte 22040, anomenat “Material d’informàtica” 

e) El concepte 221, “Subministraments”, per atendre les necessitats derivades de 

l’activitat hospitalària. 

f) El subconcepte 22340, anomenat “Transport helicòpter”, per fer front a les despeses 

a càrrec del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària del contracte dels serveis d’helicòpter 

formalitzat pel Govern. 

g) El concepte 227, “Treballs realitzats per altres empreses”. 

Sempre que les despeses associades als conceptes esmentats afectin o puguin afectar 

el desenvolupament normal de l’activitat hospitalària. 

  

26



h) El subconcepte 47290, “Transferències corrents a empreses privades”, per fer front a 

la subvenció a l’explotació per garantir el servei de transport sociosanitari intern 

programat, individual i col·lectiu, que duu a terme la Creu Roja Andorrana fins que 

s’adjudiqui en el marc d’un nou contracte de servei de transport sanitari no assistit. 
 

29. Les partides següents dintre del pressupost de l’Autoritat Financera Andorrana 

(AFA): 

a) El subconcepte 22760, “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs tècnics”, 

per fer front a les despeses d’assessoraments legals per a defensa de l’AFA en el cas 

de litigis derivats de demandes judicials o reclamacions administratives no notificades 

en la data d’elaboració del pressupost, així com a les despeses per a estudis i treballs 

tècnics derivades de la implementació de l’Acord monetari. 

Les partides destinades a optimitzar els rendiments dels saldos de tresoreria: 

b) El concepte 800, “Adquisició de deute del sector públic a curt termini”. 

c) El concepte 801, “Adquisició de deute del sector públic a llarg termini”. 

 

30. Les partides següents dintre del pressupost de l’Agència Andorrana Antidopatge:  

a) El subconcepte 22300, “Transport de mercaderies”, per atendre les necessitats de 

transport extra de les mostres dels controls de dopatge requerits per part de l’Agència 

Mundial Antidopatge, alguna altra agència antidopatge o alguna empresa d’extracció de 

mostres. 

b) El subconcepte 22160, “Productes farmacèutics i sanitaris”, per atendre les 

necessitats d’adquisició de material de control de dopatge, fruit de requeriments 

d’anàlisis extraordinaris per part de l’Agència Mundial Antidopatge, alguna altra agència 

antidopatge o alguna empresa d’extracció de mostres; de casos analítics adversos o de 

passaports biològics sospitosos.  

c) El subconcepte 22161, “Anàlisis clíniques”, per atendre les necessitats d’anàlisis de 

mostres de control de dopatge, fruit de requeriments extraordinaris per part de l’Agència 

Mundial Antidopatge, alguna altra agència antidopatge o alguna empresa d’extracció de 

mostres; de casos analítics adversos o de passaports biològics sospitosos. 

  

27



d) El subconcepte 22760, “Treballs realitzats per empreses. Estudis i treballs tècnics”, 

per fer front a les despeses d’assessoraments legals per a la defensa de l’AGAD en el 

cas d’al·legacions en el si de la Comissió de Disciplina contra el dopatge per part dels 

acusats d’infracció de les normes antidopatge, o per part dels esportistes en relació amb 

suspensions provisionals o decisions del Comitè d’Autoritzacions d’Ús Terapèutic. 

 

31. Els crèdits destinats al pagament de l’impost de societats que les entitats públiques 

i parapúbliques i de dret públic han de fer efectius durant l’exercici pressupostari del 

2022, d’acord amb el que preveu la Llei 95/2010, del 29 de desembre, de l’impost sobre 

societats, i les seves modificacions posteriors. 

 

32. El concepte 841, d’actius financers per fer front al pagament de la prestació de 

garanties mitjançant un aval en el marc dels programes següents: 

a) Programa de crèdits destinat al finançament privilegiat d’empreses de valor afegit i/o 

de caràcter innovador, i programa de microcrèdits destinat al finançament privilegiat 

d’empreses o negocis de nova creació o establerts al país, d’acord amb el Decret del 13 

de març del 2013, respectivament. 

b) Programa de finançament preferent d’acord amb la Llei 21/2013, del 10 d’octubre, per 

al foment de la rehabilitació del parc immobiliari, la millora de l’eficiència energètica dels 

edificis i l’ús de les energies renovables, amb els Reglaments reguladors d’aquest 

programa, anomenat “Renova”. 

c) Programa extraordinari d’avals per la situació d’emergència sanitària causada pel 
coronavirus SARS-CoV-2 destinat al finançament de les empreses i els negocis que 
s’acullin als supòsits fixats per decret, d’acord amb la disposició addicional primera de 
la Llei 5/2020, del 18 d’abril, de noves mesures excepcionals i urgents per la situació 
d’emergència sanitària causada per la pandèmia del SARS-CoV-2. 

 

33. El subconcepte 87102, “Aportació de capital a un fons públic privat per l’habitatge”, 

per desenvolupar un fons públic privat d’inversió que ajudi a incrementar l’oferta 

d’habitatge de lloguer. 

 

34. El subconcepte 48292, “Mútua dels empleats de l’Administració general i justícia”,  

per fer front a les despeses derivades dels accidents de treball i per assumir la despesa 

de la cobertura del 100% de les baixes superiors a 150 dies. 

  

28



 

35. La tramitació dels crèdits ampliables ha d’incloure la determinació dels ingressos 

concrets destinats a finançar-los, que poden ser una recaptació d’ingressos més gran 

del que s’ha previst, una transferència d’altres crèdits que s’estimin reduïbles o una 

disminució de tresoreria. Únicament es poden finançar mitjançant els ingressos 

provinents d’un nou endeutament, autoritzat a aquest efecte per la Llei del pressupost 

de l’Administració general, els crèdits ampliables relatius a les obligacions 

corresponents a les eventuals execucions de les prestacions de garanties mitjançant 

avals establertes en les lleis vigents. 

 

36. El Govern ha de comunicar al Consell General qualsevol ampliació efectuada sobre 

la base de qualsevol dels supòsits exposats anteriorment, en el decurs dels trenta dies 

hàbils que segueixen a l’ampliació esmentada. 

 

 

Capítol segon. Gestió pressupostària i despesa pública 

 

 

Article 5. Contractes administratius 

 

No es poden desagregar els contractes del mateix objecte i que es refereixen a una 

mateixa actuació que es realitzen en el mateix exercici pressupostari. 

 

Article 6. Contractació d’obres 

 

L’Administració pot contractar, mitjançant la forma d’adjudicació de contractació directa, 

les despeses corresponents a obres d’urgència reconeguda, per un import màxim de 

24.000 euros. 

En el cas de despeses per obres ordinàries, l’import màxim de les despeses que pot 

contractar directament l’Administració és de 12.000 euros. 

L’Administració pot disposar la realització directa d’obres de petita conservació per un 

import màxim de 7.500 euros. 

  

29



 

Article 7. Contractes de subministrament 

 

Els contractes de subministrament no poden tenir un termini de vigència superior a dos 

anys. Excepcionalment, es poden renovar per un període de dos anys els contractes 

següents: 

a) Els contractes de subministrament relatius a: l’equipament tècnic i a la vestimenta 

dels cossos especials la uniformitat de la qual hagi estat declarada necessària per 

l’administració contractant. 

b) El subministrament de sal per al desgel de carreteres per poder garantir la seguretat 

viària en cas de baixes temperatures i nevades. 

c) Els contractes de subministrament vinculats a l’activitat assistencial sanitària. 

 

 

Article 8. Contractes menors 

 

S’entén per “contractes menors” els contractes que tenen un import igual o inferior a 

7.500 euros. En els contractes menors, la tramitació de l’expedient solament exigeix la 

incorporació de la factura a la liquidació. 

En aquests contractes la factura corresponent ha de substituir el document contractual 

i l’acta de conformitat del subministrament, la recepció de les obres o dels treballs 

tècnics i serveis, i d’altres, segons correspongui. 

Aquests contractes no poden tenir una durada superior a un any, ni ser objecte de 

pròrroga ni de revisió de preus. 

Per a l’adjudicació d’aquests contractes cal fer una consulta, sempre que sigui possible, 

per tenir tres pressupostos diferents. 

 

Excepcionalment, en els contractes d’una durada superior a un any l’import dels quals 

–per tota la durada, incloses les pròrrogues i les revisions de preus– sigui igual o inferior 

a 7.500 euros, la tramitació de l’expedient es fa mitjançant contractació directa, d’acord 

amb el que estableix aquest article pel que fa als contractes menors. En aquest 

contracte, però, la tramitació de l’expedient requereix la formalització d’un contracte. 

 

  

30



 

Article 9. Convenis entre entitats del sector públic 

 

Quan l’Administració utilitza els seus propis mitjans per obtenir prestacions que 

constitueixen l’objecte dels contractes públics, aquesta actuació suposa una operació 

interna en el marc de les normes i el règim de funcionament de l’organisme públic 

corresponent. 

D’acord amb aquesta Llei, es consideren “mitjans propis de l’Administració” les societats 

o les entitats amb la totalitat del capital social de titularitat pública, i que efectuïn la part 

essencial de la seva activitat amb l’entitat adjudicatària. 

 

 

Article 10. Contingut dels projectes 

 

Els projectes d’obres d’un import superior a 600.000 euros han d’incloure un programa 

de desenvolupament dels treballs en temps i cost òptims. I en el cas d’obres objecte 

d’explotació retribuïda, els projectes han d’incloure els estudis econòmics i 

administratius respecte al règim d’utilització i les tarifes aplicables. 

 

 

Article 11. Publicació de les licitacions i adjudicacions definitives 

 

Les licitacions i les adjudicacions definitives acordades pel Govern o pels consells 

d’administració de les entitats parapúbliques i de dret públic, i de les societats públiques 

participades per l’Administració general, corresponents a tots els contractes inclosos en 

la Llei de contractació pública, quan l’import del contracte o de les seves modificacions 

sigui superior a 7.500 euros, es fan públiques al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra.  

En el cas de les adjudicacions definitives s’hi ha d’especificar l’òrgan contractant, la 

forma d’adjudicació, la modalitat de contractació, la identitat de l’adjudicatari, la 

denominació i la localització del contracte, la partida pressupostària, el preu del 

contracte –que correspon a l’import d’adjudicació del contracte o al preu unitari 

d’adjudicació pels contractes l’objecte dels quals ho determini, i s’entén en tots els 

supòsits amb impostos inclosos– i el termini d’execució. 

També es faran públiques aquelles sumes de contractes, d’un mateix òrgan de 

contractació, amb un mateix adjudicatari que superin anualment els 7.500 euros. 

 

 

31



 

Article 12. Autorització de la despesa 

 

L’autorització de la despesa és competència: 

a) Del Govern o els consells d’administració o, si escau, els òrgans de govern previstos 

en les lleis de creació corresponents, de les entitats parapúbliques i de dret públic, per 

a les despeses superiors a 7.500 euros. 

b) Del cap de Govern i els ministres del Govern, segons la secció pressupostària o el 

ministeri respectiu pel que fa al pressupost de l’Administració general, i dels directors 

de les entitats parapúbliques o de dret públic pel que fa als pressupostos respectius, 

per a les despeses inferiors o iguals a 7.500 euros. 

 

 

Article 13. Compromisos de despesa amb càrrec a futurs pressupostos 

 

El Govern pot decretar despeses pluriennals corrents per a subministraments, gestió de 

serveis públics, prestació de serveis, assistència tècnica, arrendaments i altres negocis 

jurídics anàlegs i ajuts.  

 

L’import dels compromisos corresponents a cada un dels exercicis futurs no pot superar 

els límits següents, que s’han d’aplicar a l’import de cada un dels capítols econòmics de 

l’estat de despeses aprovat inicialment pel Consell General: 

 

- En l’exercici immediatament següent, el 30% dels ingressos previstos de l’exercici del 

2022. 

- En el segon exercici, el 30% dels ingressos previstos de l’exercici del 2022. 

- En el tercer exercici, el 40% dels ingressos previstos de l’exercici del 2022. 

 

 
 

 

 

 

32



 

Article 14.Contractes de gestió de serveis públics mitjançant el procediment establert a 

la normativa en matèria de contractació pública  

 

D’acord amb l’article 29.8 de la Llei general de les finances públiques, del 19 de 

desembre de 1996, i les seves modificacions posteriors, i amb la normativa en matèria 

de contractació pública, a continuació es detallen els quadres en què figura l’inventari 

dels contractes de concessió de serveis finançats mitjançant aportacions del Govern. 

 

a) Contracte de concessió d'un servei de bicicleta elèctrica compartida 
    

Partida pressupostària  
Objecte del contracte 

Import adjudicat amb caràcter 
pluriennal Data d'inici Data d'acabament 

Ministeri:    Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat   
720-720-PROJ0002-47270 
Concessió d'un servei de 
bicicleta elèctrica compartida (1) 1.300.000 Exercici 2018 Exercici 2027 

 
(1) 

 
L'import d’1.300.000 € correspon a l'aportació per part del Govern cap a l'empresa adjudicatària en concepte de 
cànon en negatiu. Aquesta forma de finançament estava prevista al plec de bases generals administratives que 
regien la licitació mitjançant concurs públic nacional del contracte de referència. La durada del contracte és de 
10 anys prorrogable prèvia acord de Govern fins a un màxim de 15 anys. 

  

D'acord amb el conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra i els comuns, els comuns participen en el 
finançament del contracte efectuant una aportació anual total de 90.002 euros durant els 10 anys de vigència 
del contracte (900.020 euros). El finançament per a l'exercici del 2022 de part dels comuns s'ha previst en el 
pressupost d'ingressos. 

 

 

Fons de contractació i finançament de contractes que tenen per objecte les actuacions previstes a la 
normativa en matèria de contractació pública i a la Llei general de les finances públiques 

Ministeri:    Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 
Partida pressupostària / Cost total del contracte / Previsió de les quotes pluriennals a 10 anys 
720-720-PROJ0002-47270 

Exercici 2018 2019 2020 2021 2022   

Import 130.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 €   

Exercici 2023 2024 2025 2026 2027 Cost total 

Import 130.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 € 1.300.000 € 

 

 

 

 

 

 

33



b) Contracte de concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers    

 

Títol projecte pressupostari / Títol del 
contracte Import adjudicat amb caràcter pluriennal (15 anys) 

Ministeri: Presidència, Economia i Empresa  Data d'inici: 2019  Data d'acabament: 2034  

170-173-PROJ0012-47260 Import inicial (1) Import estimat final (inclou modificació del 
contracte) [2] 

Concessió de les línies de transport nacional 
regular de viatgers   16.800.000 € 21.863.555 € 

    Import anuals     
    Inicial (1) Final (2) Inicial Final 
Línia L2: 260.000 € 426.370 € 3.900.000 € 4.204.860 € 

Línia L4:  205.000 € 423.486 € 3.075.000 € 3.897.456 € 

Línia L5: 255.000 € 324.726 € 3.825.000 € 3.501.036 € 

Línia L6:  400.000 € 583.189 € 6.000.000 € 5.983.920 € 

Línia L1:    32.665 €   217.764 € 

Línia Lé:   40.023 €   300.156 € 

Línia Lc:    20.222 €   134.808 € 
        16.800.000 € 21.863.555 € 

 
 (1) L'import de 16.800.000 € correspon a l'aportació per part del Govern cap a l'empresa adjudicatària de la concessió  

de les línies 2, 4, 5 i 6 de transport nacional regular de viatgers en concepte de cànon en negatiu. Aquesta forma de 
finançament estava prevista al plec de bases generals administratives que regien la licitació mitjançant concurs públic 
nacional del contracte de referència. La durada del contracte és de 15 anys, prorrogable per dos períodes de cinc anys, 
si així ho comunica el Govern, amb una antelació mínima de 6 mesos abans de l'acabament del termini principal del 
contracte o de les pròrrogues, sense que el termini total pugui superar els 25 anys. 
 
D'acord amb l'article 14  "Actualització de l’aportació econòmica anual a favor del Govern i de l’aportació econòmica a 
favor de l’empresa", dels contractes de concessió, textualment: 
"L’aportació econòmica anual a favor del Govern i l’aportació econòmica anual a favor de l’empresa es revisaran 
anualment en funció dels paràmetres que composen el cost del servei, tenint en compte els informes de la Comissió 
de seguiment. 
En funció de la conjuntura econòmica (com per exemple estancament del creixement econòmic nacional o crisi de 
caràcter internacional, o altres), el Govern podrà revisar a l’alça o a la baixa l’aportació econòmica a favor del Govern, 
així com l’aportació econòmica a favor de l’empresa. 
El Govern aprovarà anualment l’aportació econòmica anual a favor de l’empresa i l’aportació econòmica anual a favor 
del Govern i les publicarà al BOPA." 
 
(2) La modificació del contracte correspon a la nova política tarifària publicada al BOPA núm. 92, edicte del 18-8-
2021, pel qual es fan públiques les tarifes de la concessió de les línies del transport nacional regular de viatgers, 
d'acord amb l'article 10 del contracte de concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers. Tots els 
augments previstos són orientatius segons el nombre d'abonaments adquirits pels usuaris actualment i els càlculs de 
previsió d'augment d'usuaris. 

 
 

 
Ministeri: Presidència, Economia i Empresa 

  Import adjudicat (15 anys) 

Data d'inici: 2019 
Data d'acabament: 2034   
Concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers  
(cànon positiu) [3] 3.791.370 € 

Línia L1: 145.177 €/any 2.177.655 € 
Línia del bus exprés: 57.581 €/any 863.715 € 
Línia L3: 50.000 €/any 750.000 € 
(3) D'acord amb l'edicte del 8-5-2019 pel qual es fa pública l’adjudicació definitiva de la concessió de les línies de 
transport nacional regular de viatgers, les empreses adjudicatàries de les línies L1 i L3 i de la línia del bus exprés han 
d'abonar un cànon positiu al Govern. L'import corresponent a l'exercici 2022 està previst al pressupost d'ingressos 
d'aquest exercici. 
            

 

 

34



Títol projecte pressupostari/Títol del contracte Import adjudicat amb caràcter 
pluriennal 

Ministeri:    Educació i Ensenyament Superior Data d'inici: 2019 
 Data d'acabament: 2034 
Concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers: 
Abonandbus nacional i bus lliure (4)  

23.375.704 € 

850-853-Proj.0008-22320   
Bus lliure: 735.900 €/any 11.038.500 € 
850-853-Proj.0008-48231   
Bus lliure: 764.100 €/any 11.461.500 € 
890-890-Proj.0014-22320   
Abonandbus nacional: 6.008,72 €/any 90.131 € 
890-890-Proj.0014-48235   
Abonandbus nacional: 52.371,57 €/any 785.574 € 
 
 
(4) ) L’import de 23.375.704 € correspon a l’estimació de l’aportació del Govern a les empreses adjudicatàries dels 
serveis d’AbonAndbus i bus lliure, en el marc del contracte de concessió de les línies de transport nacional regular de 
viatgers, d’acord amb un preu per viatge d’1,31 € i un IPC del 0%. 

 
 

Títol projecte pressupostari/Títol del contracte Import adjudicat amb caràcter 
pluriennal 

Ministeri:    Afers Socials, Habitatge i Joventut  Data d'inici: 2019 
 Data d'acabament: 2034 
Concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers: targeta 
Magna i targeta Blava (5) 10.226.201 € 

600-606-PROJ-0090-48240    
Targeta Magna i targeta Blava 10.226.201 € 
 
(5) L’import de 10.226.201 € correspon a l’estimació de l’aportació del Govern a les empreses adjudicatàries del servei 
de transport públic urbà pel que fa a les persones posseïdores de la targeta magna i de la targeta blava, en el marc del 
contracte de concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers, d’acord amb un preu per viatge d’1,31 € 
i un IPC del 0%. 

 

 

Fons de contractació i finançament de contractes que tenen per objecte les actuacions previstes a la normativa 
en matèria de contractació pública i a la Llei general de les finances públiques 

 Ministeri:    Presidència, Economia i Empresa 

Partida pressupostària/Cost total del contracte/ Previsió de les quotes pluriennals a 15 anys 

170-173-PROJ0012-47260 

Exercici 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Import 370.222 € 1.120.000 € 1.120.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 

Exercici 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Import 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 

Exercici 2031 2032 2033 2034   Cost total 
Import 1.520.000 € 1.520.000 € 1.520.000 € 1.013.333 €   21.863.555 € 

La previsió de les quotes plurianuals a 15 anys en concepte dels cànons negatius dels contractes de concessió 
correspon a l'import  de l'aportació adjudicat el primer any de la concessió amb les actualitzacions que determina l'article 
14 dels contractes de concessió. 

 

 

 

 

35



Ministeri:    Educació i Ensenyament Superior 

Partida pressupostària/Cost total del contracte/ Previsió de les quotes pluriennals a 15 anys 

850-853-Proj.0008-22320; 850-853-Proj.0008-48231; 890-890-Proj.0014-22320; 890-890-Proj.0014-48235              

Exercici 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Import 514.265 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 

Exercici 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Import 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 

Exercici 2031 2032 2033 2034   Cost total 
Import 1.558.380 € 1.558.380 € 1.558.380 € 1.044.115 €   23.375.704 € 

 
Ministeri:    Afers Socials, Habitatge i Joventut 

Partida pressupostària/Cost del contracte/ Previsió de les quotes pluriennals a 15 anys 

600-606-PROJ-0090-48240  
Exercici 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Import 134.748 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 
Exercici 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Import 681.747 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 681.747 € 
Exercici 2031 2032 2033 2034   Cost total 
Import   681.747 € 681.747 €   681.747 € 546.995 €    10.226.201 € 

 

c) Contracte de concessió de les línies de transport nacional regular de viatgers  

Títol projecte pressupostari / Títol del contracte Import adjudicat amb 
caràcter plurianual 

Data 
d'inici 

Data 
d'acabament 

Ministeri: Presidència, Economia i Empresa       
170-173-PROJ0012-47260       

Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra (1) 3.000.000 € 2022 2052 

(1) Correspon a la previsió de les quotes pluriennals a 30 anys en concepte dels cànons negatius. La quantitat a 
percebre en cap cas no podrà superar el 75 % del valor de l'amortització de la construcció amb l'afegit de l’interès legal, 
d'acord amb les clàusules administratives i econòmiques que regeix el concurs internacional per la concessió de 
l'heliport nacional d'Andorra. Aquests imports estan subjectes a les actualitzacions segons el cost final de construcció 
i amortització. El cost de construcció estimat és de 4.000.000 euros (75% de 4 M € = 3.000.000 euros a 30 anys = 
100.000 anuals). 

 

Fons de contractació i finançament de contractes que tenen per objecte les actuacions previstes a la normativa 
en matèria de contractació pública i a la Llei general de les finances públiques 

 Ministeri:    Presidència, Economia i Empresa 

Partida pressupostària/Cost total del contracte/ Previsió de les quotes pluriennals a 15 anys 
170-173-PROJ0012-47230 
 

Exercici 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Import 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 

Exercici 2028 2029 2030 2031 2032 2033 
Import 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 

Exercici 2034 2035 2036 2037 2038 2039 
Import 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 

Exercici 2040 2041 2042 2043 2044 2045 
Import 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 

Exercici 2046 2047 2048 2049 2050 2051 
Import 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 

Exercici 2052         Cost total 
Import 100.000 €         3.000.000 € 

 

36



 

Article 15. Fons verd per a la transició energètica i la lluita contra el canvi climàtic 

 

1. El Govern incorpora al pressupost general per a l’exercici del 2022 el Fons verd per 

a la transició energètica i la lluita contra el canvi climàtic, que integra: l’estat de 

despeses, els crèdits corresponents als projectes destinats a impulsar les previsions, els 

plans o les accions destinats a l’objecte de la Llei 21/2018, del 13 de setembre, d’impuls 

de la transició energètica i del canvi climàtic (Litecc); i l’estat d’ingressos i els drets 

econòmics que es preveuen liquidar durant l’exercici per finançar-los.  

 

2. El Fons verd es finança d’acord amb l’ordre i les tipologies següents: 

 

a) Impostos finalistes 

En virtut de l’Acord de reconeixement de la crisi climàtica i de declaració de l’estat 

d’emergència climàtica i ecològica del Consell General, de data 23 de gener del 2020, 

el Fons verd es finança mitjançant els drets liquidats i cobrats següents: en concepte de 

creació d’una taxa de CO2 finalista; i en concepte de la taxa sobre la tinença de vehicles, 

una vegada descomptats els imports que es reverteixen als comuns.  

b) Dotacions del pressupost de l’Administració general: 

Un cop exhaurit el finançament dels impostos finalistes, les dotacions pressupostàries 

que integren el Fons verd es financen, en funció de les disponibilitats, amb els ingressos 

genèrics previstos al pressupost de l’Administració general.  

 

 

Article 16. Excepcions al tràmit de fiscalització 

 

D'acord amb els articles 31.2 i 37.3 de la Llei general de les finances publiques i amb 

l'article 27 de la Llei 93/2010, del 16 de desembre, de mesures de promoció de l'activitat 

econòmica i social, i de racionalització i d’optimització dels recursos de l’Administració, 

i les seves modificacions posteriors, respectivament, el procediment s’inicia directament 

en la fase de liquidació o no es requereix fiscalització prèvia un cop s’ha fiscalitzat la 

despesa inicial de l’acte o contracte de què deriven o les seves modificacions en els 

expedients relatius a les despeses següents: 

1. Les despeses corrents de consum de béns corrents i de serveis, i les despeses de 

personal dels subconceptes de formació i perfeccionament del personal i de dietes per 

37



formació i perfeccionament del personal, inferiors a 600 euros, respectivament, d’acord 

amb el Decret del 09-02-2011 d’aprovació del Reglament relatiu a la simplificació de 

procediments de pagament d’una quantitat escassa. 

2. Les despeses d’un import igual o superior a 600 euros i no superiors a 7.500 euros 

del capítol 2, “Consum de béns corrents”, les quals s’han de fiscalitzar en la fase de 

liquidació sense perjudici del que estableix l’apartat 9. 

3. Les despeses no superiors a 7.500 euros del capítol 6, “Inversions reals”; del capítol 

3, “Despeses financeres”, i del capítol 4, “Transferències corrents”, les quals també 

s’han de fiscalitzar en la fase de liquidació. 

4. Les despeses d’un import igual o superior a 600 euros i no superiors a 7.500 euros 

del subconcepte 16300, anomenat “Formació i perfeccionament de personal”, i del 

subconcepte anomenat “Dietes per formació i perfeccionament de personal”, 

respectivament, les quals també s’han de fiscalitzar en la fase de liquidació. 

5. Les despeses del capítol 1, “Despeses de personal”, en concepte de retribucions del 

personal previstes en el pressupost inicial, les quals estan sotmeses a les 

comprovacions de control oportunes prèvies als pagaments. 

6. Les despeses del capítol 4, “Transferències corrents”, en concepte de prestacions de 

branca general, de prestacions de branca jubilació i de prestacions familiars, 

respectivament; les despeses del capítol 7, “Transferències de capital”, en concepte de 

transferències de fons al Fons de reserva de jubilació; les despeses del capítol 8, “Actius 

financers”, en concepte de préstecs i bestretes a mitjà i llarg termini fora del sector públic; 

i les “Aportacions al fons de reserves”, en concepte d’aportacions netes a les carteres 

gestionades i administrades del Fons de reserves de jubilació, les quals es 

comptabilitzen en el moment del pagament en un sol acte que agrupa les diverses fases 

d’execució pressupostària, anomenat ACLOP (autorització, compromís, liquidació, 

ordenament del pagament i pagament efectiu), i estan sotmeses a les comprovacions 

de control oportunes prèvies als pagaments. 

7. Les despeses que originen ordres de pagament per justificar, que s’han de fiscalitzar 

en la fase d’autorització i en la justificació preceptiva posterior. 

8. Pel que fa a les despeses considerades als apartats 1, 2, 3 i 4, no se’n poden 

desagregar les factures que corresponguin a despeses del mateix objecte i que es 

refereixen a una mateixa actuació que es realitzen en el mateix exercici pressupostari. 

9. Pel que fa a les despeses considerades a l’apartat 5, els complements retributius de 

qualsevol naturalesa no previstos o previstos de manera insuficient en el pressupost 

inicial del capítol 1, així com la contractació de personal tant per cobrir vacants com per 

prestar serveis, requereixen l’existència de disponibilitat pressupostària suficient per 

donar-hi la conformitat i estan subjectes a fiscalització prèvia. Excepcionalment, la 

38



contractació d’interins per al curs escolar que es deriva d’aplicar la legislació que regula 

el sistema educatiu andorrà es fiscalitza amb posterioritat a l’aprovació per part del 

Govern. La cobertura de baixes o permisos administratius amb reserva de plaça que 

preveuen les lletres a i b de l’article 20.7 es fiscalitza també amb posterioritat a 

l’autorització. 

10. El Govern pot determinar reglamentàriament les despeses referides a l’apartat 2 que 

són de caràcter periòdic o repetitiu i que no s’han de fiscalitzar en la fase de liquidació 

un cop ja s’ha fiscalitzat de manera prèvia la despesa inicial de l’acte o el contracte de 

què deriven o les seves modificacions. 

 

 

Article 17. Règim de concessió de transferències 

 

1. Les transferències corrents nominatives en l’àmbit de subconcepte segons la 

classificació econòmica del pressupost es lliuren a mesura que les entitats afectades les 

demanin. 

 

Un cop aprovada la liquidació de comptes de les entitats beneficiàries de transferències 

nominatives per part dels òrgans competents de les dites entitats, i sempre que no s’hagi 

compromès el total de la despesa pressupostada, aquests organismes han de retornar 

al Govern els ingressos obtinguts amb la transferència i no utilitzats durant l’exercici 

pressupostari.  

 

 

 

El Govern, abans de ser aprovada la liquidació de comptes de les entitats beneficiàries 

de transferències nominatives per part dels seus òrgans competents, amb sol·licitud 

prèvia de l’entitat beneficiària, pot autoritzar la dita entitat a mantenir els ingressos 

obtinguts amb la transferència i no utilitzats durant l’exercici pressupostari perquè no 

està afectada per finançar diferències de venciment entre els drets i les obligacions 

durant l’exercici, sempre que l’entitat acrediti al Govern aquestes necessitats de 

tresoreria i per finançar romanents de tresoreria negatius. 

 

2. Les ajudes i les subvencions amb càrrec als crèdits pressupostaris inicials que no 

tenen assignació nominativa i que superen l’import de 7.500 euros s’han d’atorgar 

d’acord amb criteris de publicitat, concurrència i objectivitat, llevat de les ajudes 

acordades pel Govern en concepte de contribucions voluntàries per motiu de desastres 

39



naturals i de les ajudes en què, de forma raonada, no es pugui promoure la concurrència 

i que superin l’import de 7.500 euros, les quals es fan públiques en el moment de 

l’adjudicació. 

Aquestes subvencions poden ser: 

a) Subvencions corrents: El ministeri que atorga la subvenció ha d’establir, abans 

d’adoptar els acords d’atorgament, les bases reguladores d’aquest atorgament; com a 

mínim s’ha de fixar quina és l’activitat o el programa objecte de la subvenció i quina és 

la forma de justificació que els beneficiaris han de presentar per demostrar el compliment 

de la finalitat per a la qual s’ha atorgat la subvenció. 

Aquestes subvencions són per fer front a despeses de funcionament que comportin un 

pagament. 

b) Subvencions de capital: El ministeri que atorga la subvenció ha d’aprovar prèviament 

les inversions que cal fer. La liquidació d’aquesta subvenció només es fa efectiva amb 

la presentació de la factura o els documents justificatius corresponents. Queda exempt 

d’aquesta justificació el Consell General. 

Els crèdits per a despeses de subvencions de capital, amb caràcter plurianual o no, 

compromeses fins al 31 de desembre i que no s’hagin pogut liquidar durant l’exercici en 

no haver pogut l’entitat beneficiària de la subvenció presentar la factura o els documents 

justificatius corresponents, s’incorporen al pressupost de l’exercici següent. 

 

3. Les transferències als comuns es fan d’acord amb els terminis establerts per la Llei 

qualificada de transferències als comuns. 

 

  

40



4. El Govern publica cada mes al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra totes les 

subvencions atorgades. No cal la publicitat en el cas de subvencions nominatives en el 

pressupost inicial i de les subvencions corresponents als departaments i als conceptes 

pressupostaris següents: Departament d’Afers Socials, conceptes pressupostaris 482-

50, 482-55, 482-60, 482-63, 482-65 i 482-90; Departament de Salut, concepte 

pressupostari 482-40; i Departament d’Ocupació, concepte pressupostari 482-65. 

 

5. En aplicació de l’article 14 de la Llei de la Cambra de Comerç, Indústria i Serveis 

d’Andorra i les seves modificacions posteriors, s’estableix un quantum de 720.000 euros 

per finançar les seves activitats. 

 

6. Les entitats privades beneficiàries d’ajudes o subvencions d’un import superior a 

300.000 €,  amb càrrec als crèdits pressupostaris inicials que tenen assignació 

nominativa, han de trametre al Tribunal de Comptes, perquè en faci el control, una 

memòria justificativa sobre el compliment de la finalitat per a la qual s’ha atorgat l’ajuda 

o la subvenció, juntament amb els estats financers de l’exercici en què s’ha registrat 

l’ajuda o la subvenció i l’informe d’autoria extern corresponent en el cas que l’entitat 

l’hagi contractat. 

 
7. L’apartat anterior és d’aplicació a les ajudes o a les subvencions amb càrrec als crèdits 

pressupostaris inicials que tenen assignació nominativa i de les quals no hi ha cap norma 

que estableixi que es financen amb càrrec als pressupostos de l’Administració general 

més enllà d’acords del Govern o convenis existents. 

 

 

Article 18. Finançament de les despeses sanitàries, a càrrec de la seguretat social, 

derivades dels programes d’atenció social i sociosanitària previstos en la Llei de garantia 

dels drets de les persones amb discapacitat 

 

El finançament de les despeses estrictament sanitàries derivades de les prestacions 

socials i sociosanitàries de suport a l’autonomia, a càrrec de la seguretat social, 

establertes en els articles 16 i 17 de la Llei de garantia dels drets de les persones amb 

discapacitat, del 17 d’octubre del 2002 i les seves modificacions posteriors, es du a 

terme d’acord amb el seu règim d’afiliació al sistema de seguretat social. 

 

 

  

41



Article 19. Retribucions del personal 

 

1. Les retribucions del cap de Govern, dels ministres, del cap del Gabinet del Cap de 

Govern, del secretari general del Govern, dels secretaris d’Estat, d’altres alts càrrecs del 

Govern, dels ambaixadors, dels càrrecs directius dels organismes públics, dels de les 

entitats parapúbliques, dels de les societats públiques, i del personal de relació especial 

de l’Administració general s’incrementen l’exercici del 2022 en funció de l’índex de preus 

de consum (IPC). 

Igualment, durant el mateix exercici, les retribucions dels membres del Consell Superior 

de la Justícia, dels magistrats, dels batlles, del fiscal general, dels fiscals adjunts, del 

president del Tribunal de Corts i del president del Tribunal Superior s’incrementen 

l’exercici del 2022 en funció de l'IPC. 

 

2. Les retribucions del personal de l’Administració general i de l’Administració de justícia 

s’incrementen l’exercici del 2022 en funció de l'IPC . 

 

3. Als criteris relatius al complement d’absorció, als quals fa referència la disposició 

transitòria primera de la Llei de la funció pública, no se’ls aplica cap increment. 

 

4. Les prestacions complementàries per jubilació anticipada i jubilació obligatòria 

(aquesta última entesa com la suma de la pensió a càrrec de l’Administració general i 

de la pensió a càrrec de la Caixa Andorrana de Seguretat Social) dels empleats de 

l’Administració general  s’incrementen amb l’IPC. Amb la finalitat de determinar 

l’aplicació correcta de l’increment de l’IPC, la Caixa Andorrana de Seguretat Social ha 

d’informar el Govern de l’import de la pensió de jubilació que satisfà al personal en 

situació de jubilació obligatòria en el termini de 30 dies des de l’entrada en vigor 

d’aquesta Llei. 

 

5. Els apartats 2, 3 i 4 són aplicables a les societats públiques, a les entitats 

parapúbliques, de dret públic i altres organismes públics; i a les entitats autònomes les 

despeses corrents de les quals es financen mitjançant transferència corrent del Govern. 

 

6. La retribució del personal de l’Administració general i de l’Administració de justícia 

que es contracti l’any 2022 serà la prevista en els taules salarials de la Llei de la funció 

pública aplicades en l’exercici 2020.  
 

42



7.  Els salaris del personal de l’Administració general i de l’Administració de justícia 

contractat a partir de l’1 de gener del 2019 i que abans de l’entrada en vigor de la Llei 

del pressupost per a l’exercici del 2019 percebia els conceptes d’IPC 2011-2012 en virtut 

d’una vinculació anterior amb l’Administració i alhora afectat per la mesura establerta a 

l’article 20.5 de la Llei 18/2019, del 15 de febrer, del pressupost per a l’exercici del 2019, 

es veuran incrementats amb l’IPC corresponent als períodes 2011 i 2012 sempre que 

sigui contractat per al mateix lloc de treball i no hi hagi una interrupció de contracte 

superior a tres mesos. 

 

Aquest increment que es consolida en l’estructura retributiva s’ha d’aplicar sobre els 

conceptes de sou base, o base retributiva i complement de lloc en el cas de 

l'Administració de justícia i en els cossos especials, de complement específic. 

 

Aquest import s’ha d’abonar amb caràcter retroactiu des del moment de la contractació. 

 

 

Article 20. Contractació de personal 

 

1. Durant l’exercici del 2022 es poden crear noves places de personal, dins dels límits 

previstos al pressupost per a l’exercici del 2022. 

La provisió d’aquestes places l’acorda l’òrgan competent amb el vistiplau del 

departament responsable de recursos humans. Per a la provisió d’aquestes places, cal 

l’informe preceptiu de la Direcció sobre l’estructura organitzativa corresponent, amb la 

quantificació de les càrregues de treball del personal que ocupa les places, i on quedi 

evidenciada l’eficiència econòmica, d’acord amb la metodologia i les directrius 

aprovades prèviament per l’òrgan competent amb el vistiplau del departament 

responsable de recursos humans. 

 

2. El Govern pot autoritzar la reconversió o reconducció de places vacants amb la 

creació de nous llocs de treball o llocs de treballs ja existents, amb l’informe previ 

preceptiu de la Direcció i el vistiplau de la Secretaria d’Estat de Funció Pública que en 

justifiqui la necessitat. 

 

  

43



3. Per a l’organització de serveis assistencials que requereixen que es facin guàrdies 

durant els caps de setmana i els festius, i que no poden ser assumides pel personal 

assalariat del SAAS, es poden contractar els facultatius necessaris per fer aquestes 

guàrdies, sense que el nombre estigui limitat. En aquest cas, la previsió pressupostària 

es fa per jornades i no per places. En cas de sobrepassar la previsió per les necessitats 

del servei, cal tramitar les modificacions pressupostàries corresponents. 

 

4. Per a la cobertura de personal del SAAS, s’autoritza cobrir una vacant amb més d’una 

persona sempre que no s’excedeixi el nombre d’hores treballades pel lloc de treball que 

s’està cobrint, o, en el cas que sigui necessari incrementar la jornada laboral, cal 

justificar l’origen dels crèdits pressupostaris per al seu finançament. 

El director general del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària pot autoritzar la cobertura 

d’aquestes places vacants, amb l’informe previ del Servei de Recursos Humans, sempre 

que la contractació es faci per a una durada determinada. En el cas que  la cobertura 

d’aquestes places vacants comporti una despesa superior a 7.500 €, excepcionalment, 

s’atorga al director general la competència per autoritzar-les.  Posteriorment, ha 

d’informar el Consell Directiu del Servei Andorrà d’Atenció Sanitària d’aquestes 

contractacions, amb la justificació corresponent. 

 

5. La provisió de les places vacants s’ha d’efectuar d’acord amb els principis de 

publicitat, igualtat i concurrència, primerament mitjançant concurs intern i, si escau, 

posteriorment, mitjançant concurs extern, amb acord del Govern, amb l’informe previ 

preceptiu de la Direcció i el vistiplau de la secretaria d’Estat de Funció Pública. 

 

6. Durant l’exercici del 2022, la provisió de places en situació d’adscripció i de comissió 

de serveis s’ha de fer garantint els principis de publicitat, igualtat i concurrència, a 

excepció de les situacions suficientment justificades i aprovades per la Secretaria d’Estat 

de Funció Pública que es podran proveir directament. 

 

7. Durant l’exercici del 2022 les baixes o permisos administratius amb reserva de plaça 

de fins a quaranta-cinc dies no es poden cobrir amb personal interí. El ministre 

encarregat de les finances, amb l’informe previ de la Secretaria d’Estat de Funció 

Pública, pot autoritzar la cobertura de baixes o permisos administratius amb reserva de 

plaça d’una durada superior a quaranta-cinc dies. De manera excepcional, es poden 

cobrir baixes o permisos administratius amb reserva de plaça amb una durada inferior a 

quaranta-cinc dies per donar resposta a les necessitats de personal en els llocs de 

treball següents: 

44



 

a) Administració general: de mestre, professor, psicopedagog, tècnic especialitzat en 

l’àmbit social, tècnic especialitzat en educació social, tècnic pedagògic en l’àmbit de la 

biblioteca escolar, col·laborador educatiu i administratiu adscrit a un centre escolar del 

Ministeri d’Educació i Ensenyament Superior, que es deriven d’aplicar la legislació que 

regula el sistema educatiu andorrà; i educadors, monitors i personal de suport operatiu 

del Centre Residencial d’Acció Educativa (CRAE) i de pisos tutelats; i treballadors 

familiars. El ministre pot autoritzar la cobertura de baixes o permisos administratius amb 

reserva de plaça amb la sol·licitud prèvia del departament responsable de recursos 

humans. Posteriorment, el departament responsable de recursos humans ha d’informar 

el Govern d’aquestes contractacions, amb la justificació corresponent. 

 

b) Servei Andorrà d’Atenció Sanitària: personal del SAAS assistencial. Per motius 

d’urgència sanitària o sociosanitària, el director general del Servei Andorrà d’Atenció 

Sanitària pot autoritzar la cobertura de baixes o permisos administratius amb reserva de 

plaça dels col·lectius de personal del SAAS assistencial, amb l’informe previ del Servei 

de Recursos Humans. Posteriorment, ha d’informar el Consell Directiu del Servei 

Andorrà d’Atenció Sanitària d’aquestes contractacions, amb la justificació corresponent. 

S’autoritza a cobrir una plaça durant l’absència del seu titular amb més d’una persona, 

sempre que no s’excedeixi la jornada laboral del titular de la plaça.  

 

c) Universitat d’Andorra: personal docent i personal administratiu i tècnic. 

 

d) Quan la cobertura de les baixes o els permisos administratius amb reserva de plaça 

comporti una despesa superior a 7.500 €, excepcionalment, s’atorga al ministre de 

finances i als directors generals de les entitats parapúbliques o de dret públic la 

competència per autoritzar-les pel que fa al pressupost de l’Administració general i als  

pressupostos respectius de les entitats, respectivament. 

 

8. Dels contractes amb treballadors públics interins que estiguin vigents, en els supòsits 

dels apartats c, d i e de l’article 109 de la Llei 1/2019, del 17 de gener, de la funció 

pública, se’n limita el nombre per a l’exercici del 2022 al que hi ha previst al pressupost 

per a l’exercici del 2022. Tanmateix, per la creació de nous serveis o per serveis 

estratègics o imprescindibles es pot nomenar personal interí en aquests supòsits, amb 

el vistiplau de la Secretaria d’Estat de Funció Pública. 

 

 

45



9. S’autoritza a cobrir una plaça durant un període màxim de dos mesos per fer-hi 

conviure, abans d'una jubilació, la nova persona contractada i la persona que es jubila 

en el cas de places estratègiques acordades prèviament pel Govern.  

 

10. S'autoritza, amb una antelació de sis mesos, la licitació de places vacants produïdes 

per jubilacions anticipades i que siguin declarades prioritàries pel Govern. A aquest 

efecte els titulars de les places han d'efectuar la demanda al departament corresponent 

sis mesos abans de la data prevista per a la jubilació anticipada. 

La persona contractada i la persona que es jubila anticipadament poden conviure un 

període màxim de tres mesos. El cost addicional que es produeixi a les places l'assumirà 

el mateix departament. 

 

11. Els apartats 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 són aplicables a l’Administració de justícia i a les 

entitats parapúbliques o de dret públic; i a les societats públiques, i altres organismes 

públics i a les entitats autònomes les despeses corrents de les quals es financen 

mitjançant transferència corrent del Govern. En aquests casos, les referències als 

òrgans de l’Administració general s’entenen substituïdes pels òrgans competents de les 

administracions o entitats esmentades que integren el pressupost de l’Estat. 

 

12. El Consell Superior de la Justícia, pel que fa al personal de l’Administració de justícia 

que es troba integrat dins del pressupost del ministeri que tingui atribuïdes les 

competències en matèria de justícia, les entitats parapúbliques, de dret públic, i altres 

organismes públics i les societats públiques les despeses corrents de les quals es 

financen mitjançant transferència corrent del Govern, han d’acordar un procediment per 

contractar personal interí similar al que estableixen els apartats anteriors. 

 

13. Les noves contractacions de personal de relació especial s’han de publicar al Butlletí 

Oficial del Principat d’Andorra. 

 
 
  

46



Capítol tercer. Operacions financeres 

 

Article 21. Interès legal i interès moratori 

 

1. L’interès legal per a l’exercici del 2022 queda establert en l’1,23%. En cas que el 

Govern no pagui als seus proveïdors en els terminis establerts legalment, ha 

d’incorporar al seu pagament els interessos legals de demora corresponents de forma 

automàtica. 

2. L’interès moratori per a l’exercici del 2022, previst a l’article 23 de la Llei 21/2014, del 

16 d’octubre, de bases de l’ordenament tributari i les seves modificacions posteriors, 

queda establert en el 2,46%. 

 

Article 22. Operacions d’endeutament 

 

1. S’autoritza el Govern perquè, a proposta del ministre encarregat de les finances, 

afronti les operacions d’endeutament següents: 

a) Emetre deute públic o concertar operacions de crèdit per refinançar o substituir 

l’endeutament autoritzat, formalitzat, disposat i no disposat el 31 de desembre de 

l’exercici anterior a l’any en què la Llei es fa vigent. 

b) Concertar operacions de crèdit en concepte de prestació de garanties mitjançant un 

aval en el marc del Programa de crèdits destinat al finançament privilegiat d’empreses 

de valor afegit i/o de caràcter innovador, i del Programa de microcrèdits destinat al 

finançament privilegiat d’empreses o negocis de nova creació o establerts al país, 

d’acord amb el Decret del 13 de març del 2013, respectivament, per un import total 

màxim de 42.805,94 euros. 

c) Concertar operacions de crèdit en concepte de prestació de garanties mitjançant un 

aval en el marc del Programa de finançament preferent per al foment de la rehabilitació 

del parc immobiliari, la millora de l’eficiència energètica dels edificis i l’ús de les energies 

renovables, d’un import màxim de 18.000.000 d’euros, d’acord amb les disposicions 

addicionals primera i segona de la Llei 21/2013, del 10 d’octubre, per al foment de la 

rehabilitació del parc immobiliari, la millora de l’eficiència energètica dels edificis i l’ús de 

les energies renovables, i el Reglament regulador del Programa esmentat. 

d) Concertar operacions de crèdit en concepte de prestació de garanties mitjançant 

avals, en el marc del programa extraordinari d’avals per la situació d’emergència 

sanitària causada pel coronavirus SARS-CoV-2 destinat al finançament de les empreses 

i els negocis que s’acullin als supòsits fixats per decret, per un import total màxim de 

135 milions d’euros, d’acord amb l’apartat 1 de la disposició addicional primera de la Llei 

47



5/2020, del 18 d’abril, de noves mesures excepcionals i urgents per la situació 

d’emergència sanitària causada per la pandèmia del SARS-CoV-2, modificada per la 

disposició final segona de la Llei 9/2020, del 25 de juny, de mesures de racionalització 

econòmica i de recursos humans del sector públic i de reducció salarial dels càrrecs 

electes i de lliure designació de les entitats públiques. 

e) Concertar operacions de crèdit en concepte de prestació de garanties mitjançant un 

aval, d’un import de 10.000.000 d’euros, a favor de l’Agència Estatal de Resolució 

d’Entitats Bancàries (AREB) en concepte de contingències legals associades a la 

possible venda de Vallbanc, SA.   

f) Concertar qualsevol document de promesa de pagament en forma d’aval no 

negociable, sense interès, que sigui necessari o convenient pel que fa a l’afiliació 

d’Andorra al Fons Monetari Internacional, per un import de 61.656.750 SDR, en virtut de 

l’Acord d’adhesió al Conveni constitutiu del Fons Monetari Internacional, de data 17 de 

setembre del 2020, i de la Llei d’adhesió d’Andorra al Fons Monetari Internacional. 

g) Concertar noves operacions d’endeutament amb un venciment no superior a la data 

del 31 de desembre de l’any en què la Llei es fa vigent, fins a un import màxim igual al 

5% de les despeses corrents del pressupost de l’exercici en què la Llei es fa vigent, 

d’acord amb l’article 12, punt 8, de la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat 

de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal i les seves modificacions 

posteriors. 

h) Emetre deute públic o concertar operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i 

operacions financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals, 

per un import màxim de 200 milions d’euros, destinat a finançar les despeses derivades 

de la situació d’emergència sanitària causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2, d’acord 

amb la disposició final primera de la Llei 9/2020, del 25 de juny, de mesures de 

racionalització econòmica i de recursos humans del sector públic i de reducció salarial 

dels càrrecs electes i de lliure designació de les entitats públiques, o amb l’objectiu de 

diversificar i reestructurar el deute públic. 

i) Concertar noves operacions d’endeutament per a l’exercici en què la Llei es fa vigent 

per fer front als crèdits aprovats en exercicis anteriors i reconduïts a l’exercici en què la 

Llei es fa vigent. 

j) Concertar operacions d’endeutament per refinançar préstecs, crèdits o qualsevol altra 

operació d’endeutament, per un import de 15.535.597,26 euros, per atendre les 

despeses derivades del procés de resolució de l’entitat Banca Privada d’Andorra, SA. 

Aquest endeutament es destina al refinançament d’un préstec del Govern a l’Agència 

Estatal de Resolució d’Entitats Bancàries (AREB). Aquesta operació es cancel·larà en 

el cas que l’AREB retorni el préstec.  

48



k) Concertar les operacions financeres corresponents a la participació d’Andorra en el 

Departament de Drets Especials de Gir del Fons Monetari Internacional, en virtut de 

l’Acord d’adhesió al Conveni constitutiu del Fons Monetari Internacional, de data 17 de 

setembre del 2020, i de la Llei d’adhesió d’Andorra al Fons Monetari Internacional. 

2. El dèficit de caixa previst en l’exercici del 2022 (26.501.582,16) i el pagament de les 

quotes, que vencen durant l’exercici, dels préstecs contrets per l’Administració general 

(3.881.622,87) es financen amb la tresoreria disponible provinent de l’endeutament 

autoritzat en els exercicis del 2020 i del 2021 i que s’inclou en l’apartat 1 d’aquest article. 

3. S’autoritza l’entitat parapública Forces Elèctriques d’Andorra perquè pugui concertar 

operacions de crèdit per refinançar o substituir l’endeutament autoritzat, formalitzat, 

disposat i no disposat el 31 de desembre de l’exercici anterior a l’any en què la Llei es 

fa vigent, per fer front al pla d’inversió previst. 

4. L’endeutament autoritzat l’exercici anterior a l’any en què la Llei es fa vigent i no 

formalitzat el 31 de desembre d’aquest any es pot instrumentalitzar l’any en què la Llei 

es fa vigent, per finançar els crèdits de les despeses compromeses que no s’hagin pogut 

efectuar durant el mateix exercici i que s’hagin d’incorporar al pressupost de l’any en 

què la Llei es fa vigent, en aplicació de l’article 15.4 de la Llei general de les finances 

públiques i les seves modificacions posteriors. Alhora aquest s’haurà d’anar reduint en 

funció de les previsions de l’últim Pla d’equilibri financer aprovat, fins a retornar dins el 

marc de la legalitat.  

5. Les operacions d’endeutament referides als apartats anteriors d’aquest article 

corresponen a la capacitat màxima d’endeutament del Govern i, per tant, únicament 

computen com a deute públic les operacions en què l’endeutament es disposa –a 

excepció de les operacions financeres de la lletra k de l’apartat 1 d’aquest article, 

relatives a la subscripció de la quota al fons en concepte de reserves d’Andorra a 

l’exterior– a l’efecte de calcular el límit d’endeutament que estableix l’article 12 de la Llei 

32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat 

pressupostària i fiscal i les seves modificacions posteriors. 

 
 

Article 23. Preu de compra del punt de jubilació 

 

Els preus de compra i de venda del punt de jubilació per a l’exercici del 2022 s’actualitzen 

d’acord amb l’índex de preus de consum (IPC). 

 

 

49



Article 24. Revaloració de les prestacions econòmiques pagades per la Caixa Andorrana 

de Seguretat Social 

 

La persona assegurada que percep una o més pensions pagades per la Caixa 

Andorrana de Seguretat Social la suma de les quals, un cop deduïdes les cotitzacions 

de la persona assegurada, sigui inferior a dues vegades el salari mínim establert per a 

l’any 2022 i no siguin objecte d’increment en aplicació de l’article 7 de la Llei 23/2019, 

es revaloren durant l’any 2022 d’acord amb l’índex de preus de consum (IPC). La resta 

de prestacions econòmiques pagades per la Caixa Andorrana de Seguretat Social no 

es revaloren. 

 

 

Article 25. Càlcul dels capitals de jubilació 

 

L’índex d’actualització de les cotitzacions per a l’any 2022 que s’ha d’aplicar en el càlcul 

dels capitals de jubilació establerts en l’article 197 de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de 

la seguretat social, i les seves modificacions posteriors, és l’índex de preus de consum 

(IPC) per a l’any 2021. 

 

 

 

Article 26. Índex de preus de consum 

 

En cas que, al final de l’any 2021, l’índex de preus de consum (IPC) fos negatiu, s’hauria 

de prendre com a valor de referència per a l’any 2021 el 0% pel que fa a l’aplicació dels 

articles d’aquesta Llei. 

 

 

Disposició addicional primera 

 

S’aprova l’actualització del pla d’equilibri financer del pressupost extraordinari destinat 

a finançar les despeses derivades de la situació d’emergència sanitària causada per la 

pandèmia del SARS-CoV-2, aprovat mitjançant la disposició addicional primera de la 

Llei 5/2020, del 18 d’abril, de noves mesures excepcionals i urgents per la situació 

d’emergència causada per la pandèmia del SARS-CoV-2, que s’annexa a aquesta Llei. 

 

50



Disposició addicional segona 

 

1. En els contractes públics de concessió a què es refereix l’article 36.a de la Llei de 

Contractació Pública, de 9 de novembre del 2000, vigents a l'entrada en vigor d'aquesta 

Llei, la situació de fet creada per la pandèmia del SARS-CoV-2 i les mesures adoptades 

pels poders públics per a combatre-la, atorguen als titulars de les concessions el dret al 

restabliment de l'equilibri econòmic del seus contractes públics de concessió mitjançant, 

segons sigui procedent en funció de les circumstàncies de cada cas, l'ampliació de la 

seva durada inicial fins a un màxim d'un 20 per 100 respecte a la mateixa. 

2. Per restabliment de l’equilibri econòmic, s’entén aquella acció extraordinària que té 

per objecte compensar als titulars de les concessions quan, durant en el període de 

durada de la situació de fet creada per la pandèmia del SARS-CoV-2, s’ha produït la 

impossibilitat o la dificultat de realitzar la prestació contractual formalitzada en virtut de 

la concessió, amb la consegüent pèrdua d'ingressos i/o l’increment de despeses 

respecte al previst en cas d’haver-se dut a terme l’execució ordinària del contracte de 

concessió. 

3. La sol·licitud d’ampliació es fa, a instàncies del contractista de la concessió de què es 

tracti, quan aquest apreciï la impossibilitat o la dificultat d'execució del contracte a 

conseqüència de la situació de fet creada per la pandèmia del SARS-CoV-2 i/o les 

mesures adoptades pels poders públics per a combatre-la. En la seva sol·licitud 

d’ampliació, el contractista ha d’exposar i en el seu cas acreditar l’impacte provocat per 

la pandèmia SARS-CoV-2 així com la situació econòmica en què es troba la concessió. 

La concessió de l’ampliació de la concessió, és potestativa per part de l'òrgan de 

contractació que correspongui i, en cas de concedir-se l’ampliació, s’ha d’informar dels 

criteris que s’han utilitzat per determinar l’ampliació i la seva durada.  

4. L’ampliació dels contractes de concessió, quan procedeixi en els termes establerts 

als apartats anteriors, haurà de ser objecte de publicitat ordinària mitjançant la seva 

publicació al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra. 

5.- Pels mateixos motius que els establerts als apartats 1 i 2 , la durada de les 

concessions administratives de béns de domini públic nacionals o comunals que es 

trobin en vigor a l’entrada en vigor d’aquesta Llei, es pot ampliar fins a un màxim del 

20% de la seva durada inicial. El procediment a seguir en aquests supòsits serà el mateix 

que l’establert a l’apartat 3, llevat que la sol·licitud es durà a terme per part de l’entitat 

concessionària prop del Govern o del comú que s’escaigui. 

 

Disposició derogatòria 

 

51



Es deroguen els apartats a i b de l’article 9.2 de la Llei 2/2012, del 15 de març, de 

mesures de contenció de la despesa pública en matèria de personal. 

 

 

Disposició final primera 

 

Es modifica l’article 7 de la Llei 2/2012, del 15 de març, de mesures de contenció de la 

despesa pública en matèria de personal, que queda redactat com segueix: 

 

“Article 7. Sistema de gestió i avaluació de l’acompliment 

L’aplicació del Sistema de gestió i avaluació de l’acompliment (GAdA) al personal de 

l’Administració general i de l’Administració de justícia en les etapes de gestió 2011-2012, 

2013-2014, 2015-2016, 2017-2018, 2019-2020 i 2021-2022 queda totalment suspesa, 

tant pel que fa a la gestió com a la retribució, fins a l’aprovació  del reglament sobre els 

processos, sistemes i instruments de l’avaluació de l’acompliment que determina l’article 

63.7 de la Llei 1/2019, del 17 de gener, de la funció pública.” 

 

 

Disposició final segona 

 

Es modifica la disposició addicional primera de la Llei 21/2006, del 14 de desembre, de 

l’impost sobre les plusvàlues en les transmissions patrimonials i immobiliàries, que 

queda redactada de la manera següent: 

 

“Disposició addicional primera 

El valor d’adquisició previst a l’apartat 5 de l’article 8 s’ha d’actualitzar multiplicant-lo 

pels coeficients d’actualització següents, determinats en funció dels anys en què el bé 

immoble hagi estat en propietat de l’obligat tributari: 

 

a) 1,00 per a l’any 2021 

b) 1,00 per a l’any 2020 

c) 1,01 per a l’any 2019 

d) 1,02 per a l’any 2018 

e) 1,04 per a l’any 2017 

f) 1,05 per a l’any 2016 

g) 1,04 per a l’any 2015 

52



h) 1,04 per a l’any 2014 

i) 1,04 per a l’any 2013 

j) 1,05 per a l’any 2012” 

 

 

Disposició final tercera 

 

Es modifiquen els apartats dels articles següents de la Llei general de les finances 

públiques, del 19-12-1996, i les seves modificacions posteriors: 

 

1. L’apartat 5 de l’article 33, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 33. Ordenació de pagaments: pagaments en ferm i a justificar 
[...] 
5. Els perceptors dels pagaments a justificar queden obligats a presentar la liquidació, 

amb les oportunes comprovacions documentals, de les quantitats percebudes, en el 

termini de tres mesos i, en tot cas, abans del 15 de gener de l’exercici següent. 

Transcorregut aquest termini i un mes addicional sense haver-ho fet s’incoarà expedient 

contra els responsables.  

Excepcionalment, aquest termini serà el que està establert en les bases reguladores en 
el cas de les subvencions amb pagaments a la bestreta. 

[...] 

2. L’article 26, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 26. Modificació quantitativa: (III) Transferències de crèdit 

1. Les transferències que concerneixen despeses de capital i despeses d’actius i passius 

financers es tramiten com els crèdits extraordinaris i els suplements de crèdit, conforme 

als articles 23 i 24, excepte en els supòsits següents: 

a) El Govern pot aprovar transferències de crèdit de despeses d’inversió real fins a un 

límit màxim de l’1% dels crèdits per a despeses d’inversió real del pressupost de 

l’exercici. 

b) El Govern pot autoritzar, a proposta del ministre que correspongui, transferències de 

crèdit dintre d’un mateix programa per a les despeses de capital i d’actius financers. 

c) El Govern pot autoritzar, a proposta del ministre corresponent, transferències de 

crèdit, dintre d’un mateix programa, entre els capítols anomenats “Transferències 

corrents” i “Transferències de capital” i “Actius financers”.  

 

53



2. No es poden reduir crèdits per a despeses de capital que hagin estat augmentats per 

crèdits extraordinaris, suplements o transferències de crèdits. 

3. D’acord amb els articles 23 i 24, no es consideren crèdits extraordinaris ni suplements 

de crèdit les transferències de crèdit de despeses corrents a partides també de despesa 

corrent no assignades inicialment en el pressupost, però previstes com a concepte en 

la secció pressupostària o el ministeri. Per habilitar crèdits mitjançant la creació dels 

conceptes pressupostaris que siguin procedents, en cas que en l’execució del 

pressupost es plantegin necessitats que no s’hi hagin recollit expressament amb 

aquesta finalitat, s’han d’efectuar les transferències de crèdit necessàries per 

compensar la nova habilitació per un import igual a la dotació dels nous conceptes. 

4. Les transferències concernint despeses corrents, amb les finalitats expressades a 

l’article 23.4 i a l’article 24.3, poden ser acordades pel Govern o el corresponent consell 

d’administració amb les limitacions següents: 

a) Es poden referir només als crèdits inclosos en un mateix Ministeri.  

b) No poden minorar els crèdits per a remuneracions de personal, ni les despeses 

financeres per fer front a despeses d’una altra naturalesa, respectivament. 

c) No poden reduir crèdits per a despeses destinades a subvencions nominatives. 

Tanmateix, el Govern pot autoritzar, a proposta del ministre que correspongui, 

transferències de crèdit entre els subconceptes “41111 SAAS” i “41112 Caixa Andorrana 

de Seguretat Social”. 

d) No es poden reduir crèdits per a despeses corrents que hagin estat augmentats per 

suplements de crèdit, transferències de crèdits o crèdits ampliables. Aquestes 

limitacions són en l’àmbit de departament pel que fa a l’Administració general. 

5. Les limitacions dels punts 1 i 4 d’aquest article no són aplicables als crèdits ampliables 

que es poden cancel·lar mitjançant transferència de crèdit provinent d’altres crèdits del 

pressupost de despesa que s’estimin reduïbles. 

6. El cap de Govern, a proposta dels ministeris afectats, pot autoritzar les transferències 

de crèdits pressupostaris que resultin necessàries a conseqüència de possibles 

reorganitzacions administratives que afectin un o més ministeris. En aquest supòsit no 

són aplicables les limitacions dels apartats anteriors d’aquest article. 

7. El Govern pot autoritzar, a proposta del ministre encarregat de les finances, les 

transferències de crèdits pressupostaris que resultin necessàries a conseqüència de 

54



possibles reclassificacions comptables pel que fa als comptes de l’Administració general 

i de les entitats dependents. 

8. El Govern pot delegar la potestat prevista als apartats anteriors en el cap de Govern 

i els ministres; i pot autoritzar altres supòsits que els previstos als apartats anteriors 

sempre que la Llei del pressupost general els estableixi. 

9. Els apartats d’aquest article són aplicables a les entitats parapúbliques o de dret 

públic. En aquests casos, les referències als òrgans de l’Administració general s’entenen 

substituïdes pels òrgans competents de les entitats parapúbliques o de dret públic.” 

 

3. L’article 29, que queda redactat de la manera següent:  

 

“Article 29. Extensió temporal dels crèdits: despeses pluriennals 

1. Les despeses pluriennals es poden estendre durant un màxim de cinc anys i es poden 

referir tant a despeses corrents com a despeses de capital. 

 

2. Les despeses pluriennals han de ser aprovades pel Consell General en la llei anual 

del pressupost general o en llei separada i a proposta del Govern, acompanyada d’una 

memòria explicativa. 

3. Tanmateix, el Govern pot decretar despeses pluriennals corrents per a 

subministraments, arrendaments de béns mobles i immobles, prestació de serveis i 

assistència tècnica, sempre, però, que la llei del pressupost general n’estableixi els 

supòsits i la quantitat màxima per a l’exercici. 

4. Les despeses pluriennals aprovades durant l’exercici són efectives o es poden liquidar 

a partir de llur incorporació en el pressupost de l’exercici següent. Això no obstant, els 

projectes i les actuacions a què es refereixen es poden iniciar amb l’aprovació, per part 

dels òrgans competents, de les autoritzacions i dels compromisos de despeses 

corresponents amb càrrec als crèdits de despeses esmentats amb afectació als 

exercicis futurs. 

Qualsevol modificació dels crèdits pressupostaris com a conseqüència de la inclusió de 

despeses pluriennals ha d’atenir-se a les disposicions dels articles 23 al 26, ambdós 

inclosos. 

5. L’existència prèvia de lleis de despeses pluriennals obliga a incloure els crèdits 

corresponents en elaborar el pressupost següent si tenen previstos terminis d’execució 

i afectació anual d’imports. Altrament el Govern ha de determinar la quantitat atribuïda 

a cada exercici en elaborar el pressupost. 

55



6. Si no segueix la norma de l’apartat anterior, el Govern ha de justificar-ho en la 

memòria adjunta al Projecte de pressupost general. 

7. La norma de l’apartat 5 és d’aplicació general encara que variïn les condicions 

tecnicoadministratives previstes en les lleis de despeses pluriennals. Aquestes 

alteracions s’han d’incloure, com a justificants de despeses diferents de les previstes, 

en la memòria esmentada a l’apartat anterior. 

8. El límit màxim d’anualitats esmentat a l’apartat 1 el pot ampliar l’Administració en 

funció de les necessitats que exigeixi el desenvolupament correcte dels contractes de 

concessió d’obres i dels contractes de concessió de serveis, sempre que la llei del 

pressupost general n’estableixi els supòsits i la quantitat màxima per a l’exercici. 

9. Amb el caràcter de despesa als pressupostos generals, integrada a les despeses de 

capital o corrents i subjecta, per tant, a la fiscalització de la Intervenció General, d’acord 

amb l’article 44.4.A.e i 44.4.B.a, així com al principi de reserva de llei de l’article 2.f, el 

Govern ha d’establir anualment dins l’estructura dels dits pressupostos un fons de 

contractació i finançament de contractes de concessió, que s’ha de dotar anualment, i 

fins a la finalització de cada contracte, per les quantitats que siguin necessàries per 

respondre als compromisos de despesa derivats de contractes de concessió d’obres i 

de contractes de concessió de serveis .” 

 

Disposició final quarta 

 

Es modifiquen els articles següents de la Llei 32/2014, del 27 de novembre, de 

sostenibilitat de les finances públiques i d’estabilitat pressupostària i fiscal i les seves 

modificacions posteriors: 

 

1. L’article 19, amb l’addició de dos nous apartats –el cinquè i el sisè–, que queda 

redactat de la manera següent: 

 

“Article 19. Compte de compensació 

1. El Govern constituirà i gestionarà un compte de compensació que s’utilitzarà per 

sufragar els pressupostos extraordinaris per causes excepcionals definits en l’article 14. 

2. Els pressupostos generals de l’Estat i dels comuns inclouran una partida 

pressupostària corresponent al zero coma cinquanta per cent (0,50%) del total de les 

seves despeses que anirà destinada a la dotació del compte de compensació. En els 

exercicis en que es tingui un pla d’equilibri financer vigent, segons el previst en aquesta 

Llei, no caldrà obligatòriament fer aportacions al compte de compensació. 

56



3. Pels càlculs associats amb l’apartat anterior es tindrà en consideració el pressupost 

de despeses liquidat sense considerar les operacions de refinançament de deute o 

d’amortitzacions de capital. L’aportació al compte de compensació s’efectuarà abans de 

finalitzar el primer trimestre de l’any pressupostari següent, tenint en consideració la 

dada del PIB nominal publicada per govern. 

4. En cas que el seu volum superi  el cinc per cent (5%) del producte interior brut nominal, 

i si no existeix cap pressupost extraordinari viu, el Consell General, a proposta del 

Govern i els comuns, podrà decidir aplicar-ne la part excedent a la reducció del deute 

públic o a constituir o dotar un fons sobirà. 

5. Els fons del compte de compensació han d’estar invertits en actius líquids per 

assegurar de donar compliment ràpid al que preveu l’article 14. 

6. Els fons del compte de compensació poden estar dipositats a Andorra o fora 

d’Andorra. En aquest darrer cas, es poden gestionar com a reserves a l’exterior.” 

 

2. L’article 12, amb l’addició d’un nou paràgraf a l’apartat 5, que queda redactat de la 

manera següent: 

 “Article 12. Limitació d’endeutament 

1. El deute públic del Principat no pot ser superior al cinquanta-cinc per cent (55%) del 

producte interior brut (PIB) expressat en termes nominals i calculat a aquests efectes 

d’acord amb la metodologia vigent a la data d’entrada en vigor d’aquesta Llei. Si 

l’endeutament de l’Administració general de l’Estat i dels comuns superés el límit del 

cinquanta per cent (50%) del producte interior brut (PIB) expressat en termes nominals, 

tant l’Administració general com els comuns han de negociar i establir un pla d’acció 

comú perquè l’endeutament consolidat no arribi als límits establerts al paràgraf anterior. 

2. El deute públic esmentat en l’apartat anterior inclou l’endeutament disposat de 

l’Administració general de l’Estat i dels comuns, d’acord amb els requisits establerts en 

aquest article. 

3. A efectes del càlcul del deute públic del Principat d’Andorra, no es té en compte els 

fons de reserves de la branca de jubilació de la Caixa Andorrana de Seguretat Social. 

Així mateix qualsevol deute públic andorrà subscrit pels fons de reserves de la branca 

de jubilació de la Caixa Andorrana de Seguretat Social es considera a tots els efectes 

com a deute públic subscrit per un tercer no vinculat. 

4. El deute de l’Administració general no pot superar el quaranta per cent (40%) del 

producte interior brut expressat en termes nominals i calculat a aquests efectes d’acord 

amb la metodologia vigent a la data d’entrada en vigor d’aquesta Llei. 

57



5. El deute dels organismes públics i les entitats públiques i parapúbliques que estan 

vinculades a l’Administració general i les societats públiques amb una participació de 

l’Administració general de l’Estat majoritària en el capital o suficient per tenir-ne el control 

no pot superar el cinquanta per cent (50%) dels fons propis consolidats de cada entitat, 

llevat que el deute consolidat de l’entitat intermèdia del grup al qual pertany sí que 

acompleixi de forma consolidada el límit de deute referit. 

A l’efecte de seguiment i control de l’endeutament de les societats públiques amb una 

participació de l’Administració general de l’Estat majoritària en el capital o suficient per 

tenir-ne el control, l’entitat intermèdia i la dominant, que és l’entitat que en té una o més 

dependents, ha de presentar en la data de tancament els seus estats consolidats d’acord 

amb la normativa aplicable. 

L’endeutament d’aquests organismes, entitats i societats públiques esmentats 

anteriorment no computa a efectes de calcular el deute de l’Administració general. 

 

 

Disposició final cinquena 

Es modifiquen els apartats dels articles següents de la Llei 20/2018, del 13 de setembre, 

reguladora del Fons Andorrà de Garantia de Dipòsits i del Sistema andorrà de garantia 

d’inversions: 

1. L’apartat 1 de l’article 6, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 6. Naturalesa, règim jurídic i econòmic  

1. El Fagadi és una entitat amb personalitat jurídica pròpia, autonomia patrimonial i 

financera i plena capacitat pública i privada per al desenvolupament de les seves 

finalitats, que s’ha de regir pel que estableix aquesta Llei.  

[...]” 

 

2. L’apartat 1 de l’article 13, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 13. Naturalesa, règim jurídic i econòmic 

1. El SAGI és una entitat amb personalitat jurídica pròpia, autonomia patrimonial i 

financera i plena capacitat pública i privada per desenvolupar les seves finalitats, que s’ha 

de regir pel que estableix aquesta Llei. 

[...]” 

 

Disposició final sisena 

 

58



Es modifiquen els articles següents de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat 

social i les seves modificacions posteriors:   

 

1. Es modifica la lletra b) de l’article 19 amb el següent contingut:  

“Article 19. Persones que realitzen una activitat per compte propi 

[…]  

b) Els administradors de societats, sempre que la societat no estigui donada de baixa provisional 
en el Registre tributari al que fa referència l’article 47 de la Llei 95/2010, del 29 de desembre, 
de l’impost sobre societats, i que compleixin acumulativament els requisits següents:  

- Que no siguin assalariats de la societat de la qual són administradors.  

- Que percebin una remuneració amb caràcter periòdic o no, fixa o variable, per a exercir el 
càrrec d’administrador, d’acord amb els estatuts o els acords dels òrgans socials de la societat; 
si els administradors exerceixen el càrrec de forma gratuïta es consideren persones que realitzen 
una activitat per compte propi quan no cotitzen com assegurats directes en cap altre col·lectiu 
del règim general de la seguretat social.  

-Que siguin residents legalment al Principat d’Andorra, llevat que ho siguin amb una autorització 
de residència sense activitat lucrativa, de residència per a professionals amb projecció 
internacional, de residència per raons d’interès científic, cultural i esportiu o en virtut de 
qualsevol altra modalitat d’autorització de residència prevista a la llei d’immigració que exigeixi 
disposar d’una cobertura i assegurança per malaltia aliena a la Caixa Andorrana de Seguretat 
Social.  

En el cas de constitució de noves societats, l’obligació de cotització, s’inicia transcorreguts trenta 
dies naturals des de la inscripció en el Registre de societats.  

La demostració que l’administrador d’una societat no percep una remuneració, amb caràcter 
periòdic o no, fixa o variable, o que exerceix el càrrec de forma gratuïta, correspon a la persona 
interessada. Es considera demostrada aquesta circumstància mitjançant la presentació d’una 
acta de la junta general de la societat on s’estableix que el càrrec d’administrador no és retribuït, 
sempre que no hi hagi prova en contrari. La Caixa Andorrana de Seguretat Social tindrà per 
vigent aquesta informació mentre no li consti, o l’administrador no li ho comuniqui, el contrari. 

Per reglament es pot desenvolupar el compliment dels requisits establerts en aquest apartat, la 
demostració dels quals pertany, en tot cas, a l’interessat, sense perjudici de les facultats 
d’inspecció i de control de la Caixa Andorrana de Seguretat Social, que pot sol·licitar la 
documentació societària que sigui necessària per acreditar-los.  

[…]” 

 

2. L’article 93, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 93. Recàrrec per pagament extemporani 

1.Un cop transcorregut el termini de pagament de les cotitzacions,  sense que s’hagi 

produït l’ingrés íntegre, s’apliquen els recàrrecs que s’esmenten a continuació, en funció 

del temps transcorregut entre la data d’acabament del termini de pagament i la data de 

pagament efectiu: 

59



Si ha transcorregut un termini inferior o igual a un mes, el recàrrec és del 5% de l’import 

ingressat fora de termini. 

Si ha transcorregut un termini comprès entre un mes i un dia i sis mesos, el recàrrec és 

del 10% de l’import ingressat fora de termini 

Si ha transcorregut un termini superior a sis mesos, el recàrrec és del 20% de l’import 

ingressat fora de termini. 
 
2. Si la persona responsable del pagament presenta una sol·licitud d’ajornament o de 

fraccionament del deute en el termini d’un mes a comptar del venciment del termini de 

pagament, sempre que aquesta sol·licitud sigui aprovada per la Caixa Andorrana de 

Seguretat Social i que la persona responsable del pagament doni compliment a les 

condicions establertes, s’aplica un  recàrrec del 5% de l’import de la cotització ajornada 

o fraccionada. 
 
3. En la imposició de recàrrecs es té en compte especialment si el retard en el pagament 

de les cotitzacions és degut a un error administratiu de la Caixa Andorrana de Seguretat 

Social; si és així, s’anul·la. 

[...]” 

 

3. Els apartats 1 i 4 de l’article 96, que queden redactats de la manera següent:  

“Article 96. Liquidació de les quotes  

1. Els períodes de liquidació de quotes es refereixen a mensualitats naturals completes 

i vençudes, encara que la meritació o el pagament de les quotes s’efectuï per períodes 

diferents del mes. El període de liquidació de les quotes corresponents a 

indemnitzacions reconegudes per sentència judicial, mediació o arbitratge, venç el 

darrer dia del mes en què la sentència adquireix fermesa, o s’hagi dictat el laude o signat 

l’acord de mediació.  

La Caixa Andorrana de Seguretat Social pot establir o autoritzar, en ambdós casos de 

manera expressa, liquidacions per períodes superiors o inferiors.  

[…]  

4. En tot cas, la presentació dels documents de cotització és sempre obligatòria. En 

aquest document l’empresa ha d’especificar, de manera individual per cada treballador, 

les hores de treball efectiu realitzades durant el període de liquidació.” 

[...]” 

4. Es modifica l’apartat 1 de les lletres a) i b) de l’article 139bis amb el contingut 
següent: 

“Article 139 bis. Participació de la persona beneficiària 

60



1. La participació de la persona beneficiària en les tarifes de responsabilitat dels 
actes, productes i processos inclosos en la nomenclatura pot representar una 
quantitat fixa o bé un valor proporcional de les tarifes. En aquest darrer cas, la 
persona beneficiària hi participa en els percentatges següents:  

a) Fins a un 10% de les tarifes de responsabilitat per despeses derivades de 
l’ingrés hospitalari sempre que la persona accedeixi al sistema sanitari i segueixi 
la via que s’estableixi com a preferent per reglament o en cas d’urgència. Si la 
persona assegurada no es troba en cap d’aquests supòsits, fins a un 67% de les 
tarifes de responsabilitat. En tots els casos el prestador de serveis de salut ha de 
tenir un conveni amb la Caixa Andorrana de Seguretat Social.  

b) Fins a un 25% de les tarifes de responsabilitat per despeses derivades d’altres 
actes, productes o processos d’atenció sanitària realitzats en l’àmbit ambulatori, 
excepte les derivades dels actes de reeducació i readaptació funcional, que tenen 
un percentatge de participació del 35%; sempre, però, que la persona accedeixi 
al sistema sanitari i segueixi la via que s’estableixi com a preferent per reglament 
o que l’acte ambulatori realitzat a l’hospital s’hagi efectuat en condicions 
d’urgència. Si la persona no es troba en cap d’aquests supòsits, fins a un 67% 
de les tarifes de responsabilitat per la visita mèdica, i fins a un 40% pels altres 
actes inclosos en la nomenclatura, efectuats i prescrits, així com pels productes 
i processos inclosos en la nomenclatura." 

 

 

5. L’apartat 1 de l’article 174, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 174. Pensió d’invalidesa en arribar a 65 anys 

1. En arribar a 65 anys, les persones beneficiàries d’una pensió d’invalidesa han de fer 

valer els seus drets a la jubilació prenent com a base les regles fixades als articles 194 

i següents. En aquest cas s’assimilen a períodes cotitzats els períodes en què la persona 

assegurada ha percebut una pensió d’invalidesa.  

[...]” 

 

6. Es modifica l’apartat 3 de l’article 142 amb el contingut següent: 

 

“Article 142. Reembossament en cas de maternitat  

 

3. Les despeses derivades d’actes sanitaris efectuats com a conseqüència de la 

maternitat s’abonen en el 100% de les tarifes de responsabilitat, d’acord amb la 

nomenclatura dels actes sanitaris vigents, sempre que la persona accedeixi al sistema 

sanitari  i segueixi la via que s’estableixi com a preferent per reglament. Si la persona 

61



no accedeix a la via preferent o no la segueix,  la CASS reembossa les despeses al 33% 

de les tarifes de responsabilitat.  En tots els casos el prestador de serveis de salut ha de 

tenir un conveni amb la Caixa Andorrana de Seguretat Social. 

 

Pels actes efectuats o prescrits per prestadors de serveis de salut que no tenen un 

conveni amb la Caixa Andorrana de Seguretat Social, el reembossament de les 

despeses s’efectua sobre la base del 20% de les tarifes de responsabilitat.    

 

[...]” 

 

7. L’apartat 2 de l’article 181, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 181. Persones beneficiàries 

[...] 

2. També tenen dret a la pensió de viduïtat temporal o a una pensió de viduïtat vitalícia, 

en les condicions fixades en els articles 182 a 186, les persones que han estat 

vinculades a la persona assegurada difunta, per matrimoni o unió estable de parella i 

existeixi separació, divorci o extinció de la unió estable de parella, sempre que aquestes 

persones:  

a) Hagin estat unides amb la persona assegurada difunta per matrimoni o unió estable 

de parella. 

b) No s’hagin tornat a casar o a formar una nova unió estable de parella;  

c) I, a més, tinguin dret a percebre del difunt, en el moment de la defunció, una pensió 

compensatòria o una pensió d’aliments al seu favor.” 

[...]” 

 

8. L’apartat 2 de l’article 195, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 195. Requisits per generar el dret al capital 

[...] 

2. També pot optar per rebre el capital per jubilació, en lloc d’una pensió, la persona 

assegurada que tingui dret a rebre una pensió de jubilació d’un import igual o inferior al 

15% del salari mínim oficial.” 

 

9. L’article 204, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 204. Pensió de jubilació després dels seixanta-cinc anys o pensió de jubilació 

retardada 

En complir seixanta-cinc anys, la persona assegurada que continua treballant com a 

assalariada o per compte propi pot optar per ajornar el cobrament de la pensió o del 

62



capital de jubilació a què tingui dret i continuar cotitzant a la branca general i a la branca 

de jubilació fins al moment de la jubilació efectiva, sempre que no hi hagi interrupció de 

la cotització. 

A aquest efecte, es considera que la cotització és ininterrompuda, encara que sigui baixa 

a l’empresa en què cotitzava, si en el termini màxim de tres mesos la persona 

assegurada torna a estar d’alta en una altra empresa o bé està inscrita al Servei 

d’Ocupació. 

En el moment de la jubilació efectiva, la persona assegurada pot fer valer el seu dret a 

la prestació de jubilació que li correspongui en aquell moment.” 

 

10. L’apartat 2 de l’article 205, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 205. Compatibilitat amb una activitat laboral 

[...] 

2. Si la persona beneficiària d’una pensió de jubilació anticipada inicia, després que se 

li concedeixi la pensió, una activitat assalariada o per compte propi, ja sigui a Andorra o 

a l’estranger, el pagament de la pensió se suspèn fins que cessi aquesta activitat o fins 

que arribi a l’edat de jubilació establerta en l’article 196.1.” 

 
11. El paràgraf f de l’article 219, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 219. Tipus 

[...] 

f) Els estudiants o esportistes d’alt rendiment de 25 a 30 anys.” 

[...]” 

  

63



 

12. S’afegeix un nou paràgraf k a l’article 219, amb el contingut següent: 

“Article 219. Tipus 

[...] 

k) Les persones beneficiàries d’un ajut econòmic ocasional per protecció sanitària 

mínima.” 

 

13. S’afegeix un nou article 220 ter, amb el contingut següent: 

“Article 220 ter. Persones beneficiàries d’un ajut econòmic ocasional per protecció 

sanitària mínima 

1. Es troben incloses dins d’aquest règim especial les persones majors d’edat que es 

beneficien d’un ajut econòmic ocasional acordat pel Govern per contribuir a atendre les 

necessitats bàsiques destinat a la protecció sanitària mínima. 

2. El Govern afilia aquestes persones a la Seguretat Social d’acord amb els articles 25 i 

següents. 

3. El Govern ha de comunicar l’inici o el cessament d’aquesta situació d’aquestes 

persones perquè siguin donades, respectivament, d’alta o de baixa d’acord amb els 

articles 33 i següents. 

4. L’alta s’ha de sol·licitar a partir de la data de la resolució de l’òrgan competent per la 

qual s’atorga l’ajut econòmic ocasional de protecció sanitària. 

5. La baixa s’ha de cursar en el moment en què finalitza el període de l’ajut o en el 

moment en què es dicta una resolució que deixa sense efecte o revoca l’atorgament.  

6. El Govern, amb càrrec als pressupostos de l’Estat, ha de fer el pagament de la totalitat 

de la cotització a la Caixa Andorrana de Seguretat Social. 

7. La base de cotització correspon al salari mínim oficial mensual. 

8. L’obligació de cotitzar només fa referència a la cotització corresponent a la branca 

general. El percentatge de cotització és del 10%. 

9. Aquestes persones tenen dret a gaudir de les prestacions de reembossament segons 

el règim regulat pels articles 132 i següents.” 

 

14. L’article 222, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 222. Persones amb discapacitat 

1. Es troben incloses dins d’aquest règim especial les persones amb discapacitat 

subjectes a l’àmbit d’aplicació de la Llei de garantia dels drets de les persones amb 

discapacitat. 

2. El Govern afilia aquestes persones a la Seguretat Social d’acord amb els articles 25 i 

següents. 

64



3. El Govern està obligat a comunicar l’inici o el cessament d’aquesta situació d’aquestes 

persones perquè siguin donades, respectivament, d’alta o de baixa d’acord amb els 

articles 33 i següents. 

4. L’afiliació i la cotització de les persones beneficiàries d’una pensió de solidaritat per a  

persones amb discapacitat l’efectua el Govern, i la base de cotització és l’import brut de 

la pensió de solidaritat. 

a) L’obligació de cotitzar les pensions de solidaritat per a persones amb discapacitat 

només fa referència a la cotització corresponent a la branca general. El percentatge de 

cotització és del 10%, del qual la persona beneficiària assumeix el 3% i el 7% restant és 

a càrrec del Govern.  

b) El Govern, amb càrrec als pressupostos de l’Estat, ha de fer el pagament de la 

cotització a la Caixa Andorrana de Seguretat Social. 

5. L’afiliació i la cotització de les persones amb discapacitat a les quals els sigui aplicable 

l’article 18 de la Llei de garantia dels drets de les persones amb discapacitat l’efectua el 

Govern, i la base de cotització és el salari mínim oficial mensual. 

a)  Els percentatges de cotització són els regulats als articles 100 i 103. 

6. Aquestes persones tenen dret a gaudir de les prestacions de reembossament segons 

el règim regulat d’acord amb els articles 132 i següents i a la pensió de jubilació.” 

 

15. El títol i l’apartat 1 de l’article 223 bis, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 223 bis. Estudiants i esportistes d’alt rendiment de 25 a 30 anys  

1. Es troben incloses dins d’aquest règim especial les persones compreses entre els 25 

i els 30 anys d’edat, ambdós incloses, que voluntàriament demanen pertànyer a aquest 

col·lectiu, no poden ser inscrites com a persones assegurades indirectes, cursen estudis 

en un establiment d’ensenyança reconegut o bé tenen la condició d’esportistes d'alt 

rendiment reconeguts per la Secretaria d'Estat d'Esports del Govern, no treballen de 

forma regular i no fan cap activitat laboral per compte propi. La forma d’acreditar aquests 

requisits es fixa per reglament. 

[...]” 

 

16. Es modifica l’apartat 1 de l’article 225, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 225. Persones prejubilades 

1. Es troben incloses dins d’aquest règim especial les persones que tenen menys de 

seixanta-cinc anys; que continuen vinculades a l’empresa, entitat o administració pública 

per a la qual han prestat serveis, sense fer cap tipus de prestació de serveis ni rebre cap 

tipus de retribució en concepte de salari, i que cobren una quantitat fixa periòdica en 

concepte de prejubilació. [...]” 

65



 

17. Se suprimeix l’apartat 4 de l’article 238. 

 

18. S’afegeix un nou paràgraf g a l’apartat 1 de l’article 239, amb el contingut següent: 

“Article 239. Faltes greus 

“1. Són faltes greus dels empresaris: 

[...] 

g) No col·laborar amb els serveis de la Caixa Andorrana de Seguretat Social en 

l’obtenció de la documentació relacionada amb el compliment de la normativa sobre 

seguretat social, o obstruir la tasca d’aquests serveis." 

 

19. S’afegeix un nou paràgraf c a l’apartat 3 de l’article 239, amb el contingut següent: 

“Article 239. Faltes greus 

[...] 

“3. Són faltes greus de les persones assalariades, de les persones beneficiàries i de les 

persones sol·licitants de prestacions: 

[...] 

c) No col·laborar amb els serveis de la Caixa Andorrana de Seguretat Social en 

l’obtenció de la documentació relacionada amb el compliment de la normativa sobre 

seguretat social, o obstruir la tasca d’aquests serveis." 

 

20. S’afegeix un nou paràgraf f a l’apartat 4 de l’article 239, amb el contingut següent: 

“Article 239. Faltes greus 

[...] 

4. Són faltes greus dels prestadors de serveis de salut: 

[...] 

f) No col·laborar amb els serveis de la Caixa Andorrana de Seguretat Social en l’obtenció 

de la documentació relacionada amb el compliment de la normativa sobre seguretat 

social, o obstruir la tasca d’aquests serveis." 

 

 

  

66



Disposició final setena 

 

Es modifica la disposició final dotzena de la Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada 

dels drets dels infants i els adolescents que queda redactada de la manera següent: 

“Disposició final dotzena. Creació i posada en funcionament del centre residencial de 
protecció intensiva 

El centre residencial de protecció intensiva a què fan referència els articles 115 i 
següents d’aquesta Llei s’ha de crear i posar en funcionament en el termini màxim d’un 
any a comptar de l’entrada en vigor d’aquesta Llei.” 

 

 

Disposició final vuitena 

 

Es modifiquen els articles següents de la Llei 4/2021, del 22 de març, de text consolidat 

de regulació dels jocs d’atzar: 

 

1. L’article 81 de de la Llei 4/2021, del 22 de març, de text consolidat de regulació dels 

jocs d’atzar,, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 81. Comptabilitat i règim econòmic 
1. El Consell Regulador Andorrà del Joc ha d’elaborar anualment un projecte de 
pressupost que ha de lliurar al ministeri encarregat de finances perquè sigui aprovat per 
acord del Govern i sigui remès posteriorment al Consell General, integrat en els 
pressupostos generals de l’Estat. 

2. L’entitat reguladora del joc està obligada a portar una comptabilitat de les seves 
operacions i activitats. En tot cas, és obligatori portar els llibres comptables següents: 
diari major, balanç i compte de pèrdues i guanys. 

El control financer és dirigit per la Intervenció General d’acord amb les disposicions de 
la Llei general de les finances públiques. Almenys una vegada a l’any s’efectua una 
auditoria de comptes, que són fiscalitzats pel Tribunal de Comptes en exercici de les 
seves funcions. 

3. El Consell Regulador Andorrà del Joc disposa, per al compliment dels seus fins, dels 
recursos següents: 

a) Les assignacions que s’estableixin anualment amb càrrec als pressupostos generals 
de l’Estat. 

67



b) Els béns i drets que constitueixin el seu patrimoni, així com els productes i les rendes 
d’aquest patrimoni. 

c) Els ingressos obtinguts per la liquidació de les taxes que preveu aquesta Llei. 

d) Els ingressos obtinguts per la contraprestació econòmica dels operadors que hagin 
signat un conveni amb el Consell Regulador Andorrà del Joc, per la venda i la 
comercialització de les seves loteries al Principat d’Andorra, de conformitat amb la 
disposició addicional segona d’aquesta Llei. 

e) Qualssevol altres que legalment se li puguin atribuir. 

4. Els ingressos del Consell Regulador Andorrà del Joc, per qualsevol concepte, després 
de deduir-ne totes les despeses i amortitzacions, s’han de transferir al Govern.  

 

2. L’article 94, que queda redactat de la manera següent: 

 

“Article 94. Taxes. Fet generador, import i meritació  
 

1. Les taxes són tributs el fet generador de les quals és la realització de funcions 
administratives de sol·licitud de llicència, de renovació i de manteniment sobre les 
llicències que autoritzen l’explotació de qualsevol joc d’atzar que es comprengui en la 
definició general de l’article 4 d’aquesta Llei.  

2. L’obligat tributari d’aquestes taxes és la persona física o jurídica que sol·liciti la 
realització de les funcions administratives gravades.  

3. Les taxes establertes estan determinades per una quantitat fixa d’acord amb la relació 
següent: 

Descripció Autorització / Renovació Manteniment 

- Llicència de classe A 350.000 € 150.000 € 

- Llicència de classe A  200.000 € 100.000 € 

- Llicència de classe B 50.000 € 25.000 € 
- Llicència de classe C i C@ 50.000 € 25.000 € 
- Llicència de classe D@ 200.000 € 100.000 € 
- Llicència de classe E (*) (**) (^) 30 € a 500 € - € 
- Llicència de classe G 5.000 € 2.500 € 
- Llicència de classe H (***) 100 € 100 € 
- Llicència de classe I 250 € - € 
- Llicència de classe J 2.000 € - € 
(*) A excepció de les rifes itinerants, que han de satisfer una única taxa de 25 € per dia amb un màxim 
de 250 €. 

68



(**) A excepció de les entitats o associacions amb caràcter benèfic i sense ànim de lucre que sol·licitin 
la llicència de la classe E per a la pràctica d’alguna de les modalitats previstes, per a les quals la taxa 
serà de 0 €. 
(^) L’import establert obeeix al preu de venda al públic del total dels premis oferts per llicència. 
Fins a 1.000 € (^) correspon a una taxa de 30 €. 
De 1.001 € a 10.000 € (^) correspon a una taxa de 180 €. 
A partir de 10.001 € (^) correspon a una taxa de 500 €. 
(***) A excepció de les entitats o associacions amb caràcter benèfic i sense ànim de lucre que 
sol·licitin la llicència de la classe H per distribuir loteria, per a les quals la taxa d’atorgament serà de  
0 € i la taxa de renovació serà de 0 €. 

 
4. Les taxes meriten en el moment de presentació de la sol·licitud de llicència i de la 

sol·licitud de renovació, i per a les llicències subjectes a taxa de manteniment, aquesta 

taxa merita anualment, a comptar des de la data d’autorització de la llicència. 

5. Les taxes establertes poden ser actualitzades o modificades mitjançant la Llei del 

pressupost general.” 

 

Disposició final novena 

Es modifica l’article 11 bis de la Llei 7/2017, del 20 d’abril, del Cos de Prevenció i Extinció 
d’Incendis i Salvaments i les seves modificacions posteriors, que queda redactat de la 
manera següent: 

“Article 11 bis. Rescabalament de costos i despeses en operacions de recerca, 
salvament, rescat o socors 
1. En els casos en què l’operació de recerca, salvament, rescat o socors que porti a 
terme el Cos de Prevenció i Extinció d’Incendis i Salvaments porti causa de la 
imprudència o la pràctica d’una activitat recreativa de risc per part de la persona que 
n’és beneficiària, el Govern pot reclamar a aquesta persona, al seu representant legal i 
a la seva companyia d’assegurances, de forma solidària, els costos i les despeses 
ocasionats per la mobilització dels mitjans humans i materials que gestiona el Cos 
esmentat. 

En el cas de manifestacions esportives, o activitats de grup, organitzades per 
associacions, clubs o federacions esportives obertes a participacions col·lectives en les 
quals sigui requerida l’operació de recerca, salvament, rescat o socors a càrrec del Cos 
esmentat, i es determinin causes de negligència, manca d´advertiment, manca 
d´informació suficient davant passatges de gran dificultat, no suspendre les proves 
davant de previsions climatològiques adverses anunciades, el Govern pot reclamar a 
aquests organismes i a la seva companyia d´assegurances, de forma solidària, els 
costos i les despeses ocasionats per la mobilització dels mitjans humans i materials que 
gestiona el Cos esmentat, sense prejudici de les responsabilitats pròpies o compartides 
de les persones rescatades. 

69



2. Es consideren actuacions imprudents, entre d’altres: 

a) La manca d’observança dels senyals d’advertiment de perill o de prohibició de pas 

ubicats en zones de risc. 

b) La realització d’activitats prohibides en espais naturals. 

c) La manca de respecte dels butlletins o avisos d’alerta o de predicció de meteorologia 

adversa emesos pels serveis meteorològics o pel Departament competent en matèria 

de protecció civil. 

d) El desenvolupament de l’activitat sense disposar de l’equipament adequat. 

3. Es consideren activitats de risc: 

a) L’excursionisme, el senderisme, la ultratrail, la cursa de muntanya, l’esquí de 

muntanya (skimo), el submarinisme, el descens de canyons i barrancs, el pònting, 

l’escalada, la caça, la bicicleta de muntanya, el raid i trec hípics, el turisme eqüestre, 

l’esquí, el surf de neu, el paraesquí, la bicitrineu, el múixing, la bicicleta de neu, 

l’aerostació, el paracaigudisme, el salt base, el vol d’ultralleugers, el vol en aparells amb 

motor i sense, el parapent, l’ala delta i qualsevol altra que tingui alguna d’aquestes 

activitats com a base. 

b) I les que el Govern determini reglamentàriament en cada moment. 

4. L’acció de rescabalament es pot instar prop de la jurisdicció civil, d’acord amb el 

procediment que escaigui, contra la persona beneficiària, el seu representant legal i la 

seva companyia d’assegurances, de forma solidària, independentment del fet que 

l’operació de recerca, salvament, rescat o socors s’efectuï d’ofici o a instància d’una 

tercera persona. 

5. L’import a reclamar es determina en funció del nombre d’efectius personals i de 

mitjans materials emprats en l’operació de recerca, salvament, rescat o socors, i del 

temps esmerçat a aquest efecte. El Govern ha de determinar, reglamentàriament, la 

tarifa per hora dels mitjans humans i materials gestionats pel Cos de Prevenció i Extinció 

d’Incendis i Salvaments. 

6. En el supòsit en què l’operació de recerca, salvament, rescat o socors s’efectuï a favor 

de diverses persones beneficiàries, l’import a reclamar es determina proporcionalment 

als mitjans humans i materials emprats en benefici de cadascuna d’elles, i en cas que la 

individualització no sigui possible, per parts iguals. 

70



7. L’acció de rescabalament prescriu al cap de tres anys a comptar de la data en què 

s’iniciï l’operació de recerca, salvament, rescat o socors.” 

 

Disposició final desena 

Es modifica la disposició final setena de la Llei 20/2017, del 27 d’octubre, de drets i 
deures dels usuaris i dels professionals del sistema sanitari i sobre la història clínica, 
que queda redactada de la manera següent:.  

“Disposició final setena  

S’encomana al Govern que en el termini de dos anys des de l’entrada en vigor d’aquesta 

Llei presenti a tràmit parlamentari un projecte de llei que reguli els arxius i la gestió de 

documents. Mentre no s’aprovi la dita Llei, el Servei Andorrà d’Atenció Sanitària pot 

demanar el dictamen de la Comissió Nacional d'Accés i Avaluació de la Documentació 

(CNAAD), que serà vinculant.” 

 

Disposició final onzena 

 

Es modifica la lletra c de l’apartat 1 de l’article 20  de la Llei 31/2021, del 22 de novembre, 

de text consolidat qualificada de seguretat pública, que queda redactat de la manera 

següent:  

 

“Article 20. Finalitats 

1. Les administracions públiques poden posar en funcionament sistemes de 

videovigilància a la via pública i als espais públics, d’acord amb les normes previstes per 

aquesta Llei, per a les finalitats següents:  

a) La protecció dels edificis i les instal·lacions públics, i els seus voltants.  

b) La regulació dels fluxos de vehicles.  

c) La constatació d’infraccions de les normes de la circulació i de qualsevol altra infracció 

administrativa legalment prevista en les lleis i les ordinacions comunals.  

d) La prevenció d’infraccions penals contra la seguretat de les persones o els béns, així 

com la prevenció del tràfic il·legal de drogues tòxiques, en llocs particularment exposats.  

e) La prevenció d’actes de terrorisme.  

f) La protecció de l’ordre públic, la seguretat de les persones, especialment les que són 

menors d’edat i la prestació de socors.  

g) La prevenció d’incendis.  

h) La prevenció de riscos naturals o tecnològics.  

71



2. Les administracions públiques poden, igualment, posar en funcionament sistemes de 

videovigilància en espais privats oberts al públic, amb les finalitats previstes a l’apartat 

anterior, sempre que disposin de l’autorització del propietari corresponent.  

3. Les entitats i persones privades poden posar en funcionament sistemes de 

videovigilància, d’acord amb les normes previstes en aquesta Llei, amb la finalitat de 

protegir els domicilis, les oficines, els locals de negoci i, en general, els immobles i 

instal·lacions privats, oberts al públic o no, els seus accessos i els seus annexos, com 

ara patis, jardins o aparcaments. No es poden utilitzar sistemes de videovigilància 

privats per prendre imatges o sons de les vies públiques i els espais públics, excepte en 

els supòsits en què això sigui necessari per a la finalitat perseguida, que la mesura sigui 

proporcionada d’acord amb el perill i el risc existents, i que s’obtingui l’autorització 

preceptiva.” 

 

 

Disposició final dotzena  

 

Es modifiquen els articles següents de la Llei 6/2015, del 15 de gener, del Fons de 

Reserva de Jubilació i les seves modificacions posteriors: 

 

1. L’article 26, apartat 3, lletra d, que queda redactat de la manera següent:  

“Article 26. Principis de l’estratègia d’inversió 

[...] 

3. Els actius del Fons s’inverteixen d’acord amb la regla de persona prudent, i en 

particular, d’acord amb les següents normes: 

a) Els actius s’invertiran defensant al màxim els interessos dels beneficiaris. En cas de 

possible conflicte d’interès, la Comissió Gestora vetlla perquè la inversió es realitzi 

defensant únicament l’interès dels beneficiaris; 

b) Els actius s’invertiran majoritàriament en mercats reglamentats. Les inversions en 

actius que no puguin negociar-se en un mercat financer reglamentat hauran de 

mantenir-se sempre dins de nivells prudencials; 

c) Els actius s’invertiran prenent en consideració en tot moment els principis prudencials 

de diversificació de riscos, de forma que s’eviti una excessiva concentració de risc de 

crèdit, de risc de contrapart, de risc país, de risc divisa, de risc de mercat, de risc de 

tipus d’interès o de risc sectorial. 

  

72



d) La inversió en instruments derivats serà possible en la mesura en què contribueixi a 

la reducció o a la cobertura del risc d’inversió o faciliti la gestió eficaç de la cartera, 

respectant els límits de risc en termes nets previstos en l’estratègia d’inversió o els 

mandats de gestió. Aquests instruments derivats es valoraran d’acord amb les normes 

internacionals de comptabilitat i informació financera, i s’inclouran en la valoració dels 

actius del Fons de reserva. 

[...]”. 

 

2. L’article 27, apartat 1, lletres a i c, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 27. Polítiques d’inversió 

1. En aplicació dels principis descrits a l’article 26, s’estableixen els següents criteris 

generals de la política d’inversió del Fons: 

a) El Fons de reserva inverteix com a mínim un 45% del seu patrimoni en instruments 

del mercat monetari o actius de renda fixa negociada o cotitzada en mercats 

reglamentats o equivalents, dels quals un màxim del 10% del patrimoni del Fons en 

instruments amb una qualitat creditícia inferior al nivell de grau d’inversió (investment 

grade, en la nomenclatura internacionalment acceptada) per una o més agències de 

ràting de solvència reconeguda. 

b) El Fons de reserva inverteix com a màxim un 35% del seu patrimoni en actius de 

renda variable cotitzats en mercats reglamentats. 

c) El Fons de reserva inverteix com a màxim un 20% del patrimoni en actius diferents 

dels anteriors, fet que permet la inversió en altres tipologies d’actius. 

d) En tot cas, a efectes de liquiditat del Fons de reserva, com a mínim el 80% del seu 

patrimoni haurà d’estar invertit en actius aptes, d’acord amb el que preveu l’apartat 1 de 

l’article 29, i líquids. S’entén per actius líquids: 

− els instruments de mercat monetari; 

− els dipòsits bancaris; 

− els actius cotitzats o negociats diàriament en mercats reglamentats; 

− organismes d’inversió col·lectiva sotmesos a una regulació assimilable a la normativa 

andorrana i amb liquiditat preferentment diària o, com a mínim, quinzenal. 

A aquests efectes, es considera mercat regulat: 

- tot el que figuri en un dels llistats relatius a aquests mercats dels estats membres de la 

Unió Europea així com de la resta de mercats de negociació de valors i instruments 

financers de països tercers autoritzats i/o supervisats per una autoritat que operi d’acord 

amb els estàndards internacionals en matèria de regulació i supervisió de mercats 

financers; o 

73



- qualsevol mercat o sistema multilateral de negociació de valors o instruments financers 

que disposi de funcionament regular i que estigui sotmès a unes normes establertes per 

les autoritats competents relatives al funcionament del mercat i a les condicions d’accés, 

d’admissió a negociació, de transparència i de protecció similars a les dels mercats als 

quals es refereix l’apartat anterior, i que sigui considerat com a tal per l’AFA. 

[...]” 

 

3. L’article 31, apartats 4 i 5, que queden redactats de la manera següent: 

“Article 31. Estratègia d’inversió i mandats de gestió 

4. El document que conformi el mandat de gestió ha d’incloure els següents aspectes 

referents a la inversió en renda fixa i instruments del mercat monetari: 

a) Els percentatges d’inversió objectiu en els diferents mercats de renda fixa, els quals 

s’han de centrar en actius de governs i d’empreses privades, de països considerats 

desenvolupats segons algun dels principals proveïdors d’índexs de referència. 

b) Si es considerés necessari, en funció de l’anàlisi dels fluxos futurs, el mandat podria 

recollir un percentatge d’inversió destinat a cobrir part dels compromisos futurs (cash 

flow matching). 

c) Els percentatges d’inversió en renda fixa que es gestionaran amb un criteri de gestió 

passiva i amb un criteri de gestió activa. 

d) Els percentatges d’inversió en actius de renda fixa des del punt de vista del tipus de 

cupó que pagui (fix, flotant, lligat a inflació o altres que es puguin considerar). 

e) El percentatge d’inversió en actius de renda fixa a curt termini. 

f) Els percentatges d’inversió en actius de renda fixa d’alt rendiment, és a dir, classificats 

per sota del grau d’inversió per una o més agències de ràting. 

5. El document que conformi el mandat de gestió haurà d’incloure els aspectes referents 

a la inversió en altres tipus d’actius següents: 

a) Els percentatges d’inversió en actius de renda variable o renda fixa no cotitzada. 

b) Els percentatges d’inversió en actius de renda fixa de governs i d’empreses privades, 

de països considerats emergents segons algun dels principals proveïdors d’índex de 

referència. 

c) Els percentatges d’inversió en altres tipologies d’actius. 

[...]” 

  

74



 

4. L’article 36, apartat 3, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 36. Informe trimestral de supervisió 

1. La Comissió Gestora del Fons es dota d’un informe trimestral de supervisió de la 

gestió del Fons. 

2. Aquest informe trimestral conté com a mínim la informació següent: 

a) Detall del patrimoni que desglossi els diferents tipus d’actius en els quals inverteix. 

b) Rendibilitats i volatilitats obtingudes pel Fons. 

c) Control del compliment dels criteris generals d’inversió i gestió dels riscos. 

3. En els informes corresponents al segon i quart trimestres de cada any, la Comissió 

Gestora hi inclou una descripció dels criteris de repartiment entre les diferents entitats 

gestores i dipositàries de les aportacions, dels reemborsaments o de les reponderacions 

del patrimoni que hagi determinat en virtut del capítol cinquè. 

4. Aquests informes trimestrals es fan arribar al Consell d’Administració del Fons de 

reserva dins dels tres mesos següents al tancament de cada trimestre natural.” 

[...]” 

 

5. L’article 37, apartat 2, que queda redactat de la manera següent: 

“Article 37. Informe anual de seguiment i control 

1. La Comissió Gestora del Fons de Reserva elabora un informe anual de seguiment i 

control del Fons. 

2. L’informe anual conté com a mínim la informació següent: 

a) Canvis en la política d’inversió 

b) Canvis significatius en el mandat de gestió 

c) Incompliments del mandat de gestió que s’hagin produït 

d) Canvis en les entitats gestores o dipositàries 

e) Evolució de les polítiques, els criteris i les iniciatives d’inversió socialment responsable 

f) L’informe anual d’auditoria previst en l’article 38 

g) L’informe anual especial de revisió de procediments acordats previst en l’article 39 

h) L’avaluació del compliment dels criteris de selecció de les entitats gestores i 

dipositàries.  

3. Aquest informe es tramet al Consell d’Administració del Fons perquè l’aprovi. 

[...]” 

 

 

  

75



 

 

 

Disposició final tretzena 

 

Es modifica la disposició addicional setena de la Llei 23/2014, del 30 d’octubre, 

qualificada de creació i de regulació del pla de pensions de la funció pública que queda 

redactada de la manera següent:                                                                                                                                              

 

“1. Els funcionaris i els treballadors públics de caràcter indefinit adscrits al Cos 

d’Educació que hagin arribat a seixanta anys d’edat i acreditin un mínim de trenta anys 

de servei, tenen dret a finalitzar la seva etapa laboral activa i a percebre una prestació 

de jubilació voluntària a càrrec del Govern. 

2. Aquesta prestació és d’un import igual al 60% del darrer salari brut percebut en el 

moment d’iniciar-se el període de jubilació voluntària, prenent com a base de càlcul els 

conceptes salarials de base retributiva, el complement específic, el complement de 

carrera, el complement d’antiguitat i, quan sigui el cas, el complement personal 

d’antiguitat i el complement d’absorció. 

3. Aquesta prestació de jubilació voluntària se satisfà en tretze pagaments anuals, amb 

periodicitat mensual, i se satisfà als beneficiaris per mensualitats vençudes. El mes de 

desembre es fa efectiu també el tretzè pagament anual. 

4. Aquesta prestació finalitza en cas de defunció del seu beneficiari, o quan el beneficiari 

arribi als seixanta-cinc anys d’edat. Arribada l’edat de 65 anys, al personal que s’ha 

beneficiat d’aquesta prestació, d’ençà l’aprovació de la Llei 8/2019 del Cos d’Educació, 

se’l considera en actiu als efectes de l’apartat 5 de la disposició addicional primera. 

5. Aquesta prestació és incompatible amb la percepció de les prestacions de jubilació 

voluntària previstes en les disposicions transitòries segona i tercera d’aquesta Llei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76



Disposició final catorzena 

 

Es modifiquen els apartats següents de la Llei 21/2006, del 14 de desembre, de l’impost 

sobre les plusvàlues en les transmissions patrimonials immobiliàries: 

 

1. L’apartat 3 de l’article 3 que queda redactat de la manera següent: 

 

“3. Als efectes d'aquesta Llei, en les promeses de compravenda on s'estipuli el 

pagament d'un preu superior al vint per cent del preu total que s'hagi pactat es liquidarà 

com si es tractés de la transmissió de l'immoble amb independència del moment en què 

tingui lloc la formalització posterior de la compravenda. 

En el moment de formalització del contracte definitiu de compravenda s'aportarà el 

document que acrediti la liquidació de l'impost. 

No obstant, en el cas de promocions immobiliàries de nova construcció no es liquidarà 

fins que es formalitzi la transmissió o es posin a disposició de l’adquirent els béns 

immobles.” 

 

2. L’apartat 3 de l’article 5 que queda redactat de la manera següent: 

 

“3. No obstant el que disposen els apartats anteriors, per als actes a què es refereix 

l'apartat 3 de l'article 3, l'impost es merita en el moment de la formalització de la promesa 

de compravenda, excepte en el cas de promocions immobiliàries de nova construcció 

que meritarà quan es formalitzi la transmissió o es posin a disposició de l’adquirent els 

béns immobles.” 

 

3. L’apartat 8 de l’article 8 que queda redactat de la manera següent: 

 

“8. En el cas previst en l'apartat 3 de l'article 3, la base de tributació es determina aplicant 

les regles previstes en aquest article al valor del bé immoble o dels drets reals sobre el 

mateix en el moment de formalitzar-se la promesa de compravenda, excepte en el cas 

de promocions immobiliàries de nova construcció que es determinarà quan es formalitzi 

la transmissió o es posin a disposició de l’adquirent els béns immobles.” 

 

4. L’apartat 1 de l’article 14 que queda redactat de la manera següent: 

 

“1. L'Administració pot comprovar el valor real dels béns o drets transmesos i també el 

seu valor d'adquisició durant el termini de dos anys i a comptar de la data de la 

77



transmissió o promesa de les definides a l'apartat 3 de l'article 3, excepte en el cas de 

promocions immobiliàries de nova construcció, que serà a comptar de la data en que es 

formalitzi la transmissió o es posin a disposició de l’adquirent els béns immobles. Per tal 

d'obtenir aquest valor real, l'Administració ha d'utilitzar un sistema de valoració basat en 

una taxació pericial, suficientment motivada, dels béns objecte de la transmissió. En 

qualsevol cas, l'obligat tributari pot promoure la taxació pericial contradictòria prevista a 

la Llei de bases de l'ordenament tributari.” 

 

Disposició final quinzena 

 

Es modifica l’apartat 3 de l’article 10 de la Llei de taxes judicials, de 22-6-2000, modificat 

per la disposició final quinzena de la Llei 22/2021, del 17 de setembre, de text consolidat 

del Codi de procediment civil, el qual queda redactat com segueix: 

" Article 10 

[...] 

3.- Per a les peticions de certificats de qualsevol tipus, incloent les còpies dels 

documents oficials adjunts al mateix, s’aplica una quota fixa de 10 euros per cada 

certificat; de legalització de documents s’aplica una quota fixa de 3 euros per cada 

document, i per a les peticions d’obtenció de còpies simples s’aplica una quota fixa de 

0,15 euros per cada còpia en paper.” 

 

Disposició final setzena  

 

1. Es modifica la disposició final tercera de la Llei general d’ordenació del 
territori i urbanisme del 29 de desembre del 2000, que queda redactada com 
segueix:  

“Disposició final tercera  

Sense perjudici del que estableix amb caràcter general l'apartat 2 de l'article 38, 
s'exceptuen de la qualificació com a sòl no urbanitzable tota la zona de la 
urbanització Sant Pere del Pas de la Casa que queda redefinida en el plànol del 
Ministeri d'Ordenament Territorial, núm. 2822 de juny del 2000 adjunt a la 
present Llei; les àrees delimitades en el plànol del Ministeri de Territori i 
Habitatge, núm. 0046/2021, denominat “Delimitació dels solars de sòl urbà 
consolidat a la zona del Cap del Port d’Envalira”, d’octubre del 2021, adjunt a 
la present Llei; les àrees corresponents a dos edificis existents a la zona del Grau 
Roig, i els seus entorns immediats, delimitades pel perímetre definit per les 
coordenades que s’indiquen a continuació, les quals corresponen a sòl urbà 
consolidat; i les àrees corresponents a dos edificis existents a la zona 

78



d’Engolasters, i els seus entorns immediats, delimitades pel perímetre definit 
per les coordenades que s’indiquen a continuació, les quals també corresponen 
a sòl urbà consolidat: 

Zona de Grau Roig: 

 

 DELIMITACIÓ DEL PERÍMETRE DE SÒL 
URBÀ CONSOLIDAT 

 COORDENADES CARTESIANES LAMBERT 
ZONA III 

 Coordenada X Coordenada Y 

   

 547.765,17 26.063,14 

 547.785,56 26.071,43 

 547.783,86 26.075,58 

 547.785,38 26.076,19 

 547.788,03 26.076,30 

 547.789,73 26.071,89 

 547.798,59 26.075,50 

 547.800,58 26.070,60 

 547.807,17 26.073,28 

 547.813,29 26.058,20 

 547.777,24 26.043,70 

 547.773,55 26.052,85 

 547.769,95 26.051,41 

 

 DELIMITACIÓ DEL PERÍMETRE DE SÒL 
URBÀ CONSOLIDAT 

79



 COORDENADES CARTESIANES LAMBERT 
ZONA III 

 Coordenada X Coordenada Y 

   

 547.672,72 26.022,17 

 547.675,67 26.028,85 

 547.674,00 26.033,66 

 547.676,75 26.039,93 

 547.676,27 26.040,14 

 547.690,22 26.072,80 

 547.694,16 26.071,07 

 547.696,32 26.076,29 

 547.700,02 26.074,60 

 547.700,15 26.073,82 

 547.706,18 26.071,20 

 547.703,75 26.065,46 

 547.706,54 26.064,23 

 547.702,48 26.055,23 

 547.701,19 26.055,81 

 547.696,62 26.045,60 

 547.695,15 26.046,25 

 547.682,63 26.017,80 

 

Zona d’Engolasters: 

 

80



 DELIMITACIÓ DEL PERÍMETRE DE SÒL 
URBÀ CONSOLIDAT 

 COORDENADES CARTESIANES LAMBERT 
ZONA III 

 Coordenada X Coordenada Y 

   

 537.131,59 25.040,25 

 537.161,35 25.043,79 

 537.163,10 25.030,30 

 537.150,10 25.028,77 

 537.144,42 25.028,58 

 537.136,78 25.029,37 

 

 DELIMITACIÓ DEL PERÍMETRE DE SÒL 
URBÀ CONSOLIDAT 

 COORDENADES CARTESIANES LAMBERT 
ZONA III 

 Coordenada X Coordenada Y 

   

 537.171,62 25.011,56 

 537.181.55 25.011,39 

 537.191,37 25.014,95 

 537.211,35 25.011,92 

 537.195,21 24.975,78 

 537.184,76 24.981,77 

 537.182,18 24.993,38 

81



 537.162,90 24.993,21 

 

[…] 

(S’inclou un plànol que figura com a Annex a aquest document d’esmenes transaccionades i 
que s’ha d’afegir al projecte de llei) 

 

2. Es modifica l’apartat 3 de l’article 27 de la Llei general d’ordenació del territori i 
urbanisme del 29 de desembre del 2000, quedant redactat com segueix:  

“Article 27. Règim del sòl urbà  

1. Els terrenys qualificats de sòl urbà, els treballs d’urbanització dels quals ja hagin 
estat executats i que disposin efectivament de tots els serveis enumerats a l’article 25, 
són immediatament edificables, de conformitat amb les condicions i la normativa 
establertes per a la unitat d’actuació respectiva, una vegada s’hagi obtingut el dret a 
edificar materialitzat per la llicència d’edificació. 

2. Mentre el sòl urbà no consolidat no hagi obtingut la qualificació d’urbà consolidat, hi 
són permesos, en règim d’obres i actuacions provisionals, d’acord amb la normativa 
sectorial vigent, els projectes destinats a ús d’habitatge unifamiliar, a ús hoteler en 
forma d’allotjament turístic del tipus borda rural, a ús de restauració en forma de 
construccions rústiques, a ús de magatzem, a la construcció de bordes i cabanes de 
tipologia de muntanya, i a les instal·lacions pròpies de les activitats forestal, agrícola i 
ramadera, en les condicions següents: 

a) Sempre que no es modifiqui el perfil natural del terreny als efectes de la rasant des 
de la qual s’aplica l’alçada reguladora. 

b) Sempre que es tracti d’edificacions compostes com a màxim de planta baixa, planta 
primera i sotacoberta. 

c) Sempre que no superin els 150 metres quadrats per planta, en obres de nova 
construcció i 400 metres quadrats per planta en construccions ja existents anteriors a 
l’entrada en vigor de la present Llei. 

d) Sempre que es tracti d’edificacions de caràcter rústic tradicional i que s’integrin en el 
paisatge. 

e) No són permesos els projectes que puguin dificultar el desenvolupament urbanístic 
posterior de la unitat d’actuació. 

f) Cada edificació ha de correspondre com a mínim a 3.000 metres quadrats de 
terreny. 

g) No es permet construir nous accessos a través de terreny comunal. 

h) La llicència inclou l’obligació del titular de l’autorització d’enderrocar l’edificació i fer 
cessar els usos, sense dret a cap indemnització, quan sigui procedent revocar-la. 

82



i) Qualsevol transferència de domini o cessió d’ús de l’immoble obliga el seu titular a 
fer constar en el títol la naturalesa provisional de la llicència de construcció i el caràcter 
no indemnitzable de la seva revocació. 

Els comuns poden fixar en els plans d’ordenació i urbanisme parroquials condicions 
més restrictives que les indicades. 

3. També s’hi permeten, en règim d’obres i actuacions provisionals, les instal·lacions 
destinades a ús esportiu, a ús esportivorecreatiu, a ús de protecció i a ús 
d’estacionament o de tot tipus d’accessos i connexions vinculats als anteriors, així com 
les activitats, instal·lacions i infraestructures per a ús energètic.” 

 

Disposició final dissetena 

 

S’encomana al Govern que, en el termini màxim de sis mesos des de l’entrada en vigor 

d’aquesta Llei i en els termes previstos a l’article 116 del Reglament del Consell General, 

presenti el projecte de consolidació que integri la legislació vigent sobre les matèries 

regulades de les lleis següents: 

− Llei 2/2012, del 15 de març, de mesures de contenció de la despesa pública en 

matèria de personal. 

− Llei 21/2006, del 14 de desembre, de l'impost sobre les plusvàlues en les 

transmissions patrimonials i immobiliàries. 

− Llei general de les finances públiques, del 19-12-1996. 

− Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances públiques i 

d’estabilitat pressupostària i fiscal. 

− Llei 20/2018, del 13 de setembre, reguladora del Fons Andorrà de Garantia de 

Dipòsits i del Sistema andorrà de garantia d’inversions. 

− la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat social. 

− Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents.  

− Llei 4/2021, del 22 de març, de text consolidat de regulació dels jocs d’atzar. 

− Llei 7/2017, del 20 d’abril, del Cos de Prevenció i Extinció d’Incendis i Salvaments. 

− Llei 20/2017, del 27 d’octubre, de drets i deures dels usuaris i dels professionals del 

sistema sanitari i sobre la història clínica. 

− Llei 30/2018, del 6 de desembre, qualificada de seguretat pública. 

− Llei 6/2015, del 15 de gener, del Fons de Reserva de Jubilació. 

− Llei 23/2014, del 30 d’octubre, qualificada de creació i de regulació del pla de 

pensions de la funció pública. 

− Llei 1/2017, del 9 de febrer, de modificació de la tarifa general de taxes sobre el 

consum. 

− Llei de taxes judicials, de 22-6-2000. 

83



 

Disposició final divuitena 

 

Aquesta Llei entra en vigor l’endemà que es publiqui al Butlletí Oficial del Principat 

d’Andorra, excepte l’apartat 1 de la disposició final sisena, que entra en vigor l’1 de juliol 

del 2022 i l’apartat 4 de l’article 96 de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat 

social, de la disposició final sisena, que entra en vigor l’1 de gener del 2023. 

 

La disposició final catorzena, és aplicable en les promeses de compravenda on s'estipuli 

el pagament d'un preu superior al vint per cent del preu total que s'hagi pactat, 

formalitzades a comptar de l’1 de gener del 2019. 

 

Casa de la Vall, 31 de gener del 2022. 

84



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEX 1 - PLA D’EQUILIBRI FINANCER PER AL 2020-2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

85



ACTUALITZACIÓ DEL PLA D’EQUILIBRI FINANCER, DEL 26 D’OCTUBRE DEL 2021, 

DEL PRESSUPOST EXTRAORDINARI DESTINAT AL FINANÇAMENT DE LES 

DESPESES DERIVADES DE LA SITUACIÓ D’EMERGÈNCIA SANITÀRIA CAUSADA PEL 

NOU CORONAVIRUS SARS-CoV-2 

86



ACTUALITZACIÓ DEL PLA D’EQUILIBRI FINANCER, DEL 26 D’OCTUBRE DEL 2021, 
DEL PRESSUPOST EXTRAORDINARI DESTINAT AL FINANÇAMENT DE LES DESPESES 
DERIVADES DE LA SITUACIÓ D’EMERGÈNCIA SANITÀRIA CAUSADA PEL NOU 
CORONAVIRUS SARS-CoV-2 

Les mesures econòmiques per fer front a la crisi causada per la situació d’emergència 

ocasionada pel nou coronavirus SARS-CoV-2 juntament amb els menyscaptes d’ingressos 

causats per l’aturada de l’activitat econòmica, provoquen un risc d’incompliment de les 

obligacions que estableix l’LSEPF. Per aquest motiu, el Consell General va aprovar –

mitjançant la Llei 3/2020, del 23 de març; la Llei 5/2020, del 18 d’abril; la Llei 18/2020, del 17 

de desembre, i la Llei 18/2021, del 8 de juliol– un pressupost extraordinari, i les seves 

actualitzacions, que supera els límits de deute i de despesa permesa, destinat al finançament 

de les despeses derivades de la situació d’emergència sanitària causada pel nou coronavirus 

SARS-CoV-2.  

Aquest pressupost extraordinari –i les seves actualitzacions– aprovat pel Consell General 

s’acompanya d’un pla d’equilibri financer per tornar a la situació d’estabilitat pressupostària 

abans de la finalització de l’exercici pressupostari del 2025, arran de la desviació 

pressupostària i la superació d’alguns paràmetres del marc pressupostari de l’Administració 

general de l’Estat per al temps corresponent al mandat 2020-2023, provocades per l’aprovació 

del pressupost extraordinari per fer front a la crisi causada pel coronavirus SARS-CoV-2. 

Tot i no poder considerar que ens trobem en una situació normalitzada, amb el temps 

transcorregut es disposa de xifres més acurades i, tenint en compte que el Govern presentarà 

en breu l’actualització del marc pressupostari i el Projecte de llei del pressupost per a l’exercici 

del 2022, l’Executiu ha actualitzat el Pla d’equilibri financer del pressupost extraordinari, que 

es presentarà perquè sigui aprovat juntament amb el pressupost per a l’exercici del 2022. 

Per elaborar les estimacions s’ha tingut en compte les previsions del producte interior brut 

expressat en termes nominals publicades pel Departament d’Estadística. 

En el context del Principat d’Andorra, les previsions econòmiques es basen en el PIB estimat 

en termes nominals dels exercicis 2021-2026, que corresponen a la sèrie temporal del període 

que va de l’1-1-2000 al 31-12-2020 (font: Departament d’Estadística, data de publicació: 25-

3-2021), d’acord amb la metodologia que es descriu en la nota metodològica del PIB publicada

el 25 de març del 2021.

Any 2020 Any 2021 Any 2022 Any 2023 Any 2024 Any 2025 

Previsió del PIB nominal 2.507.694.901 2.657.886.952 2.845.960.921 2.984.082.409 3.111.795.115 3.204.232.456 

Estimació de creixement del 

PIB nominal 
-11,0% 6,0% 7,1% 4,9% 4,3% 3,0% 

A continuació es detalla una taula pressupostària per capítols que presenta el que s’ha liquidat 
el 2020, el que s’ha pressupostat el 2021, el pressupost extraordinari per al 2021 presentat al 
Consell General, la previsió de liquidació de l’exercici 2021 i els pressupostos fins al 2025 del 
Pla d’equilibri financer.

87



Pressupost 
liquidat 

Pressupost 
aprovat 

Pressupost 
extraordinari 

Previsió de 
liquidació 

Previsió pressupostària 

2020 2021 2021 2021 2022 2023 2024 2025 

Ingressos corrents 398.496.429 397.816.561 364.236.465 379.040.000 465.002.857 472.036.299 486.114.046 491.952.998 

Capítol I Impostos directes 87.698.979 67.157.280 62.157.280 101.040.000 95.210.882 95.039.882 102.039.882 103.539.882 

Capítol II Impostos indirectes 218.831.688 283.445.660 245.445.660 221.400.000 305.800.673 317.966.000 322.786.000 324.786.000 

Capítol III Taxes i altres ingressos 23.294.993 27.022.716 27.022.716 27.000.000 37.144.949 31.999.044 34.252.094 36.586.220 

Capítol IV Transferències corrents 3.649.453 53.058 6.603.058 6.600.000 54.844 56.352 57.902 59.494 

Capítol V Ingressos patrimonials 65.021.317 20.137.847 23.007.751 23.000.000 26.791.510 26.975.020 26.978.168 26.981.402 

Ingressos de capital 5.441 10.000 10.000 10.000 5.441 5.441 5.441 5.441 

Capítol VI Alienació d'inversions reals 5.441 10.000 10.000 10.000 5.441 5.441 5.441 5.441 

Capítol VII Transferències de capital - - - - - - - - 

Ingressos Variació d'actius i passius financers 563.352.881 309.794.800 807.339.000 807.339.000 755.834.397 38.444.165 14.167.662 12.868.343 

Capítol VIII Actius financers 2.400.282 84.794.800 - - 152.334.397 34.944.165 10.667.662 9.368.343 

Capítol IX Passius financers 560.952.599 225.000.000 807.339.000 807.339.000 603.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 

TOTAL INGRESSOS sense actius ni passius financers 398.501.870 397.826.561 364.246.465 379.050.000 465.008.298 472.041.740 486.119.487 491.958.439 

TOTAL INGRESSOS 961.854.751 707.621.361 1.171.585.465 1.186.389.000 1.220.842.695 510.485.905 500.287.149 504.826.782 

88



Pressupost 
liquidat1 

Pressupost 
aprovat 

Pressupost 
extraordinari 

Previsió de 
liquidació 

Previsió pressupostària 

2020 2021 2021 2021 2022 2023 2024 2025 

Despeses corrents 433.738.023 396.711.683 450.223.592 440.600.000 418.451.432 412.200.000 415.400.000 419.100.000 

Capítol I Despeses de personal 113.545.641 117.853.944 118.198.992 117.500.000 121.892.786 125.000.000 128.000.000 131.000.000 

Capítol II Despeses de béns i serveis 45.529.928 53.201.024 58.540.886 45.000.000 57.462.360 58.000.000 58.000.000 58.500.000 

Capítol III Despeses financeres 13.092.121 14.593.903 20.778.492 19.100.000 16.296.514 14.200.000 13.900.000 13.600.000 

Capítol IV Transferències corrents 261.570.334 211.062.811 252.705.222 259.000.000 222.799.772 215.000.000 215.500.000 216.000.000 

Despeses de capital 64.895.612 66.593.711 66.581.802 69.000.000 73.058.449 73.500.000 73.500.000 74.000.000 

Capítol VI Inversions reals 33.589.007 33.793.106 33.793.106 33.000.000 37.235.733 37.500.000 37.500.000 37.500.000 

Capítol VII Transferències de capital 31.306.605 32.800.605 32.788.696 36.000.000 35.822.716 36.000.000 36.000.000 36.500.000 

Despeses Variació d'actius i passius financers 461.494.725 244.315.968 654.780.071 676.789.000 729.332.814 24.785.905 11.387.149 11.726.782 

Capítol VIII Actius financers 89.037.181 11.444.306 169.254.647 191.265.764 110.487.306 10.340.751 6.630.000 6.630.000 

Capítol IX Passius financers 372.457.544 232.871.662 485.525.424 485.523.236 618.845.508 14.445.154 4.757.149 5.096.782 

TOTAL DESPESES sense actius ni passius financers 498.633.635 463.305.394 516.805.394 509.600.000 491.509.881 485.700.000 488.900.000 493.100.000 

TOTAL DESPESES 960.128.360 707.621.362 1.171.585.465 1.186.389.000 1.220.842.695 510.485.905 500.287.149 504.826.782 

Dèficit o Superàvit de caixa 
(100.131.765) (65.478.833) (152.558.929) (130.550.000) (26.501.583) (13.658.260) (2.780.513) (1.141.561) 

Ingressos per impostos especials 34.159.031 50.000.000 43.000.000 43.000.000 51.000.000 51.250.000 51.500.000 51.750.000 

Ingressos per tràfic exterior 73.906.205 101.020.660 90.020.660 90.020.660 108.500.000 107.520.000 107.220.000 106.870.000 

1 El liquidat del 2020 ha estat reexpressat per  facilitar la comprensió comparativa de la informació. S’ha reclassificat 4.500.000 euros del capítol I de despeses al capítol VIII de 

despeses. Aquesta xifra correspon a provisions que fa el Govern per satisfer en un futur el complement de jubilació previst en la disposició addicional primera de la Llei 
23/2014, del 30 d’octubre, qualificada de creació i de regulació del pla de pensions de la funció pública. Aquesta reclassificació té incidència  sobre el dèficit de l’exercici 2020 .

89



A continuació, s’exposen les desviacions provocades pel pressupost extraordinari i les 
previsions de recuperació en el termini establert. 

A) Límit de l’endeutament

El límit d’endeutament del 40% del producte interior brut (PIB) i l’objectiu de deute de 
l’Administració general per al mandat resulten afectats pel pressupost extraordinari. Atenent 
la nova realitat estimada, es preveu que l’endeutament de l’Administració general sigui del 
49,0% del PIB per a l’exercici 2021; del 45,2% del PIB per a l’exercici 2022; del 42,7% per a 
l’exercici 2023; del 41,0% del PIB per a l’exercici 2024, i del 39,7% del PIB per a l’exercici 
2025, i que quedi restablerta la ràtio d’acord amb la Llei de l’exercici 2025. 

Exercici 
2021 2022 2023 2024 2025 

any n-1 any n any n+1 any n+2 any n+3 

Estimació creixement relatiu anual del PIB nominal 

6,0% 7,1% 4,9% 4,3% 3,0% 
Font: informe de data 29/05/2019 del Departament 
d'Estadística 

Previsió PIB nominal 2.657.886.952 2.845.960.921 2.984.082.409 3.111.795.115 3.204.232.456 

Límit establert per al Govern en percentatge sobre el 
PIB estimat 

40% 40% 40% 40% 40% 

Objectiu establert pel Govern en percentatge sobre el 
PIB estimat 

53,7% 45,2% 42,7% 41,0% 39,7% 

Límit de l'endeutament de Govern previst per Llei 
(40%) 

1.063.154.781 1.138.384.368 1.193.632.964 1.244.718.046 1.281.692.982 

Estimació establerta pel Govern en euros 1.427.000.000 1.286.353.846 1.275.430.769 1.274.507.692 1.273.584.615 

Endeutament estimat 1.302.000.000 

Endeutament estimat/ PIB expressat en termes 
nominals  

49,0% 

L’annex 1 mostra la capacitat d’endeutament i l’endeutament de l’Administració general per al 
període 2021-2025. 

Cal destacar que el pressupost preveu la creació d’una reserva internacional de 100 M€. 
Aquesta reserva tot i que està disponible per l’Estat es computa com a deute. Si no es tingués 
en consideració aquest import el límit del 40% ja es compliria el 2023 com s’havia previst en 
actualitzacions anteriors del Pla d’Equilibri Financer. 

90



B) Despesa màxima permesa

El 2021 se supera el límit de la despesa màxima permesa i l’objectiu de despesa permesa, 
degut a l’increment del dèficit. 

Aquest aspecte queda resolt en l’exercici pressupostari del 2022. 

Exercici 2021 2022 2023 2024 2025 

PIB 2.657.886.952 2.845.960.921 2.984.082.409 3.111.795.115 3.204.232.456 

Dèficit màxim permès (PIB nominal any n x 
1%) 

26.578.870 28.459.609 29.840.824 31.117.951 32.042.325 

Límit despesa Màxima permesa 405.628.870 493.467.909 501.882.564 517.237.438 524.000.764 

Dèficit previst 130.550.000 26.501.582 13.658.260 2.780.513 1.141.561 

Objectiu despesa permesa 509.600.000 491.509.881 485.700.000 488.900.000 493.100.000 

C) Despesa de funcionament

Els paràmetres de despesa de funcionament, d’acord amb les previsions no s’incompliran. 

Exercici 2020 
2021 

previsió 
tancament 

2022 2023 2024 2025 

PIB 2.507.694.901 2.657.886.952 2.845.960.921 2.984.082.409 3.111.795.115 3.204.232.456 

Creixement PIB nominal -11,0% 6,0% 7,1% 4,9% 4,3% 3,0% 

Objectiu de la taxa de 
creixement 

0,2% -4,6% -1,1% 0,9% 1,0% 

Despesa de funcionament 
màxima 

366.890.755 445.839.426 451.325.639 421.672.486 415.033.597 413.426.747 

Despesa de funcionament 
pressupostada 

420.645.902 421.500.000 402.251.183 398.000.000 401.500.000 405.500.000 

D) Limitació del pes de la imposició directa sobre el total d’impostos directes i
indirectes de l’Administració general

No es preveu que la situació provoqui un desequilibri entre la imposició directa i indirecta que 
impedeixi complir aquest objectiu. 

Exercici 2021 2022 2023 2024 2025 

Impostos directes 101.040.000 95.210.883 95.039.882 102.039.882 103.539.882 

Impostos indirectes 221.400.000 305.800.673 317.966.000 322.786.000 324.786.000 

Impostos especials 43.000.000 51.000.000 51.250.000 51.500.000 51.750.000 

Tràfic exterior 90.020.660 108.500.000 107.520.000 107.220.000 106.870.000 

Ràtio imp dir. Indir. 53,3% 39,4% 37,4% 38,3% 38,4% 

Límit de la ràtio 40% 

Andorra la Vella, 26 d’octubre del 2021 

Èric Jover Comas 
Ministre de Finances 

91



Annex1 - Endeutament de l’Administració general 
Límit deute s/PIB 40% PRESSUPOST EXTRAORDINARI 

PLA EQUILIBRI FINANCER 2020-2025_ACTUALITZAT 26-10-2021 

Exercicis pressupostaris 2020 e2021  
2020 

 (any n-2)  
e2021 

 (any n-1) 
e2022 

 (any n) 
e2023 

 (any n+1) 
e2024 

 (any n+2) 
e2025 

 (any n+3) 

PIB nominal 2.507.694.901  

Estimació creixement PIB Nominal -11,0% 6,0% -10,3% 6,0% 7,1% 4,9% 4,3% 3,0% 

Previsió PIB nominal  2.507.694.901  2.657.886.952  2.527.311.963  2.657.886.952  2.845.960.921  2.984.082.409  3.111.795.115  3.204.232.456  

Deute de l'Administració general de l'Estat / PIB nominal estimat [ 40% 
del PIB nominal] 

1.003.077.961  1.063.154.781  1.010.924.785  1.063.154.781  1.138.384.369  1.193.632.964  1.244.718.046  1.281.692.982  

Deute del Principat (Administració general i Comuns) / PIB nominal 
estimat [55% del PIB nominal] 

1.379.232.196  1.461.837.824  1.390.021.580  1.461.837.824  1.565.278.507  1.641.245.325  1.711.487.313  1.762.327.851  

Estat del deute de l'Administració general: capacitat màxima 
d'endeutament 

2020 e2021 
2020 

 (any n-2)  
e2021 

 (any n-1) 
e2022 

 (any n) 
e2023 

 (any n+1) 
e2024 

 (any n+2) 
e2025 

 (any n+3) 

Emissió bons 17/04/2013 vt 17/10/2014; emissió bons 15/10/2014 vt 
15/04/2016; emissió bons 13/04/2016 vt 13/04/2018; emissió bons 
13/04/2018 vt 13/04/2020; emissió bons 14/04/2020 vt 14/04/2022; emissió 
bons 14/04/2022 vt. 14/04/2024; emissió bons 14/04/2024 vt. 14/04/2026. 

125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  

Emissió bons 10/08/2020 vt. 10/08/2022; emissió bons 10/08/2022 vt. 
10/08/2024; emissió bons 10/08/2024 vt. 10/08/2026. 

20.000.000  
20.000.000,00   

20.000.000  20.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000  

Emissió bons 22/10/2020 vt. 22/04/2023; amortització anticipada 
14/10/2021; refinançament Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els 
mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

180.000.000  
-     

180.000.000  
-     -     -     -     -     

Emissió Bons 18/12/2013 vt 19/12/2016; emissió bons 19/12/2019 vt 
19/12/2022; emissió bons 19/12/2022 vt 19/12/2025; emissió bons 
19/12/2025 vt 19/12/2028. 

150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  

Emprèstit 31/12/2013 vt 3/12/2015; emissió bons 30/03/2016 vt 30/03/2017; 
emissió bons 30/03/2017 vt 30/03/2022; emissió bons 30/03/2022 vt 
30/03/2027. 

260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  

92



Pòlissa crèdit 28/03/2012 vt 28/03/2017; emissió bons 29/05/2017 vt. 
29/05/2022; emissió bons 29/05/2022 vt. 29/05/2027. 

60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  

Pòlissa crèdit sindicada 28/03/2012 vt 28/03/2022; i el seu refinançament. 34.446.030  34.446.030  34.446.030  34.446.030  34.446.030  34.446.030  34.446.030  34.446.030  

Préstec destinat al finançament de les obres d'infraestructures viàries  
6/07/2012 vt 6/07/2032; refinançament Notes sostenibles del Principat 
d’Andorra en els mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

77.551.051  
-     

77.553.239  
-     -     -     -     -     

Pòlissa de crèdit (13-03-2020 vt. 19-10-2020; 19-10-2020 vt.  19-10-2021) 
per refinançar un préstec per part del Govern a l’Agència Estatal de 
Resolució d’Entitats Bancàries per fer front a les despeses derivades del 
procés de resolució de l’entitat Banca Privada d’Andorra, SA. 

15.535.597  15.535.597  15.535.597  15.535.597  15.535.597  
-     -     -     

Nou endeutament per fer front a eventuals contingencies en relació als 
prèstecs garantits. 

37.950.000  18.095.300  18.095.300  18.095.300  18.042.806  18.042.806  18.042.806  18.042.806  

Nou endeutament per fer front a eventuals contingencies en relació als 
prèstecs garantits (Disposició final segona Llei 9/2020) [emergència 
sanitària causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2]. 

230.000.000  230.000.000  230.000.000  230.000.000  135.000.000  100.000.000  75.000.000  75.000.000  

Document de promesa de pagament en forma d’aval no negociable, sense 
interès, que sigui necessari o convenient pel que fa a l’afiliació d’Andorra al 
Fons Monetari Internacional,  en virtut de l’Acord d’adhesió al Conveni 
constitutiu del Fons Monetari Internacional de data 17 de setembre del 2020 
i de la Llei d’adhesió d’Andorra al Fons Monetari Internacional (61.656.750 
SRD's * 1,22 €_ 1 SDR = 1,22 €). 

-     
75.221.235  

-     
75.221.235  75.221.235  75.221.235  75.221.235  75.221.235  

Capacitat de nou endeutament per finançar el dèficit  previst per a l'exercici: 
(i) Emissió bons 2/06/2020 vt. 2/06/2021; Notes sostenibles del Principat 
d’Andorra en els mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031.

125.000.000  
-     

125.000.000  
-     -     -     -     -     

Capacitat de nou endeutament per finançar el dèficit  previst per a l'exercici: 
(ii) Pòlissa crèdit sindicada  27-03-2020 vt. 27-03-2021; 27-03-2021 vt. 27-
03-2022 [emergència sanitària causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2].

50.000.000  50.000.000  50.000.000  50.000.000  50.000.000  50.000.000  50.000.000  50.000.000  

Capacitat de nou endeutament per finançar el dèficit  previst per a l'exercici: 
(ii) Altres.

24.120.745  
-     

4.620.745  
-     -     -     -     -

93



Deute públic o/i operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i operacions 
financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals 
(disposició final segona de la Llei 9/2020). Inclou: (i) pòlissa de crèdit Crédit 
Agricole 16/07/2020 vt. 16/07/2021 (100 M €) -cancel.lació anticipada el 6-
05-2021-; Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats 
internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

100.000.000  
-     

100.000.000  
-     -     -     -     -     

Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats internacionals, 
emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031 

500.000.000  500.000.000  500.000.000  500.000.000  500.000.000  500.000.000  

Deute públic o/i operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i operacions 
financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals 
(disposició final segona de la Llei 9/2020). Inclou: (ii) préstec Banc de 
Desenvolupament del Consell d'Europa (12 M €) [emergència sanitària 
causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2]. 

8.400.000  12.000.000  12.000.000  12.000.000  11.353.846  10.430.769  9.507.692  8.584.615  

Deute públic o/i operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i operacions 
financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals 
(disposició final segona de la Llei 9/2020). Inclou: (iii) Altres [emergència 
sanitària causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2]. 

241.600.000  88.000.000  238.000.000  88.000.000  87.353.846  86.430.769  85.507.692  84.584.615  

Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats internacionals, 
emissió 13-10-2021 vt. 13-10-2041 [Llei 18/2021, del 8 de juliol_art. 23,1,g) 
LP] 

175.000.000  175.000.000  175.000.000  175.000.000  175.000.000  

TOTAL CAPACITAT MÀXIMA D'ENDEUTAMENT  1.739.603.423  1.813.298.162  1.700.250.912  1.638.298.162  1.701.953.360  1.649.571.609  1.622.725.455  1.620.879.302  

Capacitat d'endeutament / PIB expressat en termes nominals  69,4% 68,2% 67,3% 61,6% 59,8% 55,3% 52,1% 50,6% 

Estat del deute de l'Administració general: Endeutament disposat 2020 e2021 
2020 

 (any n-2)  
e2021 

 (any n-1) 
e2022 

 (any n) 
e2023 

 (any n+1) 
e2024 

 (any n+2) 
e2025 

 (any n+3) 

Emissió bons 17/04/2013 vt 17/10/2014; emissió bons 15/10/2014 vt 
15/04/2016; emissió bons 13/04/2016 vt 13/04/2018; emissió bons 
13/04/2018 vt 13/04/2020; emissió bons 14/04/2020 vt 14/04/2022; emissió 
bons 14/04/2022 vt. 14/04/2024; emissió bons 14/04/2024 vt. 14/04/2026. 

125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  125.000.000  

Emissió bons 10/08/2020 vt. 10/08/2022; emissió bons 10/08/2022 vt. 
10/08/2023. 

20.000.000  20.000.000  20.000.000  20.000.000  5.000.000  
-     -     -

94



Emissió bons 22/10/2020 vt. 22/04/2023; amortització anticipada 
14/10/2021; refinançament Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els 
mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

180.000.000  
-     

180.000.000  
-     -     -     -     -     

Emissió Bons 18/12/2013 vt 19/12/2016; emissió bons 19/12/2019 vt 
19/12/2022; emissió bons 19/12/2022 vt 19/12/2025; emissió bons 
19/12/2025 vt 19/12/2028. 

150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  150.000.000  

Emprèstit 31/12/2013 vt 3/12/2015; emissió bons 30/03/2016 vt 30/03/2017; 
emissió bons 30/03/2017 vt 30/03/2022; emissió bons 30/03/2022 vt 
30/03/2027. 

260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  260.000.000  

Pòlissa crèdit 28/03/2012 vt 28/03/2017; emissió bons 29/05/2017 vt. 
29/05/2022; emissió bons 29/05/2022 vt. 29/05/2023. 

60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  60.000.000  55.000.000  55.000.000  55.000.000  

Préstec destinat al finançament de les obres d'infraestructures viàries  
6/07/2012 vt 6/07/2032; Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els 
mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

77.551.051  
-     

77.553.239  
-     -     -     -     -     

Capacitat de nou endeutament per finançar el dèficit  previst per a l'exercici: 
(i) Emissió bons 2/06/2020 vt. 2/06/2021; Notes sostenibles del Principat 
d’Andorra en els mercats internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031.

125.000.000  
-     

125.000.000  
-     -     -     -     -     

Deute públic o/i operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i operacions 
financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals 
(disposició final segona de la Llei 9/2020). Inclou: (i) pòlissa de crèdit Crédit 
Agricole 16/07/2020 vt. 16/07/2021 (100 M €) -cancel.lació anticipada el 6-
05-2021-; Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats 
internacionals, emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031. 

100.000.000  
-     

100.000.000  
-     -     -     -     -     

Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats internacionals, 
emissió 6-05-2021 vt. 6-05-2031 

500.000.000  
-     

500.000.000  500.000.000  500.000.000  500.000.000  500.000.000  

Deute públic o/i operacions de crèdit (préstecs, línies de crèdit i operacions 
financeres) amb entitats financeres i institucions financeres internacionals 
(disposició final segona de la Llei 9/2020). Inclou: (ii) préstec Banc de 
Desenvolupament del Consell d'Europa (12 M €) [emergència sanitària 
causada pel nou coronavirus SARS-CoV-2]. 

8.400.000  12.000.000  12.000.000  12.000.000  11.353.846  10.430.769  9.507.692  8.584.615  

Notes sostenibles del Principat d’Andorra en els mercats internacionals, 
emissió 13-10-2021 vt. 13-10-2041 

175.000.000  
-     

300.000.000  175.000.000  175.000.000  175.000.000  175.000.000  

2020 e2021 
2020 (any n-

2)  
e2021 (any n-

1) 
e2022 (any n) 

e2023 (any 
n+1) 

e2024 (any n+2) 
e2025 (any 

n+3) 

TOTAL ENDEUTAMENT  1.105.951.051  1.302.000.000  1.109.553.239  1.427.000.000  1.286.353.846  1.275.430.769  1.274.507.692  1.273.584.615  

ENDEUTAMENT/ PIB expressat en termes nominals  44,1% 49,0% 43,9% 53,7% 45,2% 42,7% 41,0% 39,7% 

95



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEX 2 - PLÀNOL DE DELIMITACIÓ DELS SOLARS DE SÒL URBÀ 
CONSOLIDAT A LA ZONA DEL CAP DEL PORT D’ENVALIRA 

 

 

 

 

96



97



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. ESTAT D’INGRESSOS 
 

 

 

 

 

98



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

1 - Impostos directes 95.210.882,40
10 - Sobre la renda 95.171.000,00

100 - Impost sobre la renda 43.000.000,00
10000 - Impost sobre Plusvàlues immobiliàries 5.000.000,00
10001 - IRPF. Impost Renda Persones Físiques 38.000.000,00

101 - De societats 42.000.000,00
10100 - Impost sobre societats 42.000.000,00

103 - Impost sobre la renda no residents 10.171.000,00
10301 - Impost sobre Renda No Residents 10.171.000,00

12 - Altres impostos directes 39.882,40
122 - Altres impostos directes 39.882,40

12200 - Sobre activitats que vulguin obrir fins a 24h 39.882,40
2 - Impostos indirectes 305.800.672,62

20 - Sobre trans.patrim.i act.jurid.doc 2.800.000,00
200 - Sobre transmissions intervius 2.800.000,00

20000 - ITP 2.800.000,00
21 - Sobre el consum 301.822.672,62

210 - Consum béns 131.903.735,00
21010 - IGI 131.903.735,00

211 - Consum de serveis 9.216.000,00
21101 - ISI Assegurances 3.216.000,00
21103 - Impost sobre l'allotjament 6.000.000,00

213 - Impostos especials 51.000.000,00
21303 - Impostos especials 43.000.000,00
21304 - Impost sobre les emisions de CO2 8.000.000,00

214 - Sobre el tràfic exterior 109.702.937,62
21400 - Taxa al consum 108.500.000,00
21410 - Tarifa Exterior Comuna (TEC) 1.200.000,00
21411 - Antidumping 2.937,62

22 - Sobre el joc 1.178.000,00
220 - Sobre el Joc 1.178.000,00

22000 - Sobre el Joc del Bingo 900.000,00
22001 - Impost s/ Joc d'atzar 278.000,00

3 - Taxes i altres ingressos 37.144.949,21
30 - Taxes 19.051.040,07

99



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

300 - Taxa d'activitats econòmiques 9.358.825,00
30000 - Comerç 4.221.000,00
30001 - Societat limitada 4.079.850,00
30002 - Societat anònima 681.650,00
30003 - Professions liberals 376.325,00

301 - Taxa de vehicles 6.443.067,24
30100 - Vehicles 318,42
30111 - Personalitzacio plaques vehicles 142.748,82
30199 - TAXA VEHICLES SAP 6.300.000,00

303 - Taxa judicial 770.000,00
30300 - Judicial 770.000,00

304 - Taxa marques i patents 402.314,51
30400 - Taxa marques 400.004,78
30401 - Taxes de patents 2.309,73

307 - Taxa sol.licituds de treball 2.000.000,00
30700 - Sol.licituds de treball 2.000.000,00

308 - Taxa Salut animal i seg.alimentària 59.408,56
30800 - Registre oficial d'animals 5.496,92
30801 - Serveis d'autorització sanitaria 52.187,92
30803 - Emissió certificats oficials 1.723,72

309 - Altres taxes 17.424,76
30901 - Taxa Publicació BOPA 5.094,76
30902 - Taxa Cert.i cèdula d'habitabilitat 12.330,00

31 - Prestació de serveis 4.424.450,63
310 - Legalització de documents 49.860,15

31001 - Legalització de signatures 6.201,78
31002 - Postil.la 43.658,37

311 - Llicències,permisos i autoritzacion 865.574,00
31100 - Llicències 249.153,35
31101 - Permisos 581.677,05
31102 - Autoritzacions 34.743,60

312 - Serveis sanitaris 513.815,81
31200 - Serveis sanitaris 513.815,81

313 - Certificats 127.245,32
31300 - Certificats 127.245,32

100



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

314 - Carnets escolars 1.054.215,00
31400 - Transport escolar 1.054.215,00

315 - Passaports 157.864,55
31500 - Passaports 157.864,55

316 - Inscripcions en registre 1.502.226,26
31600 - Registre de societats 18.692,26
31601 - Registre de vehicles 1.200.000,00
31603 - Registre de comerç 275.855,37
31604 - Registre d'animals de companyia 7.678,63

317 - Inspeccions 4,54
31700 - Inspeccions 4,54

319 - Altres serveis 153.645,00
31900 - Drets matric.cursos i seminaris 53.576,90
31901 - Cursos Educació 77,16
31903 - Serveis bombers 2.212,78
31904 - * 1.273,69
31905 - Serveis de cultura 76.932,91
31907 - Urbanisme 5.622,91
31909 - Servei de la Gossera Oficial 12.807,20
31910 - Servei recollida animals abandonats 27,32
31912 - Ingressos derivats Festa Magna 801,01
31921 - Servei de Confiança Electrònica 313,12

32 - Venda de béns 371.704,64
320 - Venda de publicacions pròpies 67.249,14

32000 - Venda de publicacions pròpies 67.249,14
321 - Impresos 75.945,98

32100 - Sol.licituds 34.344,24
32101 - Impresos 41.601,74

323 - Fotocòpies i altres prod.repografia 9.681,76
32300 - Fotocòpies i apunts fotocopiats 9.681,76

324 - Cartografia i fotografia aèria 28.442,88
32400 - Plànols 25.501,11
32403 - Fotografies aèries 241,45
32404 - Mapes 2.700,32

326 - Documentació diversa 1.713,68

101



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

32602 - Proj.de concurs subhasta s.doc.inc 1.713,68
327 - Productes sanitaris 158.732,16

32700 - Venda de medicaments,estupefaents 158.732,16
329 - Altres béns 29.939,04

32901 - Patates de sembra 11.715,44
32906 - Placa atenció abelles 40,12
32909 - Monedes 2.710,81
32911 - Obsequis policia 32,37
32912 - Merchandising 5.431,22
32913 - Plaques class.allotjament turistic 7.123,03
32916 - Placa distintiva tallers reparació 2.048,09
32920 - SENYALITZACIÓ PROHIBINT ANIMALS 837,96

33 - Reintegraments 8.772.094,67
330 - D'exercicis tancats 8.051.941,72

33000 - Parapúbliques 7.800.000,00
33001 - Entitats públiques 247.451,41
33004 - Reint. exercicis tancats 4.490,31

331 - De pressupost corrents 720.152,95
33100 - D'empreses privades 7.531,59
33101 - Retorns cotització baixa 55.180,96
33102 - Entitats parapúbliques 163.544,95
33103 - Companyies d'assegurances 2.516,49
33104 - Retorns Beques d'estudis 57.455,43
33105 - Pagaments indeguts 460,57
33106 - Despeses a justificar 2.698,09
33107 - Dietes i desplaçaments 1.444,58
33108 - Honoraris peritatges 297,44
33112 - Reintegraments art.18.3 LGDPD 53.022,51
33113 - Reintegrament CASS Centre Penitenc. 8.592,53
33114 - Rec. honoraris Costes judicials 5.397,84
33115 - Reintegrament prestacions 14.165,83
33116 - Reint. Pensió Aliments Pares Menors 30.229,72
33119 - Regularitz. despeses corrents 11.773,61
33122 - Reintegrament ajuts 14.466,98
33124 - Reintegraments Comuns 291.373,83

102



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

34 - Altres ingressos 4.525.659,20
340 - Sancions 4.000.000,00

34000 - Sancions 4.000.000,00
342 - Danys i imprevistos 483.757,95

34201 - Imprevistos 483.757,95
343 - Recàrrecs 41.798,41

34300 - Recàrrecs 41.798,41
345 - Ingressos Atipics 102,84

34501 - Indemnitzacions 102,84
4 - Transferències corrents 54.843,63

43 - Subvencions de l'exterior 216,10
430 - Subvencions Seguretat Vial 216,10

43000 - Subvencions Seguretat Vial 216,10
48 - De l'exterior 54.627,53

489 - Altres transferències corrents 54.627,53
48903 - COMISSIÓ D'INTERCANVI CULTURAL 54.627,53

5 - Ingressos patrimonials 26.791.509,54
51 - Int. bestretes i prèstecs concedits 179.664,89

515 - A empreses públ.i altres ent.públ. 177.993,17
51500 - Int.Prestecs parapúbliques 177.993,17

518 - A instit.sense finalitat de lucre 1.671,72
51800 - Interessos crèdits concedits ll/p 1.671,72

52 - Int.de dipòsits i comptes bancaris 6.452,99
520 - Interessos de comptes bancaris 185,20

52000 - De comptes corrents 185,20
521 - Interessos de dipòsits 6.267,79

52100 - Interessos de dipòsit 6.267,79
53 - Produc.de distribució de resultats 24.500.045,85

530 - Distribució de resultats 24.500.045,85
53000 - Distribució de resultats de FEDA 4.500.000,00
53001 - Distr. Resultats Andorra Telecom 20.000.000,00
53003 - Distribució resultats Casa Rossell 45,85

54 - Rendes d'immobles 1.728.980,46
541 - Lloguers 56.826,94

54100 - Cafeteria Govern 7.160,66

103



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

54103 - Lloguers duana 12.446,49
54104 - Places d'aparcament 23.692,71
54107 - Casa Rossell 12.996,38
54112 - Lloguer Auditori Nacional 530,70

544 - ALTRES INGRESSOS PATRIMONIALS 1.672.153,52
54400 - Ingressos per cessió d'ús 30.593,52
54401 - Comercialització Euro 1.641.560,00

55 - Resultat d'operacions comercials 360.550,44
550 - Resultat d'operacions comercials 360.550,44

55000 - Cànon ITV 360.550,44
58 - Interessos de demora 28,07

580 - Interessos de demora 28,07
58002 - Interessos Legals 28,07

59 - Altres ingressos patrimonials 15.786,84
590 - Ingressos provin. inversions reals 15.786,84

59000 - Ingressos provin. inversions reals 15.786,84
6 - Venda d'inversions reals 5.441,00

64 - Material de transport 5.441,00
640 - Vehicles 5.441,00

64000 - Vehicles 5.441,00
8 - Actius financers 152.328.396,27

82 - Reintegr.prèstecs concedits al SP 16.447.401,65
821 - Préstecs a mig i llarg termini 16.447.401,65

82101 - Parapúbliques 16.447.401,65
85 - Venda d'accions del sector públic 3.296.987,17

850 - Venda d'accions del sector públic 3.296.987,17
85000 - Venda d'accions del sector públic 3.296.987,17

87 - Romanents de tresoreria 132.584.007,45
870 - Romanent de tresoreria 132.584.007,45

87000 - ROMANENTS DE TRESORERIA 132.584.007,45
9 - Passius financers 603.500.000,00

90 - Deute Públic 600.000.000,00
900 - Deute públic 600.000.000,00

90000 - Deute Públic 600.000.000,00
95 - Beneficis per encunyació de moneda 3.500.000,00

104



ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE IMPORT PP22

950 - Encunyació euros andorrans 3.500.000,00
95000 - Venda euros andorrans 3.500.000,00

TOTAL 1.220.836.694,67

105



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. ESTAT DE DESPESES 
 

 

 

106



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA 
 

 

107



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
1 - Despeses de personal 121.892.785,99

10 - Alts Càrrecs 4.374.187,20
100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 4.374.187,20

10000 - Polític i Ambaixadors 2.421.322,32
10010 - Personal de relació especial 956.222,31
10020 - Consell Superior, Tribunal Sup Justícia i Tribunal Corts 996.642,57

11 - Personal Fix 85.940.146,43
110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 85.940.146,43

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi. 67.144.499,03
11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind 13.162.073,80
11020 - Permanències, Primes i Especialitats 1.667.146,81
11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera 1.580.614,32
11040 - Guàrdies i presència efectiva 822.840,14
11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius 1.474.017,65
11051 - Treball suplementari per formadors interns 11.083,28
11060 - Primes matrimoni i naixement personal fix 14.083,17
11080 - Noves contractacions personal fix 63.788,23

12 - Agents de l'Administració de caràcter indefinit 216.960,74
120 - Remun. bàsiques i altres d'agent Adm. caràct.indefinit 216.960,74

12000 - Sou base agent Administració de caracter indefinit 216.960,74
13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 5.963.759,87

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 5.963.759,87
13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual 5.469.326,91
13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera 347.353,83
13040 - Guàrdies i presència efectiva 8.678,06
13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius 136.368,73
13051 - Treball suplementari per formadors interns 2.032,34

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 25.397.731,75
160 - Quotes seguretat social 15.288.859,13

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs 479.087,33
16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial 105.843,95
16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind. 13.289.865,49
16020 - Quotes SS noves contractractacions personal fix 9.887,28
16030 - Quotes SS agent Administració caracter indefinit 464,30
16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual 925.080,96

108



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
16070 - Quotes seguretat social de les pensions 478.629,82

161 - Prestacions socials 9.120.100,62
16100 - Pensions de jubilació 6.796.318,98
16102 - Pla d'aportació definida (nou pla de pensions) 1.829.393,78
16105 - Pensió per defunció (Disposició Add.2a) 151.701,62
16106 - Pensió per invalidesa (Disposició Add.3a) 342.686,24

163 - Despeses socials del personal 988.772,00
16300 - Formació i perfeccionament del personal 812.711,44
16301 - Dietes per formació i perfeccionament del personal 80.884,18
16302 - Compensació formacions impartides formadors intern 43.580,00
16320 - Altres prestacions al personal, revisions mèdiques 51.596,38

2 - Consum de béns corrents i serveis 57.498.397,48 63.198.881,56
20 - Lloguers i Cànons 12.171.975,02 47.281.947,79

200 - Lloguer terrenys i béns naturals 164.978,94 242.035,27
20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 164.978,94 242.035,27

201 - Cànons i prestacions derivades de concesions administratives 7.096.101,01 44.475.436,11
20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 3.795.207,11 22.529.483,90
20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 0,00 0,00
20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 3.292.604,12 21.945.952,21
20104 - Ús de la propietat industrial 8.289,78

202 - Lloguer edificis i altres construccions 1.629.503,49 1.804.350,04
20200 - Lloguer edificis i altres construccions 1.629.503,49 1.804.350,04

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 85.673,81
20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 85.673,81

204 - Lloguer de material de transport 272.613,25 428.296,42
20400 - Lloguer de material de transport 272.613,25 428.296,42

205 - Lloguer de mobiliari i efectes 2.117,21
20500 - Lloguer de mobiliari i efectes 2.117,21

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 117.291,78 163.340,00
20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 117.291,78 163.340,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 2.800.413,38 168.489,96
20805 - Renovació de llicències 2.792.927,00 168.489,96
20890 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 7.486,38

209 - Lloguer altre immobilitzat material 3.282,15
20900 - Lloguer altre immobilitzat material 3.282,15

109



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
21 - Reparació, manteniment i conservació 6.377.728,33 5.981.656,58

210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 72.463,04 29.912,10
21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals 72.463,04 29.912,10

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 886.494,42
21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions 886.494,42

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 3.744.847,69 5.443.866,53
21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 3.744.847,69 5.443.866,53

214 - Reparació i conservació, material de transport 544.836,33
21400 - Reparació i conservació. Material de transport 544.836,33

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 12.811,04
21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes 12.811,04

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 1.097.912,47 507.877,95
21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 1.097.912,47 507.877,95

218 - Reparació i conservació, aparells i instruments mèdics 15.301,73
21800 - Reparació, manteniment i conservació d'aparells mèdics 15.301,73

219 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat 3.061,60
21900 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat 3.061,60

22 - Material, subministraments i altres 38.268.374,86 9.935.277,19
220 - Material d'oficina 642.028,24

22000 - Material d'oficina ordinari 209.834,67
22001 - Impressió de documents 129.124,32
22002 - Consumibles fotografia 400,00
22003 - Documents Passaports 8.000,00
22010 - Petit mobiliari i estris 22.896,45
22020 - Premsa i revistes 61.150,08
22030 - Llibres i altres publicacions 64.926,07
22040 - Consumibles d'informàtica 64.533,20
22050 - Material pedagògic 81.163,44

221 - Subministraments 9.256.169,30 1.537.052,48
22100 - Energia elèctrica 2.411.504,66
22110 - Aigua 134.727,99 243,36
22120 - Carburants per a locomoció 401.326,30
22130 - Carburants per a calefacció 1.165.550,57 819.000,00
22140 - Vestuari 428.890,82
22150 - Productes alimentaris 412.124,96

110



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
22155 - Animals vius 15.000,00 60.000,00
22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 1.886.068,40 236.000,00
22161 - Anàlisis clíniques 169.518,59 347.384,12
22170 - Primeres matèries, func. i serveis 46.306,25
22175 - Encunyació moneda Euro 985.160,00
22180 - Productes de neteja 69.891,95
22185 - Material esportiu 8.266,25
22190 - Altres subministraments 1.121.832,56 74.425,00

222 - Comunicacions 1.730.076,23
22200 - Serveis telefònics 1.679.474,70
22210 - Serveis postals i telegràfics 48.261,53
22290 - Altres comunicacions 2.340,00

223 - Transport 2.950.660,62 1.180.924,76
22300 - Transport mercaderies 195.055,99
22310 - Missatgers 39.187,38
22320 - Col.lectiu persones 1.284.461,50 858.552,76
22330 - Altres transports 37.705,75 322.372,00
22340 - Transport Helicòpter 1.394.250,00

224 - Primes d'assegurances 1.321.404,99 1.980.000,00
22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil 316.046,18 660.000,00
22410 - Primes d'assegurances. Accidents individuals 271.288,40 560.000,00
22420 - Primes d'assegurances. Vehicles i ginys 157.286,96 360.000,00
22430 - Primes d'assegurances. Assistència a persones 113.037,57
22440 - Primes d'assegurances. Assistència a vehicles 4.654,91
22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi 317.308,72 400.000,00
22490 - Primes d'assegurances. Altres primes 141.782,25

225 - Tributs 12.489,98
22500 - Tributs locals 12.489,98

226 - Altres serveis 5.699.807,50 987.416,62
22610 - Atencions protocol.làries i de representació 822.892,76
22620 - Divulgació i publicacions 342.125,53 6.600,00
22621 - Traduccions i correccions 236.895,94
22630 - Jurisdicció i contenciosos 1.030.177,46
22631 - Execucions SAIG 9.981,20
22635 - Repatriació de Nacionals 1.990,00

111



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
22640 - Despeses serveis sanitaris 428.798,10
22650 - Despeses de comunitat 102.022,28
22660 - Reunions, conferències i cursets 598.826,96 30.740,26
22670 - Publicitat i propaganda 367.264,62
22680 - Promoció cultural 705.077,93 314.200,00
22681 - Promoció educativa 153.883,63
22683 - Promoció esportiva 823.221,09 635.876,36
22684 - Promoció social 49.900,00
22690 - Altres despeses 26.750,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 16.639.696,01 4.249.883,33
22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 3.199.292,61 1.422.424,57
22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat 614.008,24
22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges 408.935,00 27.313,45
22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2.179.418,75 248.156,00
22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 196.130,47 129.025,28
22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions 46.424,71
22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 7.832.967,61 1.433.807,06
22790 - Altres treballs a l'exterior 2.162.518,63 989.156,97

229 - Imprevistos o insuficiències 16.042,00
22900 - Imprevistos o insuficiències 16.042,00

23 - Indemnitzacions per serveis 670.319,28
230 - Reemborsament de dietes 282.368,90

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind 252.772,82
23010 - Reemborsament de dietes agents adm. caràct. indefinit 23.290,00
23015 - Reemborsament de dietes personal relació especial 3.600,00
23020 - Reemborsament dietes agent administració caràcter eventual 2.706,08

231 - Locomoció 387.950,38
23100 - Locomoció i desplaçament del personal 387.950,38

24 - Nous serveis 10.000,00
242 - Nous serveis 10.000,00

24200 - Nous serveis. Material, subministrament i altres 10.000,00
3 - Despeses financeres 16.296.513,52 3.676.843,83

30 - De deute públic 11.881.027,17
300 - Interessos de deute públic 11.881.027,17

30000 - Interessos de deute públic 11.881.027,17

112



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
31 - De préstecs 1.711.826,93 3.676.843,83

310 - Interessos de préstecs 1.711.826,93 3.676.843,83
31010 - Interessos de préstecs 1.711.826,93 3.676.843,83

34 - De dipòsits, fiances i altres 2.703.659,42
349 - Altres despeses financeres 2.703.659,42

34910 - Comissions serveis bancaris 2.703.659,42
4 - Transferències corrents 222.757.734,97 46.798.508,20

40 - Als coprínceps, Consell General i Tribunal Constitucional 9.341.818,80
402 - Als coprínceps 707.499,60

40200 - Als coprínceps 707.499,60
403 - A Administracions Públiques 8.634.319,20

40300 - Consell General 5.643.766,63
40310 - Tribunal Constitucional 830.756,54
40320 - Consell Superior de la Justícia 2.159.796,03

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 84.815.946,64 8.250,00
411 - Transferències a entitats parapúbliques 82.429.297,00

41107 - Universitat d'Andorra 2.889.425,00
41111 - SAAS 26.981.401,00
41112 - Caixa Andorrana Seguretat Social 52.358.471,00
41119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries 200.000,00

412 - A organismes autònoms administratius 2.386.649,64 8.250,00
41214 - Cambra de Comerç 720.000,00
41240 - Institut d'Estudis Andorrans 1.115.482,59 8.250,00
41260 - EFPEM 212.456,82
41265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA) 138.256,83
41270 - Institut de l'Habitatge d'Andorra 200.453,40

44 - A empreses públiques i altres ens públics 22.395.414,73 231.660,00
442 - A fundacions públiques 800.000,00

44201 - Fundació ActuaTech 350.000,00
44202 - Fundació Museu Andorra 450.000,00

443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 21.595.414,73 231.660,00
44300 - RTVA, SA 3.486.321,05
44310 - Ramaders d'Andorra,SA 57.915,00 231.660,00
44320 - ADI, SAU 2.696.287,00
44340 - Andorra Turisme, SAU 15.354.891,68

113



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
46 - A corporacions locals 37.333.902,88

462 - A corporacions locals 37.333.902,88
46200 - Tractament informàtic 36.867,60
46210 - Tinença de vehicles 2.650.000,00
46220 - Transferències comunals 34.645.235,28
46290 - Altres transferències 1.800,00

47 - A empreses privades 7.214.615,51 34.608.676,24
472 - A empreses privades 7.214.615,51 34.608.676,24

47220 - SECNOA 25.000,00
47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2.900.000,00
47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 248.637,96 994.551,84
47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 1.620.000,00 17.733.334,20
47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 130.000,00 650.000,00
47290 - A altres empreses privades 5.190.977,55 12.330.790,20

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 59.135.292,12 11.487.935,12
482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 59.135.292,12 11.487.935,12

48201 - Finançament partits polítics processos electorals 61.200,00 51.983,24
48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell 7.430.704,28
48203 - Subvenció Transport Prades 16.702,27
48205 - Col.legi Sant Ermengol 4.409.800,00
48206 - Col.legi Janer i Sagrada Família 5.569.778,40
48208 - Comissió Nacional Andorrana per a la UNESCO 101.744,00
48210 - Federacions i clubs esportius 4.188.881,85
48217 - Subvenció esport professional Bàsquet Club Andorra 1.100.290,16
48220 - A institucions sense finalitat de lucre 993.186,78 184.000,00
48222 - ONCA 166.621,94
48223 - JONCA 10.955,80
48225 - Pla d'actuació per la  conservació del trencalòs 0,00
48227 - Escena Nacional d'Andorra 82.609,18
48229 - Patrimoni Religiós o de Culte 42.250,00
48230 - Beques formació, investigació i altres 3.074.639,32 902.360,00
48231 - Subvencions Bus Lliure 404.438,27 0,00
48233 - Subvencions Transport Especial EENSM 142.066,09 95.008,24
48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 52.371,57 157.114,71
48236 - Subvencions peatge Túnel Envalira Transp. escolar 15.206,95

114



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
48237 - Beques postgrau 263.593,42 87.777,65
48238 - Subvencions esquí extraescolar 384.351,65 368.906,33
48239 - Subvencions pel lloguer del material esquí escolar 15.290,93 15.505,00
48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2.532.376,12 4.798.698,76
48241 - Escoles espanyola i francesa 83.030,36
48243 - Subvencions transport escolar 1.535.912,67 936.253,43
48245 - Associacions de pares 720.439,27 229.540,68
48248 - Creu Roja 201.860,65
48249 - Altres institucions 280.041,91 0,00
48250 - Pensions de vellesa no contributives 96.689,24
48253 - CARITAS 25.000,00
48255 - Ajudes a la cobertura sanitària 170.821,20
48260 - Pensions adults discapacitats i de beneficiència 1.222.713,65
48263 - Pensions de Solidaritat 2.849.271,05
48265 - Ajudes inserció sociolaboral 3.066.366,98
48266 - Ajuts a l'habitatge de lloguer 3.068.304,26 3.333.787,08
48267 - Ajuts fills a càrrec 1.250.785,86
48270 - Organització Mundial de Turisme AND 109.000,00 327.000,00
48276 - Subvenció Bus Jove 0,00
48290 - Ajuts a famílies 12.862.734,92
48291 - FAAD 65.723,88
48292 - Mútua Empleats Administració General i Justícia 467.537,24

49 - A l'exterior 2.520.744,28 461.986,84
492 - A l'exterior 2.520.744,28 461.986,84

49200 - A l'exterior 39.440,91 24.539,74
49206 - A Organismes Internacionals 108.334,58 135.225,04
49210 - Consell d'Europa 289.775,99 10.910,72
49211 - Org. del Trac. de proh. Compl. dels Assaigs Nuclears 8.600,00
49212 - Secretaria General Iberoamericana 7.000,00
49214 - Global Fòrum 52.200,00
49216 - Centro Latinoamericano de Administración para el Desarrollo 18.000,00
49217 - Fons Monetari Internacional (FMI) 6.000,00
49220 - ONU 531.136,72
49230 - UNESCO 20.000,00
49235 - OSCE 120.000,00

115



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
49241 - Organització mundial de la salut (OMS) 23.000,00
49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 22.200,00 88.800,00
49255 - OIE 26.769,00 107.076,00
49256 - Organització Internacional de la Francofonia 122.000,00
49258 - Missió Operacional Transfronterera 7.500,00
49259 - Acadèmia de Dret Internacional de l'Haia 5.000,00
49260 - CTP 58.332,17 51.500,00
49261 - UNED 80.000,00
49263 - Conveni de Basilea 400,00 1.817,00
49265 - OMT 50.830,81
49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 830.145,56 40.000,00
49272 - Oficines Nacionals Estrangeres de Turisme Espanya 304,20
49280 - OMD 27.000,00
49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 618,34 2.118,34
49287 - Unió de Radioaficionats d'Andorra (URA) 6.750,00
49290 - OMC 29.000,00
49291 - Interpol 21.106,00
49292 - AIPCR 3.300,00
49293 - Bureau International des Expositions 6.000,00

6 - Inversions reals 37.235.732,61 99.918.460,79
60 - Inversions noves 18.991.960,24 82.250.500,00

602 - Edificis i altres construccions 645.000,00 34.950.000,00
60220 - Construcció d'edificis escolars 950.000,00
60230 - Construcció d'edificis d'interès patrimonial 145.000,00
60260 - Construcció d'altres edificis 500.000,00 34.000.000,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 1.184.248,42 10.975.000,00
60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat 136.032,15
60310 - Instal.lacions, calefacció i climatització 85.083,71
60320 - Instal.lacions elèctriques 49.750,00
60330 - Instal.lacions i equipaments contra incendis 5.890,00
60340 - Altres instal.lacions 691.000,00 10.950.000,00
60350 - Equipament mèdic i de rehabilitació 38.456,51
60380 - Maquinària i equipament industrial 57.833,08
60390 - Altra maquinària i equipament 120.202,97 25.000,00

604 - Material de transport 827.142,00

116



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
60400 - Vehicles 17.000,00
60410 - Vehicles pesants 724.942,00
60430 - Equipament i automotricitat 85.200,00

605 - Mobiliari i estris 886.781,71
60500 - Mobiliari 720.681,64
60510 - Equipaments d'oficina 14.125,00
60520 - Equipaments d'impressió o reproducció 151.975,07

606 - Equipaments per a processos d'informació 491.144,66 135.000,00
60610 - Equipaments per a processos d'informació 491.144,66 135.000,00

607 - Béns destinats a l'ús general 10.683.300,44 32.510.000,00
60700 - Construcció de carreteres 5.311.620,89 22.250.000,00
60710 - Pavimentacions 2.430.000,00
60730 - Canalitzacions i altres 1.390.000,00 3.770.000,00
60750 - Construccions i equipament esportiu 165.679,55 5.890.000,00
60760 - Infraestructura del transport 0,00
60790 - Altres actuacions 1.386.000,00 600.000,00

608 - Altre immobilitzat material 695.327,45
60800 - Béns mobles d'interès històric,artístic o cultural 42.000,00
60810 - Equipament cultural 122.378,48
60820 - Senyalització 31.500,00
60840 - Equipament educatiu 30.000,00
60850 - Instruments musicals 600,00
60870 - Equipaments de seguretat 454.468,97
60880 - Material de comunicacions 7.100,00
60890 - Altre immobilitzat material 7.280,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 3.579.015,56 3.680.500,00
60910 - Estudis i projectes d'inversió 3.579.015,56 3.680.500,00

61 - Inversions de reposició 9.697.968,10 16.227.797,79
610 - Terrenys i béns naturals 0,00

61000 - Conservació de terrenys i béns naturals 0,00
611 - Acondicionament de terrenys 0,00

61100 - Acondicionament de terrenys 0,00
612 - Edificis i altres construccions 4.108.907,00 4.535.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 4.108.907,00 4.535.000,00
613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 2.921.255,10 9.992.797,79

117



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2.419.570,10 9.596.327,79
61310 - Reposició i millora material i equipaments 499.685,00 396.470,00
61350 - Reposició de material mèdic i de rehabilitació 2.000,00

614 - Material de transport 483.000,00
61400 - Vehicles 483.000,00

615 - Mobiliari i estris 37.655,00
61500 - Reposició i millora de mobiliari 37.655,00

616 - Equipaments per a processos d'informació 111.143,00
61600 - Equipaments per a processos d'informació 2.568,00
61610 - Reposició i millora d'equipaments informàtics 108.575,00

617 - Béns destinats a l'ús general 2.023.008,00 1.700.000,00
61700 - Conservació de carreteres 1.928.008,00 1.700.000,00
61790 - Conservació d'altres béns 95.000,00

618 - Béns mobles d'interès històric, artístic o cultural 13.000,00
61800 - Béns mobles d'interès històric, artístic o cultural 13.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 8.545.804,27 1.440.163,00
640 - Immobilitzat immaterial 8.545.804,27 1.440.163,00

64000 - Patents i marques 4.673,76
64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 1.010.320,00 487.330,00
64040 - Informació cartografia 206.000,00 220.000,00
64050 - Aplicacions informàtiques 7.324.810,51 732.833,00

7 - Transferències de capital 35.822.716,00 18.081.500,00
70 - A l'Administració de l'Estat 280.835,62

700 - Consell General 73.355,62
70000 - Consell General 73.355,62

702 - Consell Superior de la Justícia 207.480,00
70200 - Consell Superior de la Justícia 207.480,00

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 3.544.742,86 5.025.000,00
711 - A entitats parapúbliques 3.473.058,00 5.025.000,00

71107 - Universitat d'Andorra 133.058,00
71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 3.240.000,00 5.025.000,00
71112 - Caixa Andorrana Seguretat Social 70.000,00
71119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries 30.000,00

712 - A organismes autònoms administratius 71.684,86
71260 - EFPEM 1.784,86

118



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
71265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA) 1.400,00
71270 - Institut Nacional de l'Habitatge 68.500,00

74 - A empreses públiques i altres ens públics 319.926,28
743 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 319.926,28

74300 - RTVA, SA 290.030,00
74320 - ADI, SAU 9.000,00
74340 - Andorra Turisme, SAU 20.896,28

76 - Corporacions locals 25.928.671,07 1.056.500,00
762 - Corporacions locals 25.926.037,67 1.056.500,00

76200 - Transferències Comuns 20.347.201,67
76210 - Pavimentacions carreteres secundàries 1.663.086,00
76220 - Béns destinats a l'ús general 3.915.750,00 1.056.500,00

763 - Organismes autònoms administratius 2.633,40
76330 - Institut d'Estudis Andorrans 2.633,40

77 - A empreses privades 150.000,00
772 - A empreses privades 150.000,00

77230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 50.000,00
77290 - A altres empreses privades 100.000,00

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 3.598.540,17 8.000.000,00
782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 3.598.540,17 8.000.000,00

78206 - Col.legi Janer i Sagrada Família 89.000,00
78207 - Escoles ensenyament francès 18.000,00
78229 - Patrimoni Religiós o de Culte 516.865,62
78240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc.colab. 113.120,33
78245 - A famílies 2.800.000,00 8.000.000,00
78249 - Ajuts a la conservació del patrimoni cultural 61.554,22

79 - A l'exterior 2.000.000,00 4.000.000,00
792 - A l'exterior 2.000.000,00 4.000.000,00

79200 - A l'exterior 2.000.000,00 4.000.000,00
8 - Actius financers 110.487.305,68 10.850.750,00

81 - Concessió de préstecs 5.000.000,00 10.000.000,00
810 - Concessió de crèdits 5.000.000,00 10.000.000,00

81031 - Crèdits tous COVID 5.000.000,00 10.000.000,00
82 - Adquisició d'accions 100.000,00

820 - Adquisició d'accions del sector públic 100.000,00

119



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE SUBCONCEPTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
82073 - Fundació de l'Esport 100.000,00

83 - Adquisició d'altres participacions 710.750,00 710.750,00
830 - Adquisició d'altres participacions 710.750,00 710.750,00

83010 - Participacions Banc desenvolupament Europeu 710.750,00 710.750,00
84 - Constitució de dipòsits i fiances 104.626.555,68 140.000,00

840 - Constitució de dipòsits 104.500.000,00
84012 - Constitució de reserves internacionals 100.000.000,00
84020 - Dipòsit a llarg termini. Compl.Prest.Jubilació (Disp.Add.1a) 4.500.000,00

841 - Constitució de fiances 126.555,68 140.000,00
84110 - Fiances a llarg termini 126.555,68 140.000,00

87 - Aportació de capital/fons proi. ent. sect. púb./part. 50.000,00
871 - Aportació de capital a Empreses Públ. i altres ens públics 50.000,00

87103 - Aportació Capital Societat de Garantía Recíproca 50.000,00
9 - Passius financers 618.845.508,43 17.672.624,68

90 - Amortització de deute públic 614.960.400,00
900 - Amortització de deute públic 614.960.400,00

90000 - Amortització deute públic 614.960.400,00
91 - Amortització de préstecs 3.885.108,43 17.672.624,68

910 - Amortització de préstecs curt termini del sector públic 0,00 0,00
91020 - Amortització de préstecs, empreses públiques i ens públics 0,00 0,00

911 - Amortització de préstecs llarg termini sector públic 3.235.469,03 17.672.624,68
91121 - Amortització de préstec CTRASA 3.235.469,03 17.672.624,68

913 - Amortització depréstecs a llarg termini sector privat 649.639,40 0,00
91310 - Amortització de préstecs a llarg termini d'empreses 3.485,56
91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 646.153,84 0,00

TOTAL 1.220.836.694,67 260.197.569,06

120



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ii. CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA 
 

 

 

 

 

121



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-FUNCIONAL (Ministeris) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

122



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-FUNCIONAL (Ministeris)

MINISTERI
01 - Serveis 

públics 
generals (SC)

03 - Ordre 
públic i 

seguretat 
(SC)

04 - Afers 
econòmics 

(SC)

05 - Protecció 
del medi 

ambient (SC)

06 - 
Habitatge i 

serveis 
comunitaris 

(SI)

07 - Salut (SI)

08 - Activitats 
recreatives, 

cultura i 
religió (SC)

09 - Educació 
(SI)

10 - Protecció 
social (SI) TOTAL

10 - Cap de Govern 12.048.530,75 830.756,54 21.200,00 3.776.351,05 16.676.838,34
15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 2.757.332,99 16.459.941,42 19.217.274,41
20 - Ministeri de Finances i Portaveu 805.314.056,27 507.219,59 805.821.275,86
30 - Ministeri d'Afers Exteriors 7.583.690,37 7.583.690,37
40 - Ministeri de Justícia i Interior 104.087,39 44.109.346,33 44.213.433,72
50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions 16.419.705,20 16.419.705,20
55 - Ministeri de Territori i Habitatge 8.593.345,01 40.000,00 29.078.177,37 1.236.000,00 1.776.000,00 1.270.000,00 1.488.865,62 1.475.000,00 365.570,82 45.322.958,82
60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 33.560.862,21 33.560.862,21
70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 4.289.991,51 19.679.396,25 23.969.387,77
80 - Ministeri de Salut 36.904.528,26 963.142,00 52.358.471,00 90.226.141,26
85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 95.054,00 67.125.175,73 4.301.681,56 71.521.911,29
90 - Ministeri de Cultura i Esports 14.869.035,09 968.252,52 15.837.287,61
95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 29.590.362,25 633.330,00 242.235,56 30.465.927,81

TOTAL 865.991.405,03 44.980.102,87 67.504.619,10 20.915.396,25 1.776.000,00 38.174.528,26 20.134.251,76 70.531.570,25 90.828.821,15 1.220.836.694,67

123



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

124



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris)

MINISTERI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

10 - Cap de Govern 3.501.839,44 1.739.683,36 10.965.609,92 16.207.132,72 106.320,00 363.385,62 469.705,62 0,00 16.676.838,34
15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 3.836.147,82 2.992.722,27 9.346.962,60 16.175.832,69 2.126.886,04 859.000,00 2.985.886,04 55.555,68 55.555,68 19.217.274,41
20 - Ministeri de Finances i Portaveu 6.692.952,07 5.016.880,89 14.591.041,92 37.589.185,28 63.890.060,16 186.710,19 20.377.201,67 20.563.911,86 105.760.750,00 615.606.553,84 721.367.303,84 805.821.275,86
30 - Ministeri d'Afers Exteriors 3.528.517,54 1.954.274,27 12.729,28 2.034.789,28 7.530.310,37 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 7.583.690,37
40 - Ministeri de Justícia i Interior 32.685.762,78 7.253.907,28 2.306.071,92 42.245.741,97 1.760.211,75 207.480,00 1.967.691,75 0,00 44.213.433,72
50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20
55 - Ministeri de Territori i Habitatge 4.213.695,85 6.679.190,94 830.678,40 11.723.565,19 24.373.706,45 9.222.201,62 33.595.908,07 3.485,56 3.485,56 45.322.958,82
60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 4.917.001,20 1.247.739,36 27.207.601,32 33.372.341,88 75.400,00 113.120,33 188.520,33 0,00 33.560.862,21
70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 3.337.924,75 9.410.857,39 1.691.331,12 3.789.959,21 18.230.072,47 368.846,27 2.100.000,00 2.468.846,27 35.000,00 3.235.469,03 3.270.469,03 23.969.387,77
80 - Ministeri de Salut 2.252.033,33 3.770.553,42 81.424.611,51 87.447.198,26 708.943,00 2.070.000,00 2.778.943,00 0,00 90.226.141,26
85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 38.227.377,10 7.875.214,32 1.411,20 24.492.921,38 70.596.924,00 680.511,03 244.476,26 924.987,29 0,00 0,00 71.521.911,29
90 - Ministeri de Cultura i Esports 4.336.437,88 3.384.859,37 6.756.030,22 14.477.327,47 1.015.005,92 244.954,22 1.259.960,14 100.000,00 100.000,00 15.837.287,61
95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 13.830.729,28 5.833.849,32 485.537,24 20.150.115,84 5.815.811,96 5.815.811,96 4.500.000,00 4.500.000,00 30.465.927,81

TOTAL 121.892.785,99 57.498.397,48 16.296.513,52 222.757.734,97 418.445.431,95 37.235.732,61 35.822.716,00 73.058.448,61 110.487.305,68 618.845.508,43 729.332.814,11 1.220.836.694,67

125



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ 
Departaments) 

 

 

 

 

 

126



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments)

MINISTERI/ DEPARTAMENT 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

TOTAL

10 - Cap de Govern 3.501.839,44 1.739.683,36 10.965.609,92 16.207.132,72 106.320,00 363.385,62 469.705,62 0,00 16.676.838,34
100 - Gabinet del Cap de Govern 639.543,44 258.177,04 6.000,00 903.720,48 10.000,00 10.000,00 0,00 913.720,48
110 - Departament de Protocol 321.573,55 56.899,48 378.473,03 3.860,00 3.860,00 0,00 382.333,03
120 - Secretaria General 2.362.882,45 795.617,66 10.919.609,92 14.078.110,03 90.460,00 363.385,62 453.845,62 0,00 14.531.955,65
130 - Secretaria d'Estat d'Afers Europeus 177.840,00 607.789,18 40.000,00 825.629,18 2.000,00 2.000,00 0,00 827.629,18
145 - Secr. d'Estat Transformació Digital i Projectes Estratègics 21.200,00 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 3.836.147,82 2.992.722,27 9.346.962,60 16.175.832,69 2.126.886,04 859.000,00 2.985.886,04 55.555,68 55.555,68 19.217.274,41
150 - Gabinet Tècnic de Presidència 214.533,46 506.300,00 720.833,46 328.732,00 328.732,00 0,00 1.049.565,46
155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 119.341,64 332.030,35 724.500,00 1.175.871,99 369.520,00 369.520,00 55.555,68 55.555,68 1.600.947,67
160 - Departament de Registres Jurídics i Econòmics 631.524,32 110.556,55 10.630,00 752.710,87 900,00 900,00 0,00 753.610,87
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 939.663,03 933.950,77 2.819.383,17 4.692.996,97 427.999,80 850.000,00 1.277.999,80 0,00 5.970.996,77
175 - Departament d'Ocupació i Treball 789.972,65 170.924,27 2.746.162,43 3.707.059,35 8.134,24 8.134,24 0,00 3.715.193,59
180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 89.806,47 192.930,75 3.046.287,00 3.329.024,22 576.000,00 9.000,00 585.000,00 0,00 3.914.024,22
185 - Departament d'Estadística 1.051.306,25 746.029,58 1.797.335,83 415.600,00 6.495.583,32 0,00 2.212.935,83

20 - Ministeri de Finances i Portaveu 6.692.952,07 5.016.880,89 14.591.041,92 37.589.185,28 63.890.060,16 186.710,19 20.377.201,67 20.563.911,86 105.760.750,00 615.606.553,84 721.367.303,84 805.821.275,86
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 555.888,38 2.325.920,00 260.950,00 3.142.758,38 1.292,00 30.000,00 31.292,00 105.760.750,00 105.760.750,00 108.934.800,38
210 - Departament d'Intervenció General 829.567,96 256.260,00 1.085.827,96 0,00 0,00 1.085.827,96
220 - Departament de Pressupost i Patrimoni 446.072,43 1.690.337,57 14.591.041,92 37.295.235,28 54.022.687,20 30.750,00 20.347.201,67 20.377.951,67 615.606.553,84 615.606.553,84 690.007.192,71
230 - Departament de Tributs i de Fronteres 4.465.729,17 639.837,86 27.000,00 5.132.567,03 153.668,19 153.668,19 0,00 5.286.235,22
240 - Unitat d'Intelꞏligència Financera (UIFAND) 395.694,13 104.525,46 6.000,00 506.219,59 1.000,00 1.000,00 0,00 507.219,59

30 - Ministeri d'Afers Exteriors 3.528.517,54 1.954.274,27 12.729,28 2.034.789,28 7.530.310,37 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 7.583.690,37
300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 1.179.261,33 1.102.877,62 6.812,92 45.163,00 2.334.114,87 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 2.387.494,87
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 916.724,69 767.336,12 5.916,36 1.989.626,28 3.679.603,45 0,00 0,00 3.679.603,45
330 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 1.432.531,52 84.060,53 1.516.592,05 0,00 0,00 1.516.592,05

40 - Ministeri de Justícia i Interior 32.685.762,78 7.253.907,28 2.306.071,92 42.245.741,97 1.760.211,75 207.480,00 1.967.691,75 0,00 44.213.433,72
400 - Departament de Justícia i Interior 1.188.286,91 1.405.428,73 24.752,33 2.618.467,97 2.350,00 2.350,00 0,00 2.620.817,97
410 - Departament de Justícia i Interior - CSJ 8.079.192,11 1.325.092,20 2.159.796,03 11.564.080,34 119.049,66 207.480,00 326.529,66 0,00 11.890.610,00
420 - Departament de Policia 13.220.789,80 1.423.707,60 21.106,00 14.665.603,40 614.733,75 614.733,75 0,00 15.280.337,15
430 - Departament de Prevenció Extinció Incendis i Salvaments 6.208.907,77 1.981.572,71 1.698,00 8.192.178,48 948.957,00 948.957,00 0,00 9.141.135,48
440 - Departament d'Institucions Penitenciàries 2.951.131,29 959.557,39 78.219,55 3.988.908,23 61.119,07 61.119,07 0,00 4.050.027,30
450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 338.171,52 116.301,53 20.500,00 474.973,05 6.702,27 6.702,27 0,00 481.675,32
460 - Departament d'Immigració 699.283,38 42.247,12 741.530,49 7.300,00 7.300,00 0,00 748.830,49

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20
500 - Departament de Turisme 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20

55 - Ministeri de Territori i Habitatge 4.213.695,85 6.679.190,94 830.678,40 11.723.565,19 24.373.706,45 9.222.201,62 33.595.908,07 3.485,56 3.485,56 45.322.958,82
550 - Departament de Territori 3.930.107,25 3.751.153,65 627.225,00 8.308.485,90 21.473.943,00 7.490.615,62 28.964.558,62 3.485,56 3.485,56 37.276.530,08
560 - Departament de Mobilitat 231.971,18 2.883.037,29 3.000,00 3.118.008,47 2.899.763,45 1.663.086,00 4.562.849,45 0,00 7.680.857,92
570 - Gabinet Tècnic d'Habitatge 51.617,42 45.000,00 200.453,40 297.070,82 68.500,00 68.500,00 0,00 365.570,82

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 4.917.001,20 1.247.739,36 27.207.601,32 33.372.341,88 75.400,00 113.120,33 188.520,33 0,00 33.560.862,21
600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 702.227,91 412.362,71 202.159,31 1.316.749,93 62.600,00 62.600,00 0,00 1.379.349,93
610 - Departament d'Afers Socials 2.011.113,37 244.697,40 24.782.448,03 27.038.258,80 6.840,00 6.840,00 0,00 27.045.098,80
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 2.203.659,92 590.679,25 2.222.993,98 5.017.333,15 5.960,00 113.120,33 119.080,33 0,00 5.136.413,48

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 3.337.924,75 9.410.857,39 1.691.331,12 3.789.959,21 18.230.072,47 368.846,27 2.100.000,00 2.468.846,27 35.000,00 3.235.469,03 3.270.469,03 23.969.387,77
700 - Departament d'Agricultura 684.607,44 423.580,10 3.317.219,51 4.425.407,05 19.088,00 100.000,00 119.088,00 0,00 4.544.495,05
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 1.164.759,12 8.544.566,62 1.691.331,12 206.138,14 11.606.795,00 329.210,77 329.210,77 3.235.469,03 3.235.469,03 15.171.474,80
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 421.123,89 333.900,23 266.601,56 1.021.625,68 17.547,50 2.000.000,00 2.017.547,50 35.000,00 35.000,00 3.074.173,18
730 - Cos de Banders 758.870,40 50.628,80 809.499,20 3.000,00 3.000,00 0,00 812.499,20
740 - Secretaria d'Estat d'Agricultura i Sostenibilitat 308.563,90 58.181,64 366.745,54 0,00 0,00 366.745,54

80 - Ministeri de Salut 2.252.033,33 3.770.553,42 81.424.611,51 87.447.198,26 708.943,00 2.070.000,00 2.778.943,00 0,00 90.226.141,26
800 - Secretaria d'Estat de Salut 1.923.561,88 3.307.067,74 81.424.611,51 86.655.241,13 696.943,00 2.070.000,00 2.766.943,00 0,00 89.422.184,13
810 - Oficina COVID 328.471,45 463.485,68 791.957,13 12.000,00 12.000,00 0,00 803.957,13

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 38.227.377,10 7.875.214,32 1.411,20 24.492.921,38 70.596.924,00 680.511,03 244.476,26 924.987,29 0,00 0,00 71.521.911,29
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 1.414.130,03 4.932.735,23 1.411,20 18.955.889,58 25.304.166,04 153.430,00 242.691,40 396.121,40 0,00 0,00 25.700.287,44
860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 31.244.612,21 653.704,26 505.190,52 32.403.506,99 50.287,87 50.287,87 0,00 32.453.794,86
870 - Departament d'Inspecció, Qualitat Educativa i Recursos Hum. 1.835.886,17 461.402,17 4.383.807,16 6.681.095,50 9.158,00 9.158,00 0,00 6.690.253,50

127



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments)

MINISTERI/ DEPARTAMENT 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

TOTAL

880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 3.732.748,69 1.827.372,65 648.034,12 6.208.155,46 467.635,16 1.784,86 469.420,02 0,00 6.677.575,48
90 - Ministeri de Cultura i Esports 4.336.437,88 3.384.859,37 6.756.030,22 14.477.327,47 1.015.005,92 244.954,22 1.259.960,14 100.000,00 100.000,00 15.837.287,61

900 - Departament de Promoció Cultural 1.415.885,27 1.880.571,83 1.301.126,92 4.597.584,02 143.546,86 143.546,86 0,00 4.741.130,88
910 - Departament de Política Lingüística 1.195.107,81 156.520,56 24.500,00 1.376.128,37 1.802,80 1.802,80 0,00 1.377.931,17
920 - Departament de Patrimoni Cultural 1.141.731,22 564.267,81 46.750,00 1.752.749,03 643.223,22 243.554,22 886.777,44 0,00 2.639.526,47
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 583.713,58 783.499,16 5.383.653,30 6.750.866,04 226.433,04 1.400,00 227.833,04 100.000,00 100.000,00 7.078.699,08

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 13.830.729,28 5.833.849,32 485.537,24 20.150.115,84 5.815.811,96 5.815.811,96 4.500.000,00 4.500.000,00 30.465.927,81
950 - Departament de Funció Pública 11.570.570,42 308.488,70 485.537,24 12.364.596,36 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 16.864.596,36
955 - Departament de Participació Ciutadana 52.235,56 189.000,00 241.235,56 1.000,00 1.000,00 0,00 242.235,56
960 - Departament de Sistemes d'Informació 1.643.117,46 5.084.106,52 6.727.223,98 5.495.218,96 5.495.218,96 0,00 12.222.442,94
970 - Tràmits 480.146,22 172.254,10 652.400,32 0,00 0,00 652.400,32
980 - Oficina de Processos de l'Administració General 84.659,62 80.000,00 164.659,62 319.593,00 319.593,00 0,00 484.252,62

TOTAL 121.892.785,99 57.498.397,48 16.296.513,52 222.757.734,97 418.445.431,95 37.235.732,61 35.822.716,00 73.058.448,61 110.487.305,68 618.845.508,43 729.332.814,11 1.220.836.694,67

128



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ 
Departaments/ Serveis) 

 

 

 

 

129



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)

MINISTERI/ DEPARTAMENT/ SERVEI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

10 - Cap de Govern 3.501.839,44 1.739.683,36 10.965.609,92 16.207.132,72 106.320,00 363.385,62 469.705,62 0,00 16.676.838,34
100 - Gabinet del Cap de Govern 639.543,44 258.177,04 6.000,00 903.720,48 10.000,00 10.000,00 0,00 913.720,48

100 - Gabinet Cap de Govern 158.580,09 151.542,50 310.122,59 10.000,00 10.000,00 0,00 320.122,59
101 - Gabinet de comunicació 255.287,26 87.534,55 6.000,00 348.821,81 0,00 0,00 348.821,81
102 - Servei d'Audiovisuals i Comunicacions 94.403,70 9.700,00 104.103,70 0,00 0,00 104.103,70
103 - Servei de vehicles oficials 131.272,39 9.400,00 140.672,39 0,00 0,00 140.672,39

110 - Departament de Protocol 321.573,55 56.899,48 378.473,03 3.860,00 3.860,00 0,00 382.333,03
110 - Protocol 244.439,39 55.889,48 300.328,87 0,00 0,00 300.328,87
111 - Servei Fotogràfic 77.134,16 1.010,00 78.144,16 3.860,00 3.860,00 0,00 82.004,16

120 - Secretaria General 2.362.882,45 795.617,66 10.919.609,92 14.078.110,03 90.460,00 363.385,62 453.845,62 0,00 14.531.955,65
120 - Secretaria General del Govern 1.564.484,53 290.877,80 10.919.609,92 12.774.972,25 28.900,00 363.385,62 392.285,62 0,00 13.167.257,87
121 - Gabinet Jurídic 444.129,14 414.628,46 858.757,60 0,00 0,00 858.757,60
122 - Butlletí Oficial del Principat d'Andorra 132.420,71 28.142,87 160.563,58 61.560,00 61.560,00 0,00 222.123,58
124 - Servei de Reprografia 88.878,65 41.892,48 46.643.923,20 0,00 0,00 130.771,13
125 - Unitat d'Imatge Institucional 81.365,67 4.308,86 85.674,53 0,00 0,00 85.674,53
126 - Servei de nuncis 51.603,75 15.767,20 67.370,95 0,00 0,00 67.370,95

130 - Secretaria d'Estat d'Afers Europeus 177.840,00 607.789,18 40.000,00 825.629,18 2.000,00 2.000,00 0,00 827.629,18
130 - Servei d'Afers Europeus 177.840,00 607.789,18 40.000,00 825.629,18 2.000,00 2.000,00 0,00 827.629,18

145 - Secr. d'Estat Transformació Digital i Projectes Estratègics 21.200,00 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00
145 - Secr. d'Estat Transformació Digital i Projectes Estratègics 21.200,00 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 3.836.147,82 2.992.722,27 9.346.962,60 16.175.832,69 2.126.886,04 859.000,00 2.985.886,04 55.555,68 55.555,68 19.217.274,41
150 - Gabinet Tècnic de Presidència 214.533,46 506.300,00 720.833,46 328.732,00 328.732,00 0,00 1.049.565,46

150 - Gabinet Tècnic de Presidència 214.533,46 506.300,00 720.833,46 328.732,00 328.732,00 0,00 1.049.565,46
155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 119.341,64 332.030,35 724.500,00 1.175.871,99 369.520,00 369.520,00 55.555,68 55.555,68 1.600.947,67

155 - Secretaria d'Estat de Economia i Empresa 119.341,64 332.030,35 724.500,00 1.175.871,99 369.520,00 369.520,00 55.555,68 55.555,68 1.600.947,67
160 - Departament de Registres Jurídics i Econòmics 631.524,32 110.556,55 10.630,00 752.710,87 900,00 900,00 0,00 753.610,87

160 - Àrea de Registre d'Activitats Econòmiques 420.700,46 75.667,70 496.368,16 900,00 900,00 0,00 497.268,16
162 - Oficina de Marques i Patents del Principat d’Andorra (OMPA) 210.823,86 34.888,85 10.630,00 256.342,71 0,00 0,00 256.342,71

170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 939.663,03 933.950,77 2.819.383,17 4.692.996,97 427.999,80 850.000,00 1.277.999,80 0,00 5.970.996,77
170 - Àrea d'Empresa 141.036,85 1.983,65 40.000,00 183.020,50 0,00 0,00 183.020,50
171 - Àrea de Comerç, Competència i Consum 171.251,93 16.633,08 5.000,00 192.885,01 0,00 0,00 192.885,01
172 - Àrea de Desenvolupament, Seguretat i Qualitat Industrial 127.262,41 27.000,00 5.444,17 159.706,58 0,00 0,00 159.706,58
173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per Cable 500.111,84 888.334,04 2.768.939,00 4.157.384,88 427.999,80 850.000,00 1.277.999,80 0,00 5.435.384,68

175 - Departament d'Ocupació i Treball 789.972,65 170.924,27 2.746.162,43 3.707.059,35 8.134,24 8.134,24 0,00 3.715.193,59
175 - Àrea d'Ocupació 447.339,71 125.223,25 2.746.162,43 3.318.725,39 4.934,24 4.934,24 0,00 3.323.659,63
176 - Àrea d'Inspecció de Treball 342.632,94 45.701,02 388.333,96 3.200,00 3.200,00 0,00 391.533,96

180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 89.806,47 192.930,75 3.046.287,00 3.329.024,22 576.000,00 9.000,00 585.000,00 0,00 3.914.024,22
180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 89.806,47 192.930,75 3.046.287,00 3.329.024,22 576.000,00 9.000,00 585.000,00 0,00 3.914.024,22

185 - Departament d'Estadística 1.051.306,25 746.029,58 1.797.335,83 415.600,00 415.600,00 0,00 2.212.935,83
185 - Recollida de Dades 180.525,03 369.593,71 550.118,74 0,00 0,00 550.118,74
186 - Operacions Estadístiques per Mostreig 227.044,21 21.000,00 248.044,21 0,00 0,00 248.044,21
187 - Anàlisi de la Informació Estadística 212.993,98 173.955,62 386.949,60 327.600,00 327.600,00 0,00 714.549,60
188 - Coordinació Estadística 228.191,36 173.980,25 402.171,61 88.000,00 88.000,00 0,00 490.171,61
189 - Estadístiques econòmiques 202.551,67 7.500,00 210.051,67 0,00 0,00 210.051,67

20 - Ministeri de Finances i Portaveu 6.692.952,07 5.016.880,89 14.591.041,92 37.589.185,28 63.890.060,16 186.710,19 20.377.201,67 20.563.911,86 105.760.750,00 615.606.553,84 721.367.303,84 805.821.275,86
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 555.888,38 2.325.920,00 260.950,00 3.142.758,38 1.292,00 30.000,00 31.292,00 105.760.750,00 105.760.750,00 108.934.800,38

200 - Secretaria de Finances 428.520,74 9.230,00 200.000,00 637.750,74 350,00 30.000,00 30.350,00 5.050.000,00 5.050.000,00 5.718.100,74
202 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 127.367,64 2.316.690,00 60.950,00 2.505.007,64 942,00 942,00 100.710.750,00 100.710.750,00 103.216.699,64

210 - Departament d'Intervenció General 829.567,96 256.260,00 1.085.827,96 0,00 0,00 1.085.827,96
210 - Intervenció General 647.384,49 188.230,00 835.614,49 0,00 0,00 835.614,49
215 - Comptadoria 182.183,47 68.030,00 250.213,47 0,00 0,00 250.213,47

220 - Departament de Pressupost i Patrimoni 446.072,43 1.690.337,57 14.591.041,92 37.295.235,28 54.022.687,20 30.750,00 20.347.201,67 20.377.951,67 615.606.553,84 615.606.553,84 690.007.192,71
220 - Àrea Pressupostària 302.235,09 1.079.561,47 14.591.041,92 37.295.235,28 53.268.073,76 20.347.201,67 20.347.201,67 615.606.553,84 615.606.553,84 689.221.829,27
221 - Area Patrimonial 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

130



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)

MINISTERI/ DEPARTAMENT/ SERVEI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

222 - Central de Compres 143.837,34 590.776,10 734.613,44 30.750,00 30.750,00 0,00 765.363,44
230 - Departament de Tributs i de Fronteres 4.465.729,17 639.837,86 27.000,00 5.132.567,03 153.668,19 153.668,19 0,00 5.286.235,22

230 - Àrea de Planificació i Estratègia 280.523,70 88.523,13 369.046,83 2.568,00 2.568,00 0,00 371.614,83
232 - Afers jurídics i recaptació 260.860,78 14.705,24 275.566,02 0,00 0,00 275.566,02
233 - Gestió i Atenció al Contribuent 612.133,55 86.852,13 698.985,68 0,00 0,00 698.985,68
234 - Inspecció Tributària 207.968,25 10.247,77 218.216,02 0,00 0,00 218.216,02
235 - Duana i Comerç Exterior 3.104.242,89 439.509,59 27.000,00 3.570.752,48 151.100,19 151.100,19 0,00 3.721.852,67

240 - Unitat d'Intelꞏligència Financera (UIFAND) 395.694,13 104.525,46 6.000,00 506.219,59 1.000,00 1.000,00 0,00 507.219,59
240 - Unitat d'Intelꞏligència Financera 395.694,13 104.525,46 6.000,00 506.219,59 1.000,00 1.000,00 0,00 507.219,59

30 - Ministeri d'Afers Exteriors 3.528.517,54 1.954.274,27 12.729,28 2.034.789,28 7.530.310,37 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 7.583.690,37
300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 1.179.261,33 1.102.877,62 6.812,92 45.163,00 2.334.114,87 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 2.387.494,87

300 - Servei d'Afers Generals 4.294,78 4.294,78 0,00 0,00 4.294,78
302 - Afers Bilaterals i consulars 1.171.346,75 1.076.749,06 6.812,92 2.254.908,73 17.380,00 17.380,00 36.000,00 36.000,00 2.308.288,73
304 - Àrea de Cooperació Transfronterera 3.619,80 26.128,56 45.163,00 74.911,36 0,00 0,00 74.911,36

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 916.724,69 767.336,12 5.916,36 1.989.626,28 3.679.603,45 0,00 0,00 3.679.603,45
310 - Afers Multilaterals i Cooperació 212.628,58 182.086,35 1.000,00 1.989.480,72 2.385.195,65 0,00 0,00 2.385.195,65
312 - Àrea de les Nacions Unides 704.096,11 585.249,77 4.916,36 145,56 1.294.407,80 0,00 0,00 1.294.407,80

330 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 1.432.531,52 84.060,53 1.516.592,05 0,00 0,00 1.516.592,05
330 - Àrea d’Afers Generals i Jurídics 1.432.531,52 84.060,53 1.516.592,05 0,00 0,00 1.516.592,05

40 - Ministeri de Justícia i Interior 32.685.762,78 7.253.907,28 2.306.071,92 42.245.741,97 1.760.211,75 207.480,00 1.967.691,75 0,00 44.213.433,72
400 - Departament de Justícia i Interior 1.188.286,91 1.405.428,73 24.752,33 2.618.467,97 2.350,00 2.350,00 0,00 2.620.817,97

401 - Àrea de Medicina Legal i Forense (AMLiF) 241.434,10 133.258,44 10.500,00 385.192,54 0,00 0,00 385.192,54
402 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 123.109,25 24.079,80 147.189,05 0,00 0,00 147.189,05
403 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 74.760,78 550,00 75.310,78 0,00 0,00 75.310,78
404 - Àrea de Relacions i Cooperació Jurídica Internacional 66.921,06 22.914,00 14.252,33 104.087,39 0,00 0,00 104.087,39
405 - Unitat de Nacionalitat i Passaports 76.548,39 18.721,52 95.269,91 0,00 0,00 95.269,91
406 - Registre Civil 124.623,69 38.141,12 162.764,81 0,00 0,00 162.764,81
408 - Atenció i Mediació prop de l’Administració de Justícia 18.878,00 18.878,00 0,00 0,00 18.878,00
409 - Serveis Generals, Jurídics, Administratius i Pressupostaris 480.889,64 1.148.885,86 1.629.775,50 2.350,00 2.350,00 0,00 1.632.125,50

410 - Departament de Justícia i Interior - CSJ 8.079.192,11 1.325.092,20 2.159.796,03 11.564.080,34 119.049,66 207.480,00 326.529,66 0,00 11.890.610,00
410 - Administració de Justícia i Ministeri Fiscal 8.079.192,11 1.325.092,20 2.159.796,03 11.564.080,34 119.049,66 207.480,00 326.529,66 0,00 11.890.610,00

420 - Departament de Policia 13.220.789,80 1.423.707,60 21.106,00 14.665.603,40 614.733,75 614.733,75 0,00 15.280.337,15
420 - Policia Judicial i Investigació Criminal 2.380.699,81 316.776,22 2.697.476,03 109.525,00 109.525,00 0,00 2.807.001,03
421 - Seguretat Ciutadana i Grups Especialitzats 6.266.162,28 322.786,69 6.588.948,97 313.129,39 313.129,39 0,00 6.902.078,36
422 - Seguretat Viària, Fronteres i Estrangeria 111.830,79 111.830,79 36.325,04 36.325,04 0,00 148.155,83
423 - Àrea de Policia Administrativa i Suport 2.484.962,83 487.922,84 2.972.885,67 155.754,32 155.754,32 0,00 3.128.639,99
424 - Serveis Generals, Administratius i Pressupostaris 2.088.964,88 184.091,06 2.273.055,94 0,00 0,00 2.273.055,94
425 - Oficina de Cooperació Policial Internacional 300,00 21.106,00 21.406,00 0,00 0,00 21.406,00

430 - Departament de Prevenció Extinció Incendis i Salvaments 6.208.907,77 1.981.572,71 1.698,00 8.192.178,48 948.957,00 948.957,00 0,00 9.141.135,48
430 - Àrea de gestió 1.680.491,20 1.680.491,20 209.615,00 209.615,00 0,00 1.890.106,20
431 - Àrea operativa 73.640,45 73.640,45 2.400,00 2.400,00 0,00 76.040,45
432 - Àrea Tècnica Operativa 65.036,39 65.036,39 12.000,00 12.000,00 0,00 77.036,39
433 - SG Administratius i Pressupostaris 6.208.907,77 162.404,68 1.698,00 6.373.010,45 724.942,00 724.942,00 0,00 7.097.952,45

440 - Departament d'Institucions Penitenciàries 2.951.131,29 959.557,39 78.219,55 3.988.908,23 61.119,07 61.119,07 0,00 4.050.027,30
440 - Àrea Administrativa, Tècnica i de Suport 2.718.994,55 265.341,68 2.984.336,23 61.119,07 61.119,07 0,00 3.045.455,30
441 - Àrea Penitenciària 232.136,74 694.215,70 78.219,55 1.004.572,00 0,00 0,00 1.004.572,00

450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 338.171,52 116.301,53 20.500,00 474.973,05 6.702,27 6.702,27 0,00 481.675,32
450 - Àrea d'Implantació i Planificació 82.804,13 35.628,23 20.500,00 138.932,36 0,00 0,00 138.932,36
451 - Àrea de Coordinació i Gestió Emergències 255.367,39 80.673,30 336.040,69 6.702,27 6.702,27 0,00 342.742,96

460 - Departament d'Immigració 699.283,38 42.247,12 741.530,49 7.300,00 7.300,00 0,00 748.830,49
460 - Servei d'Immigració 422.961,13 23.797,77 446.758,90 5.300,00 5.300,00 0,00 452.058,90
461 - Àrea mèdica 276.322,25 4.848,01 281.170,26 2.000,00 2.000,00 0,00 283.170,26
462 - SG Administratius i Pressupostaris 13.601,34 13.601,34 0,00 0,00 13.601,34

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20

131



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)

MINISTERI/ DEPARTAMENT/ SERVEI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

500 - Departament de Turisme 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20
501 - Àrea de Turísme 532.366,95 338.665,28 15.527.776,69 16.398.808,92 20.896,28 20.896,28 0,00 16.419.705,20

55 - Ministeri de Territori i Habitatge 4.213.695,85 6.679.190,94 830.678,40 11.723.565,19 24.373.706,45 9.222.201,62 33.595.908,07 3.485,56 3.485,56 45.322.958,82
550 - Departament de Territori 3.930.107,25 3.751.153,65 627.225,00 8.308.485,90 21.473.943,00 7.490.615,62 28.964.558,62 3.485,56 3.485,56 37.276.530,08

551 - Àrea de Suport i Manteniment d'Edificis Públics 732.928,24 1.489.173,86 2.222.102,10 2.244.153,00 2.244.153,00 0,00 4.466.255,10
552 - Àrea d'Administració i Gestió Pressupostària 1.124.190,72 228.637,24 627.225,00 1.980.052,96 30.000,00 30.000,00 0,00 2.010.052,96
553 - Àrea d'Urbanisme 29.827,53 29.827,53 80.000,00 80.000,00 0,00 109.827,53
554 - Àrea de Cartografia 15.500,00 15.500,00 206.000,00 206.000,00 0,00 221.500,00
555 - Àrea d'Obra Pública 0,00 10.820.882,00 5.810.000,00 16.630.882,00 0,00 16.630.882,00
556 - Àrea d'Edificació Pública 0,00 7.029.000,00 1.574.865,62 8.603.865,62 0,00 8.603.865,62
557 - Àrea de Conservació i Explotació de Carreteres 2.072.988,29 1.988.015,02 4.061.003,31 1.063.908,00 105.750,00 1.169.658,00 3.485,56 3.485,56 5.234.146,87

560 - Departament de Mobilitat 231.971,18 2.883.037,29 3.000,00 3.118.008,47 2.899.763,45 1.663.086,00 4.562.849,45 0,00 7.680.857,92
560 - Àrea de mobilitat 231.971,18 2.883.037,29 3.000,00 3.118.008,47 2.899.763,45 1.663.086,00 4.562.849,45 0,00 7.680.857,92

570 - Gabinet Tècnic d'Habitatge 51.617,42 45.000,00 200.453,40 297.070,82 68.500,00 68.500,00 0,00 365.570,82
570 - Gabinet Tècnic d'Habitatge 51.617,42 45.000,00 200.453,40 297.070,82 68.500,00 68.500,00 0,00 365.570,82

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 4.917.001,20 1.247.739,36 27.207.601,32 33.372.341,88 75.400,00 113.120,33 188.520,33 0,00 33.560.862,21
600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 702.227,91 412.362,71 202.159,31 1.316.749,93 62.600,00 62.600,00 0,00 1.379.349,93

600 - Àrea de Polítiques d'Igualtat 232.933,10 54.072,06 35.000,00 322.005,16 2.000,00 2.000,00 0,00 324.005,16
601 - SG, Administratius i Pressupostaris 469.294,81 358.290,65 167.159,31 994.744,77 60.600,00 60.600,00 0,00 1.055.344,77

610 - Departament d'Afers Socials 2.011.113,37 244.697,40 24.782.448,03 27.038.258,80 6.840,00 6.840,00 0,00 27.045.098,80
610 - Atenció a les Persones i a les Famílies 695.890,22 30.434,32 14.026.349,12 14.752.673,66 0,00 0,00 14.752.673,66
611 - Àrea de Promoció de l'Autonomia Personal 190.503,07 122.062,32 7.597.805,02 7.910.370,41 2.200,00 2.200,00 0,00 7.912.570,41
612 - Àrea de Serveis Sociosanitaris 805.734,24 49.698,75 3.158.293,90 4.013.726,89 4.340,00 4.340,00 0,00 4.018.066,89
613 - Àrea de Gestió de Prestacions 216.122,08 7.062,00 223.184,08 300,00 300,00 0,00 223.484,08
614 - Autorització, Acreditació i Inspecció Soc. i Sociosanitària 102.863,76 35.440,00 138.303,76 0,00 0,00 138.303,76

620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 2.203.659,92 590.679,25 2.222.993,98 5.017.333,15 5.960,00 113.120,33 119.080,33 0,00 5.136.413,48
620 - Atenció a la Infància i l'Adolescència 729.110,63 84.600,44 515.334,48 1.329.045,55 1.960,00 113.120,33 115.080,33 0,00 1.444.125,88
621 - Serveis i Programes Infància, l’Adolescència i la Joventut 290.664,75 161.043,46 776.500,00 1.228.208,21 4.000,00 4.000,00 0,00 1.232.208,21
622 - Centre Residencial Acció Educativa La Gavernera (CRAE) 1.032.267,30 310.563,34 8.000,00 1.350.830,64 0,00 0,00 1.350.830,64
624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el Voluntariat 151.617,24 34.472,00 923.159,50 1.109.248,74 0,00 0,00 1.109.248,74

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 3.337.924,75 9.410.857,39 1.691.331,12 3.789.959,21 18.230.072,47 368.846,27 2.100.000,00 2.468.846,27 35.000,00 3.235.469,03 3.270.469,03 23.969.387,77
700 - Departament d'Agricultura 684.607,44 423.580,10 3.317.219,51 4.425.407,05 19.088,00 100.000,00 119.088,00 0,00 4.544.495,05

700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animals 311.979,31 165.393,85 114.265,00 591.638,16 4.088,00 4.088,00 0,00 595.726,16
701 - Àrea d'Explotacions i Estructures Agràries 135.763,66 212.993,25 2.905.347,55 3.254.104,46 15.000,00 100.000,00 115.000,00 0,00 3.369.104,46
702 - Suport Administratiu i Gestió Pressupostària 236.864,47 45.193,00 48.969,00 331.026,47 0,00 0,00 331.026,47
703 - Altres àmbits de suport general 248.637,96 248.637,96 0,00 0,00 248.637,96

710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 1.164.759,12 8.544.566,62 1.691.331,12 206.138,14 11.606.795,00 329.210,77 329.210,77 3.235.469,03 3.235.469,03 15.171.474,80
710 - Àrea de Medi Ambient i Sostenibilitat 723.388,19 8.128.581,22 1.691.331,12 196.875,40 10.740.175,93 302.710,77 302.710,77 3.235.469,03 3.235.469,03 14.278.355,73
711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i Paisatge 441.370,93 415.985,40 9.262,74 866.619,07 26.500,00 26.500,00 0,00 893.119,07

720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 421.123,89 333.900,23 266.601,56 1.021.625,68 17.547,50 2.000.000,00 2.017.547,50 35.000,00 35.000,00 3.074.173,18
720 - Energia i Canvi Climàtic 142.508,77 164.286,09 230.000,00 536.794,86 2.000.000,00 2.000.000,00 35.000,00 35.000,00 2.571.794,86
721 - Meteorologia 181.051,06 143.624,06 324.675,12 16.547,50 16.547,50 0,00 341.222,62
722 - Suport Administratiu 97.564,06 25.990,08 36.601,56 160.155,70 1.000,00 1.000,00 0,00 161.155,70

730 - Cos de Banders 758.870,40 50.628,80 809.499,20 3.000,00 3.000,00 0,00 812.499,20
730 - Cos de Banders 758.870,40 50.628,80 809.499,20 3.000,00 3.000,00 0,00 812.499,20

740 - Secretaria d'Estat d'Agricultura i Sostenibilitat 308.563,90 58.181,64 366.745,54 0,00 0,00 366.745,54
740 - Serveis Generals 308.563,90 58.181,64 366.745,54 0,00 0,00 366.745,54

80 - Ministeri de Salut 2.252.033,33 3.770.553,42 81.424.611,51 87.447.198,26 708.943,00 2.070.000,00 2.778.943,00 0,00 90.226.141,26
800 - Secretaria d'Estat de Salut 1.923.561,88 3.307.067,74 81.424.611,51 86.655.241,13 696.943,00 2.070.000,00 2.766.943,00 0,00 89.422.184,13

800 - Àrea de Recursos Sanitaris 299.127,03 1.708.786,15 28.939.440,51 30.947.353,69 689.083,00 2.070.000,00 2.759.083,00 0,00 33.706.436,69
801 - Àrea de Prevenció, Promoció i Vigilància 335.158,13 942.562,95 1.000,00 1.278.721,08 0,00 0,00 1.278.721,08
802 - Àrea de Seguretat Alimentària i Entorn 566.981,06 46.008,36 25.000,00 637.989,42 3.660,00 3.660,00 0,00 641.649,42
803 - Laboratori Central de Salut Pública 190.545,23 155.925,23 346.470,46 0,00 0,00 346.470,46
804 - Serveis Generals 531.750,43 453.785,05 52.459.171,00 53.444.706,48 4.200,00 4.200,00 0,00 53.448.906,48

132



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)

MINISTERI/ DEPARTAMENT/ SERVEI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

810 - Oficina COVID 328.471,45 463.485,68 791.957,13 12.000,00 12.000,00 0,00 803.957,13
810 - Oficina COVID 328.471,45 463.485,68 791.957,13 12.000,00 12.000,00 0,00 803.957,13

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 38.227.377,10 7.875.214,32 1.411,20 24.492.921,38 70.596.924,00 680.511,03 244.476,26 924.987,29 0,00 0,00 71.521.911,29
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 1.414.130,03 4.932.735,23 1.411,20 18.955.889,58 25.304.166,04 153.430,00 242.691,40 396.121,40 0,00 0,00 25.700.287,44

850 - Àrea de Convenis i Relacions Internacionals 125.575,16 61.225,00 25.848,72 212.648,88 0,00 0,00 212.648,88
851 - Àrea d'Ensenyament Superior 226.737,45 28.645,83 2.337.247,99 2.592.631,27 500,00 133.058,00 133.558,00 0,00 2.726.189,27
852 - Àrea de Recerca 80.452,15 27.104,59 1.201.732,59 1.309.289,33 2.633,40 2.633,40 0,00 1.311.922,73
853 - Àrea de Titul. i Validació d’Aprenentatge per l’Experiència 108.216,34 33.322,40 141.538,74 930,00 930,00 0,00 142.468,74
854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres Escolars 57.019,04 3.681.837,96 1.411,20 10.356.234,70 14.096.502,90 152.000,00 107.000,00 259.000,00 0,00 0,00 14.355.502,90
855 - Unitat d'Administració Central i Serveis Escolars 710.716,03 1.100.599,45 2.135.626,26 3.946.941,73 0,00 0,00 3.946.941,73
856 - Unitat d'Ajuts a l’Estudi 105.413,86 2.899.199,32 3.004.613,18 0,00 0,00 3.004.613,18

860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 31.244.612,21 653.704,26 505.190,52 32.403.506,99 50.287,87 50.287,87 0,00 32.453.794,86
860 - Centres escolars de l'Escola Andorrana 26.272.107,75 638.599,00 375.347,11 27.286.053,86 46.495,12 46.495,12 0,00 27.332.548,98
861 - Àrea de Formació Andorrana 4.972.504,46 15.105,26 129.843,41 5.117.453,13 3.792,75 3.792,75 0,00 5.121.245,88

870 - Departament d'Inspecció, Qualitat Educativa i Recursos Hum. 1.835.886,17 461.402,17 4.383.807,16 6.681.095,50 9.158,00 9.158,00 0,00 6.690.253,50
870 - Àrea d'Inspecció i Avaluació Educativa 1.185.403,16 157.219,53 4.301.681,56 5.644.304,25 0,00 0,00 5.644.304,25
871 - Àrea Recursos Humans 132.734,76 7.765,63 140.500,39 2.000,00 2.000,00 0,00 142.500,39
872 - Àrea de Formació, Recursos Pedagògics i Innovació 369.643,85 255.528,51 82.125,60 707.297,96 7.158,00 7.158,00 0,00 714.455,96
873 - Àrea d'Ordenament Curricular 148.104,40 40.888,50 188.992,90 0,00 0,00 188.992,90

880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 3.732.748,69 1.827.372,65 648.034,12 6.208.155,46 467.635,16 1.784,86 469.420,02 0,00 6.677.575,48
880 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 2.316.871,80 104.556,54 207.938,54 2.629.366,88 85.151,60 1.784,86 86.936,46 0,00 2.716.303,34
881 - Centre de Formació Professional de La Massana 290.341,04 56.174,00 346.515,04 16.748,56 16.748,56 0,00 363.263,60
882 - Centre de formació al llarg de la vida 684.511,03 49.410,00 33.453,00 767.374,03 1.020,00 1.020,00 0,00 768.394,03
883 - Àrea de Desenvolupament Tecnològic Educatiu 321.886,11 461.859,71 783.745,82 364.715,00 364.715,00 0,00 1.148.460,82
884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport Extraescolar 119.138,71 1.155.372,40 406.642,58 1.681.153,69 0,00 0,00 1.681.153,69

90 - Ministeri de Cultura i Esports 4.336.437,88 3.384.859,37 6.756.030,22 14.477.327,47 1.015.005,92 244.954,22 1.259.960,14 100.000,00 100.000,00 15.837.287,61
900 - Departament de Promoció Cultural 1.415.885,27 1.880.571,83 1.301.126,92 4.597.584,02 143.546,86 143.546,86 0,00 4.741.130,88

900 - Àrea d'Acció Cultural 160.067,01 490.444,24 1.261.626,92 1.912.138,17 10.800,00 10.800,00 0,00 1.922.938,17
901 - Unitat de Lectura pública i Biblioteques 217.947,75 78.483,19 25.500,00 321.930,94 23.700,00 23.700,00 0,00 345.630,94
902 - Àrea de Museus i Monuments 596.095,53 506.166,66 1.102.262,19 109.046,86 109.046,86 0,00 1.211.309,05
903 - Administració i Gestió Pressupostària 441.774,98 805.477,74 14.000,00 1.261.252,72 0,00 0,00 1.261.252,72

910 - Departament de Política Lingüística 1.195.107,81 156.520,56 24.500,00 1.376.128,37 1.802,80 1.802,80 0,00 1.377.931,17
910 - Àrea de Política Lingüística 278.631,13 106.347,52 24.500,00 409.478,65 200,00 200,00 0,00 409.678,65
911 - Àrea de Llengua Catalana 916.476,68 50.173,04 966.649,72 1.602,80 1.602,80 0,00 968.252,52

920 - Departament de Patrimoni Cultural 1.141.731,22 564.267,81 46.750,00 1.752.749,03 643.223,22 243.554,22 886.777,44 0,00 2.639.526,47
920 - Àrea de Bens Immobles 296.468,71 426.895,91 42.250,00 765.614,62 233.554,22 233.554,22 0,00 999.168,84
921 - Àrea de Béns Mobles 198.546,03 74.200,15 272.746,18 315.480,00 10.000,00 325.480,00 0,00 598.226,18
922 - Àrea d'Arxius i Gestió de Documents 557.071,90 31.084,85 4.500,00 592.656,75 194.743,22 194.743,22 0,00 787.399,97
923 - Biblioteca Nacional d'Andorra 89.644,58 32.086,90 121.731,48 133.000,00 133.000,00 0,00 254.731,48

930 - Secretaria d'Estat d'Esports 583.713,58 783.499,16 5.383.653,30 6.750.866,04 226.433,04 1.400,00 227.833,04 100.000,00 100.000,00 7.078.699,08
930 - SG, Instalacions Esportives i Promoció de l'Esport 433.454,46 517.088,66 13.350,06 963.893,18 226.433,04 226.433,04 0,00 1.190.326,22
931 - Entitats Esportives i Esport d'Alt Rendiment 150.259,12 266.410,50 5.370.303,24 5.786.972,86 1.400,00 1.400,00 100.000,00 100.000,00 5.888.372,86

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 13.830.729,28 5.833.849,32 485.537,24 20.150.115,84 5.815.811,96 5.815.811,96 4.500.000,00 4.500.000,00 30.465.927,81
950 - Departament de Funció Pública 11.570.570,42 308.488,70 485.537,24 12.364.596,36 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 16.864.596,36

950 - Àrea d'Administració 10.460.705,81 174.288,70 485.537,24 11.120.531,75 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 15.620.531,75
951 - Àrea de Formació, Desenvol., Seguretat i Salut en el Treball 919.076,97 99.200,00 1.018.276,97 0,00 0,00 1.018.276,97
952 - Àrea de Selecció i Avaluació 190.787,64 35.000,00 225.787,64 0,00 0,00 225.787,64

955 - Departament de Participació Ciutadana 52.235,56 189.000,00 241.235,56 1.000,00 1.000,00 0,00 242.235,56
980 - Participació Ciutadana 52.235,56 189.000,00 241.235,56 1.000,00 1.000,00 0,00 242.235,56

960 - Departament de Sistemes d'Informació 1.643.117,46 5.084.106,52 6.727.223,98 5.495.218,96 5.495.218,96 0,00 12.222.442,94
960 - Administració i Pressupost 1.643.117,46 109.384,31 1.752.501,77 0,00 0,00 1.752.501,77
961 - Governança, Qualitat i Gestió del Coneixement 166.187,43 166.187,43 161.000,00 161.000,00 0,00 327.187,43
962 - Àrea de solucions 1.994.675,61 1.994.675,61 4.263.391,38 4.263.391,38 0,00 6.258.066,99
963 - Àrea d'Operacions 2.649.879,64 2.649.879,64 640.827,58 640.827,58 0,00 3.290.707,22

133



CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)

MINISTERI/ DEPARTAMENT/ SERVEI 1 - Despeses 
de personal

2 - Consum de 
béns corrents i 

serveis

3 - Despeses 
financeres

4 - 
Transferències 

corrents

DESPESES 
CORRENTS

6 - Inversions 
reals

7 - 
Transferències 

de capital

DESPESES DE 
CAPITAL

8 - Actius 
financers

9 - Passius 
financers

VARIACIÓ 
D'ACTIUS I 
PASSIUS 

FINANCERS

TOTAL

964 - Àrea de Centre Suport Usuaris 163.979,53 163.979,53 180.000,00 180.000,00 0,00 343.979,53
965 - Àrea de Seguretat i Innovació 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

970 - Tràmits 480.146,22 172.254,10 652.400,32 0,00 0,00 652.400,32
970 - Servei de Tràmits 480.146,22 172.254,10 652.400,32 0,00 0,00 652.400,32

980 - Oficina de Processos de l'Administració General 84.659,62 80.000,00 164.659,62 319.593,00 319.593,00 0,00 484.252,62
980 - Oficina de Processos de l'Administració General 84.659,62 80.000,00 164.659,62 319.593,00 319.593,00 0,00 484.252,62

TOTAL 121.892.785,99 57.498.397,48 16.296.513,52 222.757.734,97 418.445.431,95 37.235.732,61 35.822.716,00 73.058.448,61 110.487.305,68 618.845.508,43 729.332.814,11 1.220.836.694,67

134



 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERI DEL CAP DE GOVERN 
 

 

 

135



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10 - Cap de Govern 16.676.838,34 154.233,24

100 - Gabinet del Cap de Govern 913.720,48

1 - Despeses de personal 639.543,44

10 - Alts Càrrecs 252.435,17

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 252.435,17

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 66.125,28

10010 - Personal de relació especial

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 38.610,13

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 147.699,76

11 - Personal Fix 301.280,21

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 301.280,21

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 31.444,42

PR0200 - Xofers oficials 60.102,55

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 56.973,54

PR0182 - Audiovisuals 63.897,93

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 1.118,76

PR0200 - Xofers oficials 14.320,66

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 16.353,84

PR0182 - Audiovisuals 16.327,14

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0200 - Xofers oficials 3.189,96

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0182 - Audiovisuals 1.509,36

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0200 - Xofers oficials 22,87

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0200 - Xofers oficials 34.804,93

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.1.1.01 - Activitat executiva

136



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0200 - Xofers oficials 1.214,25

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 85.828,06

160 - Quotes seguretat social 85.828,06

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 10.249,59

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 5.984,67

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 22.894,24

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 5.047,24

PR0200 - Xofers oficials 17.617,17

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 11.365,88

PR0182 - Audiovisuals 12.669,27

2 - Consum de béns corrents i serveis 258.177,04

20 - Lloguers i Cànons 2.500,00

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 2.500,00

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0182 - Audiovisuals 2.500,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 4.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 4.000,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0182 - Audiovisuals 4.000,00

22 - Material, subministraments i altres 223.677,04

220 - Material d'oficina 6.732,48

22020 - Premsa i revistes

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 5.071,10

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 1.661,38

221 - Subministraments 4.500,00

22140 - Vestuari

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0200 - Xofers oficials 1.500,00

22190 - Altres subministraments

01.3.3.03 - Serveis generals

137



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0182 - Audiovisuals 3.000,00

222 - Comunicacions 10.721,96

22200 - Serveis telefònics

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 4.898,24

PR0200 - Xofers oficials 1.900,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 3.723,72

PR0182 - Audiovisuals 200,00

226 - Altres serveis 77.457,58

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 48.056,00

PR0200 - Xofers oficials 3.000,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 12.500,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 167,88

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 167,88

22670 - Publicitat i propaganda

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 13.565,82

227 - Treballs realitzats per altres empreses 124.265,02

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 3.582,75

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 60.800,71

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 59.881,57

23 - Indemnitzacions per serveis 28.000,00

231 - Locomoció 28.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 25.000,00

PR0200 - Xofers oficials 3.000,00

4 - Transferències corrents 6.000,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 6.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 6.000,00

138



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0181 - Comunicació 6.000,00

6 - Inversions reals 10.000,00

60 - Inversions noves 10.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 10.000,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0012 - Gabinet Cap de Govern 10.000,00

110 - Departament de Protocol 382.333,03

1 - Despeses de personal 321.573,55

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

11 - Personal Fix 212.292,90

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 212.292,90

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 116.302,22

PR0013 - Servei  fotogràfic 47.182,46

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 25.893,36

PR0013 - Servei  fotogràfic 19.600,04

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 987,36

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.327,46

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 43.155,37

160 - Quotes seguretat social 43.155,37

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.554,12

PR0013 - Servei  fotogràfic 10.351,66

2 - Consum de béns corrents i serveis 56.899,48

139



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20 - Lloguers i Cànons 7.486,38

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 7.486,38

20890 - Lloguer altre immobilitzat immaterial

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.486,38

22 - Material, subministraments i altres 49.413,10

220 - Material d'oficina 1.423,10

22002 - Consumibles fotografia

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 400,00

22020 - Premsa i revistes

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.023,10

222 - Comunicacions 2.290,00

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.680,00

PR0013 - Servei  fotogràfic 610,00

223 - Transport 200,00

22300 - Transport mercaderies

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 200,00

226 - Altres serveis 45.500,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 45.500,00

6 - Inversions reals 3.860,00

60 - Inversions noves 3.860,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 3.860,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0013 - Servei  fotogràfic 3.860,00

120 - Secretaria General 14.531.955,65 154.233,24

1 - Despeses de personal 2.362.882,45

10 - Alts Càrrecs 1.153.769,76

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 1.153.769,76

10000 - Polític i Ambaixadors

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.153.769,76

11 - Personal Fix 881.922,27

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 881.922,27

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

140



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 84.468,97

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 142.718,74

PR0005 - Gabinet Jurídic 326.523,69

PR0009 - Reprografia 55.143,68

PR0010 - Nuncis 34.744,07

PR0180 - Imatge gràfica 57.516,10

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 16.587,84

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 47.071,08

PR0005 - Gabinet Jurídic 42.174,74

PR0009 - Reprografia 21.807,36

PR0010 - Nuncis 9.934,20

PR0180 - Imatge gràfica 12.930,24

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 13.531,20

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.014,26

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 61,84

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.582,30

PR0005 - Gabinet Jurídic 111,96

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 15.715,83

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 15.715,83

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0005 - Gabinet Jurídic 15.715,83

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 311.474,59

160 - Quotes seguretat social 311.474,59

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 172.337,91

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 17.770,86

141



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 31.990,48

PR0005 - Gabinet Jurídic 57.166,86

PR0009 - Reprografia 11.927,61

PR0010 - Nuncis 6.925,48

PR0180 - Imatge gràfica 10.919,33

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0005 - Gabinet Jurídic 2.436,06

2 - Consum de béns corrents i serveis 795.617,66 0,00

20 - Lloguers i Cànons 4.620,35 0,00

202 - Lloguer edificis i altres construccions 12,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 12,00

205 - Lloguer de mobiliari i efectes 299,49

20500 - Lloguer de mobiliari i efectes

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 299,49

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 0,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0005 - Gabinet Jurídic 0,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 4.308,86

20805 - Renovació de llicències

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0180 - Imatge gràfica 4.308,86

21 - Reparació, manteniment i conservació 56.962,09

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 456,35

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 456,35

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2.200,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.200,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 54.305,74

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 12.413,27

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0009 - Reprografia 41.892,48

142



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22 - Material, subministraments i altres 731.535,22

220 - Material d'oficina 2.848,70

22020 - Premsa i revistes

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 471,10

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 999,14

PR0005 - Gabinet Jurídic 778,46

22030 - Llibres i altres publicacions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

PR0005 - Gabinet Jurídic 100,00

221 - Subministraments 11.847,63

22100 - Energia elèctrica

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 645,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.000,00

22110 - Aigua

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 16,51

22130 - Carburants per a calefacció

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 186,12

22140 - Vestuari

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0010 - Nuncis 3.000,00

222 - Comunicacions 22.358,40

22200 - Serveis telefònics

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 4.611,20

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 1.560,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.220,00

PR0005 - Gabinet Jurídic 200,00

PR0010 - Nuncis 400,00

22210 - Serveis postals i telegràfics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0010 - Nuncis 12.367,20

224 - Primes d'assegurances 130,00

22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi

143



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 130,00

226 - Altres serveis 534.892,50

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

22621 - Traduccions i correccions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0005 - Gabinet Jurídic 500,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.017,50

PR0005 - Gabinet Jurídic 400.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.300,00

22670 - Publicitat i propaganda

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 96.075,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 159.457,99

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 1.722,65

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 179,18

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 115.118,22

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0005 - Gabinet Jurídic 3.050,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.387,94

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 6.000,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.000,00

PR0005 - Gabinet Jurídic 10.000,00

144



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22790 - Altres treballs a l'exterior

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 2.500,00

230 - Reemborsament de dietes 300,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 300,00

231 - Locomoció 2.200,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 700,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

4 - Transferències corrents 10.919.609,92 51.983,24

40 - Als coprínceps, Consell General i Tribunal Constitucional 7.182.022,77

402 - Als coprínceps 707.499,60

40200 - Als coprínceps

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 707.499,60

403 - A Administracions Públiques 6.474.523,17

40300 - Consell General

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 5.643.766,63

40310 - Tribunal Constitucional

03.3.0.02 - Organismes de Justícia

PR0006 - Finançament institucions Juridiques 830.756,54

44 - A empreses públiques i altres ens públics 3.486.321,05

443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 3.486.321,05

44300 - RTVA, SA

08.3.0.01 - Radio i televisió

PR0008 - RTVA 3.486.321,05

46 - A corporacions locals 36.867,60

462 - A corporacions locals 36.867,60

46200 - Tractament informàtic

01.8.0.01 - Transferències comunals

PR0033 - Transferències als comuns 36.867,60

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 214.398,50 51.983,24

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 214.398,50 51.983,24

48201 - Finançament partits polítics processos electorals

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 61.200,00 51.983,24

145



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.6.0.01 - Campanyes electorals

PR0103 - Eleccions 0,00 0,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

48249 - Altres institucions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 150.198,50

6 - Inversions reals 90.460,00 102.250,00

60 - Inversions noves 22.900,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 5.500,00

60330 - Instal.lacions i equipaments contra incendis

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

60390 - Altra maquinària i equipament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

605 - Mobiliari i estris 1.400,00

60510 - Equipaments d'oficina

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.400,00

608 - Altre immobilitzat material 16.000,00

60870 - Equipaments de seguretat

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 16.000,00

61 - Inversions de reposició 6.000,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 6.000,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 61.560,00 102.250,00

640 - Immobilitzat immaterial 61.560,00 102.250,00

64050 - Aplicacions informàtiques

01.1.1.01 - Activitat executiva

PR0011 - BOPA 61.560,00 102.250,00

7 - Transferències de capital 363.385,62

70 - A l'Administració de l'Estat 73.355,62

700 - Consell General 73.355,62

70000 - Consell General

01.1.1.02 - Activitat legislativa

PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 73.355,62

74 - A empreses públiques i altres ens públics 290.030,00

146



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

743 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 290.030,00

74300 - RTVA, SA

08.3.0.01 - Radio i televisió

PR0008 - RTVA 290.030,00

130 - Secretaria d'Estat d'Afers Europeus 827.629,18

1 - Despeses de personal 177.840,00

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 66.125,28

11 - Personal Fix 28.573,73

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 28.573,73

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 20.570,57

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 8.003,16

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 59.274,80

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 59.274,80

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 59.274,80

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 23.866,19

160 - Quotes seguretat social 23.866,19

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 4.428,74

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 9.187,86

2 - Consum de béns corrents i serveis 607.789,18

22 - Material, subministraments i altres 550.719,18

222 - Comunicacions 1.080,00

22200 - Serveis telefònics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 1.080,00

226 - Altres serveis 178.283,84

147



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 61.792,72

22620 - Divulgació i publicacions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 66.000,00

22621 - Traduccions i correccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 20.409,41

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 26.481,71

22670 - Publicitat i propaganda

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 3.600,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 371.355,34

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 371.355,34

23 - Indemnitzacions per serveis 57.070,00

230 - Reemborsament de dietes 35.700,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 35.700,00

231 - Locomoció 21.370,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 21.370,00

4 - Transferències corrents 40.000,00

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 40.000,00

412 - A organismes autònoms administratius 40.000,00

41240 - Institut d'Estudis Andorrans

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 40.000,00

6 - Inversions reals 2.000,00

60 - Inversions noves 2.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 2.000,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0114 - Cooperació Andorra - UE 2.000,00

145 - Secr. d'Estat Transformació Digital i Projectes Estratègics 21.200,00

2 - Consum de béns corrents i serveis 21.200,00

148



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22 - Material, subministraments i altres 21.200,00

222 - Comunicacions 1.200,00

22200 - Serveis telefònics

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

PR0001 - Serveis Generals 1.200,00

226 - Altres serveis 5.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 15.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

PR0001 - Serveis Generals 15.000,00

TOTAL 16.676.838,34 154.233,24

149



MINISTERI DE PRESIDÈNCIA, ECONOMIA I EMPRESA 

150



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 19.217.274,41 22.023.864,20

150 - Gabinet Tècnic de Presidència 1.049.565,46

1 - Despeses de personal 214.533,46

10 - Alts Càrrecs 28.824,38

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 28.824,38

10010 - Personal de relació especial

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 28.824,38

11 - Personal Fix 156.918,36

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 156.918,36

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 74.679,28

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 41.217,21

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 18.531,22

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 7.065,48

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.839,12

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 3.162,76

11040 - Guàrdies i presència efectiva

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 7.423,29

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 28.790,72

160 - Quotes seguretat social 28.790,72

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.467,97

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.197,93

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 9.124,82

2 - Consum de béns corrents i serveis 506.300,00

22 - Material, subministraments i altres 497.300,00

220 - Material d'oficina 3.800,00

22000 - Material d'oficina ordinari

151



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

22020 - Premsa i revistes

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

221 - Subministraments 1.200,00

22190 - Altres subministraments

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.200,00

222 - Comunicacions 3.600,00

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.600,00

226 - Altres serveis 35.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 23.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 453.700,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 30.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 122.200,00

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 67.500,00

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0083 - Digitalització de la Funció Pública 234.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 9.000,00

230 - Reemborsament de dietes 5.000,00

23010 - Reemborsament de dietes agents adm. caràct. indefinit

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 4.000,00

23015 - Reemborsament de dietes personal relació especial

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

152



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

231 - Locomoció 4.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 2.000,00

6 - Inversions reals 328.732,00

60 - Inversions noves 29.032,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 6.460,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 6.460,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 22.572,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0083 - Digitalització de la Funció Pública 22.572,00

64 - Immobilitzat immaterial 299.700,00

640 - Immobilitzat immaterial 299.700,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 64.800,00

64050 - Aplicacions informàtiques

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 234.900,00

155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 1.600.947,67 400.930,00

1 - Despeses de personal 119.341,64

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

11 - Personal Fix 37.200,40

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 37.200,40

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 25.190,08

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.010,32

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 16.015,96

160 - Quotes seguretat social 16.015,96

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

153



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.766,37

2 - Consum de béns corrents i serveis 332.030,35

22 - Material, subministraments i altres 326.030,35

220 - Material d'oficina 384,00

22020 - Premsa i revistes

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 384,00

221 - Subministraments 750,00

22190 - Altres subministraments

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 750,00

222 - Comunicacions 2.904,40

22200 - Serveis telefònics

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.904,40

223 - Transport 100,00

22310 - Missatgers

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 100,00

226 - Altres serveis 103.460,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

22621 - Traduccions i correccions

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 16.400,00

22631 - Execucions SAIG

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0203 - Promoció activitat econòmica 15.000,00

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.060,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0203 - Promoció activitat econòmica 60.000,00

04.9.0.01 - Serveis generals

154



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 218.431,95

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 275,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0203 - Promoció activitat econòmica 170.000,00

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 37.362,83

22790 - Altres treballs a l'exterior

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.794,12

23 - Indemnitzacions per serveis 6.000,00

230 - Reemborsament de dietes 2.100,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.100,00

231 - Locomoció 3.900,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.900,00

4 - Transferències corrents 724.500,00

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 720.000,00

412 - A organismes autònoms administratius 720.000,00

41214 - Cambra de Comerç

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0203 - Promoció activitat econòmica 720.000,00

47 - A empreses privades 4.500,00

472 - A empreses privades 4.500,00

47290 - A altres empreses privades

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.500,00

6 - Inversions reals 369.520,00 400.930,00

64 - Immobilitzat immaterial 369.520,00 400.930,00

640 - Immobilitzat immaterial 369.520,00 400.930,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0084 - Digitalització del Comerç 369.520,00 400.930,00

8 - Actius financers 55.555,68

84 - Constitució de dipòsits i fiances 55.555,68

841 - Constitució de fiances 55.555,68

155



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

84110 - Fiances a llarg termini

04.9.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 55.555,68

160 - Departament de Registres Jurídics i Econòmics 753.610,87

1 - Despeses de personal 631.524,32

11 - Personal Fix 506.358,99

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 506.358,99

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 146.379,52

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 253.605,59

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 36.151,56

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 50.910,60

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 19.311,72

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 40.414,01

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 40.414,01

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 40.414,01

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 84.751,32

160 - Quotes seguretat social 84.751,32

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 28.292,78

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 50.194,23

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 6.264,31

2 - Consum de béns corrents i serveis 110.556,55

22 - Material, subministraments i altres 103.556,55

220 - Material d'oficina 3.638,85

22000 - Material d'oficina ordinari

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 2.500,00

22020 - Premsa i revistes

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 388,85

22030 - Llibres i altres publicacions

156



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 750,00

222 - Comunicacions 1.008,00

22200 - Serveis telefònics

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 1.008,00

226 - Altres serveis 10.435,00

22620 - Divulgació i publicacions

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 5.000,00

22621 - Traduccions i correccions

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 3.135,00

22631 - Execucions SAIG

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 500,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 1.800,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 88.474,70

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 8.360,00

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 1.250,00

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 1.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 30.000,00

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 42.612,50

22790 - Altres treballs a l'exterior

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 5.252,20

23 - Indemnitzacions per serveis 7.000,00

230 - Reemborsament de dietes 4.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 4.000,00

231 - Locomoció 3.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

157



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 3.000,00

4 - Transferències corrents 10.630,00

49 - A l'exterior 10.630,00

492 - A l'exterior 10.630,00

49206 - A Organismes Internacionals

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 10.630,00

6 - Inversions reals 900,00

60 - Inversions noves 900,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 900,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0204 - Registres d'activitat econòmica 900,00

170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 5.970.996,77 21.033.334,20

1 - Despeses de personal 939.663,03

11 - Personal Fix 789.757,41

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 789.757,41

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 29.655,57

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 85.318,63

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 92.365,75

PR0275 - Dinamització del sector empresarial 45.849,99

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 49.992,71

PR0063 - Registre de vehicles 119.648,74

PR0066 - Gestió administrativa del transport 152.174,43

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 30.869,77

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 10.997,76

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 24.919,08

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 17.712,24

PR0275 - Dinamització del sector empresarial 12.388,32

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 13.878,52

PR0063 - Registre de vehicles 36.882,72

PR0066 - Gestió administrativa del transport 27.852,24

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

158



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0064 - Control transport cable i pistes 2.163,04

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 6.243,60

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0063 - Registre de vehicles 18.124,56

PR0066 - Gestió administrativa del transport 191,55

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 4.435,44

11040 - Guàrdies i presència efectiva

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 7.830,71

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 156,34

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 105,70

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 23.801,18

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 23.801,18

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 23.801,18

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 126.104,44

160 - Quotes seguretat social 126.104,44

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 6.301,61

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 19.293,25

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 17.078,72

PR0275 - Dinamització del sector empresarial 9.027,05

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 9.900,26

PR0063 - Registre de vehicles 27.072,63

PR0066 - Gestió administrativa del transport 27.934,17

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 5.807,61

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 3.689,14

2 - Consum de béns corrents i serveis 933.950,77 400.000,00

20 - Lloguers i Cànons 7.952,80

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 4.096,84

159



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0063 - Registre de vehicles 3.496,84

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 600,00

204 - Lloguer de material de transport 900,00

20400 - Lloguer de material de transport

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 900,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 2.955,96

20805 - Renovació de llicències

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 2.955,96

21 - Reparació, manteniment i conservació 68.710,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 65.910,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 65.910,00

214 - Reparació i conservació, material de transport 2.800,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 2.800,00

22 - Material, subministraments i altres 852.797,97 400.000,00

220 - Material d'oficina 61.970,10

22001 - Impressió de documents

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 1.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 40.000,00

PR0063 - Registre de vehicles 14.000,00

PR0066 - Gestió administrativa del transport 1.970,10

22020 - Premsa i revistes

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 5.000,00

221 - Subministraments 389.390,00

22120 - Carburants per a locomoció

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 300.000,00

22140 - Vestuari

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0063 - Registre de vehicles 3.000,00

22190 - Altres subministraments

160



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 300,00

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 2.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0063 - Registre de vehicles 52.590,00

PR0066 - Gestió administrativa del transport 31.500,00

222 - Comunicacions 7.740,37

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 1.002,32

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 2.877,12

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 1.983,65

PR0063 - Registre de vehicles 1.680,00

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 197,28

223 - Transport 210.990,00 400.000,00

22300 - Transport mercaderies

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 990,00

22320 - Col.lectiu persones

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 210.000,00 400.000,00

226 - Altres serveis 21.328,50

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 2.500,00

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 15.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 3.828,50

227 - Treballs realitzats per altres empreses 161.379,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 5.000,00

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 20.000,00

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 2.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

161



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 5.539,00

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

PR0250 - Transport aeri 128.840,00

23 - Indemnitzacions per serveis 4.490,00

230 - Reemborsament de dietes 740,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 490,00

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 250,00

231 - Locomoció 3.750,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 3.500,00

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 250,00

4 - Transferències corrents 2.819.383,17 20.633.334,20

47 - A empreses privades 2.771.300,00 20.633.334,20

472 - A empreses privades 2.771.300,00 20.633.334,20

47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

PR0250 - Transport aeri 2.900.000,00

47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 1.620.000,00 17.733.334,20

47290 - A altres empreses privades

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0061 - Inspecció i Consum 5.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 40.000,00

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

PR0250 - Transport aeri 1.106.300,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 0,00

48276 - Subvenció Bus Jove

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 0,00

49 - A l'exterior 48.083,17

492 - A l'exterior 48.083,17

49206 - A Organismes Internacionals

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

162



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0250 - Transport aeri 41.000,00

04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 1.639,00

49260 - CTP

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 5.444,17

6 - Inversions reals 427.999,80

60 - Inversions noves 80.000,00

604 - Material de transport 80.000,00

60430 - Equipament i automotricitat

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 80.000,00

61 - Inversions de reposició 148.000,00

614 - Material de transport 148.000,00

61400 - Vehicles

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0065 - Transports de l'Administració 148.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 199.999,80

640 - Immobilitzat immaterial 199.999,80

64050 - Aplicacions informàtiques

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0066 - Gestió administrativa del transport 199.999,80

7 - Transferències de capital 850.000,00

77 - A empreses privades 50.000,00

772 - A empreses privades 50.000,00

77230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

PR0250 - Transport aeri 50.000,00

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 800.000,00

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 800.000,00

78245 - A famílies

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0001 - Serveis Generals 800.000,00

175 - Departament d'Ocupació i Treball 3.715.193,59

1 - Despeses de personal 789.972,65

11 - Personal Fix 683.957,78

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 683.957,78

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 32.074,27

PR0058 - Inspecció de Treball 259.572,47

PR0059 - Ocupació 309.688,37

163



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 3.647,04

PR0058 - Inspecció de Treball 28.887,57

PR0059 - Ocupació 29.078,29

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 2.262,36

PR0059 - Ocupació 10.556,40

11040 - Guàrdies i presència efectiva

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 8.191,01

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 106.014,87

160 - Quotes seguretat social 106.014,87

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 5.887,55

PR0058 - Inspecció de Treball 45.981,89

PR0059 - Ocupació 54.145,43

2 - Consum de béns corrents i serveis 170.924,27

20 - Lloguers i Cànons 250,80

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 250,80

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 250,80

21 - Reparació, manteniment i conservació 6.139,05

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 1.870,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 1.870,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 4.269,05

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 4.269,05

22 - Material, subministraments i altres 158.754,42

220 - Material d'oficina 5.001,61

22010 - Petit mobiliari i estris

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 900,00

PR0059 - Ocupació 285,45

22020 - Premsa i revistes

04.1.2.01 - serveis laborals

164



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 817,14

22030 - Llibres i altres publicacions

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 1.899,02

22050 - Material pedagògic

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0059 - Ocupació 1.100,00

221 - Subministraments 18.661,80

22100 - Energia elèctrica

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 15.815,80

22140 - Vestuari

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 1.100,00

22190 - Altres subministraments

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 1.350,00

PR0059 - Ocupació 396,00

222 - Comunicacions 14.058,04

22200 - Serveis telefònics

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 12.591,04

PR0058 - Inspecció de Treball 1.170,00

PR0059 - Ocupació 297,00

223 - Transport 270,00

22320 - Col.lectiu persones

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 270,00

226 - Altres serveis 30.121,00

22621 - Traduccions i correccions

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 700,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

22631 - Execucions SAIG

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 2.970,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 5.049,00

PR0058 - Inspecció de Treball 4.700,00

165



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0059 - Ocupació 5.940,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 3.762,00

PR0059 - Ocupació 6.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 90.641,97

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 11.846,90

PR0058 - Inspecció de Treball 112,00

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 4.149,63

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 800,00

PR0059 - Ocupació 2.233,43

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

PR0058 - Inspecció de Treball 30.300,00

PR0059 - Ocupació 30.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 1.200,00

23 - Indemnitzacions per serveis 5.780,00

230 - Reemborsament de dietes 3.290,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 900,00

PR0058 - Inspecció de Treball 600,00

23010 - Reemborsament de dietes agents adm. caràct. indefinit

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

PR0059 - Ocupació 990,00

231 - Locomoció 2.490,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

PR0058 - Inspecció de Treball 500,00

PR0059 - Ocupació 990,00

4 - Transferències corrents 2.746.162,43

166



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.746.162,43

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.746.162,43

48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0059 - Ocupació 924.699,21

48265 - Ajudes inserció sociolaboral

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0059 - Ocupació 1.821.463,22

6 - Inversions reals 8.134,24

60 - Inversions noves 8.134,24

605 - Mobiliari i estris 8.134,24

60500 - Mobiliari

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0059 - Ocupació 1.134,20

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

04.1.2.01 - serveis laborals

PR0058 - Inspecció de Treball 3.200,00

PR0059 - Ocupació 3.800,04

180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 3.914.024,22 86.400,00

1 - Despeses de personal 89.806,47

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 66.125,28

11 - Personal Fix 11.629,00

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 11.629,00

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 8.433,12

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 437,12

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 2.758,76

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 12.052,19

160 - Quotes seguretat social 12.052,19

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

167



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 1.802,60

2 - Consum de béns corrents i serveis 192.930,75

22 - Material, subministraments i altres 184.430,75

222 - Comunicacions 1.200,00

22200 - Serveis telefònics

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 1.200,00

226 - Altres serveis 25.200,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 7.800,00

22621 - Traduccions i correccions

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 7.500,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 9.900,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 158.030,75

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 158.030,75

23 - Indemnitzacions per serveis 8.500,00

231 - Locomoció 8.500,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 8.500,00

4 - Transferències corrents 3.046.287,00

44 - A empreses públiques i altres ens públics 3.046.287,00

442 - A fundacions públiques 350.000,00

44201 - Fundació ActuaTech

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0274 - Suport desenvolupament tecnològic 350.000,00

443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 2.696.287,00

44320 - ADI, SAU

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 2.696.287,00

6 - Inversions reals 576.000,00 86.400,00

64 - Immobilitzat immaterial 576.000,00 86.400,00

640 - Immobilitzat immaterial 576.000,00 86.400,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

168



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

IN0080 - Identitat Digital Sobirana 576.000,00 86.400,00

7 - Transferències de capital 9.000,00

74 - A empreses públiques i altres ens públics 9.000,00

743 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 9.000,00

74320 - ADI, SAU

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic

PR0226 - Diversificació econòmica 9.000,00

185 - Departament d'Estadística 2.212.935,83 503.200,00

1 - Despeses de personal 1.051.306,25

11 - Personal Fix 892.761,94

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 892.761,94

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 37.236,21

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 186.494,57

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 177.640,62

PR0243 - Coordinació estadística 123.738,39

PR0244 - Recollida de dades 125.461,60

PR0245 - Estadístiques econòmiques 155.016,01

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.720,04

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 8.559,60

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 2.079,24

PR0243 - Coordinació estadística 4.990,20

PR0244 - Recollida de dades 12.371,60

PR0245 - Estadístiques econòmiques 19.720,44

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.883,04

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 4.689,96

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 1.362,93

PR0244 - Recollida de dades 1.797,49

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 17.456,32

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 17.456,32

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 16.666,78

13040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.2.01 - Serveis generals

169



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 157,19

PR0245 - Estadístiques econòmiques 632,35

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 141.087,99

160 - Quotes seguretat social 141.087,99

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.670,14

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 30.445,55

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 28.584,16

PR0243 - Coordinació estadística 19.953,34

PR0244 - Recollida de dades 21.644,10

PR0245 - Estadístiques econòmiques 27.084,85

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 24,37

PR0244 - Recollida de dades 2.583,46

PR0245 - Estadístiques econòmiques 98,02

2 - Consum de béns corrents i serveis 746.029,58

20 - Lloguers i Cànons 24.531,87

205 - Lloguer de mobiliari i efectes 350,00

20500 - Lloguer de mobiliari i efectes

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0245 - Estadístiques econòmiques 350,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 24.181,87

20805 - Renovació de llicències

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 24.181,87

21 - Reparació, manteniment i conservació 5.230,80

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2.230,80

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.230,80

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 3.000,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 3.000,00

22 - Material, subministraments i altres 715.966,91

220 - Material d'oficina 2.650,00

22001 - Impressió de documents

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 500,00

22010 - Petit mobiliari i estris

170



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 1.250,00

22040 - Consumibles d'informàtica

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 900,00

221 - Subministraments 900,00

22140 - Vestuari

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 900,00

222 - Comunicacions 23.065,00

22200 - Serveis telefònics

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 23.065,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 689.051,91

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.649,45

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.535,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 109.000,00

PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 21.000,00

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 74.622,40

PR0243 - Coordinació estadística 13.000,00

PR0245 - Estadístiques econòmiques 7.500,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 60.151,35

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 12.000,00

PR0243 - Coordinació estadística 7.500,00

PR0244 - Recollida de dades 365.093,71

229 - Imprevistos o insuficiències 300,00

22900 - Imprevistos o insuficiències

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 300,00

23 - Indemnitzacions per serveis 300,00

231 - Locomoció 300,00

171



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0244 - Recollida de dades 300,00

6 - Inversions reals 415.600,00 503.200,00

60 - Inversions noves 5.700,00 100.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 5.700,00 100.000,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.700,00

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0081 - Nou model de Dades 100.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 409.900,00 403.200,00

640 - Immobilitzat immaterial 409.900,00 403.200,00

64050 - Aplicacions informàtiques

01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 82.300,00

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0081 - Nou model de Dades 327.600,00 403.200,00

TOTAL 19.217.274,41 22.023.864,20

172



MINISTERI DE FINANCES 

173



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20 - Ministeri de Finances i Portaveu 805.821.275,86 13.290.750,00

200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 108.934.800,38 10.710.750,00

1 - Despeses de personal 555.888,38

10 - Alts Càrrecs 224.737,49

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 224.737,49

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

10010 - Personal de relació especial

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 110.274,96

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 48.337,25

11 - Personal Fix 256.550,29

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 256.550,29

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 243.898,74

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 11.314,90

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.336,65

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 74.600,60

160 - Quotes seguretat social 74.600,60

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 17.092,68

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.492,41

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 39.765,92

2 - Consum de béns corrents i serveis 2.325.920,00

20 - Lloguers i Cànons 255,00

209 - Lloguer altre immobilitzat material 255,00

20900 - Lloguer altre immobilitzat material

01.1.2.07 - Serveis generals

174



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 255,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 500,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 500,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 500,00

22 - Material, subministraments i altres 2.293.165,00

220 - Material d'oficina 3.295,00

22010 - Petit mobiliari i estris

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 1.000,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 150,00

22020 - Premsa i revistes

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.645,00

22030 - Llibres i altres publicacions

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 500,00

221 - Subministraments 985.910,00

22175 - Encunyació moneda Euro

01.1.2.05 - Política fiscal i monetaria

PR0135 - Iniciatives monetàries i econòmiques 985.160,00

22190 - Altres subministraments

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 270,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 480,00

222 - Comunicacions 4.400,00

22200 - Serveis telefònics

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 2.900,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

223 - Transport 58.900,00

22300 - Transport mercaderies

01.1.2.05 - Política fiscal i monetaria

PR0135 - Iniciatives monetàries i econòmiques 54.000,00

22310 - Missatgers

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 4.500,00

01.1.2.07 - Serveis generals

175



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 400,00

226 - Altres serveis 102.140,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 55.840,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.500,00

22620 - Divulgació i publicacions

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 500,00

22621 - Traduccions i correccions

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 40.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 1.000,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 300,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 1.138.520,00

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.2.05 - Política fiscal i monetaria

PR0135 - Iniciatives monetàries i econòmiques 41.135,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 1.097.385,00

23 - Indemnitzacions per serveis 32.000,00

230 - Reemborsament de dietes 22.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 20.000,00

23015 - Reemborsament de dietes personal relació especial

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 2.000,00

231 - Locomoció 10.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 10.000,00

4 - Transferències corrents 260.950,00

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 200.000,00

411 - Transferències a entitats parapúbliques 200.000,00

41119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries

01.1.2.07 - Serveis generals

176



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 200.000,00

49 - A l'exterior 60.950,00

492 - A l'exterior 60.950,00

49210 - Consell d'Europa

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 2.750,00

49214 - Global Fòrum

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 52.200,00

49217 - Fons Monetari Internacional (FMI)

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 6.000,00

6 - Inversions reals 1.292,00

60 - Inversions noves 1.292,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 300,00

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 300,00

605 - Mobiliari i estris 992,00

60500 - Mobiliari

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 292,00

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 350,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 350,00

7 - Transferències de capital 30.000,00

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 30.000,00

711 - A entitats parapúbliques 30.000,00

71119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 30.000,00

8 - Actius financers 105.760.750,00 10.710.750,00

81 - Concessió de préstecs 5.000.000,00 10.000.000,00

810 - Concessió de crèdits 5.000.000,00 10.000.000,00

81031 - Crèdits tous COVID

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals -5.000.000,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.000.000,00 10.000.000,00

83 - Adquisició d'altres participacions 710.750,00 710.750,00

177



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

830 - Adquisició d'altres participacions 710.750,00 710.750,00

83010 - Participacions Banc desenvolupament Europeu

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 710.750,00 710.750,00

84 - Constitució de dipòsits i fiances 100.000.000,00

840 - Constitució de dipòsits 100.000.000,00

84012 - Constitució de reserves internacionals

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals

PR0110 - Relacions internacionals 100.000.000,00

87 - Aportació de capital/fons proi. ent. sect. púb./part. 50.000,00

871 - Aportació de capital a Empreses Públ. i altres ens públics 50.000,00

87103 - Aportació Capital Societat de Garantía Recíproca

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 50.000,00

210 - Departament d'Intervenció General 1.085.827,96

1 - Despeses de personal 829.567,96

10 - Alts Càrrecs 85.560,54

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 85.560,54

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.2.03 - Intervenció

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 85.560,54

11 - Personal Fix 632.677,89

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 632.677,89

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 137.792,09

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 380.787,27

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 17.852,28

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 71.838,12

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 1.818,84

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 10.325,16

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 270,64

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 11.993,49

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 111.329,53

160 - Quotes seguretat social 111.329,53

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

178



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.2.03 - Intervenció

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 13.261,94

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 24.449,62

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 73.617,97

2 - Consum de béns corrents i serveis 256.260,00

20 - Lloguers i Cànons 100,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 100,00

20805 - Renovació de llicències

01.1.2.03 - Intervenció

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 100,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 5.500,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 5.500,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 5.500,00

22 - Material, subministraments i altres 250.610,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 250.610,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 60.530,00

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 188.080,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

01.1.2.03 - Intervenció

PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 2.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 50,00

231 - Locomoció 50,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.2.03 - Intervenció

PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 50,00

220 - Departament de Pressupost i Patrimoni 690.007.192,71 2.580.000,00

1 - Despeses de personal 446.072,43

11 - Personal Fix 386.209,39

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 386.209,39

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

PR0001 - Serveis Generals 228.604,95

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 105.691,40

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

179



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 23.657,16

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 18.532,38

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

PR0001 - Serveis Generals 9.412,80

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 310,70

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 59.863,04

160 - Quotes seguretat social 59.863,04

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

PR0001 - Serveis Generals 40.560,18

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 19.302,86

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.690.337,57 2.580.000,00

20 - Lloguers i Cànons 79.999,08 160.000,00

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 79.999,08 160.000,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 79.999,08 160.000,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 222.153,38 440.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 655,94

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 655,94

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 221.497,44 440.000,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 221.497,44 440.000,00

22 - Material, subministraments i altres 1.387.185,11 1.980.000,00

220 - Material d'oficina 255.200,00

22000 - Material d'oficina ordinari

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 191.000,00

22001 - Impressió de documents

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 32.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 2.200,00

180



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22040 - Consumibles d'informàtica

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 30.000,00

221 - Subministraments 26.140,00

22140 - Vestuari

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 640,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 2.500,00

22180 - Productes de neteja

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 23.000,00

222 - Comunicacions 2.780,75

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 2.780,75

224 - Primes d'assegurances 1.078.561,47 1.980.000,00

22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 304.468,78 660.000,00

22410 - Primes d'assegurances. Accidents individuals

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 271.288,40 560.000,00

22420 - Primes d'assegurances. Vehicles i ginys

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 157.286,96 360.000,00

22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 315.517,33 400.000,00

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 30.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 24.502,89

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 3.991,10

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 511,79

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.2.01 - Gestió del patrimoni

181



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0091 - Gestió Patrimoni Administració 20.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 1.000,00

230 - Reemborsament de dietes 800,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

PR0001 - Serveis Generals 800,00

231 - Locomoció 200,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública

PR0001 - Serveis Generals 200,00

3 - Despeses financeres 14.591.041,92 0,00

30 - De deute públic 11.881.027,17

300 - Interessos de deute públic 11.881.027,17

30000 - Interessos de deute públic

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 11.881.027,17

PR0032 - Deute públic 0,00

31 - De préstecs 19.084,61 0,00

310 - Interessos de préstecs 19.084,61 0,00

31010 - Interessos de préstecs

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 19.084,61

PR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos Valires 0,00 0,00

34 - De dipòsits, fiances i altres 2.690.930,14

349 - Altres despeses financeres 2.690.930,14

34910 - Comissions serveis bancaris

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 2.690.930,14

4 - Transferències corrents 37.295.235,28

46 - A corporacions locals 37.295.235,28

462 - A corporacions locals 37.295.235,28

46210 - Tinença de vehicles

01.8.0.01 - Transferències comunals

PR0033 - Transferències als comuns 2.650.000,00

46220 - Transferències comunals

01.8.0.01 - Transferències comunals

PR0033 - Transferències als comuns 34.645.235,28

6 - Inversions reals 30.750,00

60 - Inversions noves 5.535,00

605 - Mobiliari i estris 5.535,00

60500 - Mobiliari

01.3.3.03 - Serveis generals

182



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0034 - Central de Compres 5.535,00

61 - Inversions de reposició 25.215,00

615 - Mobiliari i estris 25.215,00

61500 - Reposició i millora de mobiliari

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0034 - Central de Compres 25.215,00

7 - Transferències de capital 20.347.201,67

76 - Corporacions locals 20.347.201,67

762 - Corporacions locals 20.347.201,67

76200 - Transferències Comuns

01.8.0.01 - Transferències comunals

PR0033 - Transferències als comuns 20.347.201,67

9 - Passius financers 615.606.553,84 0,00

90 - Amortització de deute públic 614.960.400,00

900 - Amortització de deute públic 614.960.400,00

90000 - Amortització deute públic

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 614.960.400,00

PR0032 - Deute públic 0,00

91 - Amortització de préstecs 646.153,84 0,00

913 - Amortització depréstecs a llarg termini sector privat 646.153,84 0,00

91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ.

01.7.0.01 - Deute públic

PR0031 - Deute public i operacions financeres 646.153,84

PR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos Valires 0,00 0,00

230 - Departament de Tributs i de Fronteres 5.286.235,22

1 - Despeses de personal 4.465.729,17

11 - Personal Fix 3.834.246,24

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 3.834.246,24

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 141.207,12

PR0202 - Gestió tributària 392.376,90

PR0248 - Duana i Control Intern 2.073.423,05

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 191.435,13

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 152.624,92

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 19.826,04

PR0202 - Gestió tributària 73.931,23

PR0248 - Duana i Control Intern 435.135,57

183



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 19.045,86

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 36.404,04

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 19.025,28

PR0202 - Gestió tributària 27.315,72

PR0248 - Duana i Control Intern 15.348,48

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 7.827,12

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 51.677,28

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 681,23

PR0248 - Duana i Control Intern 82.976,47

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 4.569,19

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 139,50

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 3.839,94

PR0248 - Duana i Control Intern 52.730,30

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 2.974,75

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.031,38

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 49,62

PR0248 - Duana i Control Intern 27.650,12

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 31.789,42

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 31.789,42

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 31.711,94

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 77,48

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 599.693,51

160 - Quotes seguretat social 599.693,51

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 27.909,81

184



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0202 - Gestió tributària 77.221,71

PR0248 - Duana i Control Intern 416.978,90

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 35.008,73

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 37.646,58

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 4.927,78

2 - Consum de béns corrents i serveis 639.837,86

20 - Lloguers i Cànons 65.627,57

202 - Lloguer edificis i altres construccions 51.178,44

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 42.134,40

PR0248 - Duana i Control Intern 7.524,69

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.519,35

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 12.403,37

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 1.676,35

PR0248 - Duana i Control Intern 10.387,94

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 339,08

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 25,32

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 25,32

209 - Lloguer altre immobilitzat material 2.020,44

20900 - Lloguer altre immobilitzat material

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 250,80

PR0248 - Duana i Control Intern 1.518,84

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 250,80

21 - Reparació, manteniment i conservació 90.706,24

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 45.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 45.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 29.705,29

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

185



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0202 - Gestió tributària 6.116,06

PR0248 - Duana i Control Intern 17.033,45

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.555,78

214 - Reparació i conservació, material de transport 2.400,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 2.400,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 13.600,95

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 5.347,77

PR0202 - Gestió tributària 1.500,00

PR0248 - Duana i Control Intern 2.000,00

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 1.386,16

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.367,02

22 - Material, subministraments i altres 473.004,05

220 - Material d'oficina 11.192,49

22001 - Impressió de documents

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 4.000,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 1.000,00

PR0248 - Duana i Control Intern 400,00

22020 - Premsa i revistes

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 1.929,68

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.462,81

22030 - Llibres i altres publicacions

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 400,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

221 - Subministraments 171.744,96

22100 - Energia elèctrica

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 4.089,16

186



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0248 - Duana i Control Intern 22.354,45

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.532,99

22110 - Aigua

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 361,40

22140 - Vestuari

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 67.201,61

22190 - Altres subministraments

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 64.205,35

222 - Comunicacions 120.269,76

22200 - Serveis telefònics

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 12.148,72

PR0248 - Duana i Control Intern 71.329,80

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 960,00

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.727,24

22210 - Serveis postals i telegràfics

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 6.084,00

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 7.020,00

223 - Transport 1.327,00

22300 - Transport mercaderies

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 1.327,00

226 - Altres serveis 30.618,44

22620 - Divulgació i publicacions

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.000,00

22621 - Traduccions i correccions

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 5.000,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 1.264,80

22650 - Despeses de comunitat

187



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 350,50

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.203,14

22690 - Altres despeses

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 137.851,40

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 5.531,69

PR0248 - Duana i Control Intern 20.983,02

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.077,57

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0202 - Gestió tributària 365,95

PR0248 - Duana i Control Intern 4.409,78

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.026,42

22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 3.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 78.795,95

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 11.661,00

23 - Indemnitzacions per serveis 10.500,00

230 - Reemborsament de dietes 4.750,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 750,00

PR0248 - Duana i Control Intern 4.000,00

231 - Locomoció 5.750,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 750,00

PR0248 - Duana i Control Intern 5.000,00

188



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

4 - Transferències corrents 27.000,00

49 - A l'exterior 27.000,00

492 - A l'exterior 27.000,00

49280 - OMD

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 27.000,00

6 - Inversions reals 153.668,19

60 - Inversions noves 110.262,69

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 25.129,73

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 25.129,73

605 - Mobiliari i estris 10.741,49

60500 - Mobiliari

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 2.776,46

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 7.965,03

608 - Altre immobilitzat material 74.391,47

60870 - Equipaments de seguretat

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 70.011,47

60890 - Altre immobilitzat material

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 4.380,00

61 - Inversions de reposició 43.405,50

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 40.837,50

61310 - Reposició i millora material i equipaments

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0248 - Duana i Control Intern 40.837,50

616 - Equipaments per a processos d'informació 2.568,00

61600 - Equipaments per a processos d'informació

01.1.2.07 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.568,00

240 - Unitat d'Intel·ligència Financera (UIFAND) 507.219,59

1 - Despeses de personal 395.694,13

11 - Personal Fix 135.179,59

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 135.179,59

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 106.042,75

189



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 17.410,32

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 11.726,52

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 207.412,40

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 207.412,40

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 207.412,40

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 53.102,14

160 - Quotes seguretat social 53.102,14

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 20.953,00

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 32.149,14

2 - Consum de béns corrents i serveis 104.525,46

20 - Lloguers i Cànons 4.897,60

202 - Lloguer edificis i altres construccions 12,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 12,00

205 - Lloguer de mobiliari i efectes 1.467,72

20500 - Lloguer de mobiliari i efectes

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 1.467,72

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 460,80

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 460,80

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 2.957,08

20805 - Renovació de llicències

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 2.957,08

21 - Reparació, manteniment i conservació 4.079,96

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 2.530,68

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 2.530,68

190



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 49,28

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 49,28

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 1.500,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 1.500,00

22 - Material, subministraments i altres 95.547,90

220 - Material d'oficina 1.005,86

22000 - Material d'oficina ordinari

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 200,00

22020 - Premsa i revistes

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 805,86

221 - Subministraments 4.458,30

22100 - Energia elèctrica

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 3.416,00

22110 - Aigua

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 88,30

22130 - Carburants per a calefacció

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 854,00

22190 - Altres subministraments

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 100,00

222 - Comunicacions 3.719,09

22200 - Serveis telefònics

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 3.719,09

223 - Transport 69,96

22310 - Missatgers

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 69,96

224 - Primes d'assegurances 661,39

22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 661,39

226 - Altres serveis 68.926,00

191



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 3.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 2.926,00

22621 - Traduccions i correccions

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 20.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 43.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 16.707,30

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 5.710,35

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 996,95

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 10.000,00

4 - Transferències corrents 6.000,00

49 - A l'exterior 6.000,00

492 - A l'exterior 6.000,00

49206 - A Organismes Internacionals

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 6.000,00

6 - Inversions reals 1.000,00

60 - Inversions noves 1.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 1.000,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

04.1.1.02 - Regulació i control

PR0193 - Unitat Intel·ligència Financera 1.000,00

TOTAL 805.821.275,86 13.290.750,00

192



MINISTERI D’AFERS EXTERIORS 

193



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

30 - Ministeri d'Afers Exteriors 7.583.690,37 285.484,00

300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 2.387.494,87 245.484,00

1 - Despeses de personal 1.179.261,33

10 - Alts Càrrecs 596.632,09

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 596.632,09

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 81.566,98

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 94.549,78

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 69.053,14

PR0119 - Ambaixades no residents 74.265,62

10010 - Personal de relació especial

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 43.864,27

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 122.743,16

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 66.612,91

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 43.976,23

11 - Personal Fix 461.057,98

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 461.057,98

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 54.832,13

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 57.412,20

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 54.832,13

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 31.892,68

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.470,32

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 14.240,04

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 2.470,32

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 11.600,64

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 318,58

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 46.725,84

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 83.300,76

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 71.400,48

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 23.028,00

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 567,92

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

194



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 2.831,92

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 3.134,02

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 121.571,26

160 - Quotes seguretat social 121.571,26

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 12.642,98

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 14.655,38

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 10.703,40

PR0119 - Ambaixades no residents 11.511,80

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 93,87

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 262,67

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 142,55

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 94,11

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 576,36

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 16.124,47

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 24.017,81

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 19.949,13

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 485,78

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 10.310,95

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.102.877,62 245.484,00

20 - Lloguers i Cànons 272.269,72 245.484,00

202 - Lloguer edificis i altres construccions 233.712,85 226.584,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 122.013,22 226.584,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 37.220,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 42.819,19

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 31.660,44

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 2.733,60

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 762,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.971,60

204 - Lloguer de material de transport 20.457,12 18.900,00

20400 - Lloguer de material de transport

01.1.3.01 - Afers exteriors

195



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 20.457,12 18.900,00

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 13.722,16

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.465,76

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 6.541,68

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 3.288,76

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 1.425,96

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 1.643,99

20805 - Renovació de llicències

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 150,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.493,99

21 - Reparació, manteniment i conservació 27.893,42

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 8.789,21

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 3.789,21

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 5.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 8.110,09

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 1.654,25

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.666,90

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 3.788,94

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 250,00

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 250,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 10.744,12

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 4.009,60

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.594,52

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 3.220,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 920,00

22 - Material, subministraments i altres 704.413,00

220 - Material d'oficina 19.507,15

22000 - Material d'oficina ordinari

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 200,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 600,00

196



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.460,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.000,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 250,00

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 778,00

22001 - Impressió de documents

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 1.250,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.200,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.000,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 700,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 300,00

22010 - Petit mobiliari i estris

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 725,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 600,00

22020 - Premsa i revistes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 900,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.850,68

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.104,75

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.089,38

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 240,00

22030 - Llibres i altres publicacions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 225,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 589,34

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 200,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 350,00

22040 - Consumibles d'informàtica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 895,00

221 - Subministraments 24.870,67

22100 - Energia elèctrica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 1.728,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 7.906,20

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 2.793,24

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 1.320,00

22110 - Aigua

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 200,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.152,42

197



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 420,00

22120 - Carburants per a locomoció

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.460,24

22130 - Carburants per a calefacció

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 1.224,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 560,16

22180 - Productes de neteja

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 450,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 150,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 200,00

22190 - Altres subministraments

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 300,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 350,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.606,41

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 650,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 400,00

222 - Comunicacions 51.368,53

22200 - Serveis telefònics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 7.729,45

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 7.739,64

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 14.174,88

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 13.003,04

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 2.799,96

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 470,00

22210 - Serveis postals i telegràfics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.448,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.153,56

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.200,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 250,00

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 400,00

223 - Transport 60.741,40

22300 - Transport mercaderies

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 45.600,00

198



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 5.500,00

22310 - Missatgers

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 350,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.764,72

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.000,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 226,68

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 300,00

224 - Primes d'assegurances 56.579,69

22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 3.249,73

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 1.650,64

22430 - Primes d'assegurances. Assistència a persones

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 21.896,16

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 4.217,23

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 21.129,61

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 4.436,32

225 - Tributs 11.475,90

22500 - Tributs locals

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 11.475,90

226 - Altres serveis 414.972,88

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 90.424,31

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 25.270,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 27.867,84

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 34.000,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 15.676,20

PR0119 - Ambaixades no residents 38.048,24

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 5.750,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 33.560,00

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 22.400,00

22620 - Divulgació i publicacions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

22621 - Traduccions i correccions

199



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 3.500,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 150,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 300,00

22635 - Repatriació de Nacionals

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

22650 - Despeses de comunitat

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 7.350,24

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 11.000,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 3.493,40

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 4.975,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 3.407,65

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.500,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 450,00

22670 - Publicitat i propaganda

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 600,00

22680 - Promoció cultural

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 38.000,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 8.000,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 9.500,00

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 9.200,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 400,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 8.000,00

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 9.500,00

22690 - Altres despeses

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 150,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 64.896,78

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 18.142,80

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.444,37

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.461,16

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 960,00

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.3.01 - Afers exteriors

200



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 1.665,67

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.261,66

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 5.000,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 640,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 20.000,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.566,12

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 1.755,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 1.000,00

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 7.500,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 500,00

23 - Indemnitzacions per serveis 98.301,48

230 - Reemborsament de dietes 17.604,73

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 3.500,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.931,77

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 2.884,00

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 6.640,96

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 1.648,00

231 - Locomoció 80.696,75

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 8.000,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 15.673,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 7.219,68

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 14.040,00

PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 7.265,91

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 6.237,60

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 5.830,56

PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 16.430,00

3 - Despeses financeres 6.812,92

34 - De dipòsits, fiances i altres 6.812,92

349 - Altres despeses financeres 6.812,92

34910 - Comissions serveis bancaris

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 2.311,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 1.386,32

PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 2.500,00

PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 615,60

4 - Transferències corrents 45.163,00

201



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

49 - A l'exterior 45.163,00

492 - A l'exterior 45.163,00

49258 - Missió Operacional Transfronterera

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 7.500,00

49260 - CTP

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 37.663,00

6 - Inversions reals 17.380,00

60 - Inversions noves 17.000,00

605 - Mobiliari i estris 17.000,00

60500 - Mobiliari

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 17.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 380,00

640 - Immobilitzat immaterial 380,00

64050 - Aplicacions informàtiques

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 380,00

8 - Actius financers 36.000,00

84 - Constitució de dipòsits i fiances 36.000,00

841 - Constitució de fiances 36.000,00

84110 - Fiances a llarg termini

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 36.000,00

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 3.679.603,45 40.000,00

1 - Despeses de personal 916.724,69

10 - Alts Càrrecs 127.264,80

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 127.264,80

10000 - Polític i Ambaixadors

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 69.053,14

10010 - Personal de relació especial

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 58.211,66

11 - Personal Fix 478.188,56

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 478.188,56

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 57.095,46

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 88.948,98

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 52.312,28

202



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 2.572,32

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 14.022,84

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 12.665,28

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 4.835,40

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 1.144,20

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 109.786,56

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 42.366,24

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 92.439,00

12 - Agents de l'Administració de caràcter indefinit 216.960,74

120 - Remun. bàsiques i altres d'agent Adm. caràct.indefinit 216.960,74

12000 - Sou base agent Administració de caracter indefinit

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 108.821,69

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 39.094,12

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 22.907,93

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 46.137,00

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 94.310,59

160 - Quotes seguretat social 94.310,59

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 10.703,40

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 9.022,78

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 26.265,58

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 23.277,34

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 24.577,19

16030 - Quotes SS agent Administració caracter indefinit

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 232,88

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 83,66

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 49,02

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 98,74

2 - Consum de béns corrents i serveis 767.336,12

203



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20 - Lloguers i Cànons 319.010,86

202 - Lloguer edificis i altres construccions 300.217,21

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 231.846,93

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 33.664,60

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 14.250,48

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 20.455,20

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 471,40

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 471,40

204 - Lloguer de material de transport 11.653,68

20400 - Lloguer de material de transport

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 11.653,68

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 6.335,27

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 2.420,76

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 2.007,12

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 1.907,39

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 333,30

20805 - Renovació de llicències

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 333,30

21 - Reparació, manteniment i conservació 14.303,98

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 586,94

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 586,94

214 - Reparació i conservació, material de transport 2.931,82

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 931,82

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 2.000,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 10.323,62

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 4.789,92

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 1.754,24

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 3.779,46

204



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

219 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat 461,60

21900 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 461,60

22 - Material, subministraments i altres 368.765,02

220 - Material d'oficina 8.571,23

22000 - Material d'oficina ordinari

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 1.798,26

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 800,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 1.000,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 132,41

22001 - Impressió de documents

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 1.692,20

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 500,00

22010 - Petit mobiliari i estris

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 200,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 340,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 265,00

22020 - Premsa i revistes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 565,89

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 126,25

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 97,31

22030 - Llibres i altres publicacions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 356,25

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 92,31

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 100,00

22040 - Consumibles d'informàtica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 505,35

221 - Subministraments 12.715,61

22100 - Energia elèctrica

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 4.413,96

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 2.686,19

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 360,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 654,45

22120 - Carburants per a locomoció

205



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 836,06

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 240,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 400,00

22130 - Carburants per a calefacció

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 1.795,00

22180 - Productes de neteja

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 156,95

22190 - Altres subministraments

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 150,00

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 300,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 330,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 393,00

222 - Comunicacions 25.660,85

22200 - Serveis telefònics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 9.828,24

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 5.880,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 3.120,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 4.993,84

22210 - Serveis postals i telegràfics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 408,69

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 500,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 210,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 720,08

223 - Transport 5.147,00

22300 - Transport mercaderies

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 630,00

22310 - Missatgers

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 3.600,00

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 100,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 540,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 277,00

224 - Primes d'assegurances 103.472,44

22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil

01.1.3.01 - Afers exteriors

206



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 4.481,76

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 1.412,29

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 360,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 422,98

22430 - Primes d'assegurances. Assistència a persones

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 69.523,68

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 3.000,50

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 14.400,00

22440 - Primes d'assegurances. Assistència a vehicles

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 3.814,78

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 840,13

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 5.216,32

226 - Altres serveis 172.982,98

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 12.955,28

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 61.668,02

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 22.500,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 7.422,60

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 11.335,48

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 10.000,00

PR0179 - Conferència Iberoamericana 3.910,50

22620 - Divulgació i publicacions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 1.600,00

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 1.287,58

22621 - Traduccions i correccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 4.181,05

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 178,13

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 4.242,24

22650 - Despeses de comunitat

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 2.000,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 2.940,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

207



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 460,35

22680 - Promoció cultural

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 2.301,75

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 14.000,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 8.000,00

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 2.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 40.214,91

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 12.240,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 3.240,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 3.415,71

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 2.585,28

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 2.532,20

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 1.821,07

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 7.125,04

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 4.255,61

23 - Indemnitzacions per serveis 65.256,26

230 - Reemborsament de dietes 9.264,99

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 5.090,36

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 534,38

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 968,25

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 1.672,00

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 1.000,00

231 - Locomoció 55.991,27

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 9.810,92

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 24.419,41

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 10.208,44

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 2.565,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 2.603,40

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 3.700,00

208



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 2.684,10

3 - Despeses financeres 5.916,36

34 - De dipòsits, fiances i altres 5.916,36

349 - Altres despeses financeres 5.916,36

34910 - Comissions serveis bancaris

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 3.692,05

PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 1.000,00

PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 960,00

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 264,31

4 - Transferències corrents 1.989.626,28 40.000,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 101.744,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 101.744,00

48208 - Comissió Nacional Andorrana per a la UNESCO

01.2.2.01 - Cooperació a través d'Organismes Internacionals

PR0127 - Comissió Nacional Andorrana per a la UNESCO (CNAU) 101.744,00

49 - A l'exterior 1.887.882,28 40.000,00

492 - A l'exterior 1.887.882,28 40.000,00

49210 - Consell d'Europa

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 240.000,00

49211 - Org. del Trac. de proh. Compl. dels Assaigs Nuclears

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 8.600,00

49212 - Secretaria General Iberoamericana

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0179 - Conferència Iberoamericana 7.000,00

49220 - ONU

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 531.136,72

49230 - UNESCO

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 20.000,00

49235 - OSCE

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 120.000,00

49256 - Organització Internacional de la Francofonia

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (OIF) 122.000,00

49259 - Acadèmia de Dret Internacional de l'Haia

01.1.3.01 - Afers exteriors

209



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Ginebra 145,56

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 555.000,00 40.000,00

01.2.2.01 - Cooperació a través d'Organismes Internacionals

PR0104 - Subvencions a entitats cíviques 250.000,00

49290 - OMC

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 29.000,00

330 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 1.516.592,05

1 - Despeses de personal 1.432.531,52

11 - Personal Fix 1.240.282,95

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.240.282,95

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 1.072.532,11

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 110.187,20

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 34.953,36

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 22.610,28

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 192.248,57

160 - Quotes seguretat social 192.248,57

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 192.248,57

2 - Consum de béns corrents i serveis 84.060,53

22 - Material, subministraments i altres 79.380,51

220 - Material d'oficina 1.917,80

22001 - Impressió de documents

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 941,25

22020 - Premsa i revistes

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 976,55

221 - Subministraments 665,21

210



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22190 - Altres subministraments

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 665,21

226 - Altres serveis 11.772,50

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 800,00

22621 - Traduccions i correccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 10.972,50

227 - Treballs realitzats per altres empreses 65.025,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 65.025,00

23 - Indemnitzacions per serveis 4.680,02

230 - Reemborsament de dietes 630,02

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 630,02

231 - Locomoció 4.050,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0121 - Convenis internacionals 4.050,00

TOTAL 7.583.690,37 285.484,00

211



MINISTERI DE JUSTÍCIA I INTERIOR 

212



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

40 - Ministeri de Justícia i Interior 44.213.433,72 540.274,25

400 - Departament de Justícia i Interior 2.620.817,97

1 - Despeses de personal 1.188.286,91

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

11 - Personal Fix 939.115,61

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 939.115,61

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 30.773,57

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 151.972,62

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 93.914,34

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 307.014,25

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 53.902,22

PR0023 - Registre Civil 89.054,23

PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 55.378,22

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 1.850,41

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 8.837,52

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 12.673,50

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 33.633,60

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 10.772,40

PR0023 - Registre Civil 10.619,95

PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 9.349,56

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 1.739,57

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.442,32

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 1.600,80

11040 - Guàrdies i presència efectiva

213



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 48.223,38

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 8.135,28

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 138,31

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 89,56

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 23.576,54

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 23.576,54

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 23.576,54

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 159.469,48

160 - Quotes seguretat social 159.469,48

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 5.326,43

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 32.400,58

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 16.521,41

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 54.286,29

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 10.272,97

PR0023 - Registre Civil 16.724,67

PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 10.033,00

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 3.654,54

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.405.428,73

20 - Lloguers i Cànons 27.846,95

202 - Lloguer edificis i altres construccions 27.592,64

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 27.592,64

209 - Lloguer altre immobilitzat material 254,31

20900 - Lloguer altre immobilitzat material

214



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 254,31

21 - Reparació, manteniment i conservació 18.992,52

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 18.992,52

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.860,00

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 4.880,52

PR0023 - Registre Civil 252,00

22 - Material, subministraments i altres 1.350.177,46

220 - Material d'oficina 16.910,15

22000 - Material d'oficina ordinari

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració de Justícia 198,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 198,00

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 800,00

22003 - Documents Passaports

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 8.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 4.851,00

22020 - Premsa i revistes

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 995,59

22030 - Llibres i altres publicacions

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 976,55

22050 - Material pedagògic

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 891,00

221 - Subministraments 157.700,00

22100 - Energia elèctrica

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 152.000,00

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 1.350,00

22110 - Aigua

03.6.0.01 - Serveis generals

215



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 2.550,00

22140 - Vestuari

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 300,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 600,00

22180 - Productes de neteja

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 300,00

22190 - Altres subministraments

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 100,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

222 - Comunicacions 67.383,44

22200 - Serveis telefònics

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 2.527,44

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 380,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 62.676,00

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 1.600,00

22210 - Serveis postals i telegràfics

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 200,00

223 - Transport 3.291,00

22300 - Transport mercaderies

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 792,00

22310 - Missatgers

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 1.400,00

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 500,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 99,00

224 - Primes d'assegurances 500,00

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

216



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 500,00

226 - Altres serveis 657.461,16

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració de Justícia 4.950,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.200,00

22621 - Traduccions i correccions

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 10.000,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.000,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 604.659,96

22631 - Execucions SAIG

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 811,20

22635 - Repatriació de Nacionals

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 990,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 7.920,00

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració de Justícia 1.980,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració de Justícia 4.950,00

22681 - Promoció educativa

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 3.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 446.189,71

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 4.607,78

217



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 544,64

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 127,77

22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 73.000,00

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 12.000,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 20.442,24

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

03.6.0.02 - Registres

PR0023 - Registre Civil 1.266,28

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 55.381,00

PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració de Justícia 6.800,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 265.630,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 6.390,00

229 - Imprevistos o insuficiències 742,00

22900 - Imprevistos o insuficiències

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 742,00

23 - Indemnitzacions per serveis 8.411,80

230 - Reemborsament de dietes 6.600,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 3.000,00

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 300,00

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 800,00

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

03.6.0.02 - Registres

PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 500,00

231 - Locomoció 1.811,80

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.1.3.01 - Afers exteriors

218



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 594,00

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 250,00

PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 118,80

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 700,00

03.6.0.02 - Registres

PR0021 - Nacionalitat i Passaports 99,00

PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 50,00

4 - Transferències corrents 24.752,33

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 10.500,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 10.500,00

48290 - Ajuts a famílies

03.3.0.03 - Col·laboradors de justícia

PR0022 - Medicina Legal i Forense 10.500,00

49 - A l'exterior 14.252,33

492 - A l'exterior 14.252,33

49206 - A Organismes Internacionals

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 5.324,00

49210 - Consell d'Europa

01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 8.928,33

6 - Inversions reals 2.350,00

60 - Inversions noves 2.350,00

605 - Mobiliari i estris 2.350,00

60500 - Mobiliari

03.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.350,00

410 - Departament de Justícia i Interior - CSJ 11.890.610,00

1 - Despeses de personal 8.079.192,11

10 - Alts Càrrecs 996.642,57

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 996.642,57

10020 - Consell Superior, Tribunal Sup Justícia i Tribunal Corts

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 393.595,14

PR0017 - Tribunal de Corts 306.211,11

PR0018 - Fiscalia General 296.836,32

11 - Personal Fix 5.889.063,67

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 5.889.063,67

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.3.0.01 - Administració de justícia

219



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0014 - Batllia 3.316.443,56

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 522.741,94

PR0017 - Tribunal de Corts 600.843,66

PR0018 - Fiscalia General 517.750,22

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 443.343,63

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 91.592,11

PR0017 - Tribunal de Corts 122.772,77

PR0018 - Fiscalia General 46.767,00

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 86.524,28

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 7.866,54

PR0017 - Tribunal de Corts 31.034,04

PR0018 - Fiscalia General 16.293,12

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 43.490,28

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 857,15

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 17.117,26

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 9.563,84

PR0017 - Tribunal de Corts 9.563,84

PR0018 - Fiscalia General 4.023,07

11051 - Treball suplementari per formadors interns

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 475,36

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 156.223,64

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 156.223,64

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 124.360,89

PR0018 - Fiscalia General 31.800,10

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 62,65

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 1.037.262,23

160 - Quotes seguretat social 1.037.262,23

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

03.3.0.01 - Administració de justícia

220



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 42.471,52

PR0017 - Tribunal de Corts 21.794,24

PR0018 - Fiscalia General 46.009,68

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 603.625,87

PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 98.131,00

PR0017 - Tribunal de Corts 110.364,27

PR0018 - Fiscalia General 90.650,18

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0014 - Batllia 19.286,17

PR0018 - Fiscalia General 4.929,30

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.325.092,20

20 - Lloguers i Cànons 41.338,00

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 1.500,00

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 39.838,00

20805 - Renovació de llicències

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 39.838,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 138.500,00

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 107.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 107.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 18.000,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 18.000,00

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 3.000,00

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 10.500,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 10.500,00

22 - Material, subministraments i altres 1.115.254,20

220 - Material d'oficina 40.600,00

221



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22000 - Material d'oficina ordinari

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

22030 - Llibres i altres publicacions

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 36.100,00

221 - Subministraments 231.514,00

22100 - Energia elèctrica

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 222.200,70

22110 - Aigua

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 5.813,30

22190 - Altres subministraments

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 3.500,00

222 - Comunicacions 82.537,48

22200 - Serveis telefònics

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 82.537,48

223 - Transport 2.500,00

22310 - Missatgers

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 500,00

22330 - Altres transports

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

226 - Altres serveis 44.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

22621 - Traduccions i correccions

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 42.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 714.102,72

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 197.314,02

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

222



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 198.788,71

22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 250.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 67.500,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 500,00

23 - Indemnitzacions per serveis 30.000,00

230 - Reemborsament de dietes 17.500,00

23010 - Reemborsament de dietes agents adm. caràct. indefinit

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 17.500,00

231 - Locomoció 12.500,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 12.500,00

4 - Transferències corrents 2.159.796,03

40 - Als coprínceps, Consell General i Tribunal Constitucional 2.159.796,03

403 - A Administracions Públiques 2.159.796,03

40320 - Consell Superior de la Justícia

03.3.0.02 - Organismes de Justícia

PR0015 - Consell Superior de la Justícia 2.159.796,03

6 - Inversions reals 119.049,66

60 - Inversions noves 84.549,66

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 3.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

604 - Material de transport 17.000,00

60400 - Vehicles

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 17.000,00

605 - Mobiliari i estris 56.317,00

60500 - Mobiliari

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 54.917,00

60510 - Equipaments d'oficina

03.3.0.01 - Administració de justícia

223



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 1.400,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 8.232,66

60610 - Equipaments per a processos d'informació

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 8.232,66

61 - Inversions de reposició 2.500,00

615 - Mobiliari i estris 2.500,00

61500 - Reposició i millora de mobiliari

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

64 - Immobilitzat immaterial 32.000,00

640 - Immobilitzat immaterial 32.000,00

64050 - Aplicacions informàtiques

03.3.0.01 - Administració de justícia

PR0001 - Serveis Generals 32.000,00

7 - Transferències de capital 207.480,00

70 - A l'Administració de l'Estat 207.480,00

702 - Consell Superior de la Justícia 207.480,00

70200 - Consell Superior de la Justícia

03.3.0.02 - Organismes de Justícia

PR0015 - Consell Superior de la Justícia 207.480,00

420 - Departament de Policia 15.280.337,15 436.109,87

1 - Despeses de personal 13.220.789,80

11 - Personal Fix 11.294.126,03

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 11.294.126,03

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 1.606.737,38

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 4.504.577,81

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 1.652.944,33

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 522.989,37

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 454.468,37

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 920.648,92

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 346.145,45

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 156.402,15

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

224



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 150.616,56

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 341.999,35

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 251.890,10

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 384.706,24

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 22.534,46

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 22.534,46

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 22.512,87

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 21,59

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 1.904.129,31

160 - Quotes seguretat social 1.754.129,31

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 319.494,06

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 840.935,55

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 309.870,48

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 280.336,16

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 3.489,70

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3,36

163 - Despeses socials del personal 150.000,00

16300 - Formació i perfeccionament del personal

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 150.000,00

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.423.707,60 436.109,87

20 - Lloguers i Cànons 299.184,53 408.796,42

202 - Lloguer edificis i altres construccions 30.593,03

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

225



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 650,50

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 29.942,53

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 2.615,82

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 2.615,82

204 - Lloguer de material de transport 204.398,21 408.796,42

20400 - Lloguer de material de transport

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 204.398,21 408.796,42

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 61.577,47

20805 - Renovació de llicències

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 47.086,27

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 451,44

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 14.039,76

21 - Reparació, manteniment i conservació 404.885,82

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 46.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 46.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 315.613,08

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 184.627,64

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 18.945,46

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 112.039,97

214 - Reparació i conservació, material de transport 2.000,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 2.000,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 41.272,74

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 41.272,74

22 - Material, subministraments i altres 705.637,26 27.313,45

220 - Material d'oficina 10.202,69

22020 - Premsa i revistes

03.1.0.06 - Serveis generals

226



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 1.033,14

22030 - Llibres i altres publicacions

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 4.169,55

22040 - Consumibles d'informàtica

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 5.000,00

221 - Subministraments 354.442,80

22100 - Energia elèctrica

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.700,00

22110 - Aigua

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 480,80

22120 - Carburants per a locomoció

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 90.000,00

22130 - Carburants per a calefacció

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 60.000,00

22140 - Vestuari

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 20.400,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 86.000,00

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 11.000,00

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 900,00

22150 - Productes alimentaris

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 9.362,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 6.000,00

22170 - Primeres matèries, func. i serveis

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 2.000,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 21.000,00

22185 - Material esportiu

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 600,00

227



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22190 - Altres subministraments

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 2.000,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 12.000,00

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 3.000,00

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 14.000,00

222 - Comunicacions 135.277,12

22200 - Serveis telefònics

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 119.977,12

22210 - Serveis postals i telegràfics

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 15.000,00

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 300,00

223 - Transport 1.000,00

22300 - Transport mercaderies

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

226 - Altres serveis 34.300,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 11.500,00

22621 - Traduccions i correccions

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 3.000,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

22631 - Execucions SAIG

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 700,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 3.000,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 6.600,00

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 4.000,00

22684 - Promoció social

03.1.0.06 - Serveis generals

228



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 170.414,65 27.313,45

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 100.864,08

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 5.908,54

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 13.149,27

22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 50.492,76 27.313,45

23 - Indemnitzacions per serveis 14.000,00

230 - Reemborsament de dietes 8.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.000,00

231 - Locomoció 6.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

4 - Transferències corrents 21.106,00

49 - A l'exterior 21.106,00

492 - A l'exterior 21.106,00

49291 - Interpol

03.1.0.06 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 21.106,00

6 - Inversions reals 614.733,75

60 - Inversions noves 448.898,27

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 42.215,77

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 26.661,36

60310 - Instal.lacions, calefacció i climatització

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 9.083,71

60340 - Altres instal.lacions

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 1.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 3.130,53

229



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 2.340,17

604 - Material de transport 5.200,00

60430 - Equipament i automotricitat

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 5.200,00

605 - Mobiliari i estris 18.425,00

60500 - Mobiliari

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 2.000,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 1.500,00

60510 - Equipaments d'oficina

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 6.425,00

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 5.700,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 2.800,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 9.100,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 900,00

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 8.200,00

608 - Altre immobilitzat material 373.957,50

60870 - Equipaments de seguretat

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 65.250,00

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 295.957,50

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 6.250,00

60880 - Material de comunicacions

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 3.600,00

60890 - Altre immobilitzat material

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 2.900,00

61 - Inversions de reposició 111.296,33

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 74.721,33

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 2.721,33

230



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 2.000,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 70.000,00

616 - Equipaments per a processos d'informació 36.575,00

61610 - Reposició i millora d'equipaments informàtics

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 36.575,00

64 - Immobilitzat immaterial 54.539,15

640 - Immobilitzat immaterial 54.539,15

64050 - Aplicacions informàtiques

03.1.0.04 - Protecció ciutadana

PR0154 - Seguretat Pública 1.500,00

PR0190 - Policia Administrativa i Suport 53.039,15

430 - Departament de Prevenció Extinció Incendis i Salvaments 9.141.135,48

1 - Despeses de personal 6.208.907,77

11 - Personal Fix 5.371.879,53

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 5.371.879,53

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 3.563.725,79

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 860.819,96

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 372.367,29

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 205.131,09

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 3.419,14

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 361.858,09

11051 - Treball suplementari per formadors interns

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 4.558,17

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 3.792,32

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 3.792,32

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

231



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 1.791,25

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 2.001,07

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 833.235,92

160 - Quotes seguretat social 833.235,92

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 832.648,10

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 587,82

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.981.572,71

20 - Lloguers i Cànons 27.847,40

202 - Lloguer edificis i altres construccions 10.000,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 17.847,40

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 17.847,40

21 - Reparació, manteniment i conservació 98.798,45

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 80.184,94

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 80.184,94

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 18.613,51

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 18.613,51

22 - Material, subministraments i altres 1.842.094,55

220 - Material d'oficina 200,00

22001 - Impressió de documents

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 200,00

221 - Subministraments 340.280,93

22100 - Energia elèctrica

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 78.563,22

22110 - Aigua

232



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 5.854,52

22120 - Carburants per a locomoció

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 5.390,00

22130 - Carburants per a calefacció

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 73.560,00

22140 - Vestuari

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 61.036,20

22150 - Productes alimentaris

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 7.480,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 17.918,00

22180 - Productes de neteja

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 4.380,00

22190 - Altres subministraments

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 86.098,99

222 - Comunicacions 60.287,94

22200 - Serveis telefònics

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 60.287,94

223 - Transport 1.396.624,00

22300 - Transport mercaderies

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 2.374,00

22340 - Transport Helicòpter

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0237 - Mitjans de Transport Aeri 1.394.250,00

226 - Altres serveis 11.880,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 4.000,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 7.880,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 32.821,68

233



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 32.821,68

23 - Indemnitzacions per serveis 12.832,32

230 - Reemborsament de dietes 11.432,32

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 11.432,32

231 - Locomoció 1.400,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 1.400,00

4 - Transferències corrents 1.698,00

49 - A l'exterior 1.698,00

492 - A l'exterior 1.698,00

49206 - A Organismes Internacionals

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 1.698,00

6 - Inversions reals 948.957,00

60 - Inversions noves 792.977,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 67.135,00

60350 - Equipament mèdic i de rehabilitació

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 12.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 55.135,00

604 - Material de transport 724.942,00

60410 - Vehicles pesants

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 724.942,00

605 - Mobiliari i estris 900,00

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 900,00

61 - Inversions de reposició 155.980,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 39.980,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 39.980,00

614 - Material de transport 115.000,00

61400 - Vehicles

234



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 115.000,00

615 - Mobiliari i estris 1.000,00

61500 - Reposició i millora de mobiliari

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

440 - Departament d'Institucions Penitenciàries 4.050.027,30

1 - Despeses de personal 2.951.131,29

11 - Personal Fix 2.466.035,05

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 2.466.035,05

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 118.351,68

PR0227 - Custòdia 1.670.952,86

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 17.697,24

PR0227 - Custòdia 311.587,60

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 24.951,00

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 108.754,49

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 48.686,60

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 165.053,58

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 24.113,92

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 24.113,92

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 19.383,78

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 1.460,02

13040 - Guàrdies i presència efectiva

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 2.123,27

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

235



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 1.146,85

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 460.982,32

160 - Quotes seguretat social 385.982,47

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 71.074,65

PR0227 - Custòdia 311.170,07

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 733,19

PR0227 - Custòdia 3.004,56

163 - Despeses socials del personal 74.999,85

16300 - Formació i perfeccionament del personal

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 67.999,85

16301 - Dietes per formació i perfeccionament del personal

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 7.000,00

2 - Consum de béns corrents i serveis 959.557,39

21 - Reparació, manteniment i conservació 56.607,59

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 56.607,59

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 56.607,59

22 - Material, subministraments i altres 895.949,80

220 - Material d'oficina 3.248,67

22020 - Premsa i revistes

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 2.248,67

22030 - Llibres i altres publicacions

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 1.000,00

221 - Subministraments 552.514,07

22100 - Energia elèctrica

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 75.080,49

22110 - Aigua

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 11.028,20

22130 - Carburants per a calefacció

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

236



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 54.929,68

22140 - Vestuari

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 52.592,00

22150 - Productes alimentaris

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 292.992,80

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 13.582,53

22170 - Primeres matèries, func. i serveis

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 16.361,25

22190 - Altres subministraments

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 30.567,49

PR0227 - Custòdia 5.379,63

222 - Comunicacions 12.587,40

22200 - Serveis telefònics

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 10.247,40

22290 - Altres comunicacions

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 2.340,00

226 - Altres serveis 215.165,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 9.500,00

22621 - Traduccions i correccions

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 203.165,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 112.434,66

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 14.585,48

PR0227 - Custòdia 62.287,99

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 7.546,68

237



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 28.014,50

23 - Indemnitzacions per serveis 7.000,00

230 - Reemborsament de dietes 4.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 4.000,00

231 - Locomoció 3.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 3.000,00

4 - Transferències corrents 78.219,55

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 78.219,55

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 78.219,55

48290 - Ajuts a famílies

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0227 - Custòdia 78.219,55

6 - Inversions reals 61.119,07

60 - Inversions noves 56.445,31

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 42.368,81

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 10.441,06

60350 - Equipament mèdic i de rehabilitació

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 9.536,67

60380 - Maquinària i equipament industrial

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 10.194,08

60390 - Altra maquinària i equipament

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 12.197,00

605 - Mobiliari i estris 11.098,25

60500 - Mobiliari

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 4.288,25

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 6.810,00

607 - Béns destinats a l'ús general 2.978,25

60750 - Construccions i equipament esportiu

238



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 2.978,25

64 - Immobilitzat immaterial 4.673,76

640 - Immobilitzat immaterial 4.673,76

64000 - Patents i marques

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

PR0001 - Serveis Generals 4.673,76

450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 481.675,32 104.164,38

1 - Despeses de personal 338.171,52

11 - Personal Fix 292.788,49

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 292.788,49

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 169.119,16

PR0236 - Prevenció i Informació 57.085,83

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 23.617,44

PR0236 - Prevenció i Informació 14.605,92

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 18.441,60

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 8.566,12

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 1.352,42

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 45.383,03

160 - Quotes seguretat social 45.383,03

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 34.270,65

PR0236 - Prevenció i Informació 11.112,38

2 - Consum de béns corrents i serveis 116.301,53 104.164,38

21 - Reparació, manteniment i conservació 34.426,46 68.852,92

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 34.426,46 68.852,92

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 34.426,46 68.852,92

22 - Material, subministraments i altres 80.075,07 35.311,46

221 - Subministraments 5.260,00

239



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22140 - Vestuari

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 1.000,00

22190 - Altres subministraments

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 4.260,00

222 - Comunicacions 16.586,84

22200 - Serveis telefònics

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 16.586,84

226 - Altres serveis 15.197,50

22620 - Divulgació i publicacions

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 5.747,50

PR0236 - Prevenció i Informació 5.000,00

22621 - Traduccions i correccions

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0236 - Prevenció i Informació 3.850,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0236 - Prevenció i Informació 600,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 28.030,73 35.311,46

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 650,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 9.725,00

PR0236 - Prevenció i Informació 17.655,73 35.311,46

229 - Imprevistos o insuficiències 15.000,00

22900 - Imprevistos o insuficiències

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 15.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 1.800,00

230 - Reemborsament de dietes 1.500,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 1.500,00

231 - Locomoció 300,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 300,00

240



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

4 - Transferències corrents 20.500,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 20.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 20.000,00

48248 - Creu Roja

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0236 - Prevenció i Informació 20.000,00

49 - A l'exterior 500,00

492 - A l'exterior 500,00

49206 - A Organismes Internacionals

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0236 - Prevenció i Informació 500,00

6 - Inversions reals 6.702,27

60 - Inversions noves 6.702,27

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 6.702,27

60390 - Altra maquinària i equipament

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 6.702,27

460 - Departament d'Immigració 748.830,49

1 - Despeses de personal 699.283,38

11 - Personal Fix 518.700,17

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 518.700,17

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 268.723,43

PR0020 - Àrea Mèdica 132.617,03

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 76.287,15

PR0020 - Àrea Mèdica 31.522,96

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 5.663,28

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 1.603,57

11040 - Guàrdies i presència efectiva

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 1.771,32

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 511,43

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 42.064,81

241



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 42.064,81

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 11.638,02

PR0020 - Àrea Mèdica 30.426,79

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 138.518,40

160 - Quotes seguretat social 86.922,02

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 54.958,87

PR0020 - Àrea Mèdica 25.442,53

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 1.804,06

PR0020 - Àrea Mèdica 4.716,56

163 - Despeses socials del personal 51.596,38

16320 - Altres prestacions al personal, revisions mèdiques

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 51.596,38

2 - Consum de béns corrents i serveis 42.247,12

20 - Lloguers i Cànons 1.183,27

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 932,47

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 932,47

209 - Lloguer altre immobilitzat material 250,80

20900 - Lloguer altre immobilitzat material

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 250,80

21 - Reparació, manteniment i conservació 8.157,49

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 1.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2.427,85

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 2.427,85

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 300,00

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 300,00

242



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 3.369,64

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 3.369,64

218 - Reparació i conservació, aparells i instruments mèdics 1.060,00

21800 - Reparació, manteniment i conservació d'aparells mèdics

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 1.060,00

22 - Material, subministraments i altres 32.845,15

220 - Material d'oficina 17.460,84

22001 - Impressió de documents

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 8.972,42

22010 - Petit mobiliari i estris

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 300,00

22020 - Premsa i revistes

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 960,57

22040 - Consumibles d'informàtica

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 7.227,85

221 - Subministraments 4.703,01

22140 - Vestuari

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 150,00

PR0020 - Àrea Mèdica 200,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 2.304,01

22170 - Primeres matèries, func. i serveis

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 830,00

22180 - Productes de neteja

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 200,00

22190 - Altres subministraments

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 700,00

PR0020 - Àrea Mèdica 319,00

222 - Comunicacions 1.760,00

22200 - Serveis telefònics

243



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 1.760,00

226 - Altres serveis 8.286,30

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 500,00

22620 - Divulgació i publicacions

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 6.786,30

227 - Treballs realitzats per altres empreses 635,00

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 135,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

03.1.0.02 - Immigració

PR0001 - Serveis Generals 500,00

23 - Indemnitzacions per serveis 61,20

231 - Locomoció 61,20

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 61,20

6 - Inversions reals 7.300,00

60 - Inversions noves 3.500,00

605 - Mobiliari i estris 3.500,00

60510 - Equipaments d'oficina

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 3.500,00

61 - Inversions de reposició 3.800,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 3.800,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

03.1.0.02 - Immigració

PR0019 - Servei d'Immigració 1.800,00

61350 - Reposició de material mèdic i de rehabilitació

03.1.0.02 - Immigració

PR0020 - Àrea Mèdica 2.000,00

TOTAL 44.213.433,72 540.274,25

244



MINISTERI DE TURISME I TELECOMUNICACIONS 

245



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

16.419.705,20 568.438,96

16.419.705,20 568.438,96

532.366,95

460.923,10

460.923,10

PR0001 - Serveis Generals 327.712,90

PR0001 - Serveis Generals 80.834,07

PR0001 - Serveis Generals 7.429,32

PR0001 - Serveis Generals 44.803,97

PR0001 - Serveis Generals 142,84

71.443,85

71.443,85

PR0001 - Serveis Generals 71.443,85

338.665,28 241.438,96

1.000,00

1.000,00

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

327.465,28 241.438,96

1.600,00

PR0001 - Serveis Generals 1.600,00

1.745,00

22140 - Vestuari

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions

500 - Departament de Turisme

1 - Despeses de personal

11 - Personal Fix

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.7.3.03 - Serveis generals

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.7.3.03 - Serveis generals

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.7.3.03 - Serveis generals

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

04.7.3.03 - Serveis generals

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

04.7.3.03 - Serveis generals

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador

160 - Quotes seguretat social

04.7.3.03 - Serveis generals

04.7.3.03 - Serveis generals

2 - Consum de béns corrents i serveis

20 - Lloguers i Cànons

204 - Lloguer de material de transport

20400 - Lloguer de material de transport

04.7.3.03 - Serveis generals

22 - Material, subministraments i altres

220 - Material d'oficina

22020 - Premsa i revistes

04.7.3.03 - Serveis generals

221 - Subministraments

22190 - Altres subministraments

04.7.3.03 - Serveis generals

246



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 245,00

1.970,00

PR0001 - Serveis Generals 1.970,00

4.866,00

PR0001 - Serveis Generals 330,00

PR0001 - Serveis Generals 4.536,00

4.200,00

PR0001 - Serveis Generals 4.200,00

313.084,28 241.438,96

PR0025 - Ordenació del sector turístic 175.219,48 67.438,96

PR0001 - Serveis Generals 137.864,80 174.000,00

10.200,00

5.100,00

PR0001 - Serveis Generals 5.100,00

5.100,00

PR0001 - Serveis Generals 5.100,00

15.527.776,69 327.000,00

15.354.891,68

15.354.891,68

PR0173 - Foment i promoció del turisme 15.354.891,68

109.000,00 327.000,00

109.000,00 327.000,00

PR0001 - Serveis Generals 109.000,00 327.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

222 - Comunicacions

22200 - Serveis telefònics

04.7.3.03 - Serveis generals

223 - Transport

22310 - Missatgers

04.7.3.03 - Serveis generals

22320 - Col.lectiu persones

04.7.3.03 - Serveis generals

226 - Altres serveis

04.7.3.03 - Serveis generals

04.7.3.03 - Serveis generals

227 - Treballs realitzats per altres empreses

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.7.3.01 - Promoció turística

04.7.3.03 - Serveis generals

23 - Indemnitzacions per serveis

230 - Reemborsament de dietes

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.7.3.03 - Serveis generals

231 - Locomoció

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

4 - Transferències corrents

44 - A empreses públiques i altres ens públics

443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima

44340 - Andorra Turisme, SAU

04.7.3.01 - Promoció turística

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre

48270 - Organització Mundial de Turisme AND

04.7.3.03 - Serveis generals

247



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

63.885,01

63.885,01

49265 - OMT

PR0001 - Serveis Generals 50.830,81

PR0001 - Serveis Generals 304,20

PR0001 - Serveis Generals 6.750,00

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

20.896,28

20.896,28

20.896,28

PR0173 - Foment i promoció del turisme 20.896,28

16.419.705,20 568.438,96

04.7.3.03 - Serveis generals

49 - A l'exterior

492 - A l'exterior

TOTAL

49272 - Oficines Nacionals Estrangeres de Turisme Espanya

04.7.3.03 - Serveis generals

49287 - Unió de Radioaficionats d'Andorra (URA)

04.7.3.03 - Serveis generals

49293 - Bureau International des Expositions

04.7.3.03 - Serveis generals

7 - Transferències de capital

74 - A empreses públiques i altres ens públics

743 - A empreses públiques amb forma de societat anònima

74340 - Andorra Turisme, SAU

04.7.3.01 - Promoció turística

248



MINISTERI DE TERRITORI I HABITATGE 

249



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

55 - Ministeri de Territori i Habitatge 45.322.958,82 110.751.684,57

550 - Departament de Territori 37.276.530,08 105.238.000,00

1 - Despeses de personal 3.930.107,25

11 - Personal Fix 2.869.325,45

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 2.869.325,45

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 506.668,88

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 154.019,18

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 804.733,04

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 600.875,19

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 105.255,81

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 24.971,43

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 156.257,22

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 168.119,40

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 7.425,54

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 436,68

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.333,48

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 663,20

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 88.841,72

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 134.891,88

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 15.486,98

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 13.417,68

250



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 73.509,40

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 290,68

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 309,52

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 818,54

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 533.917,48

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 533.917,48

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 194.291,74

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 339.460,22

13040 - Guàrdies i presència efectiva

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 165,52

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 526.864,32

160 - Quotes seguretat social 526.864,32

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 97.800,35

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 43.710,23

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 150.866,98

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 151.729,46

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 82.757,30

2 - Consum de béns corrents i serveis 3.751.153,65

20 - Lloguers i Cànons 35.029,05

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 9.592,05

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 1.841,25

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 250,80

251



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 7.500,00

204 - Lloguer de material de transport 6.900,00

20400 - Lloguer de material de transport

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 900,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 6.000,00

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 10.597,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 10.597,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 7.940,00

20805 - Renovació de llicències

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 7.000,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 940,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 1.340.944,67

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 528.375,75

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 478.375,75

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 50.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 284.288,41

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 242.918,16

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 10.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 29.270,24

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 2.100,00

214 - Reparació i conservació, material de transport 528.280,51

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 528.280,51

22 - Material, subministraments i altres 2.368.379,93

220 - Material d'oficina 4.135,00

22000 - Material d'oficina ordinari

252



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.700,00

22020 - Premsa i revistes

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.200,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 65,00

22030 - Llibres i altres publicacions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 170,00

221 - Subministraments 905.226,35

22100 - Energia elèctrica

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 157.408,89

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 47.398,89

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 73.437,55

22110 - Aigua

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 4.474,60

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.920,26

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 2.278,16

22120 - Carburants per a locomoció

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 2.000,00

22130 - Carburants per a calefacció

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 26.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 14.000,00

22140 - Vestuari

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 15.432,50

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 3.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 28.781,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 16.200,00

253



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 200,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 200,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 200,00

22180 - Productes de neteja

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 682,00

22190 - Altres subministraments

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 170.212,50

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 40.000,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.400,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 50.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 250.000,00

222 - Comunicacions 50.666,98

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 13.007,64

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.235,96

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 29.423,38

223 - Transport 3.035,00

22300 - Transport mercaderies

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 1.500,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 405,00

22310 - Missatgers

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 500,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 180,00

22330 - Altres transports

01.3.3.02 - Parc móbil

254



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0040 - Parc mòbil 450,00

226 - Altres serveis 114.785,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.500,00

22630 - Jurisdicció i contenciosos

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

22650 - Despeses de comunitat

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 46.685,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.600,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 50.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 1.290.531,60

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 258.918,07

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 220.943,68

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 6.057,32

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 56.141,33

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 3.000,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 31.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 89.302,50

01.3.3.03 - Serveis generals

255



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 46.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 120.000,00

PR0286 - Carreteres Generals 29.827,53

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 75.036,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 6.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 48.500,00

PR0039 - Senyalització de carreteres 243.212,73

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 56.592,46

23 - Indemnitzacions per serveis 6.800,00

230 - Reemborsament de dietes 2.300,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 1.500,00

231 - Locomoció 4.500,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 3.000,00

4 - Transferències corrents 627.225,00

47 - A empreses privades 623.925,00

472 - A empreses privades 623.925,00

47290 - A altres empreses privades

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 623.925,00

49 - A l'exterior 3.300,00

492 - A l'exterior 3.300,00

49292 - AIPCR

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.300,00

6 - Inversions reals 21.473.943,00 95.156.500,00

60 - Inversions noves 12.658.110,00 81.251.500,00

602 - Edificis i altres construccions 500.000,00 34.950.000,00

60220 - Construcció d'edificis escolars

256



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0096 - Centre escolar de Fiter i Rossell 950.000,00

60260 - Construcció d'altres edificis

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

IN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. Coloma 1.000.000,00

IN0036 - Caserna de bombers de Sta. Coloma 0,00

04.7.1.01 - Emmagatzematge públic

IN0104 - Emmagatzematge públic 300.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

IN0088 - Nova gossera i gatera 100.000,00

06.2.0.01 - Desenvolupament comunitari

IN0063 - Recinte Multifuncional 100.000,00 33.000.000,00

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0028 - Museu Nacional de l'Automòbil 0,00 0,00

10.6.0.01 - Habitage social

IN0023 - Estructures sanitàries i socials 0,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 771.009,00 10.175.000,00

60310 - Instal.lacions, calefacció i climatització

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 57.000,00

60330 - Instal.lacions i equipaments contra incendis

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 5.390,00

60340 - Altres instal.lacions

04.5.1.01 - Carreteres

PR0289 - Depuradores 490.000,00 150.000,00

05.2.0.01 - Aigues residuals

IN0030 - Construcció (col·lectors) 0,00 0,00

05.2.0.02 - Sanejament

IN0027 - Construcció (depuradores) 0,00 0,00

IN0076 - Depuradora Pas de la Casa 10.000.000,00

PR0152 - L'aigua 200.000,00

60380 - Maquinària i equipament industrial

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 10.619,00

01.3.3.02 - Parc móbil

PR0040 - Parc mòbil 8.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament

06.2.0.01 - Desenvolupament comunitari

PR0293 - Cartografia 25.000,00

605 - Mobiliari i estris 22.000,00

60500 - Mobiliari

257



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 22.000,00

607 - Béns destinats a l'ús general 8.051.620,89 32.510.000,00

60700 - Construcció de carreteres

04.5.1.01 - Carreteres

IN0005 - CG1 P.Margineda-Frontera i accessos 0,00

IN0009 - CG3 Cruïlla CS340 - El Serrat 0,00 0,00

IN0010 - CG4 cruïlla Erts-Pal 0,00 1.150.000,00

IN0015 - CG2 Ransol-Soldeu 0,00 2.750.000,00

IN0020 - CG2 Canillo-Ransol 0,00 0,00

IN0037 - CG1 Desviació Sant Julià de Lòria 0,00 800.000,00

IN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta Coloma 0,00 0,00

IN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont Pedregat 200.000,00 1.000.000,00

IN0073 - CG1 Borda Sabaté 1.844.075,99

IN0074 - CG1 Eix. zona Tolse 3.000.000,00

IN0075 - CG3 Desviació Serrat i vialitat urbanització 3.000.000,00

IN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes Aldosa 1.767.544,90 2.500.000,00

IN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.Coloma 250.000,00 4.650.000,00

IN0097 - Enllaç Pont de Lisboa-CS Sispony 100.000,00

IN0100 - Voravia CG2-revolt de Ràdio Andorra 250.000,00

IN0103 - Accessos al Prat de la Farga CG3 900.000,00

IN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la Vena 900.000,00

IN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de Pal 2.500.000,00

60730 - Canalitzacions i altres

04.5.1.01 - Carreteres

IN0046 - Proteccions torrents i rius 0,00 0,00

IN0072 - CG4 Espalmera de Pal 50.000,00 2.350.000,00

PR0286 - Carreteres Generals 1.340.000,00 1.420.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

IN0002 - Proteccions riscos geològics 0,00 0,00

60750 - Construccions i equipament esportiu

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

IN0043 - Zona esportiva d'Ordino 5.890.000,00

60760 - Infraestructura del transport

04.5.4.01 - Transport aeri nacional

IN0056 - Heliport Nacional d'Andorra 0,00

60790 - Altres actuacions

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 150.000,00 150.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

IN0026 - Estabilització de talussos 0,00

PR0286 - Carreteres Generals 1.100.000,00 450.000,00

258



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0034 - Conservació patrimoni immoble 100.000,00

608 - Altre immobilitzat material 3.500,00

60880 - Material de comunicacions

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 3.500,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 3.309.980,11 3.616.500,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

IN0053 - Edificis Públics 0,00

IN0095 - Refecció façana Edifici Obac 40.000,00

PR0194 - Edificis Públics 285.719,00 61.000,00

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0195 - Estudis i Projectes d'Inversió 0,00 0,00

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis

IN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. Coloma 40.000,00 40.000,00

IN0036 - Caserna de bombers de Sta. Coloma 0,00

04.5.1.01 - Carreteres

IN0005 - CG1 P.Margineda-Frontera i accessos 0,00

IN0015 - CG2 Ransol-Soldeu 140.000,00

IN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta Coloma 0,00 0,00

IN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont Pedregat 30.000,00 40.000,00

IN0046 - Proteccions torrents i rius 0,00 0,00

IN0072 - CG4 Espalmera de Pal 30.000,00 110.000,00

IN0074 - CG1 Eix. zona Tolse 60.000,00 120.000,00

IN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes Aldosa 78.761,11

IN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.Coloma 35.000,00 175.000,00

IN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - Erts 20.000,00 20.000,00

IN0100 - Voravia CG2-revolt de Ràdio Andorra 20.000,00

IN0103 - Accessos al Prat de la Farga CG3 70.000,00

IN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la Vena 35.000,00 30.000,00

IN0106 - CG1 Portalada Fase II 40.000,00

PR0038 - Conservació de carreteres 4.000,00

PR0286 - Carreteres Generals 644.500,00 47.500,00

PR0289 - Depuradores 100.000,00

IN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de Pal 105.000,00

04.7.1.01 - Emmagatzematge públic

IN0104 - Emmagatzematge públic 20.000,00

05.2.0.01 - Aigues residuals

IN0030 - Construcció (col·lectors) 0,00 0,00

05.2.0.02 - Sanejament

IN0027 - Construcció (depuradores) 0,00 0,00

259



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

IN0076 - Depuradora Pas de la Casa 960.000,00

PR0152 - L'aigua 16.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

IN0088 - Nova gossera i gatera 30.000,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

IN0049 - Refugis de muntanya 0,00 0,00

IN0091 - Reforma refugi Comapedrosa 25.000,00

PR0290 - Refugis de muntanya 12.000,00 48.000,00

05.6.0.01 - Serveis generals

IN0108 - Rehabilitació Edifici antic Hotel Casamanya 20.000,00

06.2.0.01 - Desenvolupament comunitari

IN0063 - Recinte Multifuncional 1.200.000,00 1.350.000,00

06.2.0.02 - Urbanisme

IN0098 - Escomesa aigua potable Cap del Port 20.000,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

IN0101 - Centre atenció primària Ciutat Valls 20.000,00

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

IN0043 - Zona esportiva d'Ordino 216.000,00 150.000,00

IN0092 - Edifici Sud Ràdio CRAMEA 20.000,00

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0034 - Conservació patrimoni immoble 10.000,00 90.000,00

IN0090 - Arxiu Nacional -Hotel Rosaleda 78.000,00

08.4.0.01 - Béns de culte

IN0029 - Rehabilitació Santuari de Meritxell 30.000,00 90.000,00

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0025 - Centres escolars (Orden. Territ.) 0,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

IN0093 - Adequació Lycée Ciutat de Valls 100.000,00

61 - Inversions de reposició 8.579.833,00 13.685.000,00

610 - Terrenys i béns naturals 0,00

61000 - Conservació de terrenys i béns naturals

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0055 - Centre escolar Francès Prada Moles 0,00

611 - Acondicionament de terrenys 0,00

61100 - Acondicionament de terrenys

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0055 - Centre escolar Francès Prada Moles 0,00

612 - Edificis i altres construccions 4.108.907,00 4.535.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

IN0053 - Edificis Públics 0,00 0,00

IN0095 - Refecció façana Edifici Obac 130.000,00 500.000,00

260



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0194 - Edificis Públics 1.032.907,00 440.000,00

04.2.1.01 - Explotació agrària

IN0014 - Escorxador 520.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 100.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

IN0099 - Nou aparcament base COEX 50.000,00

PR0167 - Viabilitat hivernal 48.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

IN0035 - Gossera borda Vidal 0,00

IN0088 - Nova gossera i gatera 300.000,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

IN0049 - Refugis de muntanya 0,00 0,00

IN0091 - Reforma refugi Comapedrosa 425.000,00

PR0290 - Refugis de muntanya 88.000,00 600.000,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

IN0101 - Centre atenció primària Ciutat Valls 10.000,00 290.000,00

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0034 - Conservació patrimoni immoble 80.000,00 130.000,00

IN0090 - Arxiu Nacional -Hotel Rosaleda 50.000,00 1.150.000,00

08.4.0.01 - Béns de culte

IN0029 - Rehabilitació Santuari de Meritxell 200.000,00 1.125.000,00

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0025 - Centres escolars (Orden. Territ.) 0,00

IN0096 - Centre escolar de Fiter i Rossell 50.000,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

IN0093 - Adequació Lycée Ciutat de Valls 1.325.000,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 2.272.918,00 7.450.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

IN0053 - Edificis Públics 0,00 0,00

IN0077 - Edificis Públics - Eficiència energètica 1.000.000,00 2.750.000,00

PR0194 - Edificis Públics 580.518,00 1.700.000,00

06.2.0.02 - Urbanisme

IN0098 - Escomesa aigua potable Cap del Port 250.000,00

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

IN0092 - Edifici Sud Ràdio CRAMEA 210.000,00

IN0094 - Eficiència energètica pavelló poliesportiu del Govern 10.000,00 3.000.000,00

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0090 - Arxiu Nacional -Hotel Rosaleda 150.000,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

261



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0194 - Edificis Públics 50.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 22.400,00

614 - Material de transport 220.000,00

61400 - Vehicles

04.5.1.01 - Carreteres

PR0038 - Conservació de carreteres 60.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 160.000,00

616 - Equipaments per a processos d'informació 50.000,00

61610 - Reposició i millora d'equipaments informàtics

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

PR0194 - Edificis Públics 50.000,00

617 - Béns destinats a l'ús general 1.928.008,00 1.700.000,00

61700 - Conservació de carreteres

04.5.1.01 - Carreteres

IN0018 - Refeccions 0,00 0,00

IN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - Erts 250.000,00 250.000,00

IN0106 - CG1 Portalada Fase II 1.000.000,00

PR0038 - Conservació de carreteres 110.000,00

PR0039 - Senyalització de carreteres 548.008,00

PR0286 - Carreteres Generals 1.020.000,00 450.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 236.000,00 220.000,00

640 - Immobilitzat immaterial 236.000,00 220.000,00

64040 - Informació cartografia

06.2.0.01 - Desenvolupament comunitari

PR0293 - Cartografia 206.000,00 220.000,00

64050 - Aplicacions informàtiques

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 30.000,00

7 - Transferències de capital 7.490.615,62 10.081.500,00

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 1.240.000,00 5.025.000,00

711 - A entitats parapúbliques 1.240.000,00 5.025.000,00

71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

IN0007 - Infraestructures Centre hospitalari 1.170.000,00 5.025.000,00

71112 - Caixa Andorrana Seguretat Social

07.3.2.01 - Serveis hospitalaris especialitzats

IN0060 - Ed.antiga Residència Solà d'Enclar 70.000,00

76 - Corporacions locals 3.915.750,00 1.056.500,00

762 - Corporacions locals 3.915.750,00 1.056.500,00

76220 - Béns destinats a l'ús general

262



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

01.3.3.03 - Serveis generals

IN0067 - Obres en terrenys de tercers 0,00 0,00

04.5.1.01 - Carreteres

IN0018 - Refeccions 0,00 0,00

PR0038 - Conservació de carreteres 64.000,00

PR0039 - Senyalització de carreteres 41.750,00

PR0286 - Carreteres Generals 100.000,00

PR0287 - Carreteres Secundàries 3.490.000,00 436.500,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

IN0044 - Camins rals 320.000,00 520.000,00

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 334.865,62

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 334.865,62

78229 - Patrimoni Religiós o de Culte

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

IN0034 - Conservació patrimoni immoble 334.865,62

79 - A l'exterior 2.000.000,00 4.000.000,00

792 - A l'exterior 2.000.000,00 4.000.000,00

79200 - A l'exterior

01.3.3.01 - Gestió d'edificis

IN0066 - Nou Edifici adm. zona Prat del Rull 0,00 0,00

04.5.1.01 - Carreteres

IN0054 - RN20 2.000.000,00 4.000.000,00

9 - Passius financers 3.485,56

91 - Amortització de préstecs 3.485,56

913 - Amortització depréstecs a llarg termini sector privat 3.485,56

91310 - Amortització de préstecs a llarg termini d'empreses

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0167 - Viabilitat hivernal 3.485,56

560 - Departament de Mobilitat 7.680.857,92 5.513.684,57

1 - Despeses de personal 231.971,18

11 - Personal Fix 200.840,12

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 200.840,12

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 147.866,72

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 42.751,80

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 10.221,60

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 31.131,06

263



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

160 - Quotes seguretat social 31.131,06

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 31.131,06

2 - Consum de béns corrents i serveis 2.883.037,29 5.513.684,57

21 - Reparació, manteniment i conservació 2.074.413,15 5.248.817,61

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2.060.462,54 5.248.817,61

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 2.060.462,54 5.248.817,61

PR0153 - Centre Nacional de Trànsit 0,00 0,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 13.950,61

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 13.950,61

22 - Material, subministraments i altres 798.624,14 264.866,96

220 - Material d'oficina 388,85

22020 - Premsa i revistes

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 388,85

221 - Subministraments 327.763,14

22100 - Energia elèctrica

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 326.647,19

22110 - Aigua

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 1.115,95

222 - Comunicacions 253.807,24

22200 - Serveis telefònics

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 253.807,24

226 - Altres serveis 64.600,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 6.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 10.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 5.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

264



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 43.600,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 152.064,91 264.866,96

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 6.622,68

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 7.500,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 107.770,60 185.966,84

PR0109 - Taula Nacional de Mobilitat 0,00 0,00

PR0153 - Centre Nacional de Trànsit 0,00 0,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 30.171,63 78.900,12

23 - Indemnitzacions per serveis 10.000,00

230 - Reemborsament de dietes 5.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 5.000,00

231 - Locomoció 5.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 5.000,00

4 - Transferències corrents 3.000,00

49 - A l'exterior 3.000,00

492 - A l'exterior 3.000,00

49200 - A l'exterior

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 3.000,00

6 - Inversions reals 2.899.763,45

60 - Inversions noves 2.776.763,45

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 72.000,00

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 72.000,00

607 - Béns destinats a l'ús general 2.466.000,00

60710 - Pavimentacions

04.5.1.01 - Carreteres

PR0288 - Pavimentació CG 2.430.000,00

265



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

60790 - Altres actuacions

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 36.000,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 238.763,45

60910 - Estudis i projectes d'inversió

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0085 - Digitalització de la Mobilitat 30.000,00

04.5.1.01 - Carreteres

PR0288 - Pavimentació CG 101.361,29

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 107.402,16

61 - Inversions de reposició 123.000,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 28.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 28.000,00

617 - Béns destinats a l'ús general 95.000,00

61790 - Conservació d'altres béns

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat

PR0036 - Mobilitat 95.000,00

7 - Transferències de capital 1.663.086,00

76 - Corporacions locals 1.663.086,00

762 - Corporacions locals 1.663.086,00

76210 - Pavimentacions carreteres secundàries

04.5.1.01 - Carreteres

PR0288 - Pavimentació CG 1.663.086,00

570 - Gabinet Tècnic d'Habitatge 365.570,82

1 - Despeses de personal 51.617,42

11 - Personal Fix 44.690,49

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 44.690,49

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 35.417,01

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 4.996,20

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 4.277,28

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 6.926,93

160 - Quotes seguretat social 6.926,93

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

266



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 6.926,93

2 - Consum de béns corrents i serveis 45.000,00

22 - Material, subministraments i altres 39.000,00

226 - Altres serveis 9.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 5.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 4.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 30.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 30.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 6.000,00

230 - Reemborsament de dietes 2.000,00

23020 - Reemborsament dietes agent administració caràcter eventual

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 2.000,00

231 - Locomoció 4.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 4.000,00

4 - Transferències corrents 200.453,40

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 200.453,40

412 - A organismes autònoms administratius 200.453,40

41270 - Institut de l'Habitatge d'Andorra

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 200.453,40

7 - Transferències de capital 68.500,00

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 68.500,00

712 - A organismes autònoms administratius 68.500,00

71270 - Institut Nacional de l'Habitatge

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 68.500,00

TOTAL 45.322.958,82 110.751.684,57

267



MINISTERI D’AFERS SOCIALS, JOVENTUT I IGUALTAT 

268



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 33.560.862,21 8.529.634,55

600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 1.379.349,93 175.572,00

1 - Despeses de personal 702.227,91

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

11 - Personal Fix 505.784,07

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 505.784,07

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 167.851,65

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 252.564,48

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 11.208,96

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 40.346,37

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.706,53

11040 - Guàrdies i presència efectiva

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.441,14

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 18.664,94

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 36.078,72

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 36.078,72

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 22.611,81

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.188,04

13040 - Guàrdies i presència efectiva

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.711,78

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

10.9.0.03 - Serveis generals

269



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 9.567,09

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 94.239,84

160 - Quotes seguretat social 94.239,84

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 27.755,76

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 50.642,19

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 3.504,92

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.087,38

2 - Consum de béns corrents i serveis 412.362,71 175.572,00

20 - Lloguers i Cànons 203.670,58 175.572,00

202 - Lloguer edificis i altres construccions 203.670,58 175.572,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 6.666,00 13.332,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 197.004,58 162.240,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 8.682,51

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 8.682,51

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 500,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.182,51

22 - Material, subministraments i altres 187.583,85

220 - Material d'oficina 1.005,86

22020 - Premsa i revistes

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 805,86

22030 - Llibres i altres publicacions

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 200,00

221 - Subministraments 30.410,60

22100 - Energia elèctrica

10.7.0.01 - No exclusió social

270



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 1.086,96

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 24.400,00

22110 - Aigua

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 202,80

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.230,84

22190 - Altres subministraments

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 2.640,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 850,00

222 - Comunicacions 4.012,00

22200 - Serveis telefònics

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 1.368,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.644,00

224 - Primes d'assegurances 1.000,00

22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

225 - Tributs 500,00

22500 - Tributs locals

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

226 - Altres serveis 62.850,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.600,00

22620 - Divulgació i publicacions

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 5.750,00

22621 - Traduccions i correccions

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.800,00

22650 - Despeses de comunitat

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 18.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

10.7.0.01 - No exclusió social

271



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 1.200,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.100,00

22681 - Promoció educativa

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 11.400,00

22684 - Promoció social

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 12.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 87.805,39

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 1.280,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 27.819,30

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.106,09

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 3.600,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 40.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 12.425,76

230 - Reemborsament de dietes 6.392,05

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 3.007,44

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.978,53

23020 - Reemborsament dietes agent administració caràcter eventual

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 406,08

231 - Locomoció 6.033,71

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 2.764,78

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.268,93

4 - Transferències corrents 202.159,31

47 - A empreses privades 158.400,00

472 - A empreses privades 158.400,00

272



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

47290 - A altres empreses privades

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 158.400,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 35.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 35.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 35.000,00

49 - A l'exterior 8.759,31

492 - A l'exterior 8.759,31

49200 - A l'exterior

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.759,31

6 - Inversions reals 62.600,00

60 - Inversions noves 62.600,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 13.700,00

60380 - Maquinària i equipament industrial

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.700,00

605 - Mobiliari i estris 48.900,00

60500 - Mobiliari

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 2.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 46.900,00

610 - Departament d'Afers Socials 27.045.098,80 3.333.787,08

1 - Despeses de personal 2.011.113,37

11 - Personal Fix 1.660.412,81

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.660.412,81

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 583.880,30

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 531.740,75

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 145.694,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 141.063,47

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 85.566,87

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 67.782,65

273



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 29.702,89

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 13.969,20

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 29.017,20

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 3.492,36

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 3.399,12

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 17.574,48

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 7.529,52

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 83.061,68

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 83.061,68

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 42.540,42

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 23.483,85

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 17.037,41

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 267.638,88

160 - Quotes seguretat social 267.638,88

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 101.537,66

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 89.748,26

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 23.310,35

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 26.363,06

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 13.804,53

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 6.594,09

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 3.639,99

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 2.640,94

274



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

2 - Consum de béns corrents i serveis 244.697,40

20 - Lloguers i Cànons 953,73

202 - Lloguer edificis i altres construccions 953,73

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 953,73

21 - Reparació, manteniment i conservació 15.590,00

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 15.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 15.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 350,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 350,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 240,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 240,00

22 - Material, subministraments i altres 209.906,64

220 - Material d'oficina 600,00

22030 - Llibres i altres publicacions

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 600,00

221 - Subministraments 16.695,03

22100 - Energia elèctrica

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 909,00

22110 - Aigua

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 133,60

22130 - Carburants per a calefacció

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 2.232,42

22140 - Vestuari

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 2.400,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 2.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 150,00

275



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22180 - Productes de neteja

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 150,00

22190 - Altres subministraments

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 3.560,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 1.160,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 4.000,00

222 - Comunicacions 19.296,00

22200 - Serveis telefònics

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 11.296,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 8.000,00

223 - Transport 4.386,00

22310 - Missatgers

10.4.0.02 - Protecció social

PR0281 - Gent Gran 1.050,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 2.352,00

22330 - Altres transports

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 984,00

226 - Altres serveis 57.390,00

22620 - Divulgació i publicacions

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 750,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0281 - Gent Gran 300,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 1.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 3.710,00

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 3.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 450,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 680,00

10.9.0.03 - Serveis generals

276



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 1.000,00

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 4.000,00

22681 - Promoció educativa

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 1.500,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 10.000,00

22684 - Promoció social

10.4.0.02 - Protecció social

PR0281 - Gent Gran 22.500,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 8.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 111.539,61

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 964,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 482,79

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 10.200,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 14.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 38.892,82

PR0280 - ONG 20.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 27.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 8.247,03

230 - Reemborsament de dietes 2.039,84

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 2.039,84

231 - Locomoció 6.207,19

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 2.200,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 3.417,69

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 139,50

10.9.0.03 - Serveis generals

277



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 450,00

24 - Nous serveis 10.000,00

242 - Nous serveis 10.000,00

24200 - Nous serveis. Material, subministrament i altres

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 10.000,00

4 - Transferències corrents 24.782.448,03 3.333.787,08

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 24.757.448,03 3.333.787,08

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 24.757.448,03 3.333.787,08

48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 2.204.323,51

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 35.000,00

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 26.000,00

PR0281 - Gent Gran 503.978,12

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0280 - ONG 153.500,00

48248 - Creu Roja

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 181.860,65

48250 - Pensions de vellesa no contributives

10.4.0.02 - Protecció social

PR0281 - Gent Gran 96.689,24

48255 - Ajudes a la cobertura sanitària

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 170.821,20

48260 - Pensions adults discapacitats i de beneficiència

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 1.222.713,65

48263 - Pensions de Solidaritat

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 2.849.271,05

48265 - Ajudes inserció sociolaboral

10.5.0.01 - Desocupació

PR0279 - Desocupació 900.894,72

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 284.009,04

48266 - Ajuts a l'habitatge de lloguer

10.4.0.02 - Protecció social

278



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0130 - Família i Fills 0,00

10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 3.068.304,26 3.333.787,08

48267 - Ajuts fills a càrrec

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 1.250.785,86

48290 - Ajuts a famílies

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 3.123.293,90

10.4.0.02 - Protecció social

PR0130 - Família i Fills 3.386.511,35

PR0281 - Gent Gran 5.041.171,08

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 192.596,53

48291 - FAAD

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0280 - ONG 65.723,88

49 - A l'exterior 25.000,00

492 - A l'exterior 25.000,00

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0280 - ONG 25.000,00

6 - Inversions reals 6.840,00

60 - Inversions noves 6.840,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 3.340,00

60390 - Altra maquinària i equipament

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 3.340,00

605 - Mobiliari i estris 3.500,00

60500 - Mobiliari

10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 1.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 300,00

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0235 - Autonomia personal 2.200,00

620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 5.136.413,48 5.020.275,47

1 - Despeses de personal 2.203.659,92

11 - Personal Fix 1.515.115,66

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.515.115,66

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

279



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 524.874,71

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 504.328,69

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 222.559,83

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 105.626,46

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 28.294,26

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 32.045,14

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 11.830,74

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 19.141,76

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 23.490,36

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 273,22

11040 - Guàrdies i presència efectiva

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 5.723,03

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 30.425,68

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 6.501,78

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 392.813,17

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 392.813,17

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 282.237,80

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 71.399,64

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 17.266,73

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 915,95

13040 - Guàrdies i presència efectiva

10.4.0.01 - Protecció a infants

280



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0108 - CRAE la Gavernera 2.062,09

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 18.930,96

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 295.731,09

160 - Quotes seguretat social 295.731,09

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 91.385,84

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 86.779,80

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 36.331,03

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 20.347,24

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 47.143,76

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 11.067,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 2.676,42

2 - Consum de béns corrents i serveis 590.679,25 232.275,47

20 - Lloguers i Cànons 130.263,26 232.275,47

202 - Lloguer edificis i altres construccions 130.263,26 232.275,47

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 31.600,80 31.600,80

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 19.800,00 39.600,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 78.862,46 161.074,67

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 0,00 0,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 10.264,91

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 6.264,91

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 6.264,91

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 4.000,00

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 3.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.000,00

281



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22 - Material, subministraments i altres 439.673,08

220 - Material d'oficina 5.400,00

22030 - Llibres i altres publicacions

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 600,00

22050 - Material pedagògic

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 3.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 800,00

221 - Subministraments 145.447,70

22100 - Energia elèctrica

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 3.200,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 11.901,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 1.067,00

22110 - Aigua

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 1.072,00

22130 - Carburants per a calefacció

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 10.557,70

22140 - Vestuari

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 10.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 4.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0184 - Voluntariat 3.000,00

22150 - Productes alimentaris

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 70.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 2.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 1.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

282



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 2.000,00

22180 - Productes de neteja

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 6.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.000,00

22190 - Altres subministraments

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 4.000,00

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 2.650,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 12.000,00

222 - Comunicacions 19.470,24

22200 - Serveis telefònics

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 7.602,24

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 4.871,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 5.142,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 1.855,00

223 - Transport 11.800,00

22300 - Transport mercaderies

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 4.000,00

22310 - Missatgers

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 300,00

22320 - Col.lectiu persones

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 7.500,00

224 - Primes d'assegurances 74.000,00

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 62.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 12.000,00

226 - Altres serveis 103.500,00

22620 - Divulgació i publicacions

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 1.150,00

10.9.0.01 - Joventut

283



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0168 - Joventut 4.000,00

22621 - Traduccions i correccions

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 3.000,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 30.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 3.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 1.350,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 4.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 1.000,00

PR0184 - Voluntariat 2.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 2.800,00

22681 - Promoció educativa

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 14.600,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 6.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 2.200,00

22684 - Promoció social

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 6.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 400,00

22690 - Altres despeses

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 15.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 5.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0184 - Voluntariat 2.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 80.055,14

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

10.4.0.01 - Protecció a infants

284



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0108 - CRAE la Gavernera 932,41

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 6.727,44

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 2.700,00

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 34.210,94

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 200,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 648,37

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 15.500,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 960,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 13.000,00

PR0184 - Voluntariat 3.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 2.025,97

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 150,00

23 - Indemnitzacions per serveis 10.478,00

230 - Reemborsament de dietes 4.239,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 2.250,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.689,00

23020 - Reemborsament dietes agent administració caràcter eventual

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 300,00

231 - Locomoció 6.239,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 5.450,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 789,00

4 - Transferències corrents 2.222.993,98 4.788.000,00

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 4.518,28

412 - A organismes autònoms administratius 4.518,28

41260 - EFPEM

285



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 4.518,28

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.214.398,00 4.788.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.214.398,00 4.788.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 16.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0185 - Guarderia Dames N.S Meritxell 263.334,48

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 744.000,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 748.563,52 4.788.000,00

48265 - Ajudes inserció sociolaboral

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 30.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 30.000,00

48290 - Ajuts a famílies

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 8.000,00

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 222.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 2.500,00

10.9.0.01 - Joventut

PR0001 - Serveis Generals 150.000,00

49 - A l'exterior 4.077,70

492 - A l'exterior 4.077,70

49206 - A Organismes Internacionals

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 2.199,16

49210 - Consell d'Europa

10.9.0.01 - Joventut

PR0168 - Joventut 1.878,54

6 - Inversions reals 5.960,00

60 - Inversions noves 5.960,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 3.400,00

60380 - Maquinària i equipament industrial

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 400,00

60390 - Altra maquinària i equipament

286



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 3.000,00

605 - Mobiliari i estris 2.560,00

60500 - Mobiliari

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 1.560,00

10.7.0.01 - No exclusió social

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.000,00

7 - Transferències de capital 113.120,33

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 113.120,33

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 113.120,33

78240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc.colab.

10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0185 - Guarderia Dames N.S Meritxell 113.120,33

TOTAL 33.560.862,21 8.529.634,55

287



MINISTERI DE MEDI AMBIENT, AGRICULTURA I SOSTENIBILITAT 

288



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 23.969.387,77 96.129.313,54

700 - Departament d'Agricultura 4.544.495,05 14.110.034,24

1 - Despeses de personal 684.607,44

11 - Personal Fix 591.201,97

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 591.201,97

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 96.800,80

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 114.334,29

PR0257 - Desenvolupament normatiu 37.804,92

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 156.146,37

PR0086 - Protecció dels animals 27.975,88

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 19.414,92

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 21.138,10

PR0257 - Desenvolupament normatiu 8.280,24

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 41.726,52

PR0086 - Protecció dels animals 4.229,29

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.685,36

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 17.550,19

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 4.423,48

11040 - Guàrdies i presència efectiva

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 25.861,03

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 81,81

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 858,28

11080 - Noves contractacions personal fix

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 8.890,49

289



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 1.530,07

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 1.530,07

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 1.328,13

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 201,94

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 91.875,40

160 - Quotes seguretat social 91.875,40

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 18.013,94

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 24.612,94

PR0257 - Desenvolupament normatiu 7.143,37

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 35.497,98

PR0086 - Protecció dels animals 4.991,94

16020 - Quotes SS noves contractractacions personal fix

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 1.378,05

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 205,87

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 31,31

2 - Consum de béns corrents i serveis 423.580,10 907.156,20

20 - Lloguers i Cànons 85,00 340,00

201 - Cànons i prestacions derivades de concesions administratives 0,00 0,00

20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA)

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0087 - Escorxador Nacional 0,00 0,00

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 85,00 340,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 85,00 340,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 3.300,00

210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 500,00

21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 500,00

290



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2.500,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 2.500,00

218 - Reparació i conservació, aparells i instruments mèdics 300,00

21800 - Reparació, manteniment i conservació d'aparells mèdics

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 300,00

22 - Material, subministraments i altres 411.791,56 906.816,20

221 - Subministraments 145.308,95 473.608,00

22100 - Energia elèctrica

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0086 - Protecció dels animals 4.607,44

22140 - Vestuari

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 1.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 450,00

PR0086 - Protecció dels animals 200,00

22150 - Productes alimentaris

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 5.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 59.000,00 236.000,00

22161 - Anàlisis clíniques

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 800,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 42.401,51 169.608,00

22170 - Primeres matèries, func. i serveis

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 5.500,00

22190 - Altres subministraments

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 9.350,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 8.500,00 34.000,00

PR0086 - Protecció dels animals 8.500,00 34.000,00

222 - Comunicacions 7.180,56

22200 - Serveis telefònics

04.2.1.02 - Serveis generals

291



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 3.728,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 3.340,00

PR0086 - Protecció dels animals 112,56

223 - Transport 15.500,00

22300 - Transport mercaderies

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 1.500,00

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 9.000,00

22330 - Altres transports

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 3.000,00

226 - Altres serveis 68.700,00 150.200,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 1.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 20.000,00

22680 - Promoció cultural

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 43.700,00 150.200,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 175.102,05 283.008,20

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0086 - Protecció dels animals 1.108,80 4.435,20

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0086 - Protecció dels animals 25.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 119.143,25 278.573,00

PR0098 - Promoció i qualitat producció agrària 0,00

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 29.850,00

23 - Indemnitzacions per serveis 8.403,54

292



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

230 - Reemborsament de dietes 5.253,54

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.000,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 1.253,54

231 - Locomoció 3.150,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.530,00

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 1.620,00

4 - Transferències corrents 3.317.219,51 13.202.878,04

44 - A empreses públiques i altres ens públics 57.915,00 231.660,00

443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 57.915,00 231.660,00

44310 - Ramaders d'Andorra,SA

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 57.915,00 231.660,00

PR0098 - Promoció i qualitat producció agrària 0,00 0,00

47 - A empreses privades 3.195.335,51 12.775.342,04

472 - A empreses privades 3.195.335,51 12.775.342,04

47240 - Gestió de l'escorxador (ENA)

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 248.637,96 994.551,84

47290 - A altres empreses privades

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 2.847.432,55 11.389.730,20

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 1.500,00

PR0086 - Protecció dels animals 97.765,00 391.060,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 15.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 15.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0086 - Protecció dels animals 15.000,00

49 - A l'exterior 48.969,00 195.876,00

492 - A l'exterior 48.969,00 195.876,00

49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació)

04.2.1.02 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.200,00 88.800,00

49255 - OIE

04.2.1.02 - Serveis generals

293



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 26.769,00 107.076,00

6 - Inversions reals 19.088,00

60 - Inversions noves 4.088,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 4.088,00

60390 - Altra maquinària i equipament

05.4.0.01 - Animals Domestics

PR0085 - Sanitat Animal 4.088,00

61 - Inversions de reposició 15.000,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 15.000,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 15.000,00

7 - Transferències de capital 100.000,00

77 - A empreses privades 100.000,00

772 - A empreses privades 100.000,00

77290 - A altres empreses privades

04.2.1.01 - Explotació agrària

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 100.000,00

710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 15.171.474,80 72.070.530,60

1 - Despeses de personal 1.164.759,12

11 - Personal Fix 959.580,29

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 959.580,29

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 75.785,00

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 69.529,72

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 69.600,25

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 77.538,75

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 115.621,35

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 81.908,89

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 152.632,53

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 102.879,14

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 4.037,72

294



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 9.180,60

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 8.355,36

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 17.877,78

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 27.129,58

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 6.056,64

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 46.435,71

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 18.859,50

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 4.553,76

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 7.102,20

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 4.260,24

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 20.205,60

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 241,33

11040 - Guàrdies i presència efectiva

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 401,67

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 585,06

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 3.826,01

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 8.317,78

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 834,81

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 14.897,27

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 924,86

295



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 160,22

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 2.295,46

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 5.092,33

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 2.453,17

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 48.865,98

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 48.865,98

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 17.728,75

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 29.320,78

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 1.527,26

13040 - Guàrdies i presència efectiva

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 289,19

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 156.312,85

160 - Quotes seguretat social 156.312,85

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 13.140,97

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 12.343,84

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 13.299,97

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 16.436,48

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 24.205,61

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 13.764,39

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 33.545,66

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.001,59

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

05.1.0.01 - Economia circular

296



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0100 - Economia Circular 2.748,07

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 281,56

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 4.544,71

2 - Consum de béns corrents i serveis 8.544.566,62 47.152.105,24

20 - Lloguers i Cànons 7.095.142,28 44.478.436,11

200 - Lloguer terrenys i béns naturals 5.031,05

20000 - Lloguer terrenys i béns naturals

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 5.031,05

201 - Cànons i prestacions derivades de concesions administratives 7.087.811,23 44.475.436,11

20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A.

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 3.795.207,11 22.529.483,90

20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 3.292.604,12 21.945.952,21

204 - Lloguer de material de transport 1.300,00

20400 - Lloguer de material de transport

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0113 - Desenvolupament sostenible 1.300,00

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 1.000,00 3.000,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 1.000,00 3.000,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 140.949,79 127.884,10

210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 19.970,70 29.912,10

21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 19.970,70 29.912,10

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 12.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 1.000,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 2.000,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 9.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 108.979,09 97.972,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

05.2.0.02 - Sanejament

297



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0152 - L'aigua 4.300,00

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 89.733,09 97.972,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 350,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 5.096,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 9.500,00

22 - Material, subministraments i altres 1.296.474,55 2.545.785,03

220 - Material d'oficina 600,00

22020 - Premsa i revistes

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 600,00

221 - Subministraments 139.761,24 237.776,12

22100 - Energia elèctrica

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 5.140,97

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 5.025,43

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 10.556,44

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 3.680,57

22110 - Aigua

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 351,75

22130 - Carburants per a calefacció

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 600,00

22140 - Vestuari

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 300,00

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 750,00

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 650,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 2.000,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 2.000,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

298



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0083 - Camins i Refugis 1.350,00

PR0171 - Biodiversitat 750,00

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 2.100,00

22150 - Productes alimentaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 3.500,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 18.000,00

22155 - Animals vius

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 15.000,00 60.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 1.250,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 1.800,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 500,00

22161 - Anàlisis clíniques

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 20.160,00 80.640,00

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 15.004,62 58.679,40

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 11.500,00 38.456,72

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 4.376,46

22170 - Primeres matèries, func. i serveis

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 615,00

22180 - Productes de neteja

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 300,00

22190 - Altres subministraments

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 750,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 4.300,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 2.500,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

299



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0083 - Camins i Refugis 1.000,00

PR0171 - Biodiversitat 100,00

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 3.850,00

222 - Comunicacions 32.137,40

22200 - Serveis telefònics

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 1.275,00

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 9.913,92

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 7.705,96

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 1.800,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 2.309,12

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 4.472,96

PR0171 - Biodiversitat 667,36

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 3.993,08

223 - Transport 1.800,00

22300 - Transport mercaderies

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 600,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 500,00

22310 - Missatgers

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 700,00

226 - Altres serveis 40.543,11 16.490,26

22620 - Divulgació i publicacions

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0113 - Desenvolupament sostenible 28.543,11

22640 - Despeses serveis sanitaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 6.500,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 0,00 16.490,26

22680 - Promoció cultural

05.6.0.01 - Serveis generals

300



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0113 - Desenvolupament sostenible 5.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 1.081.632,80 2.291.518,65

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 229.334,74 543.150,96

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 220.585,69 644.838,41

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 115.000,00 230.000,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 31.545,00 96.180,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 130,00

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 10.100,00 40.400,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 4.951,11 17.404,44

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 74.184,53 72.825,89

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 12.285,15 44.500,00

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 30.748,09 67.792,36

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 35.400,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 40.652,10 60.240,40

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 900,00

PR0171 - Biodiversitat 35.214,41 7.905,43

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0113 - Desenvolupament sostenible 50.000,00 30.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 13.623,88 44.942,00

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 63.168,02 149.454,96

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 7.131,84 28.527,36

301



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0113 - Desenvolupament sostenible 106.678,22 213.356,44

23 - Indemnitzacions per serveis 12.000,00

230 - Reemborsament de dietes 9.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 2.000,00

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 3.500,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 3.500,00

231 - Locomoció 3.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 1.500,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 1.500,00

3 - Despeses financeres 1.691.331,12 3.676.843,83

31 - De préstecs 1.691.331,12 3.676.843,83

310 - Interessos de préstecs 1.691.331,12 3.676.843,83

31010 - Interessos de préstecs

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 1.691.331,12 3.676.843,83

4 - Transferències corrents 206.138,14 260.349,06

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 2.750,00 8.250,00

412 - A organismes autònoms administratius 2.750,00 8.250,00

41240 - Institut d'Estudis Andorrans

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 2.750,00 8.250,00

47 - A empreses privades 150.500,00 150.000,00

472 - A empreses privades 150.500,00 150.000,00

47290 - A altres empreses privades

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 150.000,00 150.000,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 500,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 30.000,00 10.698,76

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 30.000,00 10.698,76

48225 - Pla d'actuació per la  conservació del trencalòs

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 0,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

302



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0113 - Desenvolupament sostenible 5.000,00 10.698,76

48253 - CARITAS

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 25.000,00

49 - A l'exterior 22.888,14 91.400,30

492 - A l'exterior 22.888,14 91.400,30

49200 - A l'exterior

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 1.932,30 7.729,20

49206 - A Organismes Internacionals

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 16.475,40 65.901,60

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 730,86 2.923,44

49210 - Consell d'Europa

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0081 - Fauna 1.700,00 6.800,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0171 - Biodiversitat 1.031,24 4.110,72

49263 - Conveni de Basilea

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 400,00 1.817,00

49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 618,34 2.118,34

6 - Inversions reals 329.210,77 3.308.607,79

60 - Inversions noves 1.500,00 864.000,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 1.500,00 800.000,00

60300 - Instal.lacions i equipaments de seguretat

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 1.000,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya

PR0083 - Camins i Refugis 500,00

60340 - Altres instal.lacions

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 800.000,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 64.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 64.000,00

61 - Inversions de reposició 327.710,77 2.444.607,79

303



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 327.710,77 2.444.607,79

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

05.2.0.02 - Sanejament

PR0152 - L'aigua 159.090,77 2.146.327,79

61310 - Reposició i millora material i equipaments

05.3.0.02 - Qualitat aire

PR0170 - Medi Atmosfèric 139.570,00 298.280,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic

PR0082 - Medi Aquàtic 25.000,00

05.4.0.05 - Serveis generals

PR0255 - Prevenció Ambiental 4.050,00

9 - Passius financers 3.235.469,03 17.672.624,68

91 - Amortització de préstecs 3.235.469,03 17.672.624,68

911 - Amortització de préstecs llarg termini sector públic 3.235.469,03 17.672.624,68

91121 - Amortització de préstec CTRASA

05.1.0.01 - Economia circular

PR0100 - Economia Circular 3.235.469,03 17.672.624,68

720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 3.074.173,18 9.948.748,70

1 - Despeses de personal 421.123,89

11 - Personal Fix 364.608,91

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 364.608,91

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 72.330,38

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 90.354,70

PR0256 - Canvi Climàtic 25.013,35

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 61.285,22

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 15.291,29

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 5.837,77

PR0256 - Canvi Climàtic 2.178,32

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.520,84

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.664,92

11040 - Guàrdies i presència efectiva

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

304



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0089 - Meteorologia 3.709,80

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 65.422,32

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 56.514,98

160 - Quotes seguretat social 56.514,98

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 24.297,27

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 14.909,94

PR0256 - Canvi Climàtic 4.214,69

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.093,08

2 - Consum de béns corrents i serveis 333.900,23 525.848,16

20 - Lloguers i Cànons 200,00 600,00

204 - Lloguer de material de transport 200,00 600,00

20400 - Lloguer de material de transport

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 200,00 600,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 22.112,00 28.224,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 22.112,00 28.224,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 22.112,00 28.224,00

22 - Material, subministraments i altres 301.666,12 497.024,16

221 - Subministraments 290,19

22100 - Energia elèctrica

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 290,19

222 - Comunicacions 5.777,12

22200 - Serveis telefònics

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 5.221,04

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 556,08

223 - Transport 500,00

22300 - Transport mercaderies

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

226 - Altres serveis 15.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

305



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 280.098,81 497.024,16

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 69.754,00 151.976,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 28.540,00 71.220,84

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 17.706,83 70.827,32

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 38.982,98

PR0256 - Canvi Climàtic 125.115,00 203.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 9.922,11

230 - Reemborsament de dietes 3.500,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.500,00

231 - Locomoció 6.422,11

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 188,11

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.234,00

4 - Transferències corrents 266.601,56 1.184.710,54

47 - A empreses privades 230.000,00 1.050.000,00

472 - A empreses privades 230.000,00 1.050.000,00

47270 - Foment Bicicleta Elèctrica

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 130.000,00 650.000,00

47290 - A altres empreses privades

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 100.000,00 400.000,00

49 - A l'exterior 36.601,56 134.710,54

492 - A l'exterior 36.601,56 134.710,54

49200 - A l'exterior

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.038,40 16.810,54

49206 - A Organismes Internacionals

05.3.0.01 - Canvi climatic

306



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0132 - L'energia 0,00 0,00

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.338,16 66.400,00

49260 - CTP

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.225,00 51.500,00

6 - Inversions reals 17.547,50 98.190,00

60 - Inversions noves 1.000,00

608 - Altre immobilitzat material 1.000,00

60870 - Equipaments de seguretat

05.3.0.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

61 - Inversions de reposició 16.547,50 98.190,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 16.547,50 98.190,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 0,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional

PR0089 - Meteorologia 16.547,50 98.190,00

7 - Transferències de capital 2.000.000,00 8.000.000,00

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.000.000,00 8.000.000,00

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 2.000.000,00 8.000.000,00

78245 - A famílies

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 2.000.000,00 8.000.000,00

8 - Actius financers 35.000,00 140.000,00

84 - Constitució de dipòsits i fiances 35.000,00 140.000,00

841 - Constitució de fiances 35.000,00 140.000,00

84110 - Fiances a llarg termini

05.3.0.01 - Canvi climatic

PR0132 - L'energia 35.000,00 140.000,00

730 - Cos de Banders 812.499,20

1 - Despeses de personal 758.870,40

11 - Personal Fix 657.029,24

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 657.029,24

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 455.854,52

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 107.992,37

307



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 28.325,41

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 22.624,87

11040 - Guàrdies i presència efectiva

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 36.146,39

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 6.085,68

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 101.841,16

160 - Quotes seguretat social 101.841,16

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 101.841,16

2 - Consum de béns corrents i serveis 50.628,80

20 - Lloguers i Cànons 200,00

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 200,00

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 200,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 10.000,00

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 2.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 2.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 3.000,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 3.000,00

214 - Reparació i conservació, material de transport 5.000,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 5.000,00

22 - Material, subministraments i altres 39.428,80

220 - Material d'oficina 1.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 1.000,00

221 - Subministraments 25.500,00

308



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22140 - Vestuari

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 10.000,00

22150 - Productes alimentaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 2.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 3.000,00

22190 - Altres subministraments

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 10.500,00

222 - Comunicacions 6.928,80

22200 - Serveis telefònics

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 6.928,80

223 - Transport 500,00

22300 - Transport mercaderies

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 500,00

226 - Altres serveis 2.500,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 1.500,00

22640 - Despeses serveis sanitaris

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 1.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 3.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 3.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 1.000,00

230 - Reemborsament de dietes 500,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 500,00

231 - Locomoció 500,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 500,00

6 - Inversions reals 3.000,00

60 - Inversions noves 3.000,00

309



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 3.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna

PR0084 - Cos de Banders 3.000,00

740 - Secretaria d'Estat d'Agricultura i Sostenibilitat 366.745,54

1 - Despeses de personal 308.563,90

10 - Alts Càrrecs 111.392,32

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 111.392,32

10000 - Polític i Ambaixadors

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

10010 - Personal de relació especial

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 45.267,04

11 - Personal Fix 155.761,53

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 155.761,53

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 126.440,13

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 26.739,60

11040 - Guàrdies i presència efectiva

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.874,37

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 707,43

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 41.410,05

160 - Quotes seguretat social 41.410,05

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.016,36

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 24.144,10

2 - Consum de béns corrents i serveis 58.181,64

20 - Lloguers i Cànons 800,00

204 - Lloguer de material de transport 800,00

310



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20400 - Lloguer de material de transport

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 1.474,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 650,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 650,00

214 - Reparació i conservació, material de transport 824,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 824,00

22 - Material, subministraments i altres 40.704,84

220 - Material d'oficina 2.000,00

22020 - Premsa i revistes

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

221 - Subministraments 3.000,00

22190 - Altres subministraments

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

222 - Comunicacions 2.204,84

22200 - Serveis telefònics

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.204,84

223 - Transport 500,00

22300 - Transport mercaderies

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 500,00

226 - Altres serveis 13.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

22621 - Traduccions i correccions

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 20.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

05.6.0.01 - Serveis generals

311



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 20.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 15.202,80

230 - Reemborsament de dietes 7.050,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.050,00

231 - Locomoció 8.152,80

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

05.6.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.152,80

TOTAL 23.969.387,77 96.129.313,54

312



MINISTERI DE SALUT 

313



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

90.226.141,26 443.322,42

89.422.184,13 320.537,04

1.923.561,88

193.075,09

193.075,09

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

PR0001 - Serveis Generals 126.949,81

1.447.032,52

1.447.032,52

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 75.186,03

PR0208 - Pla de vacunes 27.537,96

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 25.557,57

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 77.669,34

PR0207 - Pla oncològic nacional 40.165,30

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 55.353,27

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 24.571,56

PR0212 - Seguretat alimentària 250.436,94

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 105.142,12

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 58.763,23

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 16.189,96

PR0131 - Suport analític departaments 116.417,99

PR0238 - Comitès nacionals del Ministeri de salut 27.625,88

PR0001 - Serveis Generals 193.110,05

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 30.231,14

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 27.524,38

PR0239 - Model atenció integrada 51.329,15

PR0252 - Control 26.030,50

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 4.770,62

11 - Personal Fix

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

80 - Ministeri de Salut

800 - Secretaria d'Estat de Salut

1 - Despeses de personal

10 - Alts Càrrecs

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs

10000 - Polític i Ambaixadors

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

10010 - Personal de relació especial

07.6.0.01 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

314



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0208 - Pla de vacunes 6.090,00

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 1.218,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 5.481,06

PR0207 - Pla oncològic nacional 4.364,62

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 3.654,12

PR0212 - Seguretat alimentària 59.547,81

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 6.315,69

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 6.090,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 4.872,12

PR0131 - Suport analític departaments 27.493,68

PR0238 - Comitès nacionals del Ministeri de salut 1.218,00

PR0001 - Serveis Generals 11.682,84

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 8.305,92

PR0239 - Model atenció integrada 10.981,92

PR0252 - Control 5.582,55

PR0208 - Pla de vacunes 6.755,76

PR0212 - Seguretat alimentària 4.595,88

PR0252 - Control 1.959,48

PR0001 - Serveis Generals 120,35

PR0001 - Serveis Generals 37.089,73

25.311,14

25.311,14

PR0001 - Serveis Generals 24.571,56

PR0001 - Serveis Generals 739,58

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

07.6.0.01 - Serveis generals

13040 - Guàrdies i presència efectiva

07.6.0.01 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

07.6.0.01 - Serveis generals

11040 - Guàrdies i presència efectiva

07.6.0.01 - Serveis generals

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual

315



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

258.143,13

258.143,13

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

PR0001 - Serveis Generals 19.677,56

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 12.393,29

PR0208 - Pla de vacunes 6.259,62

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 4.150,37

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 12.888,27

PR0207 - Pla oncològic nacional 6.902,29

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 9.146,06

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 3.808,60

PR0212 - Seguretat alimentària 48.761,05

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 17.276,17

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 10.052,17

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 3.264,57

PR0131 - Suport analític departaments 22.306,91

PR0238 - Comitès nacionals del Ministeri de salut 4.470,95

PR0001 - Serveis Generals 37.510,84

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 5.973,24

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 4.266,24

PR0239 - Model atenció integrada 9.658,22

PR0252 - Control 5.203,88

PR0001 - Serveis Generals 3.923,24

3.307.067,74 58.154,04

87.540,11 57.910,68

86.866,01 57.910,68

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

160 - Quotes seguretat social

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

07.6.0.01 - Serveis generals

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

07.6.0.01 - Serveis generals

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

07.6.0.01 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

07.6.0.01 - Serveis generals

2 - Consum de béns corrents i serveis

20 - Lloguers i Cànons

202 - Lloguer edificis i altres construccions

316



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 86.866,01 57.910,68

254,40

PR0001 - Serveis Generals 254,40

419,70

PR0001 - Serveis Generals 419,70

26.356,41

1.358,50

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 1.358,50

12.162,45

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 7.162,54

PR0001 - Serveis Generals 4.759,91

PR0252 - Control 240,00

12.835,46

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 12.835,46

3.169.660,92 243,36

16.442,90

PR0001 - Serveis Generals 120,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 500,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 180,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 1.750,00

PR0001 - Serveis Generals 1.394,85

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 1.348,05

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

07.6.0.01 - Serveis generals

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

218 - Reparació i conservació, aparells i instruments mèdics

21800 - Reparació, manteniment i conservació d'aparells mèdics

20805 - Renovació de llicències

07.6.0.01 - Serveis generals

21 - Reparació, manteniment i conservació

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.6.0.01 - Serveis generals

22020 - Premsa i revistes

07.6.0.01 - Serveis generals

22030 - Llibres i altres publicacions

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

22 - Material, subministraments i altres

220 - Material d'oficina

22000 - Material d'oficina ordinari

07.6.0.01 - Serveis generals

22010 - Petit mobiliari i estris

317



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 300,00

PR0252 - Control 500,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 5.000,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 1.350,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 4.000,00

1.807.313,67 243,36

PR0001 - Serveis Generals 15.680,00

22110 - Aigua

PR0001 - Serveis Generals 720,00 243,36

22140 - Vestuari

PR0212 - Seguretat alimentària 1.000,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 750,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 205,03

PR0208 - Pla de vacunes 532.379,50

PR0277 - COVID-19 1.050.000,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 3.660,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 40.500,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 1.500,00

PR0212 - Seguretat alimentària 1.337,80

PR0131 - Suport analític departaments 71.746,40

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 2.612,50

PR0277 - COVID-19 18.000,00

07.6.0.01 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.6.0.01 - Serveis generals

22050 - Material pedagògic

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

221 - Subministraments

22100 - Energia elèctrica

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

22161 - Anàlisis clíniques

318



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 24.600,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 2.500,00

PR0131 - Suport analític departaments 26.663,50

PR0252 - Control 900,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 200,00

PR0001 - Serveis Generals 72,00

PR0277 - COVID-19 4.500,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 180,00

PR0212 - Seguretat alimentària 1.616,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 650,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 4.860,94

PR0001 - Serveis Generals 480,00

28.592,89

PR0001 - Serveis Generals 28.592,89

48.283,90

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 7.000,00

PR0208 - Pla de vacunes 2.000,00

PR0277 - COVID-19 25.576,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 1.918,90

PR0131 - Suport analític departaments 3.500,00

PR0252 - Control 480,00

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

22180 - Productes de neteja

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

222 - Comunicacions

22200 - Serveis telefònics

07.6.0.01 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

22190 - Altres subministraments

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

22310 - Missatgers

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

223 - Transport

22300 - Transport mercaderies

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

319



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 270,00

PR0208 - Pla de vacunes 1.200,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 355,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 5.454,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 350,00

PR0252 - Control 180,00

286.586,50

PR0001 - Serveis Generals 5.850,00

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 2.860,00

PR0208 - Pla de vacunes 700,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 310,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 3.255,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 1.500,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 4.080,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 1.000,00

PR0212 - Seguretat alimentària 630,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 600,00

PR0001 - Serveis Generals 5.308,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 2.380,00

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 15.000,00

PR0001 - Serveis Generals 2.980,00

PR0208 - Pla de vacunes 30.102,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 5.000,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 113.000,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 4.500,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 3.000,00

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.6.0.01 - Serveis generals

226 - Altres serveis

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

07.6.0.01 - Serveis generals

22621 - Traduccions i correccions

07.6.0.01 - Serveis generals

22640 - Despeses serveis sanitaris

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.6.0.01 - Serveis generals

22620 - Divulgació i publicacions

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

22660 - Reunions, conferències i cursets

320



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 1.310,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 1.500,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 766,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 5.600,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 3.050,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 6.000,00

PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 10.000,00

PR0212 - Seguretat alimentària 1.400,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 4.900,00

PR0001 - Serveis Generals 2.760,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 700,00

PR0239 - Model atenció integrada 15.000,00

PR0252 - Control 300,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 2.000,00

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 600,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 17.245,50

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 2.400,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 9.000,00

982.441,05

PR0212 - Seguretat alimentària 827,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 15.587,30

PR0001 - Serveis Generals 17.678,44

PR0001 - Serveis Generals 2.361,32

22670 - Publicitat i propaganda

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

22681 - Promoció educativa

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

22683 - Promoció esportiva

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

07.6.0.01 - Serveis generals

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

07.4.0.04 - Serveis generals

227 - Treballs realitzats per altres empreses

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

321



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 4.163,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 22.632,01

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 3.090,26

PR0001 - Serveis Generals 20.809,88

PR0208 - Pla de vacunes 1.800,00

PR0001 - Serveis Generals 4.800,00

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 23.000,00

PR0277 - COVID-19 58.000,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 2.500,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 8.360,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 7.000,00

PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 25.000,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 2.000,00

PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 107.272,64

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 16.000,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 2.000,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 5.950,00

PR0238 - Comitès nacionals del Ministeri de salut 27.159,20

PR0001 - Serveis Generals 110.400,00

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 50.000,00

PR0239 - Model atenció integrada 40.000,00

PR0252 - Control 5.350,00

PR0208 - Pla de vacunes 29.900,00

PR0001 - Serveis Generals 18.000,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 800,00

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

22790 - Altres treballs a l'exterior

07.6.0.01 - Serveis generals

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.6.0.01 - Serveis generals

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.6.0.01 - Serveis generals

322



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0239 - Model atenció integrada 350.000,00

23.510,30

11.867,80

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 1.301,16

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 1.588,72

PR0207 - Pla oncològic nacional 905,34

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 247,68

PR0212 - Seguretat alimentària 1.121,76

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 1.068,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 629,80

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 148,90

PR0001 - Serveis Generals 3.090,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 840,20

PR0252 - Control 926,24

11.642,50

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 1.224,00

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 870,00

PR0207 - Pla oncològic nacional 1.344,00

PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 352,00

PR0212 - Seguretat alimentària 1.008,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 750,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 720,00

PR0112 - Instal·lacions generals LCSP 697,50

PR0001 - Serveis Generals 3.115,00

PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 576,00

PR0252 - Control 986,00

81.424.611,51

80.303.014,00

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

07.6.0.01 - Serveis generals

231 - Locomoció

23 - Indemnitzacions per serveis

230 - Reemborsament de dietes

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.6.0.01 - Serveis generals

4 - Transferències corrents

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut

323



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

80.303.014,00

PR0068 - Universitat d'Andorra (EUI) 963.142,00

41111 - SAAS

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 26.951.401,00

PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 30.000,00

PR0214 - Fin. dèf. BG i fin. pensions no contributives BJ 52.358.471,00

55.655,00

55.655,00

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 55.655,00

1.042.942,51

1.042.942,51

PR0277 - COVID-19 360.000,00

PR0291 - Escola de Salut Pública 1.000,00

PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 10.000,00

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (ENNES) 25.000,00

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 120.160,46

PR0277 - COVID-19 60.000,00

PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 30.000,00

PR0001 - Serveis Generals 4.700,00

PR0239 - Model atenció integrada 429.082,05

411 - Transferències a entitats parapúbliques

41107 - Universitat d'Andorra

09.4.2.01 - Universitats

47290 - A altres empreses privades

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

41112 - Caixa Andorrana Seguretat Social

10.4.0.02 - Protecció social

47 - A empreses privades

472 - A empreses privades

48290 - Ajuts a famílies

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

07.6.0.01 - Serveis generals

48230 - Beques formació, investigació i altres

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab.

07.6.0.01 - Serveis generals

48245 - Associacions de pares

07.4.0.04 - Serveis generals

324



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

23.000,00

23.000,00

PR0001 - Serveis Generals 23.000,00

696.943,00 262.383,00

42.160,00 35.000,00

1.650,00

PR0001 - Serveis Generals 400,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 1.250,00

5.110,00

60500 - Mobiliari

PR0212 - Seguretat alimentària 310,00

PR0001 - Serveis Generals 2.500,00

PR0001 - Serveis Generals 400,00

PR0277 - COVID-19 1.000,00

PR0001 - Serveis Generals 900,00

35.400,00 35.000,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 400,00

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 35.000,00 35.000,00

1.700,00

1.700,00

PR0212 - Seguretat alimentària 450,00

PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afecten la salut 1.250,00

653.083,00 227.383,00

49 - A l'exterior

60380 - Maquinària i equipament industrial

07.6.0.01 - Serveis generals

60390 - Altra maquinària i equipament

07.4.0.04 - Serveis generals

605 - Mobiliari i estris

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

492 - A l'exterior

49241 - Organització mundial de la salut (OMS)

07.6.0.01 - Serveis generals

6 - Inversions reals

60 - Inversions noves

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament

606 - Equipaments per a processos d'informació

60610 - Equipaments per a processos d'informació

07.4.0.04 - Serveis generals

07.6.0.01 - Serveis generals

61 - Inversions de reposició

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments

07.6.0.01 - Serveis generals

60510 - Equipaments d'oficina

07.6.0.01 - Serveis generals

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.6.0.01 - Serveis generals

61310 - Reposició i millora material i equipaments

07.4.0.03 - Seguretat alimentària

07.4.0.04 - Serveis generals

64 - Immobilitzat immaterial

325



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

653.083,00 227.383,00

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 50.000,00

PR0277 - COVID-19 1.000,00

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 602.083,00 227.383,00

2.070.000,00

2.070.000,00

2.070.000,00

PR0097 - Subvenció explotació HNSM 2.070.000,00

803.957,13 122.785,39

328.471,45

55.076,59

55.076,59

PR0277 - COVID-19 33.212,35

PR0277 - COVID-19 9.408,60

PR0277 - COVID-19 12.455,64

229.313,10

229.313,10

PR0277 - COVID-19 209.812,72

PR0277 - COVID-19 19.500,38

44.081,76

44.081,76

PR0277 - COVID-19 8.536,84

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

07.4.0.01 - Epidemiologia

07.6.0.01 - Serveis generals

7 - Transferències de capital

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques

711 - A entitats parapúbliques

640 - Immobilitzat immaterial

64050 - Aplicacions informàtiques

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

07.4.0.01 - Epidemiologia

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

07.4.0.01 - Epidemiologia

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

07.4.0.01 - Epidemiologia

71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris

810 - Oficina COVID

1 - Despeses de personal

11 - Personal Fix

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador

160 - Quotes seguretat social

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

07.4.0.01 - Epidemiologia

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

07.4.0.01 - Epidemiologia

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

07.4.0.01 - Epidemiologia

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

07.4.0.01 - Epidemiologia

326



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0277 - COVID-19 35.544,92

463.485,68 122.785,39

53.209,51 122.785,39

52.909,51 122.785,39

PR0277 - COVID-19 52.909,51 122.785,39

300,00

PR0277 - COVID-19 300,00

10.500,00

500,00

PR0277 - COVID-19 500,00

10.000,00

PR0277 - COVID-19 10.000,00

399.776,17

480,00

PR0277 - COVID-19 180,00

PR0277 - COVID-19 300,00

34.801,45

PR0277 - COVID-19 34.801,45

364.494,72

PR0277 - COVID-19 24.494,72

PR0277 - COVID-19 160.000,00

PR0277 - COVID-19 180.000,00

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

07.4.0.01 - Epidemiologia

21 - Reparació, manteniment i conservació

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

07.4.0.01 - Epidemiologia

2 - Consum de béns corrents i serveis

20 - Lloguers i Cànons

202 - Lloguer edificis i altres construccions

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

07.4.0.01 - Epidemiologia

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

07.4.0.01 - Epidemiologia

22190 - Altres subministraments

07.4.0.01 - Epidemiologia

222 - Comunicacions

22200 - Serveis telefònics

07.4.0.01 - Epidemiologia

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

07.4.0.01 - Epidemiologia

22 - Material, subministraments i altres

221 - Subministraments

22180 - Productes de neteja

07.4.0.01 - Epidemiologia

227 - Treballs realitzats per altres empreses

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

07.4.0.01 - Epidemiologia

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

07.4.0.01 - Epidemiologia

22790 - Altres treballs a l'exterior

327



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

12.000,00

12.000,00

12.000,00

PR0277 - COVID-19 12.000,00

90.226.141,26 443.322,42TOTAL

6 - Inversions reals

64 - Immobilitzat immaterial

640 - Immobilitzat immaterial

64050 - Aplicacions informàtiques

07.4.0.01 - Epidemiologia

328



MINISTERI D’EDUCACIÓ I ENSENYAMENT SUPERIOR 

329



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 71.521.911,29 6.204.385,38

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 25.700.287,44 4.376.756,11

1 - Despeses de personal 1.414.130,03

11 - Personal Fix 1.224.352,02

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.224.352,02

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 142.412,72

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 72.374,53

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 32.238,18

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 60.502,78

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 56.695,10

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 400.964,50

PR0044 - Planificació educativa 38.576,07

PR0150 - Ajuts a l´estudi 67.577,46

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 82.161,97

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 36.032,52

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 18.126,96

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 9.152,65

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.311,63

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 98.529,85

PR0044 - Planificació educativa 9.609,46

PR0150 - Ajuts a l´estudi 20.488,82

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 26.561,04

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 16.530,84

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 3.192,12

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.374,16

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 4.059,36

11040 - Guàrdies i presència efectiva

330



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 1.698,46

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 1.333,23

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 289,57

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 1.175,81

PR0044 - Planificació educativa 1.181,51

PR0150 - Ajuts a l´estudi 3.200,72

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 189.778,01

160 - Quotes seguretat social 189.778,01

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 30.428,14

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 14.522,73

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 5.042,08

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 10.796,72

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 11.839,18

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 78.498,15

PR0044 - Planificació educativa 7.652,00

PR0150 - Ajuts a l´estudi 14.146,86

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 16.852,15

2 - Consum de béns corrents i serveis 4.932.735,23 2.198.242,09

20 - Lloguers i Cànons 326.573,25 720.342,13

200 - Lloguer terrenys i béns naturals 159.947,89 242.035,27

20000 - Lloguer terrenys i béns naturals

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 0,00 28.828,16

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 2.504,78

PR0044 - Planificació educativa 157.443,10 213.207,11

201 - Cànons i prestacions derivades de concesions administratives 8.289,78

20104 - Ús de la propietat industrial

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.289,78

202 - Lloguer edificis i altres construccions 158.335,58 478.306,86

331



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 0,00 470.932,56

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 8.117,03

PR0044 - Planificació educativa 150.218,55 7.374,30

21 - Reparació, manteniment i conservació 334.993,81 0,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 333.493,81 0,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 3.000,00

PR0044 - Planificació educativa 330.493,81 0,00

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 1.500,00

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 1.500,00

22 - Material, subministraments i altres 4.233.008,23 1.477.899,96

220 - Material d'oficina 13.949,24

22001 - Impressió de documents

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 2.500,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 8.172,40

22010 - Petit mobiliari i estris

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 2.000,00

22020 - Premsa i revistes

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 1.276,84

221 - Subministraments 1.797.127,48 819.000,00

22100 - Energia elèctrica

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 29.310,07

PR0044 - Planificació educativa 691.367,33

22110 - Aigua

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 85.117,64

22130 - Carburants per a calefacció

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 10.500,00

PR0044 - Planificació educativa 842.909,00 819.000,00

22140 - Vestuari

332



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 1.252,40

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 58.500,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 6.270,00

22180 - Productes de neteja

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 31.200,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 541,00

22190 - Altres subministraments

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 1.022,19

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 392,85

PR0044 - Planificació educativa 38.745,00

222 - Comunicacions 34.931,37

22200 - Serveis telefònics

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 69,59

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 29.537,31

PR0044 - Planificació educativa 5.324,47

223 - Transport 744.455,92 562.383,76

22300 - Transport mercaderies

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 13.500,00

22310 - Missatgers

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 74,62

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 150,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 34,48

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 100,00

22320 - Col.lectiu persones

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 724.588,10 240.185,60

PR0175 - AbonAndBus 6.008,72 18.026,16

333



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22330 - Altres transports

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 304.172,00

226 - Altres serveis 98.976,87

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 9.985,79

22620 - Divulgació i publicacions

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 298,50

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 339,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 4.975,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 300,00

22621 - Traduccions i correccions

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 199,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 200,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 954,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 895,50

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 1.917,00

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0175 - AbonAndBus 995,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 15.107,21

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.213,50

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 39.800,00

22681 - Promoció educativa

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 672,37

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'Andorra 21.125,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 1.543.567,35 96.516,20

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

334



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 1.044.011,07

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 25.183,12

PR0044 - Planificació educativa 169.307,30

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 22.734,18

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 1.875,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 2.985,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 20.000,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 5.946,19

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 700,00

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 10.000,00

PR0044 - Planificació educativa 36.294,32

22790 - Altres treballs a l'exterior

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 204.381,17 96.516,20

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 150,00

23 - Indemnitzacions per serveis 38.159,94

230 - Reemborsament de dietes 18.880,90

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 7.090,12

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 1.560,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 820,07

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.410,71

231 - Locomoció 19.279,04

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 5.052,00

335



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 984,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 221,64

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.616,64

PR0002 - Educació i Ensenyament superior 404,76

3 - Despeses financeres 1.411,20 0,00

31 - De préstecs 1.411,20 0,00

310 - Interessos de préstecs 1.411,20 0,00

31010 - Interessos de préstecs

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 1.411,20 0,00

4 - Transferències corrents 18.955.889,58 2.178.514,03

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 2.999.015,59

411 - Transferències a entitats parapúbliques 1.926.283,00

41107 - Universitat d'Andorra

09.4.2.01 - Universitats

PR0146 - Universitat d'Andorra 1.926.283,00

412 - A organismes autònoms administratius 1.072.732,59

41240 - Institut d'Estudis Andorrans

09.7.0.01 - Recerca

PR0149 - Institut d'Estudis Andorrans 1.072.732,59

46 - A corporacions locals 1.800,00

462 - A corporacions locals 1.800,00

46290 - Altres transferències

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 1.800,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 15.842.425,27 2.178.514,03

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 15.842.425,27 2.178.514,03

48203 - Subvenció Transport Prades

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 16.702,27

48205 - Col.legi Sant Ermengol

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 4.409.800,00

48206 - Col.legi Janer i Sagrada Família

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 5.569.778,40

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 15.000,00

336



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 14.500,00

48230 - Beques formació, investigació i altres

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 15.000,00

09.7.0.01 - Recerca

PR0176 - Recerca 114.000,00 252.360,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0150 - Ajuts a l´estudi 2.899.199,32 650.000,00

48231 - Subvencions Bus Lliure

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 404.438,27 0,00

48233 - Subvencions Transport Especial EENSM

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 142.066,09 95.008,24

48235 - Subvencions Abonandbus Nacional

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0175 - AbonAndBus 52.371,57 157.114,71

48236 - Subvencions peatge Túnel Envalira Transp. escolar

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 15.206,95

48237 - Beques postgrau

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 263.593,42 87.777,65

48241 - Escoles espanyola i francesa

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 50.577,36

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 3.000,00

48243 - Subvencions transport escolar

09.6.0.04 - Transport escolar

PR0003 - Transport Escolar 1.535.912,67 936.253,43

48245 - Associacions de pares

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 321.278,94

49 - A l'exterior 112.648,72

492 - A l'exterior 112.648,72

49206 - A Organismes Internacionals

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.800,00

49210 - Consell d'Europa

09.8.0.01 - Serveis generals

337



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0144 - Consell d'Europa 25.848,72

49261 - UNED

09.4.2.01 - Universitats

PR0145 - UNED 80.000,00

6 - Inversions reals 153.430,00

60 - Inversions noves 59.430,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 42.500,00

60310 - Instal.lacions, calefacció i climatització

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 15.000,00

60320 - Instal.lacions elèctriques

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 20.000,00

60380 - Maquinària i equipament industrial

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 7.500,00

605 - Mobiliari i estris 16.430,00

60500 - Mobiliari

09.4.2.01 - Universitats

PR0147 - Ensenyament Superior 500,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'experiència 930,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 15.000,00

608 - Altre immobilitzat material 500,00

60820 - Senyalització

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 500,00

61 - Inversions de reposició 94.000,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 86.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 20.000,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 66.000,00

615 - Mobiliari i estris 8.000,00

61500 - Reposició i millora de mobiliari

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 8.000,00

7 - Transferències de capital 242.691,40

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 133.058,00

338



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

711 - A entitats parapúbliques 133.058,00

71107 - Universitat d'Andorra

09.4.2.01 - Universitats

PR0146 - Universitat d'Andorra 133.058,00

76 - Corporacions locals 2.633,40

763 - Organismes autònoms administratius 2.633,40

76330 - Institut d'Estudis Andorrans

09.7.0.01 - Recerca

PR0149 - Institut d'Estudis Andorrans 2.633,40

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 107.000,00

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 107.000,00

78206 - Col.legi Janer i Sagrada Família

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 89.000,00

78207 - Escoles ensenyament francès

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 18.000,00

9 - Passius financers 0,00 0,00

91 - Amortització de préstecs 0,00 0,00

910 - Amortització de préstecs curt termini del sector públic 0,00 0,00

91020 - Amortització de préstecs, empreses públiques i ens públics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0044 - Planificació educativa 0,00 0,00

860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 32.453.794,86 509.080,02

1 - Despeses de personal 31.244.612,21

11 - Personal Fix 24.220.034,63

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 24.220.034,63

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 653.480,35

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 228.998,32

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 1.324.083,48

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 1.019.211,38

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 1.382.736,74

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 1.442.951,54

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 1.211.118,49

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 2.380.656,29

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 1.354.860,67

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 1.553.561,56

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 1.368.255,09

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 1.654.634,52

339



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 2.980.194,11

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 849.160,10

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 148.783,80

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 44.037,44

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 316.092,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 259.491,75

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 324.833,47

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 349.954,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 329.951,20

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 643.071,21

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 221.681,56

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 197.754,53

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 225.473,69

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 376.678,20

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 811.866,66

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 120.256,12

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 6.658,38

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 46.201,67

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 6.397,56

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 1.310,28

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 4.857,96

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 7.573,20

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 4.193,40

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 6.040,83

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 10.282,24

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 9.694,94

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 6.353,28

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 10.593,12

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 9.228,39

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 87.907,45

340



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11040 - Guàrdies i presència efectiva

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 154,68

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 228,42

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 256,63

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 3,47

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 79,75

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 3.270,14

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13,16

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 1.005,18

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 26,93

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 1.623,45

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 429,32

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 747,25

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 2.123,68

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 3.563,42

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 173,25

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 40.435,91

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 38.076,23

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 65.642,48

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 20.768,04

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 35.891,68

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 11.300,16

11051 - Treball suplementari per formadors interns

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 293,63

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 481,51

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 999,46

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 1.050,48

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 275,35

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 2.834.039,34

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 2.834.039,34

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

341



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 107.166,54

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 82.561,44

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 24.605,10

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 90.490,92

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 82.561,44

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 49.210,20

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 90.490,92

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 73.815,30

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 348.075,78

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 497.100,24

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 402.387,31

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 237.609,06

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 463.122,66

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 218.754,77

13040 - Guàrdies i presència efectiva

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 191,36

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 29,78

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 15.341,66

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 23.429,72

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 13.550,01

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 11.283,26

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 1.401,65

13051 - Treball suplementari per formadors interns

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 293,63

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 566,59

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 4.190.538,24

160 - Quotes seguretat social 4.190.538,24

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 125.587,99

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 49.487,25

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 255.478,02

342



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 198.549,15

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 265.705,08

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 276.637,73

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 240.075,69

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 469.689,02

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 252.311,14

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 278.862,70

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 258.190,41

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 319.730,55

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 595.303,14

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 165.640,21

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 16.612,04

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 12.797,88

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 3.814,16

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 14.027,26

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 12.802,50

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 7.628,32

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 14.027,26

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 11.442,48

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 56.375,82

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 80.770,78

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 64.470,98

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 38.578,74

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 72.034,67

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 33.907,27

2 - Consum de béns corrents i serveis 653.704,26 279.539,34

20 - Lloguers i Cànons 6.425,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 6.425,00

20805 - Renovació de llicències

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 6.425,00

21 - Reparació, manteniment i conservació 1.500,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 1.500,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

343



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 65,00

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 21,00

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 106,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 98,00

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 127,00

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 132,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 108,00

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 207,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 147,00

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 170,00

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 154,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 165,00

22 - Material, subministraments i altres 640.452,48 279.539,34

220 - Material d'oficina 56.837,03

22001 - Impressió de documents

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.225,95

22020 - Premsa i revistes

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 230,00

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 230,00

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 230,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 230,00

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 230,00

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 230,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 230,00

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 230,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 230,00

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 230,00

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 230,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 230,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.735,13

22040 - Consumibles d'informàtica

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.780,00

22050 - Material pedagògic

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 2.017,00

344



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 637,00

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 3.290,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 3.025,00

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 3.927,00

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 4.086,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 3.343,00

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 6.421,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 4.564,00

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 5.254,00

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 4.776,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 5.095,00

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 900,95

221 - Subministraments 10.990,16

22150 - Productes alimentaris

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 200,16

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.790,00

22190 - Altres subministraments

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 8.000,00

222 - Comunicacions 39.671,68

22200 - Serveis telefònics

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 724,48

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 1.327,98

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 3.046,13

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 2.791,08

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 3.459,12

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 3.091,56

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 3.628,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 5.818,46

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 3.924,60

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 4.393,20

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 4.916,44

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.550,63

223 - Transport 56.793,30

345



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22310 - Missatgers

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 450,00

22320 - Col.lectiu persones

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 1.602,00

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 505,00

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 2.615,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 2.403,00

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 3.120,00

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 9.821,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 2.656,00

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 5.102,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 3.626,00

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 4.175,00

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 3.795,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 4.048,00

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 12.875,30

226 - Altres serveis 3.812,00

22681 - Promoció educativa

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.412,00

22690 - Altres despeses

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 400,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 472.348,31 279.539,34

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.388,15

22790 - Altres treballs a l'exterior

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 459.960,16 279.539,34

23 - Indemnitzacions per serveis 5.326,78

230 - Reemborsament de dietes 3.628,45

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 762,53

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.865,92

231 - Locomoció 1.698,33

346



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 366,32

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.332,01

4 - Transferències corrents 505.190,52 229.540,68

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 505.190,52 229.540,68

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 505.190,52 229.540,68

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.186,78

48245 - Associacions de pares

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 374.160,33 229.540,68

48249 - Altres institucions

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 129.843,41

6 - Inversions reals 50.287,87

60 - Inversions noves 46.651,27

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 3.540,00

60390 - Altra maquinària i equipament

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 3.540,00

605 - Mobiliari i estris 17.186,22

60500 - Mobiliari

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 1.365,00

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 976,03

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 2.353,74

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 2.021,57

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 1.800,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 4.193,05

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 1.000,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 1.580,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 396,83

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 500,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 1.000,00

607 - Béns destinats a l'ús general 1.862,30

347



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

60750 - Construccions i equipament esportiu

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 1.862,30

608 - Altre immobilitzat material 24.062,75

60810 - Equipament cultural

09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 854,00

PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 270,00

PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 1.394,00

PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 1.281,00

PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 1.663,00

PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 1.730,00

PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 1.416,00

PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 2.720,00

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 1.933,00

PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 2.225,00

PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 2.024,00

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 2.160,00

09.6.0.03 - Serveis generals

PR0057 - Formació Andorrana 3.792,75

60850 - Instruments musicals

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Coloma 600,00

64 - Immobilitzat immaterial 3.636,60

640 - Immobilitzat immaterial 3.636,60

64050 - Aplicacions informàtiques

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat

PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 3.636,60

870 - Departament d'Inspecció, Qualitat Educativa i Recursos Hum. 6.690.253,50

1 - Despeses de personal 1.835.886,17

11 - Personal Fix 1.526.513,67

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.526.513,67

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 97.702,50

PR0141 - Formació 224.423,71

PR0142 - Ordenament Curricular 121.087,59

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 699.131,80

PR0196 - Recursos Humans 108.292,77

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

09.8.0.01 - Serveis generals

348



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 20.695,92

PR0141 - Formació 53.298,18

PR0142 - Ordenament Curricular 7.057,44

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 123.429,76

PR0196 - Recursos Humans 1.654,08

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 16.291,32

PR0141 - Formació 5.615,76

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 32.276,40

PR0196 - Recursos Humans 4.974,72

11040 - Guàrdies i presència efectiva

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 71,61

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.542,87

PR0141 - Formació 796,39

PR0142 - Ordenament Curricular 83,62

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 4.277,20

11051 - Treball suplementari per formadors interns

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 810,03

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 27.902,17

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 27.902,17

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 27.616,68

13051 - Treball suplementari per formadors interns

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 285,49

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 281.470,33

160 - Quotes seguretat social 240.937,18

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 21.581,47

PR0141 - Formació 44.166,63

PR0142 - Ordenament Curricular 19.875,75

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 133.175,25

PR0196 - Recursos Humans 17.813,19

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

09.8.0.01 - Serveis generals

349



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 4.324,89

163 - Despeses socials del personal 40.533,15

16300 - Formació i perfeccionament del personal

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 34.708,15

16301 - Dietes per formació i perfeccionament del personal

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 4.125,00

16302 - Compensació formacions impartides formadors intern

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 1.700,00

2 - Consum de béns corrents i serveis 461.402,17

20 - Lloguers i Cànons 6.093,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 6.093,00

20805 - Renovació de llicències

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 6.093,00

22 - Material, subministraments i altres 445.094,24

220 - Material d'oficina 7.879,53

22000 - Material d'oficina ordinari

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 300,00

22020 - Premsa i revistes

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 2.350,00

22050 - Material pedagògic

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 300,00

PR0196 - Recursos Humans 4.929,53

221 - Subministraments 1.888,20

22190 - Altres subministraments

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 88,20

PR0141 - Formació 300,00

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 1.500,00

222 - Comunicacions 365,40

22200 - Serveis telefònics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 365,40

223 - Transport 14.645,00

22320 - Col.lectiu persones

09.8.0.01 - Serveis generals

350



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0141 - Formació 14.645,00

226 - Altres serveis 149.394,00

22620 - Divulgació i publicacions

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 27.000,00

PR0196 - Recursos Humans 525,00

22621 - Traduccions i correccions

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 13.572,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0140 - Formació personal cos d'educació 1.840,00

PR0196 - Recursos Humans 100,00

22670 - Publicitat i propaganda

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0196 - Recursos Humans 513,30

22680 - Promoció cultural

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 95.979,94

22681 - Promoció educativa

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 9.863,76

227 - Treballs realitzats per altres empreses 270.922,11

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0086 - Digitalització de l'Educació 15.000,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 5.582,61

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 72.000,00

PR0140 - Formació personal cos d'educació 81.650,00

PR0142 - Ordenament Curricular 40.888,50

PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 53.900,00

PR0196 - Recursos Humans 1.651,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 250,00

23 - Indemnitzacions per serveis 10.214,93

230 - Reemborsament de dietes 2.753,73

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

09.8.0.01 - Serveis generals

351



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 2.753,73

231 - Locomoció 7.461,20

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 7.100,80

PR0141 - Formació 313,60

PR0196 - Recursos Humans 46,80

4 - Transferències corrents 4.383.807,16

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 4.383.807,16

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 4.383.807,16

48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell

10.1.2.02 - Formació

PR0042 - Escola de Meritxell 4.301.681,56

48210 - Federacions i clubs esportius

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 82.125,60

6 - Inversions reals 9.158,00

60 - Inversions noves 9.158,00

605 - Mobiliari i estris 3.500,00

60500 - Mobiliari

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 1.500,00

PR0196 - Recursos Humans 2.000,00

608 - Altre immobilitzat material 5.658,00

60810 - Equipament cultural

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0141 - Formació 5.658,00

880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 6.677.575,48 1.318.549,25

1 - Despeses de personal 3.732.748,69

11 - Personal Fix 2.341.447,52

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 2.341.447,52

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 459.528,56

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 824.034,52

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 79.873,17

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 175.337,82

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 95.046,80

352



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 222.732,29

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 120.919,24

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 188.423,84

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 23.276,88

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 45.922,88

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 18.104,40

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 42.438,66

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 3.672,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 2.135,28

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 15.083,52

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 6.511,44

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 937,87

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 14.534,94

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 364,57

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 243,36

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 186,19

11051 - Treball suplementari per formadors interns

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 1.379,88

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 759,41

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 876.712,37

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 876.712,37

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 834.234,96

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

353



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 27.616,68

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 13.974,10

13051 - Treball suplementari per formadors interns

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 886,63

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 514.588,80

160 - Quotes seguretat social 498.820,40

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 90.684,96

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 159.399,05

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 15.988,66

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 34.683,18

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 19.914,55

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 42.258,12

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 131.611,25

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 4.280,63

163 - Despeses socials del personal 15.768,40

16302 - Compensació formacions impartides formadors intern

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 8.768,40

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 7.000,00

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.827.372,65 934.137,91

20 - Lloguers i Cànons 220.493,11

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 220.493,11

20805 - Renovació de llicències

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 220.493,11

21 - Reparació, manteniment i conservació 147.412,58

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 38.920,36

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

09.5.0.02 - Formació profesional

354



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 769,00

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 4.835,88

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 600,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 32.715,48

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 107.385,94

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 107.385,94

218 - Reparació i conservació, aparells i instruments mèdics 1.106,27

21800 - Reparació, manteniment i conservació d'aparells mèdics

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 1.106,27

22 - Material, subministraments i altres 1.445.485,22 934.137,91

220 - Material d'oficina 27.681,96

22040 - Consumibles d'informàtica

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 6.225,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 10.000,00

22050 - Material pedagògic

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 500,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 1.806,96

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 9.150,00

221 - Subministraments 42.580,65

22140 - Vestuari

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 5.900,08

22150 - Productes alimentaris

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 90,00

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 1.500,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 880,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

355



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 50,00

22180 - Productes de neteja

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 230,00

22185 - Material esportiu

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 1.515,95

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 2.500,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 1.000,00

22190 - Altres subministraments

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 925,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 16.189,62

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 5.700,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 3.500,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 2.600,00

222 - Comunicacions 12.696,27

22200 - Serveis telefònics

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 2.250,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 6.941,33

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 665,76

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 924,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 1.915,18

223 - Transport 261.120,06 200.341,00

22300 - Transport mercaderies

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 243,09

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 3.000,00

22320 - Col.lectiu persones

09.5.0.01 - Formació adults

356



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 600,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 9.187,55

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 0,00

PR0111 - Esport escolar 247.239,42 200.341,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 850,00

226 - Altres serveis 842.085,09 635.876,36

22620 - Divulgació i publicacions

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 1.525,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 2.100,00

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 3.914,22

22660 - Reunions, conferències i cursets

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 2.259,78

22681 - Promoció educativa

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 5.265,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 1.500,00

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 40.100,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 3.000,00

22683 - Promoció esportiva

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 14.067,41

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 0,00

PR0111 - Esport escolar 765.153,68 635.876,36

22690 - Altres despeses

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 3.200,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 259.321,19 97.920,55

22740 -  Treballs realitzats per empr. d'impressions i publicacions

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 6.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

357



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0082 - Competències digitals 7.554,00

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 24.791,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 22.645,92

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 83.750,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 60,00

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 0,00

PR0111 - Esport escolar 114.520,27 97.920,55

23 - Indemnitzacions per serveis 13.981,75

230 - Reemborsament de dietes 9.775,09

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 9.775,09

231 - Locomoció 4.206,66

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.206,66

4 - Transferències corrents 648.034,12 384.411,33

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 207.938,54

412 - A organismes autònoms administratius 207.938,54

41260 - EFPEM

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 207.938,54

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 440.095,58 384.411,33

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 440.095,58 384.411,33

48230 - Beques formació, investigació i altres

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0111 - Esport escolar 7.000,00

48238 - Subvencions esquí extraescolar

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 0,00

PR0111 - Esport escolar 384.351,65 368.906,33

48239 - Subvencions pel lloguer del material esquí escolar

09.6.0.01 - Esports escolars

PR0041 - Esquí escolar 0,00

PR0111 - Esport escolar 15.290,93 15.505,00

48241 - Escoles espanyola i francesa

358



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 29.453,00

48290 - Ajuts a famílies

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 4.000,00

6 - Inversions reals 467.635,16

60 - Inversions noves 441.635,16

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 40.770,00

60310 - Instal.lacions, calefacció i climatització

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 4.000,00

60320 - Instal.lacions elèctriques

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 29.750,00

60380 - Maquinària i equipament industrial

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 7.020,00

605 - Mobiliari i estris 150.035,11

60500 - Mobiliari

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 800,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 25.006,55

09.6.0.02 - Recursos especialitzats

PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massana 9.728,56

60520 - Equipaments d'impressió o reproducció

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 950,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 113.550,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 220.415,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0086 - Digitalització de l'Educació 72.500,00

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 25.000,00

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 122.915,00

608 - Altre immobilitzat material 30.415,05

60810 - Equipament cultural

09.5.0.01 - Formació adults

PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 220,00

359



MIN. DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

09.5.0.02 - Formació profesional

PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 195,05

60840 - Equipament educatiu

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 30.000,00

61 - Inversions de reposició 22.000,00

616 - Equipaments per a processos d'informació 22.000,00

61610 - Reposició i millora d'equipaments informàtics

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 22.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 4.000,00

640 - Immobilitzat immaterial 4.000,00

64050 - Aplicacions informàtiques

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 4.000,00

7 - Transferències de capital 1.784,86

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 1.784,86

712 - A organismes autònoms administratius 1.784,86

71260 - EFPEM

09.8.0.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.784,86

TOTAL 71.521.911,29 6.204.385,38

360



MINISTERI DE CULTURA I ESPORTS 

361



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

90 - Ministeri de Cultura i Esports 15.837.287,61 1.039.816,04

900 - Departament de Promoció Cultural 4.741.130,88 855.915,64

1 - Despeses de personal 1.415.885,27

11 - Personal Fix 1.124.905,33

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.124.905,33

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 153.156,40

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 378.179,97

PR0075 - Promoció Cultural 114.010,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 280.458,47

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 37.120,32

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 21.847,04

PR0075 - Promoció Cultural 23.403,24

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 63.581,40

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 40.756,44

11040 - Guàrdies i presència efectiva

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 234,33

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 10.985,66

PR0075 - Promoció Cultural 1.172,06

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 105.086,15

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 105.086,15

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 102.790,34

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 2.295,81

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 185.893,79

160 - Quotes seguretat social 185.893,79

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

362



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 27.436,70

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 63.708,32

PR0075 - Promoció Cultural 21.481,71

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 56.978,67

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 16.288,39

2 - Consum de béns corrents i serveis 1.880.571,83 674.915,64

20 - Lloguers i Cànons 368.724,67 510.915,64

202 - Lloguer edificis i altres construccions 342.310,87 510.915,64

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 409,53

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 351,66

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 341.549,69 510.915,64

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 22.599,13

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 22.599,13

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 3.814,67

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 3.814,67

21 - Reparació, manteniment i conservació 184.069,24

210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 30.231,44

21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 30.231,44

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 25.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 25.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 121.371,39

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 81.969,49

PR0075 - Promoció Cultural 17.632,50

363



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 21.769,40

214 - Reparació i conservació, material de transport 600,00

21400 - Reparació i conservació. Material de transport

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 600,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 6.866,40

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 6.866,40

22 - Material, subministraments i altres 1.307.378,17 164.000,00

220 - Material d'oficina 4.100,00

22020 - Premsa i revistes

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 4.100,00

221 - Subministraments 261.330,27

22100 - Energia elèctrica

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 195.738,91

22110 - Aigua

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.639,96

22130 - Carburants per a calefacció

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 32.325,40

PR0075 - Promoció Cultural 13.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 40,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 450,00

22180 - Productes de neteja

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 500,00

22190 - Altres subministraments

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 1.500,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 10.736,00

PR0075 - Promoció Cultural 5.400,00

222 - Comunicacions 45.937,80

22200 - Serveis telefònics

364



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 45.937,80

223 - Transport 12.863,33

22300 - Transport mercaderies

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 3.020,00

22310 - Missatgers

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 150,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 500,00

PR0075 - Promoció Cultural 499,92

22320 - Col.lectiu persones

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 2.693,41

22330 - Altres transports

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 6.000,00

224 - Primes d'assegurances 6.500,00

22490 - Primes d'assegurances. Altres primes

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 6.500,00

226 - Altres serveis 564.708,90 164.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.000,00

22620 - Divulgació i publicacions

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 5.850,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 18.696,62

PR0075 - Promoció Cultural 8.850,00

22621 - Traduccions i correccions

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 2.500,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 125.078,24

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

365



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22680 - Promoció cultural

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 49.900,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 94.875,75

PR0075 - Promoció Cultural 235.958,29 164.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 411.937,86

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 2.200,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 74.779,06

PR0075 - Promoció Cultural 13.330,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 74.570,54

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 1.500,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 63.671,43

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 2.090,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 2.141,10

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 102,05

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 7.289,52

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 118.610,00

PR0075 - Promoció Cultural 26.654,16

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 25.000,00

23 - Indemnitzacions per serveis 20.399,76

230 - Reemborsament de dietes 10.448,06

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 1.478,44

08.2.0.04 - Promoció cultural

366



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0072 - Difusió dels museus 1.473,62

PR0075 - Promoció Cultural 1.496,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

231 - Locomoció 9.951,70

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 455,70

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 1.000,00

PR0075 - Promoció Cultural 2.496,00

08.2.0.05 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 6.000,00

4 - Transferències corrents 1.301.126,92 181.000,00

44 - A empreses públiques i altres ens públics 450.000,00

442 - A fundacions públiques 450.000,00

44202 - Fundació Museu Andorra

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0074 - Suport a entitats culturals 450.000,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 837.126,92 181.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 837.126,92 181.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 24.000,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0074 - Suport a entitats culturals 524.500,00 181.000,00

48222 - ONCA

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0074 - Suport a entitats culturals 166.621,94

48223 - JONCA

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0074 - Suport a entitats culturals 10.955,80

48227 - Escena Nacional d'Andorra

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0074 - Suport a entitats culturals 82.609,18

48230 - Beques formació, investigació i altres

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 28.440,00

49 - A l'exterior 14.000,00

492 - A l'exterior 14.000,00

49200 - A l'exterior

08.2.0.05 - Serveis generals

367



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 14.000,00

6 - Inversions reals 143.546,86

60 - Inversions noves 135.506,86

605 - Mobiliari i estris 17.499,98

60500 - Mobiliari

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 2.500,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 4.999,98

PR0075 - Promoció Cultural 10.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 2.077,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 1.200,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 877,00

608 - Altre immobilitzat material 115.929,88

60810 - Equipament cultural

08.2.0.01 - Biblioteques

PR0073 - Biblioteca Pública 20.000,00

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 64.929,88

60820 - Senyalització

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 31.000,00

61 - Inversions de reposició 8.040,00

613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 8.040,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0072 - Difusió dels museus 7.240,00

61310 - Reposició i millora material i equipaments

08.2.0.04 - Promoció cultural

PR0075 - Promoció Cultural 800,00

910 - Departament de Política Lingüística 1.377.931,17 3.000,00

1 - Despeses de personal 1.195.107,81

11 - Personal Fix 1.026.730,54

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.026.730,54

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 218.203,43

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 618.433,68

368



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 20.377,68

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 147.767,28

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 2.599,56

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 58,35

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 18.730,56

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 560,00

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 7.993,45

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 7.993,45

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 7.993,45

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 160.383,82

160 - Quotes seguretat social 160.383,82

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 37.392,11

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 121.752,46

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 1.239,25

2 - Consum de béns corrents i serveis 156.520,56

20 - Lloguers i Cànons 6.144,77

202 - Lloguer edificis i altres construccions 875,78

20200 - Lloguer edificis i altres construccions

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 875,78

09.5.0.01 - Formació adults

PR0160 - Centres autoaprenentatge de català 0,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 5.268,99

20805 - Renovació de llicències

09.5.0.01 - Formació adults

369



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0265 - Llengua Catalana 5.268,99

22 - Material, subministraments i altres 144.271,25

221 - Subministraments 600,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 200,00

22190 - Altres subministraments

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 400,00

223 - Transport 3.200,00

22310 - Missatgers

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 1.200,00

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 200,00

22330 - Altres transports

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 1.800,00

226 - Altres serveis 120.407,70

22620 - Divulgació i publicacions

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 23.862,00

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 8.028,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 3.585,50

22670 - Publicitat i propaganda

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 17.070,00

22680 - Promoció cultural

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 49.496,20

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 18.366,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 20.063,55

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 6.760,05

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 1.500,00

370



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 8.203,50

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 3.600,00

23 - Indemnitzacions per serveis 6.104,54

230 - Reemborsament de dietes 4.075,54

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 1.575,54

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 2.500,00

231 - Locomoció 2.029,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 279,00

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 1.750,00

4 - Transferències corrents 24.500,00 3.000,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 24.500,00 3.000,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 24.500,00 3.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 24.500,00 3.000,00

6 - Inversions reals 1.802,80

60 - Inversions noves 862,80

608 - Altre immobilitzat material 862,80

60810 - Equipament cultural

08.6.0.01 - Difusió de la llengua

PR0071 - Política lingüística i promoció català 200,00

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 662,80

61 - Inversions de reposició 940,00

615 - Mobiliari i estris 940,00

61500 - Reposició i millora de mobiliari

09.5.0.01 - Formació adults

PR0265 - Llengua Catalana 940,00

920 - Departament de Patrimoni Cultural 2.639.526,47 180.900,40

1 - Despeses de personal 1.141.731,22

11 - Personal Fix 939.085,97

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 939.085,97

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

371



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 60.520,92

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 138.947,70

PR0078 - Àrea d'Arxius 345.660,73

PR0080 - Entorns protecció monuments 84.199,47

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 142.593,28

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 11.797,32

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 32.953,62

PR0078 - Àrea d'Arxius 79.019,88

PR0080 - Entorns protecció monuments 1.224,96

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 24.235,76

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 5.013,84

PR0078 - Àrea d'Arxius 7.981,92

PR0080 - Entorns protecció monuments 1.920,24

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 2.509,32

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 281,72

PR0078 - Àrea d'Arxius 225,29

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 49.425,22

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 49.425,22

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 49.425,22

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 153.220,03

160 - Quotes seguretat social 153.220,03

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 12.030,78

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 26.644,71

PR0078 - Àrea d'Arxius 67.097,96

PR0080 - Entorns protecció monuments 13.538,45

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 26.247,23

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 7.660,90

2 - Consum de béns corrents i serveis 564.267,81 180.900,40

20 - Lloguers i Cànons 4.135,68

372



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 320,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 320,00

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 3.815,68

20805 - Renovació de llicències

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 3.815,68

21 - Reparació, manteniment i conservació 65.279,93

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 26.000,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 26.000,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 32.588,89

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 7.588,89

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 25.000,00

215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 3.761,04

21500 - Reparació i conservació. Mobiliari i efectes

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 261,04

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 3.500,00

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 330,00

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 330,00

219 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat 2.600,00

21900 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 2.600,00

22 - Material, subministraments i altres 484.045,73 180.900,40

220 - Material d'oficina 600,00

22020 - Premsa i revistes

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 100,00

22030 - Llibres i altres publicacions

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 500,00

221 - Subministraments 28.969,26 6.425,00

22190 - Altres subministraments

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

373



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0076 - Biblioteca Nacional 3.319,26

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 5.000,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 14.650,00

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 6.000,00 6.425,00

223 - Transport 17.185,00 18.200,00

22300 - Transport mercaderies

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 1.000,00

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 400,00

22310 - Missatgers

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 285,00

22330 - Altres transports

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 500,00

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 15.000,00 18.200,00

226 - Altres serveis 47.445,00 20.850,00

22620 - Divulgació i publicacions

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 2.425,00

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 1.000,00 6.600,00

22621 - Traduccions i correccions

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 1.500,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 40.120,00 14.250,00

22680 - Promoció cultural

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 2.400,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 389.846,47 135.425,40

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 1.546,60

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 2.000,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 2.106,19

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 470,25

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 5.100,15

374



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 18.650,00

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 56.500,00

PR0080 - Entorns protecció monuments 0,00

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 258.973,28 135.425,40

08.5.0.01 - Investigació i desenvolupament en matèria de cultura

PR0268 - Projectes estratègics Cultura 44.500,00

23 - Indemnitzacions per serveis 10.806,47

230 - Reemborsament de dietes 6.884,21

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 250,00

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 300,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 817,08

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 5.517,13

231 - Locomoció 3.922,26

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 250,00

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 300,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 486,76

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 2.885,50

4 - Transferències corrents 46.750,00 0,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 46.750,00 0,00

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 46.750,00 0,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 4.500,00 0,00

48229 - Patrimoni Religiós o de Culte

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0155 - Conser.i millora Patrimoni Cultural 42.250,00

6 - Inversions reals 643.223,22

60 - Inversions noves 630.223,22

602 - Edificis i altres construccions 145.000,00

60230 - Construcció d'edificis d'interès patrimonial

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 145.000,00

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 480,00

60390 - Altra maquinària i equipament

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 480,00

375



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

605 - Mobiliari i estris 435.693,22

60500 - Mobiliari

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 113.950,00

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 315.000,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 6.743,22

608 - Altre immobilitzat material 49.050,00

60800 - Béns mobles d'interès històric,artístic o cultural

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 12.000,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 30.000,00

PR0270 - Fons documental Casa Cintet 0,00

60810 - Equipament cultural

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0076 - Biblioteca Nacional 7.050,00

61 - Inversions de reposició 13.000,00

618 - Béns mobles d'interès històric, artístic o cultural 13.000,00

61800 - Béns mobles d'interès històric, artístic o cultural

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0078 - Àrea d'Arxius 13.000,00

7 - Transferències de capital 243.554,22

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 243.554,22

782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 243.554,22

78229 - Patrimoni Religiós o de Culte

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 10.000,00

PR0155 - Conser.i millora Patrimoni Cultural 172.000,00

78249 - Ajuts a la conservació del patrimoni cultural

08.2.0.02 - Patrimoni cultural

PR0155 - Conser.i millora Patrimoni Cultural 61.554,22

930 - Secretaria d'Estat d'Esports 7.078.699,08

1 - Despeses de personal 583.713,58

10 - Alts Càrrecs 66.125,28

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 66.125,28

10000 - Polític i Ambaixadors

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 66.125,28

11 - Personal Fix 399.882,55

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 399.882,55

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 97.370,81

376



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0070 - Federacions i clubs 119.281,86

PR0172 - Instal·lacions esportives 134.131,47

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 18.224,28

PR0070 - Federacions i clubs 10.812,12

PR0172 - Instal·lacions esportives 13.418,02

11040 - Guàrdies i presència efectiva

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 3.754,45

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 2.889,54

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 39.370,63

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 39.370,63

13000 - Sou base agent Administració de caràcter eventual

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 39.370,63

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 78.335,12

160 - Quotes seguretat social 78.335,12

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 10.249,59

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 18.946,74

PR0070 - Federacions i clubs 20.165,14

PR0172 - Instal·lacions esportives 22.870,75

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 6.102,90

2 - Consum de béns corrents i serveis 783.499,16

20 - Lloguers i Cànons 32.465,54

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 7.461,30

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 7.461,30

204 - Lloguer de material de transport 25.004,24

20400 - Lloguer de material de transport

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 25.004,24

21 - Reparació, manteniment i conservació 137.463,03

377



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 21.760,89

21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 21.760,89

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 58.486,99

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 58.486,99

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 57.215,15

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 57.215,15

22 - Material, subministraments i altres 611.568,10

220 - Material d'oficina 817,14

22020 - Premsa i revistes

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 817,14

221 - Subministraments 243.461,25

22100 - Energia elèctrica

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 156.429,81

22110 - Aigua

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 6.504,97

22130 - Carburants per a calefacció

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 20.877,25

22140 - Vestuari

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 3.000,00

22185 - Material esportiu

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 2.650,30

22190 - Altres subministraments

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 53.998,92

222 - Comunicacions 14.808,00

22200 - Serveis telefònics

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 744,00

PR0172 - Instal·lacions esportives 14.064,00

223 - Transport 5.236,75

378



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22310 - Missatgers

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 95,00

22330 - Altres transports

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 5.141,75

225 - Tributs 514,08

22500 - Tributs locals

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 514,08

226 - Altres serveis 54.903,45

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 7.341,08

22621 - Traduccions i correccions

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 1.072,61

22660 - Reunions, conferències i cursets

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 989,76

PR0070 - Federacions i clubs 10.500,00

22683 - Promoció esportiva

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 35.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 291.827,43

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 91.407,88

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 1.974,59

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 10.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 188.444,96

23 - Indemnitzacions per serveis 2.002,49

230 - Reemborsament de dietes 868,63

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 868,63

379



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

231 - Locomoció 1.133,86

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 1.133,86

4 - Transferències corrents 5.383.653,30

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 138.256,83

412 - A organismes autònoms administratius 138.256,83

41265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA)

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 138.256,83

47 - A empreses privades 25.000,00

472 - A empreses privades 25.000,00

47220 - SECNOA

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 25.000,00

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 5.207.046,41

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 5.207.046,41

48210 - Federacions i clubs esportius

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 4.106.756,25

48217 - Subvenció esport professional Bàsquet Club Andorra

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 1.100.290,16

49 - A l'exterior 13.350,06

492 - A l'exterior 13.350,06

49200 - A l'exterior

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 5.710,90

49210 - Consell d'Europa

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0001 - Serveis Generals 7.639,16

6 - Inversions reals 226.433,04

60 - Inversions noves 226.433,04

603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 30.919,84

60350 - Equipament mèdic i de rehabilitació

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 16.919,84

60390 - Altra maquinària i equipament

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 14.000,00

605 - Mobiliari i estris 26.974,20

60500 - Mobiliari

380



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 13.487,10

PR0172 - Instal·lacions esportives 13.487,10

607 - Béns destinats a l'ús general 160.839,00

60750 - Construccions i equipament esportiu

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 160.839,00

609 - Estudis i projectes d'inversió 7.700,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0172 - Instal·lacions esportives 7.700,00

7 - Transferències de capital 1.400,00

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 1.400,00

712 - A organismes autònoms administratius 1.400,00

71265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA)

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 1.400,00

8 - Actius financers 100.000,00

82 - Adquisició d'accions 100.000,00

820 - Adquisició d'accions del sector públic 100.000,00

82073 - Fundació de l'Esport

08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

PR0070 - Federacions i clubs 100.000,00

TOTAL 15.837.287,61 1.039.816,04

381



MINISTERI D’ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I PARTICIPACIÓ CIUTADANA 

382



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 30.465.927,81 236.367,91

950 - Departament de Funció Pública 16.864.596,36

1 - Despeses de personal 11.570.570,42

10 - Alts Càrrecs 97.475,43

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 97.475,43

10000 - Polític i Ambaixadors

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 66.125,28

10010 - Personal de relació especial

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 31.350,15

11 - Personal Fix 1.037.716,65

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.037.716,65

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 131.902,70

PR0094 - Formació 154.509,14

PR0095 - Administració de recursos humans 534.533,65

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 24.888,77

PR0094 - Formació 20.109,99

PR0095 - Administració de recursos humans 56.747,19

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 5.963,52

11030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 939,00

PR0094 - Formació 88,81

PR0095 - Administració de recursos humans 828,40

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 7.453,11

PR0095 - Administració de recursos humans 32.496,47

11060 - Primes matrimoni i naixement personal fix

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 14.083,17

11080 - Noves contractacions personal fix

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0094 - Formació 53.172,73

13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 4.169,55

383



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

130 - Remuneracions bàsiq. i altres d'agent Adm. caràcter eventual 4.169,55

13030 - Dietes, Desplaçaments i destinació estrangera

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 11,09

13040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 605,73

13050 - Compensació treball suplementari, treball/torns i festius

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 3.552,73

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 10.431.208,79

160 - Quotes seguretat social 655.233,95

16000 - Quotes seguretat social, alts càrrecs

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 10.249,59

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 4.859,50

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 25.604,06

PR0094 - Formació 27.080,22

PR0095 - Administració de recursos humans 99.247,19

16020 - Quotes SS noves contractractacions personal fix

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0094 - Formació 8.241,86

16050 - Quotes SS agent Administració caràcter eventual

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 1.321,71

16070 - Quotes seguretat social de les pensions

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0133 - Pensions de jubilació 478.629,82

161 - Prestacions socials 9.120.100,62

16100 - Pensions de jubilació

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0133 - Pensions de jubilació 6.796.318,98

16102 - Pla d'aportació definida (nou pla de pensions)

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0133 - Pensions de jubilació 1.829.393,78

16105 - Pensió per defunció (Disposició Add.2a)

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 151.701,62

384



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

16106 - Pensió per invalidesa (Disposició Add.3a)

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 342.686,24

163 - Despeses socials del personal 655.874,22

16300 - Formació i perfeccionament del personal

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0094 - Formació 560.003,44

16301 - Dietes per formació i perfeccionament del personal

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0094 - Formació 69.759,18

16302 - Compensació formacions impartides formadors intern

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0094 - Formació 26.111,60

2 - Consum de béns corrents i serveis 308.488,70

22 - Material, subministraments i altres 296.488,70

220 - Material d'oficina 11.250,00

22020 - Premsa i revistes

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 550,00

22030 - Llibres i altres publicacions

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0028 - Selecció i avaluació professional 10.000,00

PR0095 - Administració de recursos humans 700,00

221 - Subministraments 1.000,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0276 - Seguretat i salut en el treball 1.000,00

222 - Comunicacions 3.200,00

22200 - Serveis telefònics

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 3.200,00

226 - Altres serveis 15.338,70

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 5.000,00

PR0095 - Administració de recursos humans 8.838,70

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 265.700,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.1.01 - Funció Pública

385



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 150.500,00

PR0028 - Selecció i avaluació professional 25.000,00

PR0095 - Administració de recursos humans 1.000,00

PR0201 - Desenvolupament reglamentari 0,00

PR0276 - Seguretat i salut en el treball 89.200,00

23 - Indemnitzacions per serveis 12.000,00

230 - Reemborsament de dietes 4.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 4.000,00

231 - Locomoció 8.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 8.000,00

4 - Transferències corrents 485.537,24

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 467.537,24

482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 467.537,24

48292 - Mútua Empleats Administració General i Justícia

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0095 - Administració de recursos humans 467.537,24

49 - A l'exterior 18.000,00

492 - A l'exterior 18.000,00

49216 - Centro Latinoamericano de Administración para el Desarrollo

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 18.000,00

8 - Actius financers 4.500.000,00

84 - Constitució de dipòsits i fiances 4.500.000,00

840 - Constitució de dipòsits 4.500.000,00

84020 - Dipòsit a llarg termini. Compl.Prest.Jubilació (Disp.Add.1a)

01.3.1.01 - Funció Pública

PR0001 - Serveis Generals 4.500.000,00

955 - Departament de Participació Ciutadana 242.235,56

1 - Despeses de personal 52.235,56

10 - Alts Càrrecs 43.500,60

100 - Retribucions bàsiques i altres remuneracions d'alts càrrecs 43.500,60

10010 - Personal de relació especial

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 43.500,60

11 - Personal Fix 1.725,01

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.725,01

11080 - Noves contractacions personal fix

10.9.0.03 - Serveis generals

386



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0271 - Participació Ciutadana 1.725,01

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 7.009,95

160 - Quotes seguretat social 7.009,95

16005 - Quotes seguretat social, personal relació especial

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 6.742,58

16020 - Quotes SS noves contractractacions personal fix

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 267,37

2 - Consum de béns corrents i serveis 189.000,00

22 - Material, subministraments i altres 188.400,00

220 - Material d'oficina 7.200,00

22001 - Impressió de documents

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 6.000,00

22010 - Petit mobiliari i estris

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 500,00

22030 - Llibres i altres publicacions

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 700,00

222 - Comunicacions 1.200,00

22200 - Serveis telefònics

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 1.200,00

226 - Altres serveis 100.000,00

22610 - Atencions protocol.làries i de representació

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 10.000,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 40.000,00

22670 - Publicitat i propaganda

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 50.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 80.000,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 10.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 70.000,00

387



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

23 - Indemnitzacions per serveis 600,00

230 - Reemborsament de dietes 600,00

23015 - Reemborsament de dietes personal relació especial

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 600,00

6 - Inversions reals 1.000,00

60 - Inversions noves 1.000,00

605 - Mobiliari i estris 1.000,00

60510 - Equipaments d'oficina

10.9.0.03 - Serveis generals

PR0271 - Participació Ciutadana 1.000,00

960 - Departament de Sistemes d'Informació 12.222.442,94 236.367,91

1 - Despeses de personal 1.643.117,46

11 - Personal Fix 1.422.608,59

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 1.422.608,59

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.173.504,26

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 212.489,72

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 10.202,52

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.867,37

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 12.544,72

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 220.508,87

160 - Quotes seguretat social 220.508,87

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 220.508,87

2 - Consum de béns corrents i serveis 5.084.106,52 236.367,91

20 - Lloguers i Cànons 2.405.076,59 168.489,96

208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 2.404.574,99 168.489,96

20805 - Renovació de llicències

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 1.163.806,59

PR0192 - Arquitectura tecnològica 1.193.433,95 168.489,96

388



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0283 - Gestió i suport a l'usuari 32.547,01

PR0284 - Governança i PMO 7.487,43

PR0285 - Gestió de la seguretat 7.300,00

209 - Lloguer altre immobilitzat material 501,60

20900 - Lloguer altre immobilitzat material

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 501,60

21 - Reparació, manteniment i conservació 575.875,05 67.877,95

212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 5.040,00

21200 - Reparació i conservació. Edificis i altres construccions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.040,00

213 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 5.923,30

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 5.923,30

216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 564.911,75 67.877,95

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.500,00

PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 6.000,00

PR0192 - Arquitectura tecnològica 557.411,75 67.877,95

22 - Material, subministraments i altres 2.101.154,89

220 - Material d'oficina 780,00

22020 - Premsa i revistes

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 780,00

221 - Subministraments 19.111,17

22100 - Energia elèctrica

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 11.611,17

22190 - Altres subministraments

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0283 - Gestió i suport a l'usuari 7.500,00

222 - Comunicacions 324.574,81

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 57.113,42

PR0192 - Arquitectura tecnològica 267.461,39

223 - Transport 2.830,00

22330 - Altres transports

01.3.3.03 - Serveis generals

389



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0001 - Serveis Generals 2.830,00

226 - Altres serveis 5.700,00

22620 - Divulgació i publicacions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 400,00

22621 - Traduccions i correccions

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 800,00

22660 - Reunions, conferències i cursets

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 4.500,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 1.748.158,91

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 13.945,74

22710 - Treballs realitzats per empreses de seguretat

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 2.439,08

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 786.058,61

PR0192 - Arquitectura tecnològica 625.572,55

PR0283 - Gestió i suport a l'usuari 123.932,52

PR0284 - Governança i PMO 151.400,00

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 44.810,40

23 - Indemnitzacions per serveis 2.000,00

230 - Reemborsament de dietes 1.000,00

23000 - Reemborsament dietes pers. func. i agents Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

231 - Locomoció 1.000,00

23100 - Locomoció i desplaçament del personal

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 1.000,00

6 - Inversions reals 5.495.218,96

60 - Inversions noves 186.000,00

606 - Equipaments per a processos d'informació 186.000,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0192 - Arquitectura tecnològica 6.000,00

390



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

PR0283 - Gestió i suport a l'usuari 180.000,00

64 - Immobilitzat immaterial 5.309.218,96

640 - Immobilitzat immaterial 5.309.218,96

64050 - Aplicacions informàtiques

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 3.967.254,38

PR0192 - Arquitectura tecnològica 510.000,00

PR0284 - Governança i PMO 161.000,00

PR0285 - Gestió de la seguretat 317.227,58

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0081 - Nou model de Dades 57.600,00

IN0083 - Digitalització de la Funció Pública 296.137,00

970 - Tràmits 652.400,32

1 - Despeses de personal 480.146,22

11 - Personal Fix 415.708,37

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 415.708,37

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 338.550,02

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 73.726,56

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 2.875,68

11040 - Guàrdies i presència efectiva

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 477,24

11050 - Compens. treball suplem. treball/torns i festius

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 78,87

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 64.437,85

160 - Quotes seguretat social 64.437,85

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 64.437,85

2 - Consum de béns corrents i serveis 172.254,10

20 - Lloguers i Cànons 847,70

203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments 847,70

20300 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equipaments

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 847,70

391



MIN DEPT. CAPÍTOL ART. CONC. SUBCONCEPTE PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS

22 - Material, subministraments i altres 171.406,40

222 - Comunicacions 110.000,00

22200 - Serveis telefònics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 110.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 61.406,40

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.3.03 - Serveis generals

PR0027 - Tràmits 61.406,40

980 - Oficina de Processos de l'Administració General 484.252,62

1 - Despeses de personal 84.659,62

11 - Personal Fix 73.298,40

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 73.298,40

11000 - Sou base funcionaris i agents de l'Adm. caràct. indefi.

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 55.570,92

11010 - Triennis personal funcionari i agents de l'Adm. caràc. ind

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 9.722,52

11020 - Permanències, Primes i Especialitats

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 8.004,96

16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 11.361,22

160 - Quotes seguretat social 11.361,22

16010 - Quotes SS, personal funcionari i agent Adm. caràc. ind.

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 11.361,22

2 - Consum de béns corrents i serveis 80.000,00

22 - Material, subministraments i altres 80.000,00

227 - Treballs realitzats per altres empreses 80.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 80.000,00

6 - Inversions reals 319.593,00

64 - Immobilitzat immaterial 319.593,00

640 - Immobilitzat immaterial 319.593,00

64050 - Aplicacions informàtiques

01.3.3.05 - Processos de l'Administració

PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 40.000,00

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració

IN0071 - Transformació Digital d'Andorra 279.593,00

TOTAL 30.465.927,81 236.367,91

392



iii. CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

393



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
01 - Serveis públics generals (SC) 865.991.405,03 19.567.835,15

01.1 - Òrgans exec. i legislat., assump. fin. i fisc., assump. ext. 130.506.062,73 11.110.467,24
01.1.1 - Òrgans executius i legislatius (SC) 7.275.975,40 154.233,24

01.1.1.01 - Activitat executiva
PR0011 - BOPA 222.123,58 102.250,00
PR0012 - Gabinet Cap de Govern 329.722,59
PR0200 - Xofers oficials 140.672,39

01.1.1.02 - Activitat legislativa
PR0093 - Transferencia al poder legislatiu 6.583.456,85 51.983,24

01.1.2 - Afers financers i fiscals (SC) 115.630.098,65 10.710.750,00
01.1.2.01 - Gestió del patrimoni

PR0091 - Gestió Patrimoni Administració 20.000,00
01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària

PR0158 - Inspecció tributària 218.466,82
PR0202 - Gestió tributària 698.734,88
PR0248 - Duana i Control Intern 3.721.852,67
PR0249 - Afers Jurídics i Recaptació 275.566,02

01.1.2.03 - Intervenció
PR0029 - Desenvol. comptabilitat pública 250.213,47
PR0030 - Controls fiscal. Govern i parapúbliques 835.614,49

01.1.2.04 - Planificació, pressupostació i comptabilitat pública
PR0001 - Serveis Generals 303.235,09

01.1.2.05 - Política fiscal i monetaria
PR0135 - Iniciatives monetàries i econòmiques 1.080.295,00

01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals
PR0110 - Relacions internacionals 97.136.404,64 710.750,00

01.1.2.07 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 11.089.715,57 10.000.000,00

01.1.3 - Afers exteriors (SC) 7.599.988,68 245.484,00
01.1.3.01 - Afers exteriors

PR0001 - Serveis Generals 2.676.461,14
PR0114 - Cooperació Andorra - UE 827.629,18
PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 539.908,57 226.584,00
PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 610.593,86 18.900,00
PR0117 - Ambaixada de França i països acreditats 467.047,92
PR0118 - Ambaixada d'EUA i països acreditats 25.692,11
PR0119 - Ambaixades no residents 123.825,66
PR0120 - Comunitat de Treball dels Pirineus 74.911,36
PR0121 - Convenis internacionals 84.060,53
PR0122 - Missió Permanent a les Nacions Unides 852.534,87

394



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0123 - Representació Permanent al Consell Europa 326.110,80
PR0125 - Missió Permanent a l'OSCE i altres OI 133.445,79
PR0126 - Missió Permanent a les Nacions Unides Gineb 308.427,14
PR0129 - Ambaixada de Portugal i països acreditats 224.763,85
PR0177 - Ambaixada d'Austria i Alemania 50.278,00
PR0178 - Organització Internacional de la Francofonia (O 159.300,00
PR0179 - Conferència Iberoamericana 10.910,50
PR0260 - Relac i Coop Jurídica Internacional 104.087,39

01.2 - Ajuda econòmica exterior 915.418,27 40.000,00
01.2.1 - Ajuda econòmica als països en desenv. i en transició (SC) 563.674,27 40.000,00

01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament
PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 563.674,27 40.000,00

01.2.2 - Ajuda econòmica prestada a través d'org. intern. (SC) 351.744,00
01.2.2.01 - Cooperació a través d'Organismes Internacionals

PR0104 - Subvencions a entitats cíviques 250.000,00
PR0127 - Comissió Nacional Andorrana per a la UNESC 101.744,00

01.3 - Serveis generals 45.614.462,25 6.437.367,91
01.3.1 - Serveis generals de personal (SC) 16.864.596,36

01.3.1.01 - Funció Pública
PR0001 - Serveis Generals 5.173.137,86
PR0028 - Selecció i avaluació professional 225.787,64
PR0094 - Formació 919.076,97
PR0095 - Administració de recursos humans 1.352.051,31
PR0133 - Pensions de jubilació 9.104.342,58
PR0201 - Desenvolupament reglamentari 0,00
PR0276 - Seguretat i salut en el treball 90.200,00

01.3.2 - Serveis generals de planificació i estadística (SC) 1.885.335,83
01.3.2.01 - Serveis generals

PR0001 - Serveis Generals 320.989,68
PR0241 - Operacions estadístiques / mostreig 248.044,21
PR0242 - Anàlisi d'informació estadística 386.949,60
PR0243 - Coordinació estadística 169.181,93
PR0244 - Recollida de dades 549.768,74
PR0245 - Estadístiques econòmiques 210.401,67

01.3.3 - Altres serveis generals (SC) 26.864.530,06 6.437.367,91
01.3.3.01 - Gestió d'edificis

IN0053 - Edificis Públics 0,00 0,00
IN0077 - Edificis Públics - Eficiència energètica 1.000.000,00 2.750.000,00
IN0095 - Refecció façana Edifici Obac 170.000,00 500.000,00
PR0194 - Edificis Públics 4.466.255,10 2.351.000,00

395



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
IN0066 - Nou Edifici adm. zona Prat del Rull 0,00 0,00

01.3.3.02 - Parc móbil
PR0040 - Parc mòbil 931.536,95
PR0065 - Transports de l'Administració 579.657,26

01.3.3.03 - Serveis generals
IN0067 - Obres en terrenys de tercers 0,00 0,00
PR0001 - Serveis Generals 6.310.949,33
PR0005 - Gabinet Jurídic 858.757,60 0,00
PR0009 - Reprografia 130.771,13
PR0010 - Nuncis 67.370,95
PR0013 - Servei  fotogràfic 81.604,16
PR0027 - Tràmits 652.400,32
PR0034 - Central de Compres 765.363,44 600.000,00
PR0180 - Imatge gràfica 85.674,53
PR0181 - Comunicació 339.221,81
PR0182 - Audiovisuals 104.103,70
PR0191 - Arquitectura de negoci i sistemes d'informació 5.967.929,99
PR0192 - Arquitectura tecnològica 3.159.879,64 236.367,91
PR0283 - Gestió i suport a l'usuari 343.979,53
PR0284 - Governança i PMO 319.887,43
PR0285 - Gestió de la seguretat 324.527,58
PR0195 - Estudis i Projectes d'Inversió 0,00 0,00

01.3.3.05 - Processos de l'Administració
PR0264 - Anàlisi i reducció de processos administratius 204.659,62

01.6 - Serveis públics generals nc 0,00 0,00
01.6.0 - Serveis públics generals nc (SC) 0,00 0,00

01.6.0.01 - Campanyes electorals
PR0103 - Eleccions 0,00 0,00

01.7 - Transaccions del deute públic 631.276.157,23 1.980.000,00
01.7.0 - Transaccions del deute públic (SC) 631.276.157,23 1.980.000,00

01.7.0.01 - Deute públic
PR0031 - Deute public i operacions financeres 631.276.157,23 1.980.000,00
PR0032 - Deute públic 0,00
PR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.D 0,00 0,00

01.8 - Transf. de caràcter general entre diferents nivells de gov. 57.679.304,55
01.8.0 - Transferències de caràcter gen.entre dif.niv. de govern (SC) 57.679.304,55

01.8.0.01 - Transferències comunals
PR0033 - Transferències als comuns 57.679.304,55

03 - Ordre públic i seguretat (SC) 44.980.102,87 1.580.274,25
03.1 - Serveis de policia 16.029.167,64 436.109,87

396



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
03.1.0 - Serveis de policia (SC) 16.029.167,64 436.109,87

03.1.0.02 - Immigració
PR0001 - Serveis Generals 14.201,34
PR0019 - Servei d'Immigració 451.458,90
PR0020 - Àrea Mèdica 283.170,26

03.1.0.03 - Prevenció i lluita contra la corrupció
PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 2.807.001,03 27.313,45

03.1.0.04 - Protecció ciutadana
PR0154 - Seguretat Pública 7.132.504,22 408.796,42
PR0190 - Policia Administrativa i Suport 3.046.369,95

03.1.0.06 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 2.294.461,94

03.2 - Serveis de protecció contra incendis 9.662.810,80 1.144.164,38
03.2.0 - Serveis de protecció contra incendis (SC) 9.662.810,80 1.144.164,38

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil
PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 351.265,46 68.852,92
PR0236 - Prevenció i Informació 130.409,86 35.311,46

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis
IN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. Coloma 40.000,00 1.040.000,00
PR0001 - Serveis Generals 7.746.885,48
PR0237 - Mitjans de Transport Aeri 1.394.250,00
IN0036 - Caserna de bombers de Sta. Coloma 0,00

03.3 - Tribunals de justícia 13.272.626,13
03.3.0 - Tribunals de justícia (SC) 13.272.626,13

03.3.0.01 - Administració de justícia
PR0001 - Serveis Generals 1.444.141,86
PR0014 - Batllia 4.654.254,59
PR0016 - Tribunal Superior de Justícia 1.167.294,60
PR0017 - Tribunal de Corts 1.202.583,93
PR0018 - Fiscalia General 1.055.058,99

03.3.0.02 - Organismes de Justícia
PR0006 - Finançament institucions Juridiques 830.756,54
PR0015 - Consell Superior de la Justícia 2.367.276,03

03.3.0.03 - Colꞏlaboradors de justícia
PR0022 - Medicina Legal i Forense 385.192,54
PR0101 - Justícia Juvenil i Mesures Penals Alternatives 147.189,05
PR0231 - Oficina de mediació i atenció a l'Administració 18.878,00

03.4 - Presons 4.050.027,30
03.4.0 - Presons (SC) 4.050.027,30

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes

397



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0001 - Serveis Generals 861.542,32
PR0227 - Custòdia 3.188.484,98

03.6 - Ordre públic i seguretat nc 1.965.470,99
03.6.0 - Ordre públic i seguretat nc (SC) 1.965.470,99

03.6.0.01 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 1.632.670,14

03.6.0.02 - Registres
PR0021 - Nacionalitat i Passaports 95.269,91
PR0023 - Registre Civil 162.220,17
PR0232 - Entitats Jurídiques i Professions Titulades 75.310,78

04 - Afers econòmics (SC) 67.504.619,10 75.451.356,93
04.1 - Afers econòmics, comercials i laborals en general 9.512.033,18 1.410.968,16

04.1.1 - Afers econòmics i comercials en general (SC) 5.796.839,59 1.410.968,16
04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic

PR0060 - OMPA 256.342,71
PR0061 - Inspecció i Consum 192.885,01
PR0062 - Seguretat i Qualitat Industrial 159.706,58
PR0203 - Promoció activitat econòmica 965.000,00
PR0204 - Registres d'activitat econòmica 497.268,16
PR0240 - Ofic. Serv. confiança electrònica 500.653,56
PR0275 - Dinamització del sector empresarial 67.265,36

04.1.1.02 - Regulació i control
PR0193 - Unitat Intelꞏligència Financera 507.219,59

04.1.1.03 - Servei Meteorologic Nacional
PR0089 - Meteorologia 341.222,62 420.438,16

04.1.1.04 - Digitalització de l'Administració
IN0071 - Transformació Digital d'Andorra 279.593,00
IN0080 - Identitat Digital Sobirana 576.000,00 86.400,00
IN0081 - Nou model de Dades 385.200,00 503.200,00
IN0082 - Competències digitals 7.554,00
IN0083 - Digitalització de la Funció Pública 552.709,00
IN0084 - Digitalització del Comerç 369.520,00 400.930,00
IN0085 - Digitalització de la Mobilitat 30.000,00
IN0086 - Digitalització de l'Educació 87.500,00
PR0001 - Serveis Generals 21.200,00

04.1.2 - Afers laborals generals (SC) 3.715.193,59
04.1.2.01 - serveis laborals

PR0001 - Serveis Generals 120.712,59
PR0058 - Inspecció de Treball 391.183,96
PR0059 - Ocupació 3.203.297,04

398



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
04.2 - Agricultura, silvicultura, pesca i caça 4.468.768,89 13.240.931,04

04.2.1 - Agricultura (SC) 4.468.768,89 13.240.931,04
04.2.1.01 - Explotació agrària

IN0014 - Escorxador 520.000,00
PR0087 - Escorxador Nacional 0,00 0,00
PR0088 - Estructures i explotacions agràries 3.617.742,42 13.044.715,04
PR0098 - Promoció i qualitat producció agrària 0,00 0,00

04.2.1.02 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 277.797,94 196.216,00
PR0257 - Desenvolupament normatiu 53.228,53

04.5 - Transport 33.179.659,93 60.231.018,77
04.5.1 - Transport per carretera (SC) 31.792.307,79 57.331.018,77

04.5.1.01 - Carreteres
IN0005 - CG1 P.Margineda-Frontera i accessos 0,00
IN0009 - CG3 Cruïlla CS340 - El Serrat 0,00 0,00
IN0010 - CG4 cruïlla Erts-Pal 0,00 1.150.000,00
IN0015 - CG2 Ransol-Soldeu 0,00 2.890.000,00
IN0018 - Refeccions 0,00 0,00
IN0020 - CG2 Canillo-Ransol 0,00 0,00
IN0026 - Estabilització de talussos 0,00
IN0037 - CG1 Desviació Sant Julià de Lòria 0,00 800.000,00
IN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta Coloma 0,00 0,00
IN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont Pedregat 230.000,00 1.040.000,00
IN0046 - Proteccions torrents i rius 0,00 0,00
IN0072 - CG4 Espalmera de Pal 80.000,00 2.460.000,00
IN0073 - CG1 Borda Sabaté 1.844.075,99
IN0074 - CG1 Eix. zona Tolse 60.000,00 3.120.000,00
IN0075 - CG3 Desviació Serrat i vialitat urbanització 3.000.000,00
IN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes Aldosa 1.846.306,01 2.500.000,00
IN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.Coloma 285.000,00 4.825.000,00
IN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - Erts 270.000,00 270.000,00
IN0097 - Enllaç Pont de Lisboa-CS Sispony 100.000,00
IN0100 - Voravia CG2-revolt de Ràdio Andorra 270.000,00
IN0103 - Accessos al Prat de la Farga CG3 970.000,00
IN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la Vena 35.000,00 930.000,00
IN0106 - CG1 Portalada Fase II 1.040.000,00
PR0038 - Conservació de carreteres 2.786.167,86
PR0039 - Senyalització de carreteres 832.970,73
PR0286 - Carreteres Generals 4.134.327,53 2.467.500,00
PR0287 - Carreteres Secundàries 3.490.000,00 436.500,00

399



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0288 - Pavimentació CG 4.194.447,29
PR0289 - Depuradores 590.000,00 150.000,00
IN0054 - RN20 2.000.000,00 4.000.000,00
IN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de Pal 2.605.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat
IN0002 - Proteccions riscos geològics 0,00 0,00
IN0099 - Nou aparcament base COEX 50.000,00
PR0001 - Serveis Generals 955.755,14
PR0036 - Mobilitat 3.456.410,63 5.513.684,57
PR0063 - Registre de vehicles 276.495,49
PR0066 - Gestió administrativa del transport 2.351.879,79 18.133.334,20
PR0109 - Taula Nacional de Mobilitat 0,00 0,00
PR0153 - Centre Nacional de Trànsit 0,00 0,00
PR0167 - Viabilitat hivernal 683.471,34

04.5.4 - Transport aeri (SC) 1.326.140,00 2.900.000,00
04.5.4.01 - Transport aeri nacional

IN0056 - Heliport Nacional d'Andorra 0,00
PR0250 - Transport aeri 1.326.140,00 2.900.000,00

04.5.5 - Transport per oleoduct. i gasoduct. i altres sist.de transp. 61.212,14
04.5.5.01 - Altres sistemes de transport

PR0064 - Control transport cable i pistes 61.212,14
04.7 - Altres indústries 16.739.705,20 568.438,96

04.7.1 - Comerç de distribució, emmagatzematge i dipòsit (SC) 320.000,00
04.7.1.01 - Emmagatzematge públic

IN0104 - Emmagatzematge públic 320.000,00
04.7.3 - Turisme (SC) 16.419.705,20 568.438,96

04.7.3.01 - Promoció turística
PR0025 - Ordenació del sector turístic 175.219,48 67.438,96
PR0173 - Foment i promoció del turisme 15.375.787,96

04.7.3.03 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 868.697,76 501.000,00

04.8 - Investigació i desenv. relacionats amb assumptes econòmics 3.338.024,22
04.8.1 - Inv. i desenv.rel.amb assumptes eco.,com. i labo.en gen.(SC) 3.338.024,22

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic
PR0226 - Diversificació econòmica 2.988.024,22
PR0274 - Suport desenvolupament tecnològic 350.000,00

04.9 - Afers econòmics nc 266.427,67
04.9.0 - Afers econòmics nc (SC) 266.427,67

04.9.0.01 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 266.427,67

400



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
05 - Protecció del medi ambient (SC) 20.915.396,25 94.895.944,34

05.1 - Ordenació de deixalles 9.358.311,36 44.788.818,52
05.1.0 - Ordenació de deixalles (SC) 9.358.311,36 44.788.818,52

05.1.0.01 - Economia circular
PR0100 - Economia Circular 9.358.311,36 44.788.818,52

05.2 - Ordenació d'aigües residuals 4.091.872,29 36.813.752,77
05.2.0 - Ordenació de les aigües residuals (SC) 4.091.872,29 36.813.752,77

05.2.0.01 - Aigues residuals
IN0030 - Construcció (colꞏlectors) 0,00 0,00

05.2.0.02 - Sanejament
IN0027 - Construcció (depuradores) 0,00 0,00
IN0076 - Depuradora Pas de la Casa 10.960.000,00
PR0152 - L'aigua 4.091.872,29 25.853.752,77

05.3 - Reducció de la contaminació 3.149.361,59 10.140.113,22
05.3.0 - Reducció de la contaminació (SC) 3.149.361,59 10.140.113,22

05.3.0.01 - Canvi climatic
PR0132 - L'energia 2.415.273,50 9.190.000,00
PR0256 - Canvi Climàtic 156.521,36 203.000,00

05.3.0.02 - Qualitat aire
PR0170 - Medi Atmosfèric 416.411,03 611.802,68

05.3.0.03 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 161.155,70 135.310,54

05.4 - Protecció de la diversitat biològica i del paisatge 3.568.138,32 2.899.204,63
05.4.0 - Protecció de la diversitat biològica i del paisatge (SC) 3.568.138,32 2.899.204,63

05.4.0.01 - Animals Domestics
IN0035 - Gossera borda Vidal 0,00
IN0088 - Nova gossera i gatera 130.000,00 300.000,00
PR0085 - Sanitat Animal 406.235,25 439.608,00
PR0086 - Protecció dels animals 189.490,91 429.495,20

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna
PR0081 - Fauna 181.276,05 6.800,00
PR0084 - Cos de Banders 812.499,20 0,00

05.4.0.03 - Medi aquàtic
PR0082 - Medi Aquàtic 430.242,71 352.358,74

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya
IN0044 - Camins rals 320.000,00 520.000,00
IN0049 - Refugis de muntanya 0,00 0,00
IN0091 - Reforma refugi Comapedrosa 450.000,00
PR0083 - Camins i Refugis 70.071,88 17.404,44
PR0171 - Biodiversitat 213.764,90 185.538,25

401



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0290 - Refugis de muntanya 100.000,00 648.000,00

05.4.0.05 - Serveis generals
PR0255 - Prevenció Ambiental 264.557,42

05.6 - Protecció del medi ambient nc 747.712,70 254.055,20
05.6.0 - Protecció del medi ambient nc (SC) 747.712,70 254.055,20

05.6.0.01 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 530.691,37
PR0113 - Desenvolupament sostenible 197.021,33 254.055,20
IN0108 - Rehabilitació Edifici antic Hotel Casamanya 20.000,00

06 - Habitatge i serveis comunitaris (SI) 1.776.000,00 34.595.000,00
06.2 - Desenvolupament comunitari 1.776.000,00 34.595.000,00

06.2.0 - Desenvolupament comunitari (SC) 1.776.000,00 34.595.000,00
06.2.0.01 - Desenvolupament comunitari

IN0063 - Recinte Multifuncional 1.300.000,00 34.350.000,00
PR0293 - Cartografia 206.000,00 245.000,00

06.2.0.02 - Urbanisme
IN0098 - Escomesa aigua potable Cap del Port 270.000,00

07 - Salut (SI) 38.174.528,26 5.758.322,42
07.1 - Productes, estris i equipaments mèdics 888.418,49

07.1.1 - Productes farmacèutics (SI) 888.418,49
07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics

PR0102 - Garantia de qualitat farmacèutica 243.693,65
PR0208 - Pla de vacunes 644.724,84

07.3 - Serveis hospitalaris 30.442.487,40 5.315.000,00
07.3.1 - Serveis hospitalaris generals (SI) 30.372.487,40 5.315.000,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris
IN0007 - Infraestructures Centre hospitalari 1.170.000,00 5.025.000,00
IN0101 - Centre atenció primària Ciutat Valls 30.000,00 290.000,00
PR0097 - Subvenció explotació HNSM 29.172.487,40

07.3.2 - Serveis hospitalaris especialitzats (SI) 70.000,00
07.3.2.01 - Serveis hospitalaris especialitzats

IN0060 - Ed.antiga Residència Solà d'Enclar 70.000,00
07.4 - Serveis de salut pública 3.793.394,93 122.785,39

07.4.0 - Serveis de salut pública (SI) 3.793.394,93 122.785,39
07.4.0.01 - Epidemiologia

PR0277 - COVID-19 2.382.033,13 122.785,39
07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia

PR0205 - Vigilància de la Salut Pública 137.402,39
PR0207 - Pla oncològic nacional 250.328,56
PR0209 - Pla nacional contra drogodependències 109.598,63

402



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0210 - Prevenció i Promoció de la Salut 69.110,16
PR0291 - Escola de Salut Pública 16.000,00
PR0292 - Pla integral de Salut Mental i adiccions PISMA 187.272,64

07.4.0.03 - Seguretat alimentària
PR0212 - Seguretat alimentària 373.042,24

07.4.0.04 - Serveis generals
PR0211 - Salubritat del medi i de les condicions que afec 155.751,98
PR0213 - Estratègia Nacional, Nutrició, Esport i Salut (EN 112.855,20

07.5 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la salut 406.944,49
07.5.0 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la salut (SC) 406.944,49

07.5.0.01 - Investigació i desenvolupament relacionats amb la Salut
PR0112 - Instalꞏlacions generals LCSP 78.341,98
PR0131 - Suport analític departaments 268.128,48
PR0238 - Comitès nacionals del Ministeri de salut 60.474,03

07.6 - Salut nc 2.643.282,95 320.537,04
07.6.0 - Salut nc (SC) 2.643.282,95 320.537,04

07.6.0.01 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 903.162,84 58.154,04
PR0206 - Informació sanitària i sociosanitària 51.556,50
PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 733.873,62 262.383,00
PR0239 - Model atenció integrada 906.051,34
PR0252 - Control 48.638,65

08 - Activitats recreatives, cultura i religió (SC) 20.134.251,76 12.664.816,04
08.1 - Serveis recreatius i esportius 7.534.699,08 9.040.000,00

08.1.0 - Serveis recreatius i esportius (SI) 7.534.699,08 9.040.000,00
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport

IN0043 - Zona esportiva d'Ordino 216.000,00 6.040.000,00
IN0092 - Edifici Sud Ràdio CRAMEA 230.000,00
IN0094 - Eficiència energètica pavelló poliesportiu del Go 10.000,00 3.000.000,00
PR0001 - Serveis Generals 253.972,83
PR0070 - Federacions i clubs 5.901.859,96
PR0172 - Instalꞏlacions esportives 922.866,29

08.2 - Serveis culturals 8.139.022,98 2.406.816,04
08.2.0 - Serveis culturals (SI) 8.139.022,98 2.406.816,04

08.2.0.01 - Biblioteques
PR0073 - Biblioteca Pública 344.130,94

08.2.0.02 - Patrimoni cultural
IN0034 - Conservació patrimoni immoble 524.865,62 220.000,00
IN0090 - Arxiu Nacional -Hotel Rosaleda 278.000,00 1.150.000,00
PR0076 - Biblioteca Nacional 254.731,48

403



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0077 - Inventari i Conservació Béns Mobles 598.226,18
PR0078 - Àrea d'Arxius 787.399,97 0,00
PR0080 - Entorns protecció monuments 100.883,12
PR0155 - Conser.i millora Patrimoni Cultural 275.804,22
PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 577.981,50 180.900,40
PR0270 - Fons documental Casa Cintet 0,00
IN0028 - Museu Nacional de l'Automòbil 0,00 0,00

08.2.0.04 - Promoció cultural
PR0072 - Difusió dels museus 1.211.309,05
PR0074 - Suport a entitats culturals 1.234.686,92 181.000,00
PR0075 - Promoció Cultural 689.751,25 164.000,00

08.2.0.05 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 1.261.252,72 510.915,64

08.3 - Serveis de ràdio i televisió i serveis editorials 3.776.351,05
08.3.0 - Serveis de ràdio i televisió i serveis editorials (SC) 3.776.351,05

08.3.0.01 - Radio i televisió
PR0008 - RTVA 3.776.351,05

08.4 - Serveis religiosos i altres serveis comunitaris 230.000,00 1.215.000,00
08.4.0 - Serveis religiosos i altres serveis comunitaris (SC) 230.000,00 1.215.000,00

08.4.0.01 - Béns de culte
IN0029 - Rehabilitació Santuari de Meritxell 230.000,00 1.215.000,00

08.5 - Investigació i desenv.rel. amb esplai, cultura i religió 44.500,00
08.5.0 - Investigació i desenv.rel. amb esplai, cultura i religió 44.500,00

08.5.0.01 - Investigació i desenvolupament en matèria de cultura
PR0268 - Projectes estratègics Cultura 44.500,00

08.6 - Activitats recreatives, cultura i religió nc 409.678,65 3.000,00
08.6.0 - Activitats recreatives, cultura i religió nc (SC) 409.678,65 3.000,00

08.6.0.01 - Difusió de la llengua
PR0071 - Política lingüística i promoció català 409.678,65 3.000,00

09 - Educació (SI) 70.531.570,25 7.154.385,38
09.1 - Ensenyament preescolar i ensenyament primari 14.887.160,91 950.000,00

09.1.1 - Ensenyament preescolar (SI) 14.887.160,91 950.000,00
09.1.1.01 - Educació Maternal i primera ensenyança obligatoria

IN0025 - Centres escolars (Orden. Territ.) 0,00
IN0096 - Centre escolar de Fiter i Rossell 50.000,00 950.000,00
PR0045 - Escola Andorrana de Canillo 1.066.445,39
PR0046 - Escola Andorrana del Pas de la Casa 468.577,94
PR0047 - Escola Andorrana d´Encamp 1.945.128,64
PR0048 - Escola Andorrana d´Ordino 1.595.841,22
PR0049 - Escola Andorrana de La Massana 2.089.599,80

404



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0050 - Escola Andorrana d´Andorra la Vella 2.155.145,13
PR0051 - Escola Andorrana de Sant Julià de Lòria 1.908.457,99
PR0052 - Escola Andorrana d´Escaldes-Engordany 3.607.964,80
IN0055 - Centre escolar Francès Prada Moles 0,00

09.2 - Ensenyament secundari 11.557.611,77
09.2.1 - Ensenyament secundari bàsica (SI) 11.557.611,77

09.2.1.01 - Segona ensenyança obligatoria i batxillerat
IN0093 - Adequació Lycée Ciutat de Valls 1.425.000,00
PR0053 - Escola Andorrana 2a ensenyança de Santa Co 2.317.108,85
PR0054 - Escola Andorrana 2a ensenyança d'Encamp 2.695.799,36
PR0055 - Escola Andorrana 2a ensenyança d´Ordino 2.421.275,45
PR0056 - Escola Andorrana de Batxillerat 2.698.428,11

09.4 - Ensenyament terciària 3.629.955,98 87.777,65
09.4.2 - Segona etapa de l'ensenyament terciària (SI) 3.629.955,98 87.777,65

09.4.2.01 - Universitats
PR0068 - Universitat d'Andorra (EUI) 963.142,00
PR0145 - UNED 80.000,00
PR0146 - Universitat d'Andorra 2.059.341,00
PR0147 - Ensenyament Superior 527.472,98 87.777,65

09.5 - Ensenyament no atribuïble a cap nivell 4.017.652,20
09.5.0 - Ensenyament no atribuïble a cap nivell (SI) 4.017.652,20

09.5.0.01 - Formació adults
PR0138 - Centre de Formació al Llarg de la vida 760.840,03
PR0160 - Centres autoaprenentatge de català 0,00
PR0265 - Llengua Catalana 968.252,52

09.5.0.02 - Formació profesional
PR0136 - Centre de Formació Professional d'Aixovall 2.288.559,64

09.6 - Serveis auxiliars de l'educació 22.023.610,10 3.665.586,30
09.6.0 - Serveis auxiliars de l'educació (SI) 22.023.610,10 3.665.586,30

09.6.0.01 - Esports escolars
PR0041 - Esquí escolar 119.138,71
PR0111 - Esport escolar 1.562.014,98 1.318.549,25

09.6.0.02 - Recursos especialitzats
PR0156 - Centre de Formació Professional de La Massa 363.263,60
PR0282 - Qualif. i Validació dels aprenent basats en l'exp 142.468,74

09.6.0.03 - Serveis generals
PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 11.575.167,96 499.760,72
PR0057 - Formació Andorrana 5.121.245,88

09.6.0.04 - Transport escolar
PR0003 - Transport Escolar 3.080.934,95 1.672.135,46

405



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
PR0175 - AbonAndBus 59.375,29 175.140,87

09.7 - Investigació i desenvolupament relacionats amb l'educació 1.311.922,73 252.360,00
09.7.0 - Investigació i desenv. relacionats amb l'educació (SC) 1.311.922,73 252.360,00

09.7.0.01 - Recerca
PR0149 - Institut d'Estudis Andorrans 1.075.365,99
PR0176 - Recerca 236.556,74 252.360,00

09.8 - Ensenyament nc 13.103.656,56 2.198.661,43
09.8.0 - Ensenyament nc (SC) 13.103.656,56 2.198.661,43

09.8.0.01 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 3.175.993,32 509.080,02
PR0002 - Educació i Ensenyament superior 723.202,08
PR0044 - Planificació educativa 2.780.334,94 1.039.581,41
PR0139 - Àrea Desenvolupament Tecnològic Educatiu 1.075.960,82
PR0140 - Formació personal cos d'educació 124.411,35
PR0141 - Formació 575.044,61
PR0142 - Ordenament Curricular 188.992,90
PR0143 - Inspecció i avaluació educativa 1.099.954,08
PR0144 - Consell d'Europa 25.848,72
PR0150 - Ajuts a l´estudi 3.004.613,18 650.000,00
PR0183 - Proj. Educ Int. i Universitat d'Estiu i tardor d'An 186.800,16
PR0196 - Recursos Humans 142.500,39

10 - Protecció social (SI) 90.828.821,15 8.529.634,55
10.1 - Malaltia i discapacitat 4.301.681,56

10.1.2 - Discapacitat (SI) 4.301.681,56
10.1.2.02 - Formació

PR0042 - Escola de Meritxell 4.301.681,56
10.2 - Gent gran 4.018.066,89

10.2.0 - Gent gran (SI) 4.018.066,89
10.2.0.01 - Servei per a la gent gran

PR0222 - Serveis Sociosanitaris 4.018.066,89
10.4 - Família i fills 66.379.558,91 71.200,80

10.4.0 - Família i fills (SI) 66.379.558,91 71.200,80
10.4.0.01 - Protecció a infants

PR0108 - CRAE la Gavernera 1.349.882,64 31.600,80
PR0185 - Guarderia Dames N.S Meritxell 376.454,81
PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 1.068.619,07 39.600,00

10.4.0.02 - Protecció social
PR0130 - Família i Fills 5.560.442,95
PR0214 - Fin. dèf. BG i fin. pensions no contributives BJ 52.358.471,00
PR0281 - Gent Gran 5.665.688,44

406



CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

GRUP FUNCIÓ SUBFUNCIÓ PROGRAMA PROJECTE PRESSUPOST PP22 PLURIANUALS
10.5 - Desocupació 900.894,72

10.5.0 - Desocupació (SI) 900.894,72
10.5.0.01 - Desocupació

PR0279 - Desocupació 900.894,72
10.6 - Habitatge 3.433.875,08 3.333.787,08

10.6.0 - Habitatge (SI) 3.433.875,08 3.333.787,08
10.6.0.01 - Habitage social

PR0278 - Habitatge 3.433.875,08 3.333.787,08
IN0023 - Estructures sanitàries i socials 0,00

10.7 - Exclusió social nc 8.844.266,42 174.406,67
10.7.0 - Exclusió social nc (SI) 8.844.266,42 174.406,67

10.7.0.01 - No exclusió social
PR0235 - Autonomia personal 7.023.829,17
PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 1.232.208,21 161.074,67
PR0253 - Polítiques d'Igualtat 324.005,16 13.332,00
PR0280 - ONG 264.223,88

10.9 - Protecció social nc 2.950.477,56 4.950.240,00
10.9.0 - Protecció social nc (SC) 2.950.477,56 4.950.240,00

10.9.0.01 - Joventut
PR0001 - Serveis Generals 304.539,24 0,00
PR0168 - Joventut 794.709,50 4.788.000,00
PR0184 - Voluntariat 10.000,00

10.9.0.03 - Serveis generals
PR0001 - Serveis Generals 1.237.205,42 162.240,00
PR0254 - Sist Inf Coordinació i Planificació 223.484,08
PR0261 - Inspecció social i sociosanitària 138.303,76
PR0271 - Participació Ciutadana 242.235,56

TOTAL 1.220.836.694,67 260.197.569,06

407



IV. INFORME SOBRE LA NECESSITAT
DELS CRÈDITS PER A 

TRANSFERÈNCIES CORRENTS I 
DE CAPITAL 

408



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Acadèmia de Dret Internacional de l'Haia 5.000,00

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 5.000,00
49259 - Acadèmia de Dret Internacional de l'Haia 5.000,00

01.1.3.01 - Afers exteriors 5.000,00
Contribució 5.000,00

Pla rector de cooperació al desenvolupament. 5.000,00
ADI, SAU 2.705.287,00

180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 2.705.287,00
44320 - ADI, SAU 2.696.287,00

04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic 2.696.287,00
Subvenció despeses per a funcionament 2.696.287,00

Llei 22/2008, del 30 d'octubre, de creació de la societat pública Andorra 
Desenvolupament i Inversió, SA. 2.696.287,00

74320 - ADI, SAU 9.000,00
04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic 9.000,00

Subvenció despeses per a inversió 9.000,00
El finançament queda regulat per l’article 5 de la Llei 22/2008, del 30 d'octubre, de 
creació de la societat pública Andorra Desenvolupament i Inversió, SA. 9.000,00

Adjudicataris ajuts a la compra d'energia elèctrica d'origen fotovoltaic (RTR) 100.000,00
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 100.000,00

47290 - A altres empreses privades 100.000,00
05.3.0.01 - Canvi climatic 100.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 100.000,00
Acords de Govern i edictes pel qual es publiquen les inscripcions al Registre de 
Tarifes de Retribució (RTR). 100.000,00

Adjudicataris ajuts programa Renova 2.000.000,00
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 2.000.000,00

78245 - A famílies 2.000.000,00
05.3.0.01 - Canvi climatic 2.000.000,00

Subvenció despeses per inversió 2.000.000,00
Llei 21/2013, del 10 d’octubre, per al foment de la rehabilitació del parc immobiliari, 
la millora de l’eficiència energètica dels edificis i l’ús de les energies renovables.
Llei 21/2018, del 13 de setembre, d’impuls de la transició energètica i del canvi 
climàtic (Litecc).

2.000.000,00

Agència Andorrana Antidopatge (AGAD) 139.656,83
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 139.656,83

41265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA) 138.256,83
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 138.256,83

Subvenció despeses per a funcionament 138.256,83
Capítol segon del Títol IV de la Llei 37/2018, del 20 de desembre, de l'esport del 
Principat d'Andorra. 138.256,83

71265 - Agència Andorrana Antidopatge (AAA) 1.400,00
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 1.400,00

Subvenció despeses per a inversió 1.400,00

409



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Capítol segon del Títol IV de la Llei 37/2018, del 20 de desembre, de l'esport del 
Principat d'Andorra. 1.400,00

Agència Mundial Antidopatge i ISF 5.710,90
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 5.710,90

49200 - A l'exterior 5.710,90
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 5.710,90

Subvenció despeses per a funcionament 5.710,90
Conveni internacional contra el dopatge en l'esport, adoptat a París el 19 d'octubre 
del 2005, del 30-10-2008. 5.710,90

Ajuts de 3r cicle, de mobilitat, temàtica andorrana, matrícula de 3r cicle, Poctefa 114.000,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 114.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 114.000,00
09.7.0.01 - Recerca 114.000,00

Contribució 114.000,00
Edictes d'ajuts per a la mobilitat dels investigadors i als ajuts de 3r cicle. 114.000,00

Al dep. tècnic, les estacions esquí i usuari 1.639,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 1.639,00

49206 - A Organismes Internacionals 1.639,00
04.5.5.01 - Altres sistemes de transport 1.639,00

Contribució 1.639,00
Decret relatiu a mesures de seguretat en instalꞏlacions de transport per cable, de 8 
de juliol del 1987. 1.639,00

Al sector comercial 5.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 5.000,00

47290 - A altres empreses privades 5.000,00
04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic 5.000,00

Contribució 5.000,00
Llei de creació de la Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d'Andorra. 5.000,00

Al sector de l'automòbil 40.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 40.000,00

47290 - A altres empreses privades 40.000,00
04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat 40.000,00

Contribució 40.000,00
Conveni de colꞏlaboració amb la campanya "Dies Automòbil". 40.000,00

AMPAEA I APA PAS 374.160,33
860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 374.160,33

48245 - Associacions de pares 374.160,33
09.8.0.01 - Serveis generals 374.160,33

Subvenció despeses per a funcionament 374.160,33
Reglament de seguretat a les escoles de 13-9-2000. Article 6 , article 7 apartat e) i 
article 21. 374.160,33

Andorra Turisme, SAU 15.375.787,96
500 - Departament de Turisme 15.375.787,96

44340 - Andorra Turisme, SAU 15.354.891,68
04.7.3.01 - Promoció turística 15.354.891,68

410



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Subvenció despeses per a funcionament 15.354.891,68

Llei 13/2007, del 20 de setembre, de creació de la societat pública Andorra Turisme, 
SA. 15.354.891,68

74340 - Andorra Turisme, SAU 20.896,28
04.7.3.01 - Promoció turística 20.896,28

Subvenció despeses per a inversió 20.896,28
Llei 13/2007, del 20 de setembre, de creació de la societat pública Andorra Turisme, 
SA. 20.896,28

AREB 230.000,00
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 230.000,00

41119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries 200.000,00
01.1.2.07 - Serveis generals 200.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 200.000,00
Llei 8/2015, del 2 d'abril, de mesures urgents per implantar mecanismes de 
reestructuració i resolució d'entitats bancàries. 200.000,00

71119 - Agència Estatal Resolució Entitats Bancàries 30.000,00
01.1.2.07 - Serveis generals 30.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 30.000,00
Llei 8/2015, del 2 d'abril, de mesures urgents per implantar mecanismes de 
reestructuració i resolució d'entitats bancàries. 30.000,00

Artistes de la Residència Faber Andorra 28.440,00
900 - Departament de Promoció Cultural 28.440,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 28.440,00
08.2.0.04 - Promoció cultural 28.440,00

Subvenció despeses per a funcionament 28.440,00
Reglament del procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les 
transferències públiques, de 12-7-2000. 28.440,00

Associació Carnet Jove Andorra 16.000,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 16.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 16.000,00
10.9.0.01 - Joventut 16.000,00

Contribució 16.000,00
Conveni de colꞏlaboració entre Govern, els set Comuns del Principat d'Andorra i 
l'Associació de Carnet Jove d'Andorra. 16.000,00

Associació Mundial de la Carretera (PIARC) 3.300,00
550 - Departament de Territori 3.300,00

49292 - AIPCR 3.300,00
01.3.3.03 - Serveis generals 3.300,00

Contribució 3.300,00
Membres del PIARC - Cooperació internacional i foment del progrés en l'àmbit de les 
carreteres i el transport per carretera. 3.300,00

Associacions de pares 25.000,00
800 - Secretaria d'Estat de Salut 25.000,00

48245 - Associacions de pares 25.000,00
07.4.0.04 - Serveis generals 25.000,00

411



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Contribució 25.000,00

Subvenció l´ajuda de transport d´aliments de la cuina central d´a.lèrgics i intolerants 
a les associacions de pares. 25.000,00

Associacions de pares espanyol i francès 321.278,94
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 321.278,94

48245 - Associacions de pares 321.278,94
09.6.0.03 - Serveis generals 321.278,94

Subvenció despeses per a funcionament 321.278,94
Conveni entre el Govern d'Andorra i el Govern del Regne d'Espanya i de la 
República Francesa en matèria educativa. 321.278,94

Associacions de protecció i defensa dels animals que han obtingut el títol d'entitats colꞏlaboradores 15.000,00
700 - Departament d'Agricultura 15.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 15.000,00
05.4.0.01 - Animals Domestics 15.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 15.000,00
Article 12, del Decret legislatiu del 30-05-2018 de publiccaió del text refós de la Llei 
11/2016, del 28 de juny, de tinença i de protecció d'animals. 15.000,00

Autocars Nadal i Coopalsa 456.809,84
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 456.809,84

48231 - Subvencions Bus Lliure 404.438,27
09.6.0.04 - Transport escolar 404.438,27

Subvenció despeses per a funcionament 404.438,27
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 404.438,27

48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 52.371,57
09.6.0.04 - Transport escolar 52.371,57

Subvenció despeses per a funcionament 52.371,57
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 52.371,57

Autocars Nadal, Bus Blues, Viatges Montmantell, Excursions Rubiol, Cooperativa Interurbana, Autocars Andorra... 1.535.912,67
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 1.535.912,67

48243 - Subvencions transport escolar 1.535.912,67
09.6.0.04 - Transport escolar 1.535.912,67

Subvenció despeses per a funcionament 1.535.912,67
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 1.535.912,67

Bàsquet Club Andorra (BCA) 1.100.290,16
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 1.100.290,16

48217 - Subvenció esport professional Bàsquet Club Andorra 1.100.290,16
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 1.100.290,16

Subvenció despeses per a funcionament 1.100.290,16
Acord polític. 1.100.290,16

Becaris Esquí Escolar 7.000,00
880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 7.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 7.000,00
09.6.0.01 - Esports escolars 7.000,00

Contribució 7.000,00
Decret del 8-1-2020 d'aprovació del Reglament de l'esquí escolar. 7.000,00

412



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Becaris maternal fins batx., univ.i FP. 2.899.199,32

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 2.899.199,32
48230 - Beques formació, investigació i altres 2.899.199,32

09.8.0.01 - Serveis generals 2.899.199,32
Contribució 2.899.199,32

Llei 10/2021, del 3 de maig, de text consolidat d'ajuts a l'estudi. 2.899.199,32
BERNA/CONSELL EUROPA 1.700,00

710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 1.700,00
49210 - Consell d'Europa 1.700,00

05.4.0.02 - Hàbitats i fauna 1.700,00
Contribució 1.700,00

Conveni relatiu a la conservació de la vida salvatge. 1.700,00
BIODIVERSITAT/ONU 730,86

710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 730,86
49206 - A Organismes Internacionals 730,86

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya 730,86
Contribució 730,86

Conveni sobre la diversitat biològica, fet a Rio de Janeiro el 5 de juny del 1992. 730,86
Bureau International des Expositions 6.000,00

500 - Departament de Turisme 6.000,00
49293 - Bureau International des Expositions 6.000,00

04.7.3.03 - Serveis generals 6.000,00
Contribució 6.000,00

Contracte vigent. 6.000,00
Caixa Andorrana de Seguretat Social 52.506.690,55

440 - Departament d'Institucions Penitenciàries 78.219,55
48290 - Ajuts a famílies 78.219,55

03.4.0.01 - Custòdia i execució de penes 78.219,55
Contribució 78.219,55

Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat social amb les modificacions 
aprovades. 78.219,55

550 - Departament de Territori 70.000,00
71112 - Caixa Andorrana Seguretat Social 70.000,00

07.3.2.01 - Serveis hospitalaris especialitzats 70.000,00
Subvenció despeses per a inversió 70.000,00

Article 86 de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat social i les seves 
modificacions posteriors. 70.000,00

800 - Secretaria d'Estat de Salut 52.358.471,00
41112 - Caixa Andorrana Seguretat Social 52.358.471,00

10.4.0.02 - Protecció social 52.358.471,00
Subvenció despeses per a funcionament 52.358.471,00

Article 86 de la Llei 17/2008, del 3 d’octubre, de la seguretat social i les seves 
modificacions posteriors. 52.358.471,00

Cambra de Comerç 720.000,00
155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 720.000,00

413



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
41214 - Cambra de Comerç 720.000,00

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic 720.000,00
Contribució 720.000,00

Article 12 de la Llei 23/2018, del 18 d’octubre, de modificació de la Llei de creació de 
la Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d'Andorra. 720.000,00

Caritas 25.000,00
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 25.000,00

48253 - CARITAS 25.000,00
05.1.0.01 - Economia circular 25.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 25.000,00
Llei de residus 25/2004. 25.000,00

Casa de Colònies Aina. Càritas Andorrana. Federació de la Gent Gran del Principat d'Andorra . ONGs. 153.500,00
610 - Departament d'Afers Socials 153.500,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 153.500,00
10.7.0.01 - No exclusió social 153.500,00

Prestacions i ajuts econòmics 153.500,00
Conveni de colꞏlaboració de Govern amb diferents entitats (AINA, CÀRITAS 
FGGPA).
Llei 6/2014, del 24 d'abril, de serveis socials i sociosanitaris.

153.500,00

 Centre de Recerca Sociològica de l'Institut d'Estudis Andorrans, Institut d'Estudis Catalans, Centre de Terminologia (TERMCAT) 24.500,00
910 - Departament de Política Lingüística 24.500,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 24.500,00
08.6.0.01 - Difusió de la llengua 24.500,00

Subvenció despeses per a funcionament 24.500,00
Conveni de colꞏlaboració amb les tres institucions públiques. 24.500,00

Centro Latinoamericano de Adm. para el Desarrollo 18.000,00
950 - Departament de Funció Pública 18.000,00

49216 - Centro Latinoamericano de Administración para el Desarrollo 18.000,00
01.3.1.01 - Funció Pública 18.000,00

Contribució 18.000,00
Quota anual. 18.000,00

CHA-Pacient estacionari 120.160,46
800 - Secretaria d'Estat de Salut 120.160,46

48290 - Ajuts a famílies 120.160,46
07.3.1.01 - Serveis hospitalaris 120.160,46

Subvenció despeses per a funcionament 120.160,46
Carta acord membres Comitè Consultiu de Sanitat del 3-8-1994, Conveni transversal 
CASS-SAAS del 2017 i l´addenda de l´1 de juny del mateix. 120.160,46

Ciutadans 5.500,00
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 5.500,00

47290 - A altres empreses privades 500,00
05.4.0.02 - Hàbitats i fauna 500,00

Subvenció despeses per a funcionament 500,00
Pagament danys espècies en perill d'extinsió. 500,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 5.000,00

414



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
05.6.0.01 - Serveis generals 5.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 5.000,00
Acord amb el Comú d'Escaldes pel concurs d'iniciatives ambientals. 5.000,00

CNAU 101.744,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 101.744,00

48208 - Comissió Nacional Andorrana per a la UNESCO 101.744,00
01.2.2.01 - Cooperació a través d'Organismes Internacionals 101.744,00

Subvenció despeses per a funcionament 101.744,00
Estatut de la Comissió Nacional Andorrana per la UNESCO (CNAU) 13 abril del 
2005. 101.744,00

Colꞏlegi Janer i Sagrada Família 5.658.778,40
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 5.658.778,40

48206 - Col.legi Janer i Sagrada Família 5.569.778,40
09.6.0.03 - Serveis generals 5.569.778,40

Subvenció despeses per a funcionament 5.569.778,40
Accord entre la Mitra i el Consell General de subvenció dels colꞏlegis Sant Ermengol, 
Janer i Sagrada Familia. 5.569.778,40

78206 - Col.legi Janer i Sagrada Família 89.000,00
09.6.0.03 - Serveis generals 89.000,00

Subvenció despeses per a inversió 89.000,00
Accord entre la Mitra i el Consell General de subvenció dels colꞏlegis Sant Ermengol, 
Janer i Sagrada Familia. 89.000,00

Colꞏlegi Sant Ermengol 4.409.800,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 4.409.800,00

48205 - Col.legi Sant Ermengol 4.409.800,00
09.6.0.03 - Serveis generals 4.409.800,00

Subvenció despeses per a funcionament 4.409.800,00
Accord entre la Mitra i el Consell General de subvenció dels colꞏlegis Sant Ermengol, 
Janer i Sagrada Familia. 4.409.800,00

Comissió Treballs dels Pirineus 5.444,17
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 5.444,17

49260 - CTP 5.444,17
04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic 5.444,17

Contribució 5.444,17
Programa Interreg V-A Espanya-França-Andorra 2014-2020 i de la iniciativa pilot B-
Solutions de la Comissió Europea. 5.444,17

COMJIB 5.324,00
400 - Departament de Justícia i Interior 5.324,00

49206 - A Organismes Internacionals 5.324,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 5.324,00

Contribució 5.324,00
Tractat constitutiu de la COMJIB 11-12-2017. 5.324,00

Companyia Novatel 16.702,27
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 16.702,27

48203 - Subvenció Transport Prades 16.702,27

415



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
09.6.0.04 - Transport escolar 16.702,27

Contribució 16.702,27
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 16.702,27

Companyia Novatel i Viatges Montmantell 142.066,09
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 142.066,09

48233 - Subvencions Transport Especial EENSM 142.066,09
09.6.0.04 - Transport escolar 142.066,09

Subvenció despeses per a funcionament 142.066,09
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 142.066,09

Comú d'Ordino 1.800,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 1.800,00

46290 - Altres transferències 1.800,00
09.8.0.01 - Serveis generals 1.800,00

Contribució 1.800,00
Conveni per a la cessió d'us dels espais de la planta soterrània de la casa pairal del 
comú d'Ordino. 1.800,00

Comunitat de Treball dels Pirineus, Observatori Pirinenc del Canvi Climàtic (CTP-OPCC) 15.225,00
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 15.225,00

49260 - CTP 15.225,00
05.3.0.03 - Serveis generals 15.225,00

Contribució 15.225,00
Participació econòmica corresponent a la participació d'Andorra a l'OPCC de la CTP. 
Adhesió d'Andorra a la CTP. 15.225,00

Comuns 57.679.304,55
120 - Secretaria General 36.867,60

46200 - Tractament informàtic 36.867,60
01.8.0.01 - Transferències comunals 36.867,60

Prestacions i ajuts econòmics 36.867,60
Tractament informàtic - Fibra optica. 36.867,60

220 - Departament de Pressupost i Patrimoni 57.642.436,95
46210 - Tinença de vehicles 2.650.000,00

01.8.0.01 - Transferències comunals 2.650.000,00
Finançament de competencies comunals 2.650.000,00

Llei 18/2017, de 20 d’octubre, qualificada de transferències als comuns i les seves 
modificacions. 2.650.000,00

46220 - Transferències comunals 34.645.235,28
01.8.0.01 - Transferències comunals 34.645.235,28

Finançament de competencies comunals 34.645.235,28
Llei 18/2017, de 20 d’octubre, qualificada de transferències als comuns i les seves 
modificacions. 34.645.235,28

76200 - Transferències Comuns 20.347.201,67
01.8.0.01 - Transferències comunals 20.347.201,67

Finançament de competencies comunals 20.347.201,67
Llei 18/2017, de 20 d’octubre, qualificada de transferències als comuns i les seves 
modificacions. 20.347.201,67

416



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Conferència de l'Haia de Dret Internacional Privat 8.759,31

600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 8.759,31
49200 - A l'exterior 8.759,31

10.9.0.03 - Serveis generals 8.759,31
Contribució 8.759,31

Conveni de la CHHC - Membre de la Conferència de l'Haia de Dret Internacional 
Privat. 8.759,31

Conseil de l'Europe 1.878,54
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 1.878,54

49210 - Consell d'Europa 1.878,54
10.9.0.01 - Joventut 1.878,54

Contribució 1.878,54
Membre de Carte Jeunes. 1.878,54

Conseil de l'Europe -Finance div. 25.848,72
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 25.848,72

49210 - Consell d'Europa 25.848,72
09.8.0.01 - Serveis generals 25.848,72

Contribució 25.848,72
Acord parcial del Centre de llengües Vives de Graz, de 31 gener del 1996. 25.848,72

CONSELL D'EUROPA 250.389,16
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 2.750,00

49210 - Consell d'Europa 2.750,00
01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals 2.750,00

Contribució 2.750,00
Article 38 de l’Adhesió del Principat d'Andorra a l'Estatut del Consell d'Europa, del 28-
11-94. 2.750,00

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 240.000,00
49210 - Consell d'Europa 240.000,00

01.1.3.01 - Afers exteriors 240.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 240.000,00

Estatut del Consell d'Europa, Londres, 5 de maig del 1949. 240.000,00
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 7.639,16

49210 - Consell d'Europa 7.639,16
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 7.639,16

Subvenció despeses per a funcionament 7.639,16
Acord del 19-5-2006 d'aprovació de la ratificació del Conveni contra el dopatge obert 
a la signatura a Estrasburg el 16 de novembre de 1989. 7.639,16

Consell General 5.717.122,25
120 - Secretaria General 5.717.122,25

40300 - Consell General 5.643.766,63
01.1.1.02 - Activitat legislativa 5.643.766,63

Subvenció despeses per a funcionament 5.643.766,63
Reglament del Consell General, 3 de setembre del 1993 5.643.766,63

70000 - Consell General 73.355,62
01.1.1.02 - Activitat legislativa 73.355,62

417



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Subvenció despeses per a inversió 73.355,62

Reglament del Consell General, 3 de setembre del 1993 73.355,62
Consell Superior de la Justícia 2.367.276,03

410 - Departament de Justícia i Interior - CSJ 2.367.276,03
40320 - Consell Superior de la Justícia 2.159.796,03

03.3.0.02 - Organismes de Justícia 2.159.796,03
Subvenció despeses per a funcionament 2.159.796,03

Article 36 de la Llei qualificada de la Justícia, del 3 de setembre de 1993, i les seves 
posteriors modificacions. 2.159.796,03

70200 - Consell Superior de la Justícia 207.480,00
03.3.0.02 - Organismes de Justícia 207.480,00

Subvenció despeses per a inversió 207.480,00
Article 36 de la Llei qualificada de la Justícia, del 3 de setembre de 1993, i les seves 
posteriors modificacions. 207.480,00

Copríncep Episcopal - Copríncep Francés 707.499,60
120 - Secretaria General 707.499,60

40200 - Als coprínceps 707.499,60
01.1.1.02 - Activitat legislativa 707.499,60

Contribució 707.499,60
Constitució del Principat d'Andorra, Article 47. 707.499,60

COPSIA 30.000,00
800 - Secretaria d'Estat de Salut 30.000,00

48290 - Ajuts a famílies 30.000,00
07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia 30.000,00

Contribució 30.000,00

Pla d´intervenció psicoemocional en emergències i catàstrofes a través del COPSIA. 30.000,00

Creu Roja Andorrana 563.047,43
450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 20.000,00

48248 - Creu Roja 20.000,00
03.2.0.01 - Serveis de protecció civil 20.000,00

Contribució 20.000,00
Acord de Govern (formació escoles + colꞏlaboradors). 20.000,00

610 - Departament d'Afers Socials 181.860,65
48248 - Creu Roja 181.860,65

10.9.0.03 - Serveis generals 181.860,65
Subvenció despeses per a funcionament 181.860,65

Estatuts de la Creu Roja Andorrana i Conveni de Ginebra. Llei 89/2010, del 16 de 
desembre, de la Creu Roja Andorrana. 181.860,65

800 - Secretaria d'Estat de Salut 360.000,00
48220 - A institucions sense finalitat de lucre 360.000,00

07.4.0.01 - Epidemiologia 360.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 360.000,00

Conveni marc de col.laboració i cooperació entre el Govern d´Andorra i la Creu Roja 
Andorrana. 360.000,00

418



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 1.186,78

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 1.186,78
09.8.0.01 - Serveis generals 1.186,78

Subvenció despeses per a funcionament 1.186,78
Reglament de seguretat a les escoles de 13-9-2000. Articles 36 i 38. 1.186,78

CV - organismes diversos 555.000,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 555.000,00

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 555.000,00
01.2.1.01 - Cooperació internacional al desenvolupament 555.000,00

Contribució 555.000,00
Pla rector de cooperació al desenvolupament. 555.000,00

Diversos partits polítics 61.200,00
120 - Secretaria General 61.200,00

48201 - Finançament partits polítics processos electorals 61.200,00
01.1.1.02 - Activitat legislativa 61.200,00

Subvenció despeses per a funcionament 61.200,00
Llei 4/2017, qualificada de modificació de la Llei 19/2014, del 18 de setembre, 
qualificada de partits polítics i finançament electoral. 61.200,00

EFPEM 209.723,40
880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 209.723,40

41260 - EFPEM 207.938,54
09.8.0.01 - Serveis generals 207.938,54

Subvenció despeses per a funcionament 207.938,54
Llei de creació de l'Escola de Formació de Professions Esportives i de Muntanya 207.938,54

71260 - EFPEM 1.784,86
09.8.0.01 - Serveis generals 1.784,86

Subvenció despeses per a inversió 1.784,86
Llei de creació de l'Escola de Formació de Professions Esportives i de Muntanya 1.784,86

EGMONT GROUP 6.000,00
240 - Unitat d'Intelꞏligència Financera (UIFAND) 6.000,00

49206 - A Organismes Internacionals 6.000,00
04.1.1.02 - Regulació i control 6.000,00

Contribució 6.000,00
Contribució anual. 6.000,00

Els Comuns - Corporacions locals 5.578.836,00
550 - Departament de Territori 3.915.750,00

76220 - Béns destinats a l'ús general 3.915.750,00
04.5.1.01 - Carreteres 3.595.750,00

Finançament de competencies comunals 3.595.750,00
Llei 19/2017, del 20 d’octubre, qualificada de modificació de la Llei qualificada de 
delimitació de competències dels comuns. 3.595.750,00

05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya 320.000,00
Finançament de competencies comunals 320.000,00

Pla sectorial d’infraestructures verdes d’Andorra. 320.000,00
560 - Departament de Mobilitat 1.663.086,00

419



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
76210 - Pavimentacions carreteres secundàries 1.663.086,00

04.5.1.01 - Carreteres 1.663.086,00
Subvenció despeses per a inversió 1.663.086,00

Llei 19/2017, del 20 d’octubre, qualificada de modificació de la Llei qualificada de 
delimitació de competències dels comuns. 1.663.086,00

Els inscrits al curs d'emprenedoria 4.500,00
155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 4.500,00

47290 - A altres empreses privades 4.500,00
04.9.0.01 - Serveis generals 4.500,00

Contribució 4.500,00
Llei 16/2018 de suport a l'activitat empresarial i al foment de l'emprenedoria. 4.500,00

Empreses i associacions legalment constituïdes al Principat d'Andorra que promouen projectes d'igualtat de gènere 25.000,00
600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 25.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 25.000,00
10.7.0.01 - No exclusió social 25.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 25.000,00
Convocatòria pública per a la concessió de subvencions a empreses i associacions 
legalment constituïdes al Principat d'Andorra que promouen projectes d'igualtat de 
gènere.

25.000,00

Empreses privades 150.000,00
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 150.000,00

47290 - A altres empreses privades 150.000,00
05.1.0.01 - Economia circular 150.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 150.000,00
H23. Punt 8,1: Incentivar la creació de noves iniciatives empresarials mitjançant la 
convocatòria d’ajuts. 150.000,00

Empreses que ofereixen el Servei d’Assistència personal (Prestacions de suport)/ONCE 35.000,00
610 - Departament d'Afers Socials 35.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 35.000,00
10.2.0.01 - Servei per a la gent gran 35.000,00

Prestacions i ajuts econòmics 35.000,00
Llei 6/2014, del 24 d’abril, de serveis socials i sociosanitaris. 35.000,00

Entitats esportives legalment constituides 4.106.756,25
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 4.106.756,25

48210 - Federacions i clubs esportius 4.106.756,25
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 4.106.756,25

Subvenció despeses per a funcionament 4.106.756,25
Capítol segon del Títol II de la Llei 37/2018, del 20 de desembre, de l'esport del 
Principat d'Andorra. 4.106.756,25

ERYICA ASBL LUXEMBURG 2.199,16
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 2.199,16

49206 - A Organismes Internacionals 2.199,16
10.9.0.01 - Joventut 2.199,16

Contribució 2.199,16
Membre de l'Agència Europea per a la Informació i l'Assessorament dels Joves. 2.199,16

420



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Escena Nacional d'Andorra 82.609,18

900 - Departament de Promoció Cultural 82.609,18
48227 - Escena Nacional d'Andorra 82.609,18

08.2.0.04 - Promoció cultural 82.609,18
Subvenció despeses per a funcionament 82.609,18

Llei de fundacions 11/2008, del 12 de juny. 82.609,18
Escola de Formació de Professions Esportive i de Muntanya 4.518,28

620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 4.518,28
41260 - EFPEM 4.518,28

10.9.0.01 - Joventut 4.518,28
Subvenció despeses per a funcionament 4.518,28

Llei de creació de l'Escola de Formació de Professions Esportives i de muntanya. 4.518,28
Escoles espanyola i francesa 53.577,36

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 53.577,36
48241 - Escoles espanyola i francesa 53.577,36

09.6.0.03 - Serveis generals 50.577,36
Subvenció despeses per a funcionament 50.577,36

Conveni entre el Govern d'Andorra i el Govern del Regne d'Espanya i de la 
República Francesa en matèria educativa. 50.577,36

09.8.0.01 - Serveis generals 3.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 3.000,00

Conveni entre el Govern d'Andorra i el Govern del Regne d'Espanya i de la 
República Francesa en matèria educativa. 3.000,00

Escoles francesa 18.000,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 18.000,00

78207 - Escoles ensenyament francès 18.000,00
09.8.0.01 - Serveis generals 18.000,00

Subvenció despeses per a inversió 18.000,00
Conveni entre el Govern del Principat d'Andorra i el Govern de la República 
Francesa en l'àmbit de l'ensenyament del 9 d'octubre del 2014. 18.000,00

Esports Pirot 15.290,93
880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 15.290,93

48239 - Subvencions pel lloguer del material esquí escolar 15.290,93
09.6.0.01 - Esports escolars 15.290,93

Contribució 15.290,93
Decret del 8-1-2020 d'aprovació del Reglament de l'esquí escolar. 15.290,93

Estudiants andorrans i estrangers, auxiliars de conversa anglés 263.593,42
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 263.593,42

48237 - Beques postgrau 263.593,42
09.4.2.01 - Universitats 263.593,42

Subvenció despeses per a funcionament 263.593,42
Edicte del 2-12-2020 pel qual es fa pública l’obertura de la convocatòria de beques 
Fulbright per al curs acadèmic 2022-2023. 263.593,42

Famílies amb un o més fills que reuneixin els requisits establerts en la normativa aplicable 1.250.785,86
610 - Departament d'Afers Socials 1.250.785,86

421



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
48267 - Ajuts fills a càrrec 1.250.785,86

10.4.0.02 - Protecció social 1.250.785,86
Prestacions i ajuts econòmics 1.250.785,86

Llei 6/2014, del 24 d'abril, de serveis socials i sociosanitaris. 1.250.785,86
FAO 22.200,00

700 - Departament d'Agricultura 22.200,00
49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 22.200,00

04.2.1.02 - Serveis generals 22.200,00
Contribució 22.200,00

Conveni Adhesió. 22.200,00
Farmaco SA 55.655,00

800 - Secretaria d'Estat de Salut 55.655,00
47290 - A altres empreses privades 55.655,00

07.1.1.01 - Productes i serveis farmaceutics 55.655,00
Subvenció despeses per a funcionament 55.655,00

Contracte de gestió per al servei d´importació i distribució de medicaments 
estupefaents i psicòtrops espanyols al Principat d´Andorra. 55.655,00

Federació Andorrana d'Associacions de Discapacitats 65.723,88
610 - Departament d'Afers Socials 65.723,88

48291 - FAAD 65.723,88
10.7.0.01 - No exclusió social 65.723,88

Subvenció despeses per a funcionament 65.723,88
Conveni de colꞏlaboració entre el Govern d'Andorra i la Federació Andorrana 
d'Associacions de Persones amb Discapacitat del 14-4-2009. 65.723,88

Federació Andorrana d'Escacs 82.125,60
870 - Departament d'Inspecció, Qualitat Educativa i Recursos Hum. 82.125,60

48210 - Federacions i clubs esportius 82.125,60
09.8.0.01 - Serveis generals 82.125,60

Contribució 82.125,60
Programa d'escacs a les escoles. 82.125,60

FLARE 50.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 50.000,00

77230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 50.000,00
04.5.4.01 - Transport aeri nacional 50.000,00

Contribució 50.000,00
Contracte de prestació de serveis per l'assessorament en la redacció del plec de 
concessió per a l'heliport nacional. 50.000,00

FMI 6.000,00
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 6.000,00

49217 - Fons Monetari Internacional (FMI) 6.000,00
01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals 6.000,00

Contribució 6.000,00
Llei 10/2020, del 5 d’octubre, d’adhesió del Principat d’Andorra al Fons Monetari 
Internacional (FMI). 6.000,00

Fundació ActuaTech 350.000,00

422



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 350.000,00

44201 - Fundació ActuaTech 350.000,00
04.8.1.01 - Desenvolupament estratègic i tecnològic 350.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 350.000,00
Creació de la Fundació Privada ActuaTech. 350.000,00

Fundació Museu d'Andorra (Museand) 450.000,00
900 - Departament de Promoció Cultural 450.000,00

44202 - Fundació Museu Andorra 450.000,00
08.2.0.04 - Promoció cultural 450.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 450.000,00
Llei de fundacions 11/2008, del 12 de juny. 450.000,00

Fundació Privada Clara Rabassa, Salita S.L., El Cedre i Centre Geriàtric Sant Vicenç d'Enclar. 3.123.293,90
610 - Departament d'Afers Socials 3.123.293,90

48290 - Ajuts a famílies 3.123.293,90
10.2.0.01 - Servei per a la gent gran 3.123.293,90

Prestacions i ajuts econòmics 3.123.293,90
Reglament de regulació de la Comissió de Valoració Sociosanitària (COVASS) i 
d'establiment dels barems per a la valorització de la dependència i dels criteris 
d'assignació dels recursos de la Xarxa d'Atenció Sociosanitària.

3.123.293,90

Fundació Privada Nostra Senyora de Meritxell 7.430.704,28
175 - Departament d'Ocupació i Treball 924.699,21

48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell 924.699,21
04.1.2.01 - serveis laborals 924.699,21

Subvenció despeses per a funcionament 924.699,21
Conveni de colꞏlaboració per a la prestació de serveis entre el Govern d'Andorra, la 
Caixa Andorrana de Seguretat Social i la Fundació Privada Nostra Senyora de 
Meritxell i Acord de colꞏlaboració entre el Servei d'Ocupació i la FPNSM.

924.699,21

610 - Departament d'Afers Socials 2.204.323,51
48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell 2.204.323,51

10.7.0.01 - No exclusió social 2.204.323,51
Subvenció despeses per a funcionament 2.204.323,51

Conveni de colꞏlaboració entre Govern d'Andorra, la Caixa Andorrana de Seguretat 
Social i la Fundació Privada Nostra Senyora de Meritxell. 2.204.323,51

870 - Departament d'Inspecció, Qualitat Educativa i Recursos Hum. 4.301.681,56
48202 - Escola Especialitzada Nostra Senyora de Meritxell 4.301.681,56

10.1.2.02 - Formació 4.301.681,56
Subvenció despeses per a funcionament 4.301.681,56

Conveni de colꞏlaboració amb el Patronat Rector de l'Escola Especialitzada Nostra 
Senyora de Meritxell. 4.301.681,56

Fundació Privada Nostra Senyora de Meritxell i fundació Privada Tutelar. 192.596,53
610 - Departament d'Afers Socials 192.596,53

48290 - Ajuts a famílies 192.596,53
10.7.0.01 - No exclusió social 192.596,53

Subvenció despeses per a funcionament 192.596,53

423



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Conveni de colꞏlaboració entre el Govern d'Andorra, la Caixa Andorrana de 
Seguretat Social i la Fundació Privada Nostra Senyora de Meritxell. Conveni de 
colꞏlaboració entre el Govern d'Andorra i la Fundació Privada Tutelar.

192.596,53

GOS-SOS i LAIKA 99.265,00
700 - Departament d'Agricultura 99.265,00

47290 - A altres empreses privades 99.265,00
05.4.0.01 - Animals Domestics 99.265,00

Subvenció despeses per a funcionament 99.265,00
Conveni entre Govern i i l'entitat GOS-SOS signat el 17-09-20; i Conveni entre 
Govern i l'entita LAIKA signat el 17-09-20. 99.265,00

Govern de la República Francesa 2.000.000,00
550 - Departament de Territori 2.000.000,00

79200 - A l'exterior 2.000.000,00
04.5.1.01 - Carreteres 2.000.000,00

Subvenció despeses per a inversió 2.000.000,00
Acord relatiu a la millora de la viabilitat de les carreteres nacionals 20, 320 i 22 entre 
Tarascon-Sur-Ariège i la Frontera franco-andorrana. 2.000.000,00

GRECO 8.928,33
400 - Departament de Justícia i Interior 8.928,33

49210 - Consell d'Europa 8.928,33
01.1.3.01 - Afers exteriors 8.928,33

Contribució 8.928,33
Conveni penal sobre corrupció, Estrasburg 27-01-1999, del 18-10-2007. 8.928,33

Grup d'Ex Síndics i Ex Consellers Generals 3.000,00
120 - Secretaria General 3.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 3.000,00
01.3.3.03 - Serveis generals 3.000,00

Contribució 3.000,00
Llei 5/2017 de creació del Grup d'Ex Síndics i Ex Consellers Generals (GESCO). 3.000,00

Guarderia Infantil Dames de Nostra Senyora de Meritxell 376.454,81
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 376.454,81

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 263.334,48
10.4.0.01 - Protecció a infants 263.334,48

Finançament déficit previst 263.334,48
Estatuts del Patronat de Dames de Nostra Senyora de Meritxell. 263.334,48

78240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc.colab. 113.120,33
10.4.0.01 - Protecció a infants 113.120,33

Finançament déficit previst 113.120,33
Estatuts del Patronat de Dames de Nostra Senyora de Meritxell. 113.120,33

Housing First - persones en situació sense sostre 158.400,00
600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 158.400,00

47290 - A altres empreses privades 158.400,00
10.9.0.03 - Serveis generals 158.400,00

Prestacions i ajuts econòmics 158.400,00
Acord colꞏlaboració en Housing First. 158.400,00

424



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
ICAR - EFSCA - ASELF 1.698,00

430 - Departament de Prevenció Extinció Incendis i Salvaments 1.698,00
49206 - A Organismes Internacionals 1.698,00

03.2.0.02 - Serveis de protecció contra incendis 1.698,00
Contribució 1.698,00

Quota anual. 1.698,00
IEA 40.000,00

130 - Secretaria d'Estat d'Afers Europeus 40.000,00
41240 - Institut d'Estudis Andorrans 40.000,00

01.1.3.01 - Afers exteriors 40.000,00
Contribució 40.000,00

L’article 6 de la Llei, del 16-10-96, de modificació dels Estatuts de l'Institut d'Estudis 
Andorrans. 40.000,00

Infants i adolescents en situació de risc greu i/o desemparament 230.000,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 230.000,00

48290 - Ajuts a famílies 230.000,00
10.4.0.01 - Protecció a infants 230.000,00

Prestacions i ajuts econòmics 230.000,00
Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents. 230.000,00

Institut d'Estudis Andorrans 1.078.115,99
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 2.750,00

41240 - Institut d'Estudis Andorrans 2.750,00
05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya 2.750,00

Subvenció despeses per a funcionament 2.750,00
Llei 7/2019, del 7 de febrer, de conservació del medi natural, de la biodiversitat i del 
paisatge. 2.750,00

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 1.075.365,99
41240 - Institut d'Estudis Andorrans 1.072.732,59

09.7.0.01 - Recerca 1.072.732,59
Subvenció despeses per a funcionament 1.072.732,59

Article 6 de la Llei, del 16-10-96, de modificació dels Estatuts de l'Institut d'Estudis 
Andorrans. 1.072.732,59

76330 - Institut d'Estudis Andorrans 2.633,40
09.7.0.01 - Recerca 2.633,40

Subvenció despeses per a inversió 2.633,40
Article 6 de la Llei, del 16-10-96, de modificació dels Estatuts de l'Institut d'Estudis 
Andorrans. 2.633,40

Institut Nacional de l'Habitatge 268.953,40
570 - Gabinet Tècnic d'Habitatge 268.953,40

41270 - Institut de l'Habitatge d'Andorra 200.453,40
10.6.0.01 - Habitage social 200.453,40

Subvenció despeses per a funcionament 200.453,40
Llei 15/2021, del 17 de juny, de creació de l'Institut Nacional de l'Habitatge. 200.453,40

71270 - Institut Nacional de l'Habitatge 68.500,00
10.6.0.01 - Habitage social 68.500,00

425



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Subvenció despeses per a inversió 68.500,00

Llei 15/2021, del 17 de juny, de creació de l'Institut Nacional de l'Habitatge. 68.500,00
Interpol 21.106,00

420 - Departament de Policia 21.106,00
49291 - Interpol 21.106,00

03.1.0.06 - Serveis generals 21.106,00
Contribució 21.106,00

Conveni d'adhesió. 21.106,00
IRMA 500,00

450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 500,00
49206 - A Organismes Internacionals 500,00

03.2.0.01 - Serveis de protecció civil 500,00
Contribució 500,00

Agens interns administració adhesió formacions i publicacions. 500,00
Jove Orquestra Nacional de Cambra d'Andorra 10.955,80

900 - Departament de Promoció Cultural 10.955,80
48223 - JONCA 10.955,80

08.2.0.04 - Promoció cultural 10.955,80
Subvenció despeses per a funcionament 10.955,80

Fundació privada del sector públic: estatuts de la Fundació, Llei de fundacions 
11/2008, del 12 de juny, Reglament del Registre de Fundacions i del Protectorat de 
l'1 d'abril del 2009.

10.955,80

Joves en situació de risc. Fòrum Nacional de la Joventut d’Andorra. 744.000,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 744.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 744.000,00
10.7.0.01 - No exclusió social 744.000,00

Prestacions i ajuts econòmics 744.000,00
Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents. 
Llei 39/2014, de l’11 de desembre, del Fòrum Nacional de la Joventut d'Andorra. 744.000,00

Joves entre 16-25 anys en situació de risc d'exclusió social 60.000,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 60.000,00

48265 - Ajudes inserció sociolaboral 60.000,00
10.4.0.01 - Protecció a infants 30.000,00

Prestacions i ajuts econòmics 30.000,00
Reglament del Programa d'inclusió sociolaboral per a adolescents i joves en situació 
de risc, del 10-3-2021. 
Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents.

30.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social 30.000,00
Prestacions i ajuts econòmics 30.000,00

Reglament del Programa d'inclusió sociolaboral per a adolescents i joves en situació 
de risc, del 10-3-2021. 
Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents.

30.000,00

Joves entre 22-30 anys que decideixen realitzar un primer procès d'emancipació 150.000,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 150.000,00

48290 - Ajuts a famílies 150.000,00

426



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
10.9.0.01 - Joventut 150.000,00

Prestacions i ajuts econòmics 150.000,00

Reglament de mesures econòmiques per a l'emancipació de joves, del 25-11-2020. 150.000,00

Joves escolaritzats i no escolaritzats, entre els 12-20 anys 748.563,52
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 748.563,52

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 748.563,52
10.9.0.01 - Joventut 748.563,52

Prestacions i ajuts econòmics 748.563,52

Decret 302/2021 d’aprovació del Reglament de l’abonament Bus Jove; article 15.1. 748.563,52

Joves tutelats i extutelats 2.500,00
620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 2.500,00

48290 - Ajuts a famílies 2.500,00
10.7.0.01 - No exclusió social 2.500,00

Prestacions i ajuts econòmics 2.500,00
Llei 14/2019, del 15 de febrer, qualificada dels drets dels infants i els adolescents. 2.500,00

La ciutadania en general 1.620.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 1.620.000,00

47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 1.620.000,00
04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat 1.620.000,00

Contribució 1.620.000,00
Llei 4/2015, del 15 de gener, dels transports per carretera. 1.620.000,00

La Mútua 467.537,24
950 - Departament de Funció Pública 467.537,24

48292 - Mútua Empleats Administració General i Justícia 467.537,24
01.3.1.01 - Funció Pública 467.537,24

Contribució 467.537,24
Decret del 8-4-2009 que aprova el Reglament de funcionament de la Mútua
dels Empleats de l'Administració General i de l'Administració de Justícia. 467.537,24

Lycée Comte de Foix 29.453,00
880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 29.453,00

48241 - Escoles espanyola i francesa 29.453,00
09.5.0.01 - Formació adults 29.453,00

Contribució 29.453,00
Conveni amb el Govern de la República Francesa en l'àmbit de l'ensenyament de la 
formació continuada. 29.453,00

Météo France 6.038,40
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 6.038,40

49200 - A l'exterior 6.038,40
05.3.0.03 - Serveis generals 6.038,40

Contribució 6.038,40
Conveni amb Météo France en relació a l'assistència meteorològica aportada per 
Météo France al Principat d'Andorra. 6.038,40

MONTRE, SL 130.000,00

427



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 130.000,00

47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 130.000,00
05.3.0.01 - Canvi climatic 130.000,00

Contribució 130.000,00
Acord de Govern 18/10/2017, concessió d’un servei de bicicleta elèctrica compartida 
i conveni de colꞏlaboració amb els comuns 130.000,00

Mossèn Sàrries 129.843,41
860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 129.843,41

48249 - Altres institucions 129.843,41
09.6.0.03 - Serveis generals 129.843,41

Contribució 129.843,41
Llei de l'Escola Andorrana de 2-5-1989. Article 3 apartat h) 129.843,41

Mossens 150.198,50
120 - Secretaria General 150.198,50

48249 - Altres institucions 150.198,50
01.3.3.03 - Serveis generals 150.198,50

Contribució 150.198,50
Contracte vigent. 150.198,50

MOT 7.500,00
300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 7.500,00

49258 - Missió Operacional Transfronterera 7.500,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 7.500,00

Subvenció despeses per a funcionament 7.500,00
Acord de participació MOT. 7.500,00

OCDE 52.200,00
200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 52.200,00

49214 - Global Fòrum 52.200,00
01.1.2.06 - Relacions financeres internacionals 52.200,00

Contribució 52.200,00
Fòrum per a la transparència i l’intercanvi d’informació organitzat per l’OCDE. 52.200,00

Oficines Nacionals Estrangeres de Turisme Espanya 304,20
500 - Departament de Turisme 304,20

49272 - Oficines Nacionals Estrangeres de Turisme Espanya 304,20
04.7.3.03 - Serveis generals 304,20

Contribució 304,20
Contracte vigent. 304,20

OIE 26.769,00
700 - Departament d'Agricultura 26.769,00

49255 - OIE 26.769,00
04.2.1.02 - Serveis generals 26.769,00

Contribució 26.769,00
Adhesió al Conveni Internacional per a la creació, a París, d'una oficina internacional 
de les epizooties. Bopa núm. 5, any 9, del 15-01-97. 26.769,00

OIF 122.000,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 122.000,00

428



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
49256 - Organització Internacional de la Francofonia 122.000,00

01.1.3.01 - Afers exteriors 122.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 122.000,00

Carta de la Francofonia, Antananarivo, 23 de novembre del 2005. 122.000,00
OMC 29.000,00

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 29.000,00
49290 - OMC 29.000,00

01.1.3.01 - Afers exteriors 29.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 29.000,00

Acta constitutiva Creació Organització mundial del comerç. 29.000,00
OMD 27.000,00

230 - Departament de Tributs i de Fronteres 27.000,00
49280 - OMD 27.000,00

01.1.2.02 - Gestió, recaptació i inspecció tributària 27.000,00
Contribució 27.000,00

Acord unió duanera. 27.000,00
OMPA 10.630,00

160 - Departament de Registres Jurídics i Econòmics 10.630,00
49206 - A Organismes Internacionals 10.630,00

04.1.1.01 - Desenvolupament econòmic 10.630,00
Contribució 10.630,00

Contribució anual OMPI. 10.630,00
OMT 50.830,81

500 - Departament de Turisme 50.830,81
49265 - OMT 50.830,81

04.7.3.03 - Serveis generals 50.830,81
Contribució 50.830,81

Contracte vigent. 50.830,81
ONU 531.136,72

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 531.136,72
49220 - ONU 531.136,72

01.1.3.01 - Afers exteriors 531.136,72
Subvenció despeses per a funcionament 531.136,72

Carta de les Nacions Unides, San Francisco, 26 de juny de 1945. Estatut de la 
Conferència de l'Haia de Dret Internacional Privat, l'Haia, de 31 d'octubre de 1951. 531.136,72

Org. De estados iberoamericanos (OEI) 6.800,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 6.800,00

49206 - A Organismes Internacionals 6.800,00
09.8.0.01 - Serveis generals 6.800,00

Contribució 6.800,00
Quota adhesió Andorra OEI. 6.800,00

Organisation Mondiale de la Santé 23.000,00
800 - Secretaria d'Estat de Salut 23.000,00

49241 - Organització mundial de la salut (OMS) 23.000,00
07.6.0.01 - Serveis generals 23.000,00

429



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Contribució 23.000,00

Acord de base entre l´Oganització Mundial de la Salut i el Govern d´Andorra de data 
11-9-98, ( BOPA núm. 52, del 14-10-98). 23.000,00

Organismes internacionals d'àmbit cultural 14.000,00
900 - Departament de Promoció Cultural 14.000,00

49200 - A l'exterior 14.000,00
08.2.0.05 - Serveis generals 14.000,00

Contribució 14.000,00
Reglament del procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les 
transferències públiques, de 12-7-2000. 14.000,00

Organització Meteorològica Mundial (WMO-OMM) i Secretariat del Conveni marc de Nacions unides sobre el canvi climàtic (CMNUCC) 15.338,16
720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 15.338,16

49206 - A Organismes Internacionals 15.338,16
05.3.0.03 - Serveis generals 15.338,16

Contribució 15.338,16
Conveni de l’Organització Meteorològica Mundial aprovat pel Consell General el 
17/05/2018. 15.338,16

Organització Mundial de Turisme AND 109.000,00
500 - Departament de Turisme 109.000,00

48270 - Organització Mundial de Turisme AND 109.000,00
04.7.3.03 - Serveis generals 109.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 109.000,00
Contracte 2014-01119. Conveni signat amb l'OMT per cobrir el 50% de les despeses 
de funcionament de l'Acadèmia de l'OMT a Andorra. 109.000,00

Orquestra Nacional de Cambra d'Andorra 166.621,94
900 - Departament de Promoció Cultural 166.621,94

48222 - ONCA 166.621,94
08.2.0.04 - Promoció cultural 166.621,94

Subvenció despeses per a funcionament 166.621,94
Llei de fundacions 11/2008 166.621,94

OSCE 128.600,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 128.600,00

49211 - Org. del Trac. de proh. Compl. dels Assaigs Nuclears 8.600,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 8.600,00

Subvenció despeses per a funcionament 8.600,00
Conveni sobre la protecció física de les matèries nuclears, Viena 26 d'octubre del 
1979. 8.600,00

49235 - OSCE 120.000,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 120.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 120.000,00
Conveni sobre la protecció física de les matèries nuclears, Viena 26 d'octubre del 
1979. 120.000,00

PAISATGE/CONSELL EUROPA 1.031,24
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 1.031,24

49210 - Consell d'Europa 1.031,24

430



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya 1.031,24

Contribució 1.031,24
Conveni paisatge. 1.031,24

Patrimoni immoble religiós (rehabilitació i/o restauració) 42.250,00
920 - Departament de Patrimoni Cultural 42.250,00

48229 - Patrimoni Religiós o de Culte 42.250,00
08.2.0.02 - Patrimoni cultural 42.250,00

Subvenció despeses per a funcionament 42.250,00
Llei 9/2003, del 12 de juny, del patrimoni cultural d’Andorra i la Llei de Contractació 
Pública, del 9-11-2000. 42.250,00

Patrimoni religiós, moble i immoble (rehabilitació i/o restauració). Persones físiques, persones jurídiques, entitats privades sense finalitat de lucre i 182.000,00
920 - Departament de Patrimoni Cultural 182.000,00

78229 - Patrimoni Religiós o de Culte 182.000,00
08.2.0.02 - Patrimoni cultural 182.000,00

Subvenció despeses per a inversió 182.000,00
Llei 9/2003, del 12 de juny, del patrimoni cultural d’Andorra i Reglament del 
procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les transferències 
públiques, del 12 de juliol del 2000. 182.000,00

Persones amb discapacitat entre els 18 i 65 anys. 1.222.713,65
610 - Departament d'Afers Socials 1.222.713,65

48260 - Pensions adults discapacitats i de beneficiència 1.222.713,65
10.7.0.01 - No exclusió social 1.222.713,65

Prestacions i ajuts econòmics 1.222.713,65
Llei de garantia dels drets de les persones amb discapacitat, del 17-10-2002. 1.222.713,65

Persones amb discapacitat. 2.849.271,05
610 - Departament d'Afers Socials 2.849.271,05

48263 - Pensions de Solidaritat 2.849.271,05
10.7.0.01 - No exclusió social 2.849.271,05

Prestacions i ajuts econòmics 2.849.271,05
Llei 6/2014, del 24 d’abril, de serveis socials i sociosanitaris i Llei de garantia dels 
drets de les persones amb discapacitat, del 17-10-2002. 2.849.271,05

Persones en situació de desocupació involuntària. 900.894,72
610 - Departament d'Afers Socials 900.894,72

48265 - Ajudes inserció sociolaboral 900.894,72
10.5.0.01 - Desocupació 900.894,72

Prestacions i ajuts econòmics 900.894,72
Llei 6/2014, del 24 d’abril, de serveis socials i sociosanitaris. 900.894,72

Persones en situació vulnerable que no podem accedir al mercat laboral ordinari. 284.009,04
610 - Departament d'Afers Socials 284.009,04

48265 - Ajudes inserció sociolaboral 284.009,04
10.7.0.01 - No exclusió social 284.009,04

Prestacions i ajuts econòmics 284.009,04
Programa de Formació Sociolaboral aprovat pel Govern el 2-11-1995. 284.009,04

Persones físiques (associacions culturals) sense finalitat de lucre. 524.500,00

431



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
900 - Departament de Promoció Cultural 524.500,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 524.500,00
08.2.0.04 - Promoció cultural 524.500,00

Subvenció despeses per a funcionament 524.500,00
Reglament del procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les 
transferències públiques, de 12-7-2000. 524.500,00

Persones físiques sense finalitat de lucre mitjançant convocatòria pública o preselecció de candidatura segons els requisits de les bases. 24.000,00
900 - Departament de Promoció Cultural 24.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 24.000,00
08.2.0.01 - Biblioteques 24.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 24.000,00
Reglament del procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les 
transferències públiques, de 12-7-2000. 24.000,00

Persones majors de 18 anys en situació de precarietat i risc social, que pateixin una malaltia i no disposen de cobertura sanitària. 170.821,20
610 - Departament d'Afers Socials 170.821,20

48255 - Ajudes a la cobertura sanitària 170.821,20
10.4.0.02 - Protecció social 170.821,20

Prestacions i ajuts econòmics 170.821,20
Reglament de les prestacions econòmiques dels serveis socials i sociosanitaris, del 
7-10-2020.  Article 27, apartats 1 i 2. 170.821,20

Persones majors de 65 anys 96.689,24
610 - Departament d'Afers Socials 96.689,24

48250 - Pensions de vellesa no contributives 96.689,24
10.4.0.02 - Protecció social 96.689,24

Prestacions i ajuts econòmics 96.689,24
Llei sobre la pensió de vellesa no contributiva del MI Consell General, aprovada en 
sessió del 20 de maig de 1988. 96.689,24

Persones majors de 65 anys, Persones i/o famílies que no cobreixen les seves necessitats bàsiques. Fundació Privada Tutelar. 8.427.682,43
610 - Departament d'Afers Socials 8.427.682,43

48290 - Ajuts a famílies 8.427.682,43
10.4.0.02 - Protecció social 8.427.682,43

Prestacions i ajuts econòmics 8.427.682,43
Llei 6/2014, del 24 d’abril, de serveis socials i sociosanitaris i Decret del 7-10-2020, 
d’aprovació del Reglament de les prestacions econòmiques dels serveis socials i 
sociosanitaris.

8.427.682,43

Persones poseïdores de la Targeta Magna i/o de la Targeta Blava, segons requisits. 529.978,12
610 - Departament d'Afers Socials 529.978,12

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 529.978,12
10.4.0.02 - Protecció social 529.978,12

Prestacions i ajuts econòmics 529.978,12
Reglament de la targeta Magna i Reglament de la targeta Blava. 529.978,12

Pompes Funebres Les Valls 10.500,00
400 - Departament de Justícia i Interior 10.500,00

48290 - Ajuts a famílies 10.500,00
03.3.0.03 - Colꞏlaboradors de justícia 10.500,00

432



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Subvenció despeses per a funcionament 10.500,00

Decret incineració de cadavers no identificats 20-03-2013. 10.500,00
Premi Nacional als 5 millors estudiants 15.000,00

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 15.000,00
48230 - Beques formació, investigació i altres 15.000,00

09.4.2.01 - Universitats 15.000,00
Contribució 15.000,00

Conveni. 15.000,00
Premiats del Premi Calvó Armengol 15.000,00

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 15.000,00
48220 - A institucions sense finalitat de lucre 15.000,00

09.7.0.01 - Recerca 15.000,00
Contribució 15.000,00

Conveni entre el Ministeri d'Educació i Enseyament Superior i la Barcelona Graduate 
School of Economics. 15.000,00

Programa At. Pisco. COVID. Sub. Persones físiques que necessitin atenció Psicològica 60.000,00
800 - Secretaria d'Estat de Salut 60.000,00

48290 - Ajuts a famílies 60.000,00
07.4.0.01 - Epidemiologia 60.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 60.000,00
Decret 138/2021, d'aprovació d'un programa d'atenció psicològica en el marc de 
l'emergència sanitària causada per la COVID-19, aixi com els respectius contractes 
signats entre els professionals i el ministeri de Salut.

60.000,00

Ramaders d'Andorrra 57.915,00
700 - Departament d'Agricultura 57.915,00

44310 - Ramaders d'Andorra,SA 57.915,00
04.2.1.01 - Explotació agrària 57.915,00

Subvenció despeses per a funcionament 57.915,00
Llei creacio Ramaders. 57.915,00

RAMSAR/UNESCO 1.932,30
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 1.932,30

49200 - A l'exterior 1.932,30
05.4.0.04 - Refugis i camins de muntanya 1.932,30

Contribució 1.932,30
Conveni relatiu a les zones humides d’importància internacional, particularment com 
a hàbitat d’aus aquàtiques, fet a Ramsar 1.932,30

RTVA, SA 3.776.351,05
120 - Secretaria General 3.776.351,05

44300 - RTVA, SA 3.486.321,05
08.3.0.01 - Radio i televisió 3.486.321,05

Subvenció despeses per a funcionament 3.486.321,05
Llei de la radiodifusió i televisió pública i de creació de la societat pública Ràdio i 
Televisió d'Andorra, SA, de 13-4-2000 3.486.321,05

74300 - RTVA, SA 290.030,00
08.3.0.01 - Radio i televisió 290.030,00

433



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Subvenció despeses per a inversió 290.030,00

Llei de la radiodifusió i televisió pública i de creació de la societat pública Ràdio i 
Televisió d'Andorra, SA, de 13-4-2000. 290.030,00

Santa Seu 334.865,62
550 - Departament de Territori 334.865,62

78229 - Patrimoni Religiós o de Culte 334.865,62
08.2.0.02 - Patrimoni cultural 334.865,62

Subvenció despeses per a inversió 334.865,62
Acord entre el Principat d'Andorra i la Santa Seu, del 26 de març del 2008. 334.865,62

SECNOA (Trofeu Borrufa) 25.000,00
930 - Secretaria d'Estat d'Esports 25.000,00

47220 - SECNOA 25.000,00
08.1.0.01 - Promoció i foment de l'esport 25.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 25.000,00
Acord polític. 25.000,00

Secretaria General Iberoamericana (SEGIB) 35.000,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 7.000,00

49212 - Secretaria General Iberoamericana 7.000,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 7.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 7.000,00
Conveni de Santa Cruz de la Sierra constitutiu de la Secretaria General 
Iberoamericana, La Paz 12 maig del 2004. 7.000,00

560 - Departament de Mobilitat 3.000,00
49200 - A l'exterior 3.000,00

04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat 3.000,00
Contribució 3.000,00

Acord relatiu a l’adhesió del Principat d’Andorra al Programa Iberoamericà en 
Seguretat Viària. 3.000,00

610 - Departament d'Afers Socials 25.000,00
49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 25.000,00

10.7.0.01 - No exclusió social 25.000,00
Contribució 25.000,00

Contribució en el marc de les contribucions al Fons Andorra de la Secretaria General 
Iberoamericana (SEGIB) per al Programa Iberoamericà sobre drets de les persones 
amb discapacitats.

25.000,00

Sense beneficiari definit 96.054,22
100 - Gabinet del Cap de Govern 6.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 6.000,00
01.3.3.03 - Serveis generals 6.000,00

Contribució 6.000,00
Contracte premi Pirene. 6.000,00

800 - Secretaria d'Estat de Salut 14.000,00
48230 - Beques formació, investigació i altres 11.000,00

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia 11.000,00
Contribució 11.000,00

434



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Programa de beques a la recerca en salut mental. 11.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 3.000,00
07.6.0.01 - Serveis generals 3.000,00

Contribució 3.000,00
Col.laboracions amb institucions sense ànim de lucre. 3.000,00

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 14.500,00
48220 - A institucions sense finalitat de lucre 14.500,00

09.8.0.01 - Serveis generals 14.500,00
Contribució 14.500,00

Formació religiosa batxelor ciencies educació, Conveni mobilitat estudiants europa, 
Conveni mobilitat internacional iberoamericana. 14.500,00

920 - Departament de Patrimoni Cultural 61.554,22
78249 - Ajuts a la conservació del patrimoni cultural 61.554,22

08.2.0.02 - Patrimoni cultural 61.554,22
Contribució 61.554,22

Llei de Patrimoni Cultural. 61.554,22
Servei Andorrà d´Atenció Sanitària 30.221.401,00

550 - Departament de Territori 1.170.000,00
71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 1.170.000,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris 1.170.000,00
Subvenció despeses per a inversió 1.170.000,00

Llei del Consell General del 23 de desembre del 1986, per la qual s'aprova la creació 
del Servei Andorrà d'Assistència Sanitària. Article 13, a). 1.170.000,00

800 - Secretaria d'Estat de Salut 29.051.401,00
41111 - SAAS 26.981.401,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris 26.951.401,00
Subvenció despeses per a funcionament 26.951.401,00

Reglament general d'estructura i funcionament del Centre Hospitalari Andorrà del 4-
1-01 i les posteriors modificacions, i Llei de pressupost de l´any en curs. 26.951.401,00

07.4.0.02 - Prevenció i vigilancia 30.000,00
Contribució 30.000,00

Pla Integral de Salut Mental i Addiccions (PISMA). 30.000,00
71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 2.070.000,00

07.3.1.01 - Serveis hospitalaris 2.070.000,00
Subvenció despeses per a inversió 2.070.000,00

Reglament general d'estructura i funcionament del Centre Hospitalari Andorrà del 4-
1-01 i les posteriors modificacions, i Llei de pressupost de l´any en curs. 2.070.000,00

Servei Permanències metges, odontòlegs, Farmàcies, i suport administratiu SAAS per finançar les demandes de  Persones físiques que necessitin a 433.782,05
800 - Secretaria d'Estat de Salut 433.782,05

48290 - Ajuts a famílies 433.782,05
07.6.0.01 - Serveis generals 433.782,05

433.782,05
Acords amb colectius mèdics. 433.782,05

Ski Andorra 384.351,65
880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 384.351,65

435



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
48238 - Subvencions esquí extraescolar 384.351,65

09.6.0.01 - Esports escolars 384.351,65
Contribució 384.351,65

Decret del 8-1-2020 d'aprovació del Reglament de l'esquí escolar. 384.351,65
Titulars d'explotacions 2.947.432,55

700 - Departament d'Agricultura 2.947.432,55
47290 - A altres empreses privades 2.847.432,55

04.2.1.01 - Explotació agrària 2.847.432,55
Subvenció despeses per a funcionament 2.847.432,55

Llei d'Agricultura i ramaderia. 2.847.432,55
77290 - A altres empreses privades 100.000,00

04.2.1.01 - Explotació agrària 100.000,00
Subvenció despeses per a funcionament 100.000,00

Llei d'Agricultura i ramaderia. 100.000,00
Treballadors dels diferents programes del Servei d'Ocupació 1.821.463,22

175 - Departament d'Ocupació i Treball 1.821.463,22
48265 - Ajudes inserció sociolaboral 1.821.463,22

04.1.2.01 - serveis laborals 1.821.463,22
Contribució 1.821.463,22

Reglaments dels diferents programes de foment. 1.821.463,22
Tribunal Constitucional 830.756,54

120 - Secretaria General 830.756,54
40310 - Tribunal Constitucional 830.756,54

03.3.0.02 - Organismes de Justícia 830.756,54
Subvenció despeses per a funcionament 830.756,54

Llei qualificada del Tribunal Constitucional, 3 de setembre del 1993. 830.756,54
Túnel d'Envalira, S.A. 623.925,00

550 - Departament de Territori 623.925,00
47290 - A altres empreses privades 623.925,00

01.3.3.03 - Serveis generals 623.925,00
Subvenció despeses per a funcionament 623.925,00

Conveni administratiu de reducció tarifària dels usuaris del Túnel d'Envalira que 
resideixen o treballen al Pas de la Casa pel període 2021-2025. 623.925,00

UNCCD/ONU 618,34
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 618,34

49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 618,34
05.4.0.03 - Medi aquàtic 618,34

Contribució 618,34
Conveni marc de les Nacions Unides sobre el canvi climàtic. 618,34

UNED 84.000,00
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 80.000,00

49261 - UNED 80.000,00
09.4.2.01 - Universitats 80.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 80.000,00

436



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Conveni de colꞏlaboració entre la Universidad Nacional de Educación a Distancia 
(UNED) i el Ministeri d'Educació i Ensenyament Superior del Govern d'Andorra. 80.000,00

880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 4.000,00
48290 - Ajuts a famílies 4.000,00

09.5.0.01 - Formació adults 4.000,00
Contribució 4.000,00

No hi ha cap norma que indiqui que es finança mitjançant els pressupostos de 
l’Administració general més enllà del conveni existent. 4.000,00

UNEP- United Nations Enverionment Program 16.875,40
710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 16.875,40

49206 - A Organismes Internacionals 16.475,40
05.3.0.02 - Qualitat aire 16.475,40

Contribució 16.475,40
Protocol de Montreal. 16.475,40

49263 - Conveni de Basilea 400,00
05.1.0.01 - Economia circular 400,00

Contribució 400,00
Conveni de Basilea. 400,00

UNESCO 20.000,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 20.000,00

49230 - UNESCO 20.000,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 20.000,00

Subvenció despeses per a funcionament 20.000,00
Conveni de constitució de l'Organització de les Nacions Unides per a l'Educació, la 
Ciència i la Cultura (UNESCO). 20.000,00

Unió de Radioaficionats d'Andorra (URA) 6.750,00
500 - Departament de Turisme 6.750,00

49287 - Unió de Radioaficionats d'Andorra (URA) 6.750,00
04.7.3.03 - Serveis generals 6.750,00

Subvenció despeses per a funcionament 6.750,00
Conveni. 6.750,00

Unitats de convivència que visquin en una habitatge de lloguer i que reuneixin els requisits establerts en la normativa aplicable 3.068.304,26
610 - Departament d'Afers Socials 3.068.304,26

48266 - Ajuts a l'habitatge de lloguer 3.068.304,26
10.6.0.01 - Habitage social 3.068.304,26

Prestacions i ajuts econòmics 3.068.304,26
Reglament de les prestacions econòmiques dels serveis socials i sociosanitari. 
Ajuts per a l’habitatge de lloguer. 3.068.304,26

Universitat d'Andorra 3.022.483,00
800 - Secretaria d'Estat de Salut 963.142,00

41107 - Universitat d'Andorra 963.142,00
09.4.2.01 - Universitats 963.142,00

Subvenció despeses per a funcionament 963.142,00
Decret de l'Escola Universitària d'Infermeria d´Andorra. 963.142,00

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 2.059.341,00

437



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
41107 - Universitat d'Andorra 1.926.283,00

09.4.2.01 - Universitats 1.926.283,00
Subvenció despeses per a funcionament 1.926.283,00

Llei, 15/2018, del 21 de juny, de la Universitat d'Andorra. 1.926.283,00
71107 - Universitat d'Andorra 133.058,00

09.4.2.01 - Universitats 133.058,00
Subvenció despeses per a inversió 133.058,00

Llei, 15/2018, del 21 de juny, de la Universitat d'Andorra. 133.058,00
Valentí Gual Vila per l'ajut de recerca de l'estudi demogràfic d'Andorra adjudicat l'any 2019. Associació Ull Nu pel que fa la dotació d'un premi en el 4.500,00

920 - Departament de Patrimoni Cultural 4.500,00
48220 - A institucions sense finalitat de lucre 4.500,00

08.2.0.02 - Patrimoni cultural 4.500,00
Subvenció despeses per a funcionament 4.500,00

Reglament del procediment per a la concessió i el control de les subvencions i les 
transferències públiques, de 12-7-2000. 4.500,00

Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 248.637,96
700 - Departament d'Agricultura 248.637,96

47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 248.637,96
04.2.1.01 - Explotació agrària 248.637,96

248.637,96
Llei de creació de la societat de ramaders d'Andorra i Llei d'agricultura i ramaderia 248.637,96

Comunitat de treball dels Pirineus 37.663,00
300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 37.663,00

49260 - CTP 37.663,00
01.1.3.01 - Afers exteriors 37.663,00

Subvenció despeses per a funcionament 37.663,00
Protocol d'acord constitutiu de la CTP (Comunitat de Treball dels Pirineus) 15 abril 
1983. 37.663,00

Túnel d'Envalira 15.206,95
850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 15.206,95

48236 - Subvencions peatge Túnel Envalira Transp. escolar 15.206,95
09.6.0.04 - Transport escolar 15.206,95

Subvenció despeses per a funcionament 15.206,95
Decret del 9-9-2020 pel qual s’aprova el Reglament de seguretat a les escoles. 15.206,95

Compradors de vehicles de mobilitat elèctrica 800.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 800.000,00

78245 - A famílies 800.000,00
04.5.1.02 - Gestio de la mobilitat 800.000,00

Contribució 800.000,00
Reglament d’ajuts econòmics per a la mobilitat elèctrica (Programa Engega). 800.000,00

Organización de Aviación Civil Internacional (OACI) 41.000,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 41.000,00

49206 - A Organismes Internacionals 41.000,00
04.5.4.01 - Transport aeri nacional 41.000,00

Contribució 41.000,00

438



ANNEX. TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL

Beneficiari Dept. Subc. Func. Modalitat Legislació/acord que l'empara Import
Conveni d'Aviació Civil Internacional (Conveni Chicago). 41.000,00

Aeroport de Catalunya / Air Nostrum 1.106.300,00
170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 1.106.300,00

47290 - A altres empreses privades 1.106.300,00
04.5.4.01 - Transport aeri nacional 1.106.300,00

Contribució 1.106.300,00
Conveni signat el 18/12/2020 signat amb Aeroports de Catalunya i els vols de LESU-
MADRID. 1.106.300,00

Organisme internacional 145,56
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 145,56

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 145,56
01.1.3.01 - Afers exteriors 145,56

Contribució 145,56
Conveni de desarmament. 145,56

Entitats cíviques 250.000,00
310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 250.000,00

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 250.000,00
01.2.2.01 - Cooperació a través d'Organismes Internacionals 250.000,00

Contribució 250.000,00
Pla rector de cooperació al desenvolupament. 250.000,00

Total general 258.570.450,97

439



V. VOTS DE CRÈDITS
PLURIANUALS 

440



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

10 - Cap de Govern 31.666,00 122.567,24 154.233,24

120 - Secretaria General 31.666,00 122.567,24 154.233,24

120 - Secretaria General del Govern 31.666,00 20.317,24 51.983,24

PR0093 - Transferència al poder legislatiu 0,00 51.983,24 51.983,24

O02-A02 - Organitzar 0,00 31.666,00 31.666,00

48201 - Finançament partits polítics processos electorals 0,00 31.666,00 31.666,00

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General120 - Secretaria General del GovernPR0093 - Transferencia al poder legislatiuO02-A02 - Organitzar48201 - Finançament partits polítics processos electorals 2023 0,00 31.666,00 31.666,00 Nou plurianual: Subvenció representació.

O03-A02 - Subvenció anyal partits 0,00 20.317,24 20.317,24

48201 - Finançament partits polítics processos electorals 0,00 20.317,24 20.317,24

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General120 - Secretaria General del GovernPR0093 - Transferencia al poder legislatiuO03-A02 - Subvenció anyal partits48201 - Finançament partits polítics processos electorals 2023 0,00 20.317,24 20.317,24
Ampliació de plurianuals: Plurianual aprovat es inferior al total de 

les transferències a realitzar.

PR0103 - Eleccions 31.666,00 -31.666,00 0,00

O02-A01 - Organitzar 31.666,00 -31.666,00 0,00

48201 - Finançament partits polítics processos electorals 31.666,00 -31.666,00 0,00

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General120 - Secretaria General del GovernPR0103 - EleccionsO02-A01 - Organitzar48201 - Finançament partits polítics processos electorals 2023 31.666,00 -31.666,00 0,00 Anul·lació de plurianuals: Subvenció eleccions.

122 - Butlletí Oficial del Principat d'Andorra 0,00 102.250,00 102.250,00

PR0011 - BOPA 0,00 102.250,00 102.250,00

O01-A03 - Millores del sistema informàtic 0,00 102.250,00 102.250,00

64050 - Aplicacions informàtiques 0,00 102.250,00 102.250,00

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General122 - Butlletí Oficial del Principat d'AndorraPR0011 - BOPAO01-A03 - Millores del sistema informàtic64050 - Aplicacions informàtiques 2023 0,00 20.450,00 20.450,00 Nou plurianual: Nova arquitectura de la plataforma del BOPA.

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General122 - Butlletí Oficial del Principat d'AndorraPR0011 - BOPAO01-A03 - Millores del sistema informàtic64050 - Aplicacions informàtiques 2024 0,00 20.450,00 20.450,00 Nou plurianual: Nova arquitectura de la plataforma del BOPA.

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General122 - Butlletí Oficial del Principat d'AndorraPR0011 - BOPAO01-A03 - Millores del sistema informàtic64050 - Aplicacions informàtiques 2025 0,00 20.450,00 20.450,00 Nou plurianual: Nova arquitectura de la plataforma del BOPA.

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General122 - Butlletí Oficial del Principat d'AndorraPR0011 - BOPAO01-A03 - Millores del sistema informàtic64050 - Aplicacions informàtiques 2026 0,00 20.450,00 20.450,00 Nou plurianual: Nova arquitectura de la plataforma del BOPA.

10 - Cap de Govern120 - Secretaria General122 - Butlletí Oficial del Principat d'AndorraPR0011 - BOPAO01-A03 - Millores del sistema informàtic64050 - Aplicacions informàtiques 2027 0,00 20.450,00 20.450,00 Nou plurianual: Nova arquitectura de la plataforma del BOPA.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa 6.571.911,20 15.451.953,00 22.023.864,20

155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa 0,00 400.930,00 400.930,00

155 - Secretaria d'Estat de Economia i Empresa 0,00 400.930,00 400.930,00

IN0084 - Digitalització del Comerç 0,00 400.930,00 400.930,00

O01-A01 - Oficina i eina d’avaluació i assessorament digital 0,00 206.080,00 206.080,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 0,00 206.080,00 206.080,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat de Economia i EmpresaIN0084 - Digitalització del ComerçO01-A01 - Oficina i eina d’avaluació i assessorament digital64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2023 0,00 103.040,00 103.040,00 Nou plurianual: Oficina i eina d'avaluació i assessorament digital.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat de Economia i EmpresaIN0084 - Digitalització del ComerçO01-A01 - Oficina i eina d’avaluació i assessorament digital64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2024 0,00 103.040,00 103.040,00 Nou plurianual: Oficina i eina d'avaluació i assessorament digital.

O01-A02 - Formació al teixit empresarial 0,00 40.950,00 40.950,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 0,00 40.950,00 40.950,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat de Economia i EmpresaIN0084 - Digitalització del ComerçO01-A02 - Formació al teixit empresarial64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2023 0,00 40.950,00 40.950,00 Nou plurianual: Formació al teixit empresarial.

O01-A03 - Panell d’empreses 0,00 81.900,00 81.900,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 0,00 81.900,00 81.900,00

441



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat de Economia i EmpresaIN0084 - Digitalització del ComerçO01-A03 - Panell d’empreses64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2023 0,00 81.900,00 81.900,00 Nou plurianual: Panell d'empreses.

O01-A04 - e-Residency 0,00 72.000,00 72.000,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 0,00 72.000,00 72.000,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat d'Economia i Empresa155 - Secretaria d'Estat de Economia i EmpresaIN0084 - Digitalització del ComerçO01-A04 - e-Residency64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2023 0,00 72.000,00 72.000,00 Nou plurianual: E-Residency.

170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp. 6.571.911,20 14.461.423,00 21.033.334,20

173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per Cable 6.571.911,20 14.461.423,00 21.033.334,20

PR0066 - Gestió administrativa del transport 6.571.911,20 11.561.423,00 18.133.334,20

O01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic 6.571.911,20 11.161.423,00 17.733.334,20

47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 6.571.911,20 11.161.423,00 17.733.334,20

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2023 3.285.955,60 -1.765.955,00 1.520.000,60
Anul·lació de plurianuals: Ajust de plurianuals segons imports 

definitius.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2024 3.285.955,60 -1.765.955,00 1.520.000,60
Anul·lació de plurianuals: Ajust de plurianuals segons imports 

definitius.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2025 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2026 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2027 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2028 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2029 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2030 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2031 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2032 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2033 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO01-A01 - Gestió de les concessions del transport públic47260 - Línies de Transport Nacional Regular de Viatgers 2034 0,00 1.013.333,00 1.013.333,00
Nou plurianual: Compensació a les concessionàries de transport 

públic per la promoció d'abonaments.

O02-A01 - Promoció de l'ús del transport públic 0,00 400.000,00 400.000,00

22320 - Col.lectiu persones 0,00 400.000,00 400.000,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO02-A01 - Promoció de l'ús del transport públic22320 - Col.lectiu persones 2023 0,00 200.000,00 200.000,00
Nou plurianual: Nou conveni amb FEDA per la implantació  de la 

plataforma intermodal.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0066 - Gestió administrativa del transportO02-A01 - Promoció de l'ús del transport públic22320 - Col.lectiu persones 2024 0,00 200.000,00 200.000,00
Nou plurianual: Nou conveni amb FEDA per la implantació  de la 

plataforma intermodal.

PR0250 - Transport aeri 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00

O04-A01 - Construcció 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00

47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2023 0,00 50.000,00 50.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2024 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2025 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2026 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

442



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2027 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2028 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2029 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2030 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2031 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2032 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2033 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2034 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2035 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2036 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2037 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2038 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2039 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2040 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2041 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2042 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2043 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2044 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2045 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2046 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2047 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2048 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2049 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2050 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2051 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa170 - Dept. Empresa, Comerç, Desenv., Seg. i Qual.Ind., i Transp.173 - Àrea de Transport Terrestre, Aeri i per CablePR0250 - Transport aeriO04-A01 - Construcció47230 - Concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra 2052 0,00 50.000,00 50.000,00 Nou plurianual: Per la concessió de l'Heliport Nacional d'Andorra.

180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 0,00 86.400,00 86.400,00

180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació 0,00 86.400,00 86.400,00

IN0080 - Identitat Digital Sobirana 0,00 86.400,00 86.400,00

O01-A02 - Procés d’identificació de país per empreses i inversions 0,00 86.400,00 86.400,00

64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 0,00 86.400,00 86.400,00

443



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i Innovació180 - Secretaria d'Estat de diversificació econòmica i InnovacióIN0080 - Identitat Digital SobiranaO01-A02 - Procés d’identificació de país per empreses i inversions64010 - Estudis de noves aplicacions informàtiques 2023 0,00 86.400,00 86.400,00
Nou plurianual: Procés d'identificació de país per empreses i 

inversions.

185 - Departament d'Estadística 0,00 503.200,00 503.200,00

187 - Anàlisi de la Informació Estadística 0,00 503.200,00 503.200,00

IN0081 - Nou model de Dades 0,00 503.200,00 503.200,00

O01-A01 - Implantació del Govern de la dada 0,00 280.000,00 280.000,00

64050 - Aplicacions informàtiques 0,00 180.000,00 180.000,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa185 - Departament d'Estadística187 - Anàlisi de la Informació EstadísticaIN0081 - Nou model de DadesO01-A01 - Implantació del Govern de la dada64050 - Aplicacions informàtiques 2023 0,00 180.000,00 180.000,00 Nou plurianual: Projecte tramés per Transformació digital.

60610 - Equipaments per a processos d'informació 0,00 100.000,00 100.000,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa185 - Departament d'Estadística187 - Anàlisi de la Informació EstadísticaIN0081 - Nou model de DadesO01-A01 - Implantació del Govern de la dada60610 - Equipaments per a processos d'informació 2023 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Projecte tramés per Transformació digital.

O01-A02 - Models informacionals 0,00 129.600,00 129.600,00

64050 - Aplicacions informàtiques 0,00 129.600,00 129.600,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa185 - Departament d'Estadística187 - Anàlisi de la Informació EstadísticaIN0081 - Nou model de DadesO01-A02 - Models informacionals64050 - Aplicacions informàtiques 2023 0,00 129.600,00 129.600,00 Nou plurianual: Projecte tramés per Transformació digital.

O01-A03 - Gestió del canvi del model de dades 0,00 93.600,00 93.600,00

64050 - Aplicacions informàtiques 0,00 93.600,00 93.600,00

15 - Ministeri de Presidència, Economia i Empresa185 - Departament d'Estadística187 - Anàlisi de la Informació EstadísticaIN0081 - Nou model de DadesO01-A03 - Gestió del canvi del model de dades64050 - Aplicacions informàtiques 2023 0,00 93.600,00 93.600,00 Nou plurianual: Projecte tramés per Transformació digital.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu 92.575.723,93 -79.284.973,93 13.290.750,00

200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 10.710.750,00 0,00 10.710.750,00

200 - Secretaria de Finances 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

PR0001 - Serveis Generals 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

O02-A01 - Transferir els recursos necessaris 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

81031 - Crèdits tous COVID 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals200 - Secretaria de FinancesPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Transferir els recursos necessaris81031 - Crèdits tous COVID 2023 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

202 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals 710.750,00 0,00 710.750,00

PR0110 - Relacions internacionals 710.750,00 0,00 710.750,00

O01-A01 - Cooperar en matèria econòmica i financera 710.750,00 0,00 710.750,00

83010 - Participacions Banc desenvolupament Europeu 710.750,00 0,00 710.750,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu200 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers Internacionals202 - Secretaria d'Estat d'Afers Financers InternacionalsPR0110 - Relacions internacionalsO01-A01 - Cooperar en matèria econòmica i financera83010 - Participacions Banc desenvolupament Europeu 2023 710.750,00 0,00 710.750,00

220 - Departament de Pressupost i Patrimoni 81.864.973,93 -79.284.973,93 2.580.000,00

220 - Àrea Pressupostària 81.864.973,93 -79.884.973,93 1.980.000,00

PR0031 - Deute public i operacions financeres 1.980.000,00 0,00 1.980.000,00

O02-A01 - Assegurança 1.980.000,00 0,00 1.980.000,00

22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil 660.000,00 0,00 660.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil 2023 330.000,00 0,00 330.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22400 - Primes d'assegurances. Responsabilitat civil 2024 330.000,00 0,00 330.000,00

22410 - Primes d'assegurances. Accidents individuals 560.000,00 0,00 560.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22410 - Primes d'assegurances. Accidents individuals 2023 280.000,00 0,00 280.000,00

444



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22410 - Primes d'assegurances. Accidents individuals 2024 280.000,00 0,00 280.000,00

22420 - Primes d'assegurances. Vehicles i ginys 360.000,00 0,00 360.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22420 - Primes d'assegurances. Vehicles i ginys 2023 180.000,00 0,00 180.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22420 - Primes d'assegurances. Vehicles i ginys 2024 180.000,00 0,00 180.000,00

22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi 400.000,00 0,00 400.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi 2023 200.000,00 0,00 200.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0031 - Deute public i operacions financeresO02-A01 - Assegurança22460 - Primes d'assegurances. Multirisc-incendi 2024 200.000,00 0,00 200.000,00

PR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos Valires 79.884.973,93 -79.884.973,93 0,00

O01-A01 - Liquidar les despeses financeres 79.884.973,93 -79.884.973,93 0,00

31010 - Interessos de préstecs 14.909.682,27 -14.909.682,27 0,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2023 2.679.690,51 -2.679.690,51 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2024 2.443.087,13 -2.443.087,13 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2025 2.196.868,20 -2.196.868,20 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2026 1.940.642,94 -1.940.642,94 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2027 1.674.004,67 -1.674.004,67 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2028 1.396.530,23 -1.396.530,23 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2029 1.107.779,23 -1.107.779,23 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2030 807.293,38 -807.293,38 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2031 494.595,80 -494.595,80 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres31010 - Interessos de préstecs 2032 169.190,18 -169.190,18 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 64.975.291,66 -64.975.291,66 0,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2023 5.827.054,76 -5.827.054,76 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2024 6.043.005,41 -6.043.005,41 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2025 6.266.959,20 -6.266.959,20 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2026 6.499.212,70 -6.499.212,70 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2027 6.740.073,52 -6.740.073,52 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2028 6.989.860,65 -6.989.860,65 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2029 7.248.904,88 -7.248.904,88 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2030 7.517.549,29 -7.517.549,29 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2031 7.796.149,68 -7.796.149,68 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni220 - Àrea PressupostàriaPR0228 - Finançament de la Desviació de St.Julià/Tún.Dos ValiresO01-A01 - Liquidar les despeses financeres91320 - Amortització de préstecs a llarg termini d'entitats financ. 2032 4.046.521,57 -4.046.521,57 0,00
Anul·lació de plurianuals:  Amortització anticipada del préstec del 

túnel dos valires.

222 - Central de Compres 0,00 600.000,00 600.000,00

445



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

PR0034 - Central de Compres 0,00 600.000,00 600.000,00

O01-A02 - Centralització 0,00 600.000,00 600.000,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 0,00 160.000,00 160.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni222 - Central de CompresPR0034 - Central de CompresO01-A02 - Centralització20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2023 0,00 80.000,00 80.000,00
Nou plurianual: Contractacions del lloguer dels equips 

d'impressió.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni222 - Central de CompresPR0034 - Central de CompresO01-A02 - Centralització20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2024 0,00 80.000,00 80.000,00
Nou plurianual: Contractacions del lloguer dels equips 

d'impressió.

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 0,00 440.000,00 440.000,00

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni222 - Central de CompresPR0034 - Central de CompresO01-A02 - Centralització21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 2023 0,00 220.000,00 220.000,00
Nou plurianual: Contractacions del lloguer dels equips 

d'impressió.

20 - Ministeri de Finances i Portaveu220 - Departament de Pressupost i Patrimoni222 - Central de CompresPR0034 - Central de CompresO01-A02 - Centralització21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 2024 0,00 220.000,00 220.000,00
Nou plurianual: Contractacions del lloguer dels equips 

d'impressió.

30 - Ministeri d'Afers Exteriors 285.484,00 0,00 285.484,00

300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars 245.484,00 0,00 245.484,00

302 - Afers Bilaterals i consulars 245.484,00 0,00 245.484,00

PR0115 - Ambaixada a la Unió Europea 226.584,00 0,00 226.584,00

O02-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada 226.584,00 0,00 226.584,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 226.584,00 0,00 226.584,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars302 - Afers Bilaterals i consularsPR0115 - Ambaixada a la Unió EuropeaO02-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 75.528,00 0,00 75.528,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars302 - Afers Bilaterals i consularsPR0115 - Ambaixada a la Unió EuropeaO02-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 75.528,00 0,00 75.528,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars302 - Afers Bilaterals i consularsPR0115 - Ambaixada a la Unió EuropeaO02-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 75.528,00 0,00 75.528,00

PR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditats 18.900,00 0,00 18.900,00

O01-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada 18.900,00 0,00 18.900,00

20400 - Lloguer de material de transport 18.900,00 0,00 18.900,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars302 - Afers Bilaterals i consularsPR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditatsO01-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada20400 - Lloguer de material de transport 2023 10.800,00 0,00 10.800,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors300 - Departament Afers Bilaterals i Consulars302 - Afers Bilaterals i consularsPR0116 - Ambaixada d'Espanya i països acreditatsO01-A01 - Gestionar el funcionament de l'Ambaixada20400 - Lloguer de material de transport 2024 8.100,00 0,00 8.100,00

310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació 40.000,00 0,00 40.000,00

310 - Afers Multilaterals i Cooperació 40.000,00 0,00 40.000,00

PR0128 - Política DH i Cooperació al Desenvolupament 40.000,00 0,00 40.000,00

O01-A01 - Elaborar un pla rector 40.000,00 0,00 40.000,00

49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 40.000,00 0,00 40.000,00

30 - Ministeri d'Afers Exteriors310 - Departament d´Afers Multilaterals i Cooperació310 - Afers Multilaterals i CooperacióPR0128 - Política DH i Cooperació al DesenvolupamentO01-A01 - Elaborar un pla rector49270 - Cooperació per al desenvolupament i altres 2023 40.000,00 0,00 40.000,00

40 - Ministeri de Justícia i Interior 540.274,25 0,00 540.274,25

420 - Departament de Policia 436.109,87 0,00 436.109,87

420 - Policia Judicial i Investigació Criminal 27.313,45 0,00 27.313,45

PR0189 - Policia Judicial i Investigació Criminal 27.313,45 0,00 27.313,45

O01-A01 - Incrementar l'operativitat en investigacions. 27.313,45 0,00 27.313,45

22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges 27.313,45 0,00 27.313,45

40 - Ministeri de Justícia i Interior420 - Departament de Policia420 - Policia Judicial i Investigació CriminalPR0189 - Policia Judicial i Investigació CriminalO01-A01 - Incrementar l'operativitat en investigacions.22720 - Treballs realitzats per empreses de valoracions i peritatges 2023 27.313,45 0,00 27.313,45

446



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

421 - Seguretat Ciutadana i Grups Especialitzats 408.796,42 0,00 408.796,42

PR0154 - Seguretat Pública 408.796,42 0,00 408.796,42

O02-A02 - Mantenir l'equipament existent. 408.796,42 0,00 408.796,42

20400 - Lloguer de material de transport 408.796,42 0,00 408.796,42

40 - Ministeri de Justícia i Interior420 - Departament de Policia421 - Seguretat Ciutadana i Grups EspecialitzatsPR0154 - Seguretat PúblicaO02-A02 - Mantenir l'equipament existent.20400 - Lloguer de material de transport 2023 204.398,21 0,00 204.398,21

40 - Ministeri de Justícia i Interior420 - Departament de Policia421 - Seguretat Ciutadana i Grups EspecialitzatsPR0154 - Seguretat PúblicaO02-A02 - Mantenir l'equipament existent.20400 - Lloguer de material de transport 2024 204.398,21 0,00 204.398,21

450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències 104.164,38 0,00 104.164,38

450 - Àrea d'Implantació i Planificació 35.311,46 0,00 35.311,46

PR0236 - Prevenció i Informació 35.311,46 0,00 35.311,46

O01-A01 - Sensibilitzar i informar la població 35.311,46 0,00 35.311,46

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 35.311,46 0,00 35.311,46

40 - Ministeri de Justícia i Interior450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències450 - Àrea d'Implantació i PlanificacióPR0236 - Prevenció i InformacióO01-A01 - Sensibilitzar i informar la població22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 17.655,73 0,00 17.655,73

40 - Ministeri de Justícia i Interior450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències450 - Àrea d'Implantació i PlanificacióPR0236 - Prevenció i InformacióO01-A01 - Sensibilitzar i informar la població22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 17.655,73 0,00 17.655,73

451 - Àrea de Coordinació i Gestió Emergències 68.852,92 0,00 68.852,92

PR0188 - Coordinació i Gestió Emergències 68.852,92 0,00 68.852,92

O01-A01 - Elaborar i mantenir procediments 68.852,92 0,00 68.852,92

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 68.852,92 0,00 68.852,92

40 - Ministeri de Justícia i Interior450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències451 - Àrea de Coordinació i Gestió EmergènciesPR0188 - Coordinació i Gestió EmergènciesO01-A01 - Elaborar i mantenir procediments21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 34.426,46 0,00 34.426,46

40 - Ministeri de Justícia i Interior450 - Departament de Protecció Civil i Gestió d'Emergències451 - Àrea de Coordinació i Gestió EmergènciesPR0188 - Coordinació i Gestió EmergènciesO01-A01 - Elaborar i mantenir procediments21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 34.426,46 0,00 34.426,46

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions 0,00 568.438,96 568.438,96

500 - Departament de Turisme 0,00 568.438,96 568.438,96

501 - Àrea de Turísme 0,00 568.438,96 568.438,96

PR0001 - Serveis Generals 0,00 501.000,00 501.000,00

O02-A02 - Fundació Themis Andorra 0,00 327.000,00 327.000,00

48270 - Organització Mundial de Turisme AND 0,00 327.000,00 327.000,00

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0001 - Serveis GeneralsO02-A02 - Fundació Themis Andorra48270 - Organització Mundial de Turisme AND 2023 0,00 109.000,00 109.000,00
Nou plurianual: Funcionament Fundació UNWTO Themis 

Andorra.

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0001 - Serveis GeneralsO02-A02 - Fundació Themis Andorra48270 - Organització Mundial de Turisme AND 2024 0,00 109.000,00 109.000,00
Nou plurianual: Funcionament Fundació UNWTO Themis 

Andorra.

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0001 - Serveis GeneralsO02-A02 - Fundació Themis Andorra48270 - Organització Mundial de Turisme AND 2025 0,00 109.000,00 109.000,00
Nou plurianual: Funcionament Fundació UNWTO Themis 

Andorra.

O02-A04 - Congrés mundial de turisme de neu i de muntanya 0,00 174.000,00 174.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 174.000,00 174.000,00

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0001 - Serveis GeneralsO02-A04 - Congrés mundial de turisme de neu i de muntanya22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 46.000,00 46.000,00
Nou plurianual: Congrés mundial de turisme de neu i de 

muntanya 2024.

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0001 - Serveis GeneralsO02-A04 - Congrés mundial de turisme de neu i de muntanya22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 128.000,00 128.000,00
Nou plurianual: Congrés mundial de turisme de neu i de 

muntanya 2024.

PR0025 - Ordenació del sector turístic 0,00 67.438,96 67.438,96

O03-A01 - Classificar els establiments turístics i control legal 0,00 67.438,96 67.438,96

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 67.438,96 67.438,96

447



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0025 - Ordenació del sector turísticO03-A01 - Classificar els establiments turístics i control legal22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 58.719,48 58.719,48
Nou plurianual: Seguiment de la reputació en línia dels 

allotjaments turístics d'Andorra.

50 - Ministeri de Turisme i Telecomunicacions500 - Departament de Turisme501 - Àrea de TurísmePR0025 - Ordenació del sector turísticO03-A01 - Classificar els establiments turístics i control legal22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 8.719,48 8.719,48
Nou plurianual: Seguiment de la reputació en línia dels 

allotjaments turístics d'Andorra.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge 44.736.184,57 66.015.500,00 110.751.684,57

550 - Departament de Territori 39.222.500,00 66.015.500,00 105.238.000,00

553 - Àrea d'Urbanisme 2.000.000,00 350.000,00 2.350.000,00

IN0002 - Proteccions riscos geològics 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00

O01-A03 - Inici i continuació de les obres 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00

60730 - Canalitzacions i altres 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori553 - Àrea d'UrbanismeIN0002 - Proteccions riscos geològicsO01-A03 - Inici i continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2023 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: protecció enfront risc 

de corrents d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori553 - Àrea d'UrbanismeIN0002 - Proteccions riscos geològicsO01-A03 - Inici i continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2024 500.000,00 -500.000,00 0,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: protecció enfront risc 

de corrents d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

IN0072 - CG4 Espalmera de Pal 0,00 2.350.000,00 2.350.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 2.350.000,00 2.350.000,00

60730 - Canalitzacions i altres 0,00 2.350.000,00 2.350.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori553 - Àrea d'UrbanismeIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2023 0,00 850.000,00 850.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: protecció enfront risc 

de corrents d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori553 - Àrea d'UrbanismeIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2024 0,00 500.000,00 500.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: protecció enfront risc 

de corrents d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori553 - Àrea d'UrbanismeIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2025 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: protecció enfront risc 

de corrents d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

554 - Àrea de Cartografia 0,00 245.000,00 245.000,00

PR0293 - Cartografia 0,00 245.000,00 245.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació dels treballs 0,00 220.000,00 220.000,00

64040 - Informació cartografia 0,00 220.000,00 220.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori554 - Àrea de CartografiaPR0293 - CartografiaO01-A01 - Inici i/o continuació dels treballs64040 - Informació cartografia 2023 0,00 120.000,00 120.000,00

Nou plurianual: actualització de la base topogràfica a escala 

1:5000 i de la infraestructura de dades espacials d'Andorra i 

adoptació del sistema ETRS89 -harmonització de la 

geoinformació.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori554 - Àrea de CartografiaPR0293 - CartografiaO01-A01 - Inici i/o continuació dels treballs64040 - Informació cartografia 2024 0,00 50.000,00 50.000,00
Nou plurianual: actualització de la base topogràfica a escala 

1:5000.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori554 - Àrea de CartografiaPR0293 - CartografiaO01-A01 - Inici i/o continuació dels treballs64040 - Informació cartografia 2025 0,00 50.000,00 50.000,00
Nou plurianual: actualització de la base topogràfica a escala 

1:5000.

O01-A02 - Adquisició material 0,00 25.000,00 25.000,00

60390 - Altra maquinària i equipament 0,00 25.000,00 25.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori554 - Àrea de CartografiaPR0293 - CartografiaO01-A02 - Adquisició material60390 - Altra maquinària i equipament 2023 0,00 25.000,00 25.000,00 Nou plurianual: adquisició d'un receptor GPS topogràfic.

555 - Àrea d'Obra Pública 24.299.500,00 18.514.500,00 42.814.000,00

500.000,00 0,00 500.000,00

     -- - - PRJ DUMMY - 500.000,00 0,00 500.000,00

60700 - Construcció de carreteres 500.000,00 0,00 500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra Pública     -- - - PRJ DUMMY -60700 - Construcció de carreteres 2023 500.000,00 0,00 500.000,00

IN0072 - CG4 Espalmera de Pal 0,00 110.000,00 110.000,00

O01-A01 - Dur una assistència tècnica 0,00 110.000,00 110.000,00

448



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 110.000,00 110.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A01 - Dur una assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DF/CQ protecció enfront risc de corrents 

d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A01 - Dur una assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DF/CQ protecció enfront risc de corrents 

d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0072 - CG4 Espalmera de PalO01-A01 - Dur una assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2025 0,00 50.000,00 50.000,00
Nou plurianual: RP/DF/CQ protecció enfront risc de corrents 

d'arrossegalls a l'Espalmera de Pal, 1ª fase.

IN0009 - CG3 Cruïlla CS340 - El Serrat 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00

60700 - Construcció de carreteres 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0009 - CG3 Cruïlla CS340 - El SerratO01-A02 - Inici i/o continuació60700 - Construcció de carreteres 2023 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

desviació del Serrat i vilaitat urbanització.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0009 - CG3 Cruïlla CS340 - El SerratO01-A02 - Inici i/o continuació60700 - Construcció de carreteres 2024 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

desviació del Serrat i vialitat urbanització.

IN0010 - CG4 cruïlla Erts-Pal 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

O01-A02 - Inici/continuació obra 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

60700 - Construcció de carreteres 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0010 - CG4 cruïlla Erts-PalO01-A02 - Inici/continuació obra60700 - Construcció de carreteres 2023 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

IN0015 - CG2 Ransol-Soldeu 0,00 2.890.000,00 2.890.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 140.000,00 140.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 140.000,00 140.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0015 - CG2 Ransol-SoldeuO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 60.000,00 60.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DF/CQ CG2 Tarter 

i rotonda Vall d'Incles.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0015 - CG2 Ransol-SoldeuO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 80.000,00 80.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DF/CQ CG2 Tarter 

i rotonda Vall d'Incles.

O01-A03 - Inici i/o continuació dels treballs 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0015 - CG2 Ransol-SoldeuO01-A03 - Inici i/o continuació dels treballs60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: CG2 Tarter i rotonda 

Vall d'Incles.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0015 - CG2 Ransol-SoldeuO01-A03 - Inici i/o continuació dels treballs60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 1.750.000,00 1.750.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: CG2 Tarter i rotonda 

Vall d'Incles.

IN0018 - Refeccions 436.500,00 -436.500,00 0,00

O01-A02 - Iniciar i/o continuar les obres 436.500,00 -436.500,00 0,00

61700 - Conservació de carreteres 300.000,00 -300.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0018 - RefeccionsO01-A02 - Iniciar i/o continuar les obres61700 - Conservació de carreteres 2023 300.000,00 -300.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

actuacions a la CG3, pont del Castellà fins a La Coma.

76220 - Béns destinats a l'ús general 136.500,00 -136.500,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0018 - RefeccionsO01-A02 - Iniciar i/o continuar les obres76220 - Béns destinats a l'ús general 2023 136.500,00 -136.500,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

actuacions de millora a la carretera de l'Aldosa de La Massana 

CS-335.

IN0020 - CG2 Canillo-Ransol 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00

60700 - Construcció de carreteres 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0020 - CG2 Canillo-RansolO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG2 

Vall riu Bordes Aldosa, zona de La Trava.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0020 - CG2 Canillo-RansolO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG2 

Vall riu Bordes Aldosa, zona de La Trava.

449



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

IN0027 - Construcció (depuradores) 10.800.000,00 -10.800.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 10.000.000,00 -10.000.000,00 0,00

60340 - Altres instal.lacions 10.000.000,00 -10.000.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0027 - Construcció (depuradores)O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2023 5.000.000,00 -5.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

construcció de la nova depuradora del Pas de la Casa.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0027 - Construcció (depuradores)O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2024 5.000.000,00 -5.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

construcció de la nova depuradora del Pas de la Casa.

O01-A03 - Assistència tècnica 800.000,00 -800.000,00 0,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 800.000,00 -800.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0027 - Construcció (depuradores)O01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 400.000,00 -400.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

construcció de la nova depuradora del Pas de la Casa.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0027 - Construcció (depuradores)O01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 400.000,00 -400.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

construcció de la nova depuradora del Pas de la Casa.

IN0030 - Construcció (col·lectors) 648.000,00 -648.000,00 0,00

O01-A03 - Assistència tècnica 48.000,00 -48.000,00 0,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 48.000,00 -48.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0030 - Construcció (col·lectors)O01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 32.000,00 -32.000,00 0,00 Anul·lació de plurianuals: refeccions de col.lectors generals.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0030 - Construcció (col·lectors)O01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 16.000,00 -16.000,00 0,00 Anul·lació de plurianuals: refeccions de col.lectors generals.

O01-A02 - Continuació de les obres 600.000,00 -600.000,00 0,00

60340 - Altres instal.lacions 600.000,00 -600.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0030 - Construcció (col·lectors)O01-A02 - Continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2023 400.000,00 -400.000,00 0,00 Anul·lació de plurianuals: refeccions de col.lectors generals.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0030 - Construcció (col·lectors)O01-A02 - Continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2024 200.000,00 -200.000,00 0,00 Anul·lació de plurianuals: refeccions de col.lectors generals.

IN0037 - CG1 Desviació Sant Julià de Lòria 0,00 300.000,00 300.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 300.000,00 300.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 300.000,00 300.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0037 - CG1 Desviació Sant Julià de LòriaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 300.000,00 300.000,00
Ampliació de plurianuals: desviació de Sant Julià de Lòria  tram 1, 

fase 2.

IN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta Coloma 4.575.000,00 -4.575.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 4.400.000,00 -4.400.000,00 0,00

60700 - Construcció de carreteres 4.400.000,00 -4.400.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta ColomaO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG1 

Bon Racó, nou pont de Santa Coloma.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta ColomaO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 1.400.000,00 -1.400.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG1 

Bon Racó, nou pont de Santa Coloma.

O01-A03 - Assistència tècnica 175.000,00 -175.000,00 0,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 175.000,00 -175.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0039 - CG1 C.Unió -Rotond.Sta ColomaO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 175.000,00 -175.000,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

DO+CQ CG1 Bon Racoó, nou pont de Santa Coloma.

IN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont Pedregat 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 40.000,00 40.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 40.000,00 40.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont PedregatO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 20.000,00 20.000,00 Nou plurianual: RP/DO/CQ eixamplament de la CG5, Erts.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont PedregatO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 20.000,00 20.000,00 Nou plurianual: RP/DO/CQ eixamplament de la CG5, Erts.

450



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont PedregatO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 500.000,00 500.000,00 Nou plurianual: eixamplament de la CG5, Erts.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0041 - CG5 Cruïlla Erts - Pont PedregatO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 500.000,00 500.000,00 Nou plurianual: eixamplament de la CG5, Erts.

IN0044 - Camins rals 270.000,00 250.000,00 520.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 270.000,00 250.000,00 520.000,00

76220 - Béns destinats a l'ús general 270.000,00 250.000,00 520.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0044 - Camins ralsO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres76220 - Béns destinats a l'ús general 2023 270.000,00 250.000,00 520.000,00
Ampliació de plurianuals: desenvolupament del Pla Sectorial 

d'Infraestructures Verdes.

IN0046 - Proteccions torrents i rius 420.000,00 -420.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 400.000,00 -400.000,00 0,00

60730 - Canalitzacions i altres 400.000,00 -400.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0046 - Proteccions torrents i riusO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2023 200.000,00 -200.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0046 - Proteccions torrents i riusO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60730 - Canalitzacions i altres 2024 200.000,00 -200.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

O01-A03 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs 20.000,00 -20.000,00 0,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 20.000,00 -20.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0046 - Proteccions torrents i riusO01-A03 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 10.000,00 -10.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

RP/DF/CQ intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0046 - Proteccions torrents i riusO01-A03 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 10.000,00 -10.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

RP/DF/CQ intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

IN0054 - RN20 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

79200 - A l'exterior 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0054 - RN20O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres79200 - A l'exterior 2023 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

conveni franco-andorrà RN 20.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0054 - RN20O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres79200 - A l'exterior 2024 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

conveni franco-andorrà RN 20.

IN0074 - CG1 Eix. zona Tolse 0,00 3.120.000,00 3.120.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0074 - CG1 Eix. zona TolseO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: Eixamplament de la 

CG1, Zona Tolse.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0074 - CG1 Eix. zona TolseO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: Eixamplament de la 

CG1, Zona Tolse.

O01-A01 - Assistència tècnica 0,00 120.000,00 120.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 120.000,00 120.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0074 - CG1 Eix. zona TolseO01-A01 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 60.000,00 60.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DF/CQ 

Eixamplament de la CG1, Zona Tolse.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0074 - CG1 Eix. zona TolseO01-A01 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 60.000,00 60.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DF/CQ 

Eixamplament de la CG1, Zona Tolse.

451



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

IN0075 - CG3 Desviació Serrat i vialitat urbanització 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

O01-A01 - Iniciar i/o continuar les obres 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0075 - CG3 Desviació Serrat i vialitat urbanitzacióO01-A01 - Iniciar i/o continuar les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

desviació del Serrat i vialitat urbanització.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0075 - CG3 Desviació Serrat i vialitat urbanitzacióO01-A01 - Iniciar i/o continuar les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

desviació del Serrat i vialitat urbanització.

IN0076 - Depuradora Pas de la Casa 0,00 10.960.000,00 10.960.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 960.000,00 960.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 960.000,00 960.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0076 - Depuradora Pas de la CasaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 560.000,00 560.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DO construcció de 

la nova depuradora del Pas de la Casa.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0076 - Depuradora Pas de la CasaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 400.000,00 400.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: RP/DO construcció de 

la nova depuradora del Pas de la Casa.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

60340 - Altres instal.lacions 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0076 - Depuradora Pas de la CasaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2023 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició dels projectes: 

construcció nova depuradora del Pas de la Casa.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0076 - Depuradora Pas de la CasaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2024 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: construcció de la nova 

depuradora del Pas de la Casa.

IN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes Aldosa 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes AldosaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG2 

Vall riu Bordes Aldosa, zona de La Trava.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0078 - CG2 Eix.Rect. V.Riu-Bordes AldosaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG2 

Vall riu Bordes Aldosa, zona de La Trava.

IN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.Coloma 0,00 4.825.000,00 4.825.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 175.000,00 175.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 175.000,00 175.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.ColomaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 175.000,00 175.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: DO/CQ 

CG1 Bon Racó, nou pont de Santa Coloma.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 4.650.000,00 4.650.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 4.650.000,00 4.650.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.ColomaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 3.250.000,00 3.250.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG1 

Bon Racó, nou pont de Santa Coloma (3.000.000). Ampliació de 

plurianuals: CG1 millora geometria de la rotonda enllaç amb c/ 

Prat Salit (150.000); CG1 arranjaments voreres entre rotonda de 

les Costes i rotonda d'enllaç amb c/Prat Salit (100.000).

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0079 - CG1 Bon Racó-nou pont Sta.ColomaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: CG1 

Bon Racó, nou pont de Santa Coloma.

IN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - Erts 0,00 270.000,00 270.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 20.000,00 20.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 20.000,00 20.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - ErtsO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 20.000,00 20.000,00
Nou plurianual: RP/DO/CQ reposició d'accés sobre el riu 

d'Arinsal.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 250.000,00 250.000,00

452



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

61700 - Conservació de carreteres 0,00 250.000,00 250.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0089 - Accés sobre el riu d’Arinsal - ErtsO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61700 - Conservació de carreteres 2023 0,00 250.000,00 250.000,00 Nou plurianual: reposició d'accés sobre el riu d'Arinsal.

IN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la Vena 0,00 930.000,00 930.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 30.000,00 30.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 30.000,00 30.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la VenaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DF/CQ obres del nou enllaç CG2 PK 4+680 

(carrer de la Vena).

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 900.000,00 900.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 900.000,00 900.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0105 - Nou enllaç a la CG2-Carrer de la VenaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 900.000,00 900.000,00
Nou plurianual: obres del nou enllaç CG2 PK 4+680 (carrer de la 

Vena).

IN0106 - CG1 Portalada Fase II 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 40.000,00 40.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 40.000,00 40.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0106 - CG1 Portalada Fase IIO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 20.000,00 20.000,00 Nou plurianual: DO protecció CG1, zona Portalada 2ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0106 - CG1 Portalada Fase IIO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 20.000,00 20.000,00 Nou plurianual: DO protecció CG1, zona Portalada 2ª fase.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

61700 - Conservació de carreteres 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0106 - CG1 Portalada Fase IIO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61700 - Conservació de carreteres 2023 0,00 500.000,00 500.000,00 Nou plurianual: protecció CG1, zona Portalada 2ª fase.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0106 - CG1 Portalada Fase IIO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61700 - Conservació de carreteres 2024 0,00 500.000,00 500.000,00 Nou plurianual: protecció CG1, zona Portalada 2ª fase.

IN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de Pal 0,00 2.605.000,00 2.605.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 105.000,00 105.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 105.000,00 105.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de PalO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 45.000,00 45.000,00
Nou plurianual: RP/DO/CQ eixamplament a la CG4, corbes de 

sobre de Pal.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de PalO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 60.000,00 60.000,00
Nou plurianual: RP/DO/CQ eixamplament a la CG4, corbes de 

sobre de Pal.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

60700 - Construcció de carreteres 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de PalO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2023 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Nou plurianual: eixamplament a la CG4, corbes de sobre de Pal.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaIN0107 - Eixamplaments a la CG4, corbes de sobre de PalO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60700 - Construcció de carreteres 2024 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 Nou plurianual: eixamplament a la CG4, corbes de sobre de Pal.

PR0286 - Carreteres Generals 0,00 2.467.500,00 2.467.500,00

O01-A01 - Dur una assistència tècnica 0,00 27.500,00 27.500,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 27.500,00 27.500,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A01 - Dur una assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 27.500,00 27.500,00 Nou plurianual: RP/DO/CQ canalització del riu d'Arinsal.

O01-A02 - Iniciar i continuar les obres 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00

60730 - Canalitzacions i altres 0,00 1.420.000,00 1.420.000,00

453



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A02 - Iniciar i continuar les obres60730 - Canalitzacions i altres 2023 0,00 1.220.000,00 1.220.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic. Nous plurianuals: 

canalització riu zona Erts, protecció del marge del riu d'Arinsal a 

la zona del Prat del Colat , canalització del riu d'Arinsal.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A02 - Iniciar i continuar les obres60730 - Canalitzacions i altres 2024 0,00 200.000,00 200.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

61700 - Conservació de carreteres 0,00 450.000,00 450.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A02 - Iniciar i continuar les obres61700 - Conservació de carreteres 2023 0,00 300.000,00 300.000,00
Reclassificació de plurianuals per redifinició del projectes: 

actuacions a la CG3, del pont del Castellà fins a La Coma.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A02 - Iniciar i continuar les obres61700 - Conservació de carreteres 2024 0,00 150.000,00 150.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: actuacions a la CG3 

del pont del Castellà fins a La Coma.

76220 - Béns destinats a l'ús general 0,00 100.000,00 100.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A02 - Iniciar i continuar les obres76220 - Béns destinats a l'ús general 2023 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: arranjaments a CS 230 a Meritxell.

O01-A03 - Dictaminar i actuar 0,00 450.000,00 450.000,00

60790 - Altres actuacions 0,00 450.000,00 450.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO01-A03 - Dictaminar i actuar60790 - Altres actuacions 2023 0,00 450.000,00 450.000,00

Diferiment de la inversió a exercicis futurs: estabilització talús 

CG3, accés a Arcalís 1ª fase. Nou plurianual: proteccions de 

riscos en carreteres generals.

O05-A02 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs 0,00 20.000,00 20.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 20.000,00 20.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO05-A02 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 10.000,00 10.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició del projectes: 

RP/DF/CQ intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0286 - Carreteres GeneralsO05-A02 - Assistència tècnica per  dur a terme els treballs60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 10.000,00 10.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició del projectes: 

RP/DF/CQ intervencions en proteccions de rius i torrents, arran 

d'esdeveniments imprevistos de risc hidrològic.

PR0287 - Carreteres Secundàries 0,00 436.500,00 436.500,00

O01-A01 - Iniciar i/o continuar les obres 0,00 436.500,00 436.500,00

76220 - Béns destinats a l'ús general 0,00 436.500,00 436.500,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0287 - Carreteres SecundàriesO01-A01 - Iniciar i/o continuar les obres76220 - Béns destinats a l'ús general 2023 0,00 436.500,00 436.500,00

Reclassificació de plurianuals per redifinició de projectes: 

actuacions de millora a la CS-335 de l'Aldosa de La Massana. 

Nou plurianual: actuacions ctra. dels Cortals d'Encamp, 

actuacions a la ctra. de Comallempla, reposició murs i barrera de 

seguretat CS-142 Fontaneda.

PR0289 - Depuradores 0,00 150.000,00 150.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 150.000,00 150.000,00

60340 - Altres instal.lacions 0,00 150.000,00 150.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori555 - Àrea d'Obra PúblicaPR0289 - DepuradoresO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60340 - Altres instal.lacions 2023 0,00 150.000,00 150.000,00
Nou plurianual: obres de millora a la depuradora del Pas de la 

Casa.

556 - Àrea d'Edificació Pública 12.923.000,00 46.906.000,00 59.829.000,00

IN0007 - Infraestructures Centre hospitalari 1.025.000,00 4.000.000,00 5.025.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 1.025.000,00 4.000.000,00 5.025.000,00

71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 1.025.000,00 4.000.000,00 5.025.000,00

454



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0007 - Infraestructures Centre hospitalariO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 2023 1.025.000,00 2.000.000,00 3.025.000,00

Nou plurianual: construcció de les proteccions, adquisició i 

enderroc de l'antic centre hospitalari de Santa Coloma. 

Diferimient de la inversió a exercicis futurs: reforma 

d'instal·lacions hospitalàries (RP/DO de les obres, reforma àrea 

d'urgències, reforma hospital de dia i reforma consultes externes).

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0007 - Infraestructures Centre hospitalariO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres71111 - Servei Andorrà Assistència Sanitària 2024 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Nou plurianual: construcció de les proteccions, adquisició i 

enderroc de l'antic centre hospitalari de Santa Coloma. 

Diferimient de la inversió a exercicis futurs: reforma 

d'instal·lacions hospitalàries (reforma àrea d'urgències, reforma 

hospital de dia i reforma consultes externes).

IN0029 - Rehabilitació Santuari de Meritxell 750.000,00 465.000,00 1.215.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 90.000,00 90.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 90.000,00 90.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DO obres rehabilitació en profunditat del nou 

Santuari de Meritxell.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DO obres rehabilitació en profunditat del nou 

Santuari de Meritxell.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2025 0,00 30.000,00 30.000,00
Nou plurianual: RP/DO obres rehabilitació en profunditat del nou 

Santuari de Meritxell.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 750.000,00 375.000,00 1.125.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 750.000,00 375.000,00 1.125.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 325.000,00 25.000,00 350.000,00
Ampliació del plurianual: obres de rehabilitació en profunditat del 

nou Santuari de Meritxell.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2024 425.000,00 0,00 425.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0029 - Rehabilitació Santuari de MeritxellO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2025 0,00 350.000,00 350.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: obres de rehabilitació 

en profunditat del nou Santuari de Meritxell.

IN0034 - Conservació patrimoni immoble 0,00 220.000,00 220.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 130.000,00 130.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 130.000,00 130.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 70.000,00 70.000,00 Nou plurianual: obres de rehabilitació Mola de Cal Tristet.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2024 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: obres de rehabilitació Mola de Cal Tristet.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2025 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: obres de rehabilitació Mola de Cal Tristet.

O01-A03 - Assistència tècnica 0,00 90.000,00 90.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 90.000,00 90.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: RP/DO rehabilitació Mola de Cal Tristet.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: RP/DO rehabilitació Mola de Cal Tristet.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0034 - Conservació patrimoni immobleO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2025 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: RP/DO rehabilitació Mola de Cal Tristet.

IN0043 - Zona esportiva d'Ordino 0,00 6.040.000,00 6.040.000,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 5.890.000,00 5.890.000,00

60750 - Construccions i equipament esportiu 0,00 5.890.000,00 5.890.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0043 - Zona esportiva d'OrdinoO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60750 - Construccions i equipament esportiu 2023 0,00 2.945.000,00 2.945.000,00 Nou plurianual: construcció fase IV CTEO.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0043 - Zona esportiva d'OrdinoO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres60750 - Construccions i equipament esportiu 2024 0,00 2.945.000,00 2.945.000,00 Nou plurianual: construcció fase IV CTEO.

O01-A03 - Assistència tècnica 0,00 150.000,00 150.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 150.000,00 150.000,00

455



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0043 - Zona esportiva d'OrdinoO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 75.000,00 75.000,00 Nou plurianual: RP/DO construcció fase IV CTEO.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0043 - Zona esportiva d'OrdinoO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 75.000,00 75.000,00 Nou plurianual: RP/DO construcció fase IV CTEO.

IN0049 - Refugis de muntanya 648.000,00 -648.000,00 0,00

O01-A02 - Inici i/o continuació de les obres 600.000,00 -600.000,00 0,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 600.000,00 -600.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0049 - Refugis de muntanyaO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 350.000,00 -350.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: obres 

de millora als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0049 - Refugis de muntanyaO01-A02 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2024 250.000,00 -250.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: obres 

de millora als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

O01-A03 - Assistència tècnica 48.000,00 -48.000,00 0,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 48.000,00 -48.000,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0049 - Refugis de muntanyaO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 28.000,00 -28.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: DO 

millores als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0049 - Refugis de muntanyaO01-A03 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 20.000,00 -20.000,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: DO 

millores als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

IN0053 - Edificis Públics 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00

O01-A02 - Obres de millora 0,00 -2.500.000,00 -2.500.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 0,00 -2.500.000,00 -2.500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0053 - Edificis PúblicsO01-A02 - Obres de millora61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 0,00 -1.250.000,00 -1.250.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

eficiència energètica edificis públics.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0053 - Edificis PúblicsO01-A02 - Obres de millora61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2024 0,00 -1.250.000,00 -1.250.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

eficiència energètica edificis públics.

O02-A01 - Inici i/o continuació de les obres 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0053 - Edificis PúblicsO02-A01 - Inici i/o continuació de les obres61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0053 - Edificis PúblicsO02-A01 - Inici i/o continuació de les obres61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2024 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

IN0063 - Recinte Multifuncional 8.000.000,00 26.350.000,00 34.350.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 1.350.000,00 1.350.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 1.350.000,00 1.350.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 450.000,00 450.000,00 Nou plurianual: RP/DO construcció del nou recinte Multifuncional.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 450.000,00 450.000,00 Nou plurianual: RP/DO construcció del nou recinte Multifuncional.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2025 0,00 450.000,00 450.000,00 Nou plurianual: RP/DO construcció del nou recinte Multifuncional.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 8.000.000,00 25.000.000,00 33.000.000,00

60260 - Construcció d'altres edificis 8.000.000,00 25.000.000,00 33.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60260 - Construcció d'altres edificis 2023 4.000.000,00 7.000.000,00 11.000.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes i 

ampliació del plurianual: obres de construcció del nou recinte 

Multifuncional.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60260 - Construcció d'altres edificis 2024 4.000.000,00 7.000.000,00 11.000.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes i 

ampliació del plurianual: obres de construcció del nou recinte 

Multifuncional.

456



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0063 - Recinte MultifuncionalO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60260 - Construcció d'altres edificis 2025 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes i 

ampliació del plurianual: obres de construcció del nou recinte 

Multifuncional.

IN0077 - Edificis Públics - Eficiència energètica 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0077 - Edificis Públics - Eficiència energèticaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes i  

ampliació de plurianual (250.000): eficiència energètica edificis 

públics.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0077 - Edificis Públics - Eficiència energèticaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2024 0,00 1.250.000,00 1.250.000,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: 

eficiència energètica edificis públics.

IN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. Coloma 0,00 1.040.000,00 1.040.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 40.000,00 40.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 40.000,00 40.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. ColomaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 20.000,00 20.000,00
Nou plurianual: RP/DO/CQ edifici aparcament per a camions de 

Bombers, davant caserna central de Santa Coloma.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. ColomaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 20.000,00 20.000,00
Nou plurianual: RP/DO/CQ edifici aparcament per a camions de 

Bombers, davant caserna central de Santa Coloma.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

60260 - Construcció d'altres edificis 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. ColomaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60260 - Construcció d'altres edificis 2023 0,00 500.000,00 500.000,00
Nou plurianual: edifici aparcament per a camions de Bombers, 

davant caserna central de Santa Coloma.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0087 - Aparcament Caserna Bombers Sta. ColomaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60260 - Construcció d'altres edificis 2024 0,00 500.000,00 500.000,00
Nou plurianual: edifici aparcament per a camions de Bombers, 

davant caserna central de Santa Coloma.

IN0088 - Nova gossera i gatera 0,00 300.000,00 300.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 300.000,00 300.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 300.000,00 300.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0088 - Nova gossera i gateraO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 300.000,00 300.000,00 Nou plurianual: obres nova gossera.

IN0090 - Arxiu Nacional -Hotel Rosaleda 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0090 - Arxiu Nacional -Hotel RosaledaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00
Nou plurianual: obres d'ampliació i adaptació de l'Arxiu Nacional -

Hotel Rosaleda.

IN0094 - Eficiència energètica pavelló poliesportiu del Govern 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0094 - Eficiència energètica pavelló poliesportiu del GovernO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
Nou plurianual: eficiència energètica i generació fotovoltaica del 

pavelló poliesportiu de Govern.

IN0095 - Refecció façana Edifici Obac 0,00 500.000,00 500.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 500.000,00 500.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 500.000,00 500.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0095 - Refecció façana Edifici ObacO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 500.000,00 500.000,00
Diferiment de la inversió a exercicis futurs: actuacions a la 

coberta i façana de l'edifici administratiu de l'Obac.

IN0096 - Centre escolar de Fiter i Rossell 0,00 950.000,00 950.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 950.000,00 950.000,00

457



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

60220 - Construcció d'edificis escolars 0,00 950.000,00 950.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0096 - Centre escolar de Fiter i RossellO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres60220 - Construcció d'edificis escolars 2023 0,00 950.000,00 950.000,00
Nou plurianual: obres d'ampliació del centre escolar Fiter i Rossell 

(planta baixa i primera).

IN0101 - Centre atenció primària Ciutat Valls 0,00 290.000,00 290.000,00

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 290.000,00 290.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 290.000,00 290.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaIN0101 - Centre atenció primària Ciutat VallsO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 290.000,00 290.000,00
Nou plurianual: nou centre d'Atenció Primària a la zona de Ciutat 

de Valls.

PR0194 - Edificis Públics 0,00 2.351.000,00 2.351.000,00

O01-A01 - Suport tècnic 0,00 61.000,00 61.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 61.000,00 61.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0194 - Edificis PúblicsO01-A01 - Suport tècnic60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 61.000,00 61.000,00

Nou plurianual: RP/DO millores a la piscicultura(16.000), 

cementiri multiconfessional (25.000) i millores a les xarxes 

d'aigua d'edificis públics per a la prevenció de la legionel·la 

(20.000).

O01-A04 - Treballs de millora als edificis 0,00 2.290.000,00 2.290.000,00

60790 - Altres actuacions 0,00 150.000,00 150.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0194 - Edificis PúblicsO01-A04 - Treballs de millora als edificis60790 - Altres actuacions 2023 0,00 150.000,00 150.000,00
Nou plurianual: millores a les xarxes d'aigua dels centres escolars 

per a la prevenció de la legionel·la.

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 440.000,00 440.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0194 - Edificis PúblicsO01-A04 - Treballs de millora als edificis61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 440.000,00 440.000,00

Nou plurianual: millores a la piscicultura, reformar sala descans 

P2 de l'edifici administratiu de l'Obac i actuacions en teulades i 

canals de recollida aigües pluvials a diferents centres escolars.

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0194 - Edificis PúblicsO01-A04 - Treballs de millora als edificis61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00

Nou plurianual: retirada i substitució d'elements d'amiant en 

edificis públics (200.000) i reposició del sistema de climatització 

edifici administratiu de l'Obac (1.500.000).

PR0290 - Refugis de muntanya 0,00 648.000,00 648.000,00

O01-A02 - Assistència tècnica 0,00 48.000,00 48.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 48.000,00 48.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0290 - Refugis de muntanyaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 28.000,00 28.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: DO 

millores als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0290 - Refugis de muntanyaO01-A02 - Assistència tècnica60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 20.000,00 20.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: DO 

millores als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

O01-A01 - Inici i/o continuació de les obres 0,00 600.000,00 600.000,00

61200 - Conservació i millora d'edificis 0,00 600.000,00 600.000,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0290 - Refugis de muntanyaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2023 0,00 350.000,00 350.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: obres 

de millora als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge550 - Departament de Territori556 - Àrea d'Edificació PúblicaPR0290 - Refugis de muntanyaO01-A01 - Inici i/o continuació de les obres61200 - Conservació i millora d'edificis 2024 0,00 250.000,00 250.000,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: obres 

de millora als refugis no guardats i habilitar refugis per itinerari 

skimo.

560 - Departament de Mobilitat 5.513.684,57 0,00 5.513.684,57

560 - Àrea de mobilitat 5.513.684,57 0,00 5.513.684,57

PR0036 - Mobilitat 94.481,28 5.419.203,29 5.513.684,57

458



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

O01-A02 - Fer auditories i campanyes 15.581,16 0,00 15.581,16

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 15.581,16 0,00 15.581,16

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO01-A02 - Fer auditories i campanyes22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 5.193,72 0,00 5.193,72

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO01-A02 - Fer auditories i campanyes22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 5.193,72 0,00 5.193,72

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO01-A02 - Fer auditories i campanyes22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 5.193,72 0,00 5.193,72

O02-A01 - fer campanyes i estudis 78.900,12 0,00 78.900,12

22790 - Altres treballs a l'exterior 78.900,12 0,00 78.900,12

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO02-A01 - fer campanyes i estudis22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 26.300,04 0,00 26.300,04

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO02-A01 - fer campanyes i estudis22790 - Altres treballs a l'exterior 2024 26.300,04 0,00 26.300,04

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO02-A01 - fer campanyes i estudis22790 - Altres treballs a l'exterior 2025 26.300,04 0,00 26.300,04

O03-A03 - Manteniment maquinària/instal·lacions 0,00 77.595,00 77.595,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 77.595,00 77.595,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO03-A03 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 25.865,00 25.865,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO03-A03 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 25.865,00 25.865,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO03-A03 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 25.865,00 25.865,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

O04-A01 - Gestió tècnica del Cenatra 0,00 92.790,68 92.790,68

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 92.790,68 92.790,68

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO04-A01 - Gestió tècnica del Cenatra22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 31.074,20 31.074,20
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO04-A01 - Gestió tècnica del Cenatra22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 30.858,24 30.858,24
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO04-A01 - Gestió tècnica del Cenatra22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 30.858,24 30.858,24
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

O05-A01 - Revisió i manteniment 0,00 5.248.817,61 5.248.817,61

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 0,00 5.248.817,61 5.248.817,61

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO05-A01 - Revisió i manteniment21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 0,00 1.759.859,13 1.759.859,13
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO05-A01 - Revisió i manteniment21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 0,00 1.765.731,24 1.765.731,24
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0036 - MobilitatO05-A01 - Revisió i manteniment21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2025 0,00 1.723.227,24 1.723.227,24
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

PR0109 - Taula Nacional de Mobilitat 92.790,68 -92.790,68 0,00

O01-A01 - Elaborar informes sobre mobilitat 92.790,68 -92.790,68 0,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 92.790,68 -92.790,68 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0109 - Taula Nacional de MobilitatO01-A01 - Elaborar informes sobre mobilitat22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 31.074,20 -31.074,20 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0109 - Taula Nacional de MobilitatO01-A01 - Elaborar informes sobre mobilitat22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 30.858,24 -30.858,24 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

459



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0109 - Taula Nacional de MobilitatO01-A01 - Elaborar informes sobre mobilitat22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 30.858,24 -30.858,24 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

d'assistència tècnica en matèria de trànsit i mobilitat.

PR0153 - Centre Nacional de Trànsit 5.326.412,61 -5.326.412,61 0,00

O01-A01 - Manteniment maquinària/instal·lacions 77.595,00 -77.595,00 0,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 77.595,00 -77.595,00 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO01-A01 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 25.865,00 -25.865,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO01-A01 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 25.865,00 -25.865,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO01-A01 - Manteniment maquinària/instal·lacions22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 25.865,00 -25.865,00 0,00

Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: servei 

de verificació i certificació dels cinemòmetres de control de 

velocitat de les CCGG.

O02-A01 - Gestió tècnica del CENATRA  i del CECOT 5.248.817,61 -5.248.817,61 0,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 5.248.817,61 -5.248.817,61 0,00

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO02-A01 - Gestió tècnica del CENATRA  i del CECOT21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 1.759.859,13 -1.759.859,13 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO02-A01 - Gestió tècnica del CENATRA  i del CECOT21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 1.765.731,24 -1.765.731,24 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

55 - Ministeri de Territori i Habitatge560 - Departament de Mobilitat560 - Àrea de mobilitatPR0153 - Centre Nacional de TrànsitO02-A01 - Gestió tècnica del CENATRA  i del CECOT21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2025 1.723.227,24 -1.723.227,24 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: serveis 

de gestió i manteniment del CENATRA, túnels, i altres ITS.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat 245.607,47 8.284.027,08 8.529.634,55

600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat 13.332,00 162.240,00 175.572,00

600 - Àrea de Polítiques d'Igualtat 13.332,00 0,00 13.332,00

PR0253 - Polítiques d'Igualtat 13.332,00 0,00 13.332,00

O01-A03 - Atenció integral i especialitzada víctimes 13.332,00 0,00 13.332,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 13.332,00 0,00 13.332,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat600 - Àrea de Polítiques d'IgualtatPR0253 - Polítiques d'IgualtatO01-A03 - Atenció integral i especialitzada víctimes20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 6.666,00 0,00 6.666,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat600 - Àrea de Polítiques d'IgualtatPR0253 - Polítiques d'IgualtatO01-A03 - Atenció integral i especialitzada víctimes20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 6.666,00 0,00 6.666,00

601 - SG, Administratius i Pressupostaris 0,00 162.240,00 162.240,00

PR0001 - Serveis Generals 0,00 162.240,00 162.240,00

O01-A01 - Realitzar la gestió i coordinació del Departament 0,00 162.240,00 162.240,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 0,00 162.240,00 162.240,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat601 - SG, Administratius i PressupostarisPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i coordinació del Departament20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 0,00 40.560,00 40.560,00 Nou plurianual: lloguer edifici Fundació Privada Armor.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat601 - SG, Administratius i PressupostarisPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i coordinació del Departament20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 0,00 40.560,00 40.560,00 Nou plurianual: lloguer edifici Fundació Privada Armor.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat601 - SG, Administratius i PressupostarisPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i coordinació del Departament20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 0,00 40.560,00 40.560,00 Nou plurianual: lloguer edifici Fundació Privada Armor.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat600 - Secretaria d'Estat d'Afers Socials, Joventut i Igualtat601 - SG, Administratius i PressupostarisPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i coordinació del Departament20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2026 0,00 40.560,00 40.560,00 Nou plurianual: lloguer edifici Fundació Privada Armor.

610 - Departament d'Afers Socials 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08

610 - Atenció a les Persones i a les Famílies 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08

PR0278 - Habitatge 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08

460



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

O01-A01 - Ajuts a l'habitatge de lloguer 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08

48266 - Ajuts a l'habitatge de lloguer 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat610 - Departament d'Afers Socials610 - Atenció a les Persones i a les FamíliesPR0278 - HabitatgeO01-A01 - Ajuts a l'habitatge de lloguer48266 - Ajuts a l'habitatge de lloguer 2023 0,00 3.333.787,08 3.333.787,08
Nou plurianual: previsió convocatòria d'ajuts a l'habitatge de 

lloguer 2022/2023.

620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut 232.275,47 4.788.000,00 5.020.275,47

620 - Atenció a la Infància i l'Adolescència 0,00 39.600,00 39.600,00

PR0186 - Atenció Infància i Adolescència 0,00 39.600,00 39.600,00

O05-A01 - Atenció integral i especialitzada (STF) 0,00 39.600,00 39.600,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 0,00 39.600,00 39.600,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut620 - Atenció a la Infància i l'AdolescènciaPR0186 - Atenció Infància i AdolescènciaO05-A01 - Atenció integral i especialitzada (STF)20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 0,00 19.800,00 19.800,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: Lloguer 

local Servei Trobada Familiar.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut620 - Atenció a la Infància i l'AdolescènciaPR0186 - Atenció Infància i AdolescènciaO05-A01 - Atenció integral i especialitzada (STF)20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 0,00 19.800,00 19.800,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: lloguer 

local Servei Trobada Familiar.

621 - Serveis i Programes Infància, l’Adolescència i la Joventut 161.074,67 0,00 161.074,67

PR0246 - Suport Joves Tutelats i Extutelats 161.074,67 0,00 161.074,67

O03-A02 - Centre residencial d'educació intensiva (CREI) 161.074,67 0,00 161.074,67

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 161.074,67 0,00 161.074,67

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut621 - Serveis i Programes Infància, l’Adolescència i la JoventutPR0246 - Suport Joves Tutelats i ExtutelatsO03-A02 - Centre residencial d'educació intensiva (CREI)20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 55.529,47 0,00 55.529,47

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut621 - Serveis i Programes Infància, l’Adolescència i la JoventutPR0246 - Suport Joves Tutelats i ExtutelatsO03-A02 - Centre residencial d'educació intensiva (CREI)20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 52.772,60 0,00 52.772,60

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut621 - Serveis i Programes Infància, l’Adolescència i la JoventutPR0246 - Suport Joves Tutelats i ExtutelatsO03-A02 - Centre residencial d'educació intensiva (CREI)20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 52.772,60 0,00 52.772,60

622 - Centre Residencial Acció Educativa La Gavernera (CRAE) 31.600,80 0,00 31.600,80

PR0108 - CRAE la Gavernera 31.600,80 0,00 31.600,80

O01-A01 - Assegurar el seu desenvolupament integral 31.600,80 0,00 31.600,80

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 31.600,80 0,00 31.600,80

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut622 - Centre Residencial Acció Educativa La Gavernera (CRAE)PR0108 - CRAE la GaverneraO01-A01 - Assegurar el seu desenvolupament integral20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 31.600,80 0,00 31.600,80

624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el Voluntariat 39.600,00 4.748.400,00 4.788.000,00

PR0001 - Serveis Generals 39.600,00 -39.600,00 0,00

O01-A01 - Mantenir l'espai 39.600,00 -39.600,00 0,00

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 39.600,00 -39.600,00 0,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el VoluntariatPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Mantenir l'espai20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 19.800,00 -19.800,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: lloguer 

local Servei Trobada Familiar.

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el VoluntariatPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Mantenir l'espai20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 19.800,00 -19.800,00 0,00
Reclassificació de plurianuals per redefinició de projectes: lloguer 

local Servei Trobada Familiar.

PR0168 - Joventut 0,00 4.788.000,00 4.788.000,00

O10-A02 - Bus Jove 0,00 4.788.000,00 4.788.000,00

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 0,00 4.788.000,00 4.788.000,00

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el VoluntariatPR0168 - JoventutO10-A02 - Bus Jove48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2023 0,00 1.596.000,00 1.596.000,00
Nou plurianual: Bus Jove per a joves escolaritzats i no 

escolaritzats (dels 11 als 20 anys).

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el VoluntariatPR0168 - JoventutO10-A02 - Bus Jove48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2024 0,00 1.596.000,00 1.596.000,00
Nou plurianual: Bus Jove per a joves escolaritzats i no 

escolaritzats (dels 11 als 20 anys).

60 - Ministeri d'Afers Socials, Joventut, i Igualtat620 - Departament d'Infància, Adolescència i Joventut624 - Àrea Participació i Promoció de la Joventut i el VoluntariatPR0168 - JoventutO10-A02 - Bus Jove48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2025 0,00 1.596.000,00 1.596.000,00
Nou plurianual: Bus Jove per a joves escolaritzats i no 

escolaritzats (dels 11 als 20 anys).

461



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat 77.719.265,20 18.410.048,34 96.129.313,54

700 - Departament d'Agricultura 976.015,58 13.134.018,66 14.110.034,24

700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animals 56.356,70 812.746,50 869.103,20

PR0085 - Sanitat Animal 0,00 439.608,00 439.608,00

O01-A01 - Actuacions oficials veterinàries animals de renda 0,00 34.000,00 34.000,00

22190 - Altres subministraments 0,00 34.000,00 34.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO01-A01 - Actuacions oficials veterinàries animals de renda22190 - Altres subministraments 2023 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Cròtals, microxips i passaports.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO01-A01 - Actuacions oficials veterinàries animals de renda22190 - Altres subministraments 2024 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Cròtals, microxips i passaports.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO01-A01 - Actuacions oficials veterinàries animals de renda22190 - Altres subministraments 2025 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Cròtals, microxips i passaports.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO01-A01 - Actuacions oficials veterinàries animals de renda22190 - Altres subministraments 2026 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Cròtals, microxips i passaports.

O03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V 0,00 405.608,00 405.608,00

22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 0,00 236.000,00 236.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 2023 0,00 59.000,00 59.000,00
Nou plurianual: Medicaments i productes sanitaris animals de 

renda.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 2024 0,00 59.000,00 59.000,00
Nou plurianual: Medicaments i productes sanitaris animals de 

renda.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 2025 0,00 59.000,00 59.000,00
Nou plurianual: Medicaments i productes sanitaris animals de 

renda.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22160 - Productes farmacèutics i sanitaris 2026 0,00 59.000,00 59.000,00
Nou plurianual: Medicaments i productes sanitaris animals de 

renda.

22161 - Anàlisis clíniques 0,00 169.608,00 169.608,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22161 - Anàlisis clíniques 2023 0,00 42.402,00 42.402,00
Nou plurianual: Analítiques sanejaments i altres programes 

profilàctics oficials contracte 2019-279.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22161 - Anàlisis clíniques 2024 0,00 42.402,00 42.402,00
Nou plurianual: Analítiques sanejaments i altres programes 

profilàctics oficials contracte 2019-279.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22161 - Anàlisis clíniques 2025 0,00 42.402,00 42.402,00
Nou plurianual: Analítiques sanejaments i altres programes 

profilàctics oficials contracte 2019-279.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0085 - Sanitat AnimalO03-A01 - Gestionar la central de mendicaments i productes V22161 - Anàlisis clíniques 2026 0,00 42.402,00 42.402,00
Nou plurianual: Analítiques sanejaments i altres programes 

profilàctics oficials contracte 2019-279.

PR0086 - Protecció dels animals 56.356,70 373.138,50 429.495,20

O01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia 56.356,70 34.000,00 90.356,70

22190 - Altres subministraments 0,00 34.000,00 34.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia22190 - Altres subministraments 2023 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Microxips i passaports animals de companyia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia22190 - Altres subministraments 2024 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Microxips i passaports animals de companyia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia22190 - Altres subministraments 2025 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Microxips i passaports animals de companyia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia22190 - Altres subministraments 2026 0,00 8.500,00 8.500,00 Nou plurianual: Microxips i passaports animals de companyia.

47290 - A altres empreses privades 56.356,70 0,00 56.356,70

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO01-A01 - Control i vigilància dels animals de companyia47290 - A altres empreses privades 2023 56.356,70 0,00 56.356,70

O02-A01 - Control de la gestió del servei públic 0,00 339.138,50 339.138,50

47290 - A altres empreses privades 0,00 334.703,30 334.703,30

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic47290 - A altres empreses privades 2023 0,00 41.408,30 41.408,30
Nou plurianual: Externalització de gossera i gatera Contracte 

2020-01248  i 2020-01247 gatera i gossera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic47290 - A altres empreses privades 2024 0,00 97.765,00 97.765,00
Nou plurianual: Externalització de gossera i gatera Contracte 

2020-01248  i 2020-01247 gatera i gossera.

462



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic47290 - A altres empreses privades 2025 0,00 97.765,00 97.765,00
Nou plurianual: Externalització de gossera i gatera Contracte 

2020-01248  i 2020-01247 gatera i gossera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic47290 - A altres empreses privades 2026 0,00 97.765,00 97.765,00
Nou plurianual: Externalització de gossera i gatera Contracte 

2020-01248  i 2020-01247 gatera i gossera.

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 0,00 4.435,20 4.435,20

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2023 0,00 1.108,80 1.108,80 Nou plurianual: Manteniment EDAR gossera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2024 0,00 1.108,80 1.108,80 Nou plurianual: Manteniment EDAR gossera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2025 0,00 1.108,80 1.108,80 Nou plurianual: Manteniment EDAR gossera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura700 - Servei veterinari de Salut i Protecció dels animalsPR0086 - Protecció dels animalsO02-A01 - Control de la gestió del servei públic22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2026 0,00 1.108,80 1.108,80 Nou plurianual: Manteniment EDAR gossera.

701 - Àrea d'Explotacions i Estructures Agràries 919.658,88 12.125.056,16 13.044.715,04

PR0087 - Escorxador Nacional 745.913,88 -745.913,88 0,00

O01-A01 - Manteniment estructural edifici i instal·lacions 745.913,88 -745.913,88 0,00

20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 745.913,88 -745.913,88 0,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0087 - Escorxador NacionalO01-A01 - Manteniment estructural edifici i instal·lacions20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 2023 248.637,96 -248.637,96 0,00 Reclassificació de plurianuals : Al subconcepte 47240.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0087 - Escorxador NacionalO01-A01 - Manteniment estructural edifici i instal·lacions20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 2024 248.637,96 -248.637,96 0,00 Reclassificació de plurianuals : Al subconcepte 47240.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0087 - Escorxador NacionalO01-A01 - Manteniment estructural edifici i instal·lacions20101 - Escorxador Nacional d'Andorra (ENA) 2025 248.637,96 -248.637,96 0,00 Reclassificació de plurianuals : Al subconcepte 47240.

PR0088 - Estructures i explotacions agràries 0,00 13.044.715,04 13.044.715,04

O06-A01 - Adjuts i subvencions 0,00 11.389.730,20 11.389.730,20

47290 - A altres empreses privades 0,00 11.389.730,20 11.389.730,20

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A01 - Adjuts i subvencions47290 - A altres empreses privades 2023 0,00 2.847.432,55 2.847.432,55 Nou plurianual: Ajuts pràctiques ramaderes.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A01 - Adjuts i subvencions47290 - A altres empreses privades 2024 0,00 2.847.432,55 2.847.432,55 Nou plurianual: Ajuts pràctiques ramaderes.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A01 - Adjuts i subvencions47290 - A altres empreses privades 2025 0,00 2.847.432,55 2.847.432,55 Nou plurianual: Ajuts pratiques ramaderes.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A01 - Adjuts i subvencions47290 - A altres empreses privades 2026 0,00 2.847.432,55 2.847.432,55 Nou plurianual: Ajuts pratiques ramaderes.

O06-A02 -  Assegurar un bon funcionament i el servei públic 0,00 994.551,84 994.551,84

47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 0,00 994.551,84 994.551,84

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A02 -  Assegurar un bon funcionament i el servei públic47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 2023 0,00 248.637,96 248.637,96 Nou plurianual: ENA Contracte 2015-01900.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A02 -  Assegurar un bon funcionament i el servei públic47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 2024 0,00 248.637,96 248.637,96 Nou plurianual: ENA Contracte 2015-01900.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A02 -  Assegurar un bon funcionament i el servei públic47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 2025 0,00 248.637,96 248.637,96 Nou plurianual: ENA Contracte 2015-01900.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A02 -  Assegurar un bon funcionament i el servei públic47240 - Gestió de l'escorxador (ENA) 2026 0,00 248.637,96 248.637,96 Nou plurianual: ENA Contracte 2015-01900.

O06-A03 - Ramaders d'Andorra 0,00 231.660,00 231.660,00

44310 - Ramaders d'Andorra,SA 0,00 231.660,00 231.660,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A03 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2023 0,00 57.915,00 57.915,00 Nou plurianual: Ramaders d'Andorra Contracte 2004-00128.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A03 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2024 0,00 57.915,00 57.915,00 Nou plurianual: Ramaders d'Andorra Contracte 2004-00128.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A03 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2025 0,00 57.915,00 57.915,00 Nou plurianual: Ramaders d'Andorra Contracte 2004-00128.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A03 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2026 0,00 57.915,00 57.915,00 Nou plurianual: Ramaders d'Andorra Contracte 2004-00128.

O06-A05 - Manual de bones pràctiques i usos 0,00 278.573,00 278.573,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 278.573,00 278.573,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A05 - Manual de bones pràctiques i usos22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 69.643,25 69.643,25
Nou plurianual: Conveni col.laboració GROUPE GASCON 

Contracte 2007-00406.

463



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A05 - Manual de bones pràctiques i usos22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 69.643,25 69.643,25
Nou plurianual: Conveni col.laboració GROUPE GASCON 

Contracte 2007-00406.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A05 - Manual de bones pràctiques i usos22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 69.643,25 69.643,25
Nou plurianual: Conveni col.laboració GROUPE GASCON 

Contracte 2007-00406.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A05 - Manual de bones pràctiques i usos22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 69.643,25 69.643,25
Nou plurianual: Conveni col.laboració GROUPE GASCON 

Contracte 2007-00406.

O06-A06 - Promoure Raça Bruna d'Andorra 0,00 150.200,00 150.200,00

22680 - Promoció cultural 0,00 150.200,00 150.200,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A06 - Promoure Raça Bruna d'Andorra22680 - Promoció cultural 2023 0,00 37.550,00 37.550,00
Nou plurianual: Promoure les diferents fires del bestiar i 

primavera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A06 - Promoure Raça Bruna d'Andorra22680 - Promoció cultural 2024 0,00 37.550,00 37.550,00
Nou plurianual: Promoure les diferents fires del bestiar i 

primavera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A06 - Promoure Raça Bruna d'Andorra22680 - Promoció cultural 2025 0,00 37.550,00 37.550,00
Nou plurianual: Promoure les diferents fires del bestiar i 

primavera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0088 - Estructures i explotacions agràriesO06-A06 - Promoure Raça Bruna d'Andorra22680 - Promoció cultural 2026 0,00 37.550,00 37.550,00
Nou plurianual: Promoure les diferents fires del bestiar i 

primavera.

PR0098 - Promoció i qualitat producció agrària 173.745,00 -173.745,00 0,00

O01-A01 - Ramaders d'Andorra 173.745,00 -173.745,00 0,00

44310 - Ramaders d'Andorra,SA 173.745,00 -173.745,00 0,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0098 - Promoció i qualitat producció agràriaO01-A01 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2023 57.915,00 -57.915,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de projecte.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0098 - Promoció i qualitat producció agràriaO01-A01 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2024 57.915,00 -57.915,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de projecte.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura701 - Àrea d'Explotacions i Estructures AgràriesPR0098 - Promoció i qualitat producció agràriaO01-A01 - Ramaders d'Andorra44310 - Ramaders d'Andorra,SA 2025 57.915,00 -57.915,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de projecte.

702 - Suport Administratiu i Gestió Pressupostària 0,00 196.216,00 196.216,00

PR0001 - Serveis Generals 0,00 196.216,00 196.216,00

O01-A01 - Administració i suport logístic als serveis 0,00 340,00 340,00

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 0,00 340,00 340,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Administració i suport logístic als serveis20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2023 0,00 85,00 85,00 Nou plurianual: Lloguer terminal.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Administració i suport logístic als serveis20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2024 0,00 85,00 85,00 Nou plurianual: Lloguer terminal.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Administració i suport logístic als serveis20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2025 0,00 85,00 85,00 Nou plurianual: Lloguer terminal.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Administració i suport logístic als serveis20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2026 0,00 85,00 85,00 Nou plurianual: Lloguer terminal.

O04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE 0,00 195.876,00 195.876,00

49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 0,00 88.800,00 88.800,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 2023 0,00 22.200,00 22.200,00 Nou plurianual: FAO contracte 2008-388.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 2024 0,00 22.200,00 22.200,00 Nou plurianual: FAO contracte 2008-388.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 2025 0,00 22.200,00 22.200,00 Nou plurianual: FAO contracte 2008-388.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49242 - FAO (Org. de Nac. Uni. Agricultura i alimentació) 2026 0,00 22.200,00 22.200,00 Nou plurianual: FAO contracte 2008-388.

49255 - OIE 0,00 107.076,00 107.076,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49255 - OIE 2023 0,00 26.769,00 26.769,00
Nou plurianual: Tramitació OIE, peste petit ruminants (PPR) 

contracte 2004-231.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49255 - OIE 2024 0,00 26.769,00 26.769,00
Nou plurianual: Tramitació OIE, peste petit ruminants (PPR) 

contracte 2004-231.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49255 - OIE 2025 0,00 26.769,00 26.769,00
Nou plurianual: Tramitació OIE, peste petit ruminants (PPR) 

contracte 2004-231.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat700 - Departament d'Agricultura702 - Suport Administratiu i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO04-A01 - Relacions amb la OIE/FAO/UE49255 - OIE 2026 0,00 26.769,00 26.769,00
Nou plurianual: Tramitació OIE, peste petit ruminants (PPR) 

contracte 2004-231.

464



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat 71.027.453,79 1.043.076,81 72.070.530,60

710 - Àrea de Medi Ambient i Sostenibilitat 71.014.709,47 493.719,70 71.508.429,17

PR0100 - Economia Circular 44.712.182,55 76.635,97 44.788.818,52

O01-A01 - Centre de Tractament de Residus 43.878.952,41 0,00 43.878.952,41

31010 - Interessos de préstecs 3.676.843,83 0,00 3.676.843,83

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus31010 - Interessos de préstecs 2023 1.404.723,99 0,00 1.404.723,99

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus31010 - Interessos de préstecs 2024 1.092.728,39 0,00 1.092.728,39

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus31010 - Interessos de préstecs 2025 753.095,32 0,00 753.095,32

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus31010 - Interessos de préstecs 2026 383.376,56 0,00 383.376,56

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus31010 - Interessos de préstecs 2027 42.919,57 0,00 42.919,57

20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 22.529.483,90 0,00 22.529.483,90

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 2023 4.505.896,78 0,00 4.505.896,78

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 2024 4.505.896,78 0,00 4.505.896,78

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 2025 4.505.896,78 0,00 4.505.896,78

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 2026 4.505.896,78 0,00 4.505.896,78

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus20100 - Centre de Tractament de Residus d'Andorra, S.A. 2027 4.505.896,78 0,00 4.505.896,78

91121 - Amortització de préstec CTRASA 17.672.624,68 0,00 17.672.624,68

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus91121 - Amortització de préstec CTRASA 2023 3.522.077,35 0,00 3.522.077,35

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus91121 - Amortització de préstec CTRASA 2024 3.834.071,77 0,00 3.834.071,77

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus91121 - Amortització de préstec CTRASA 2025 4.173.704,84 0,00 4.173.704,84

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus91121 - Amortització de préstec CTRASA 2026 4.543.423,58 0,00 4.543.423,58

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A01 - Centre de Tractament de Residus91121 - Amortització de préstec CTRASA 2027 1.599.347,14 0,00 1.599.347,14

O01-A02 - Recollida selectiva:piles 510.350,80 32.800,16 543.150,96

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 510.350,80 32.800,16 543.150,96

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A02 - Recollida selectiva:piles22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2023 253.555,80 0,00 253.555,80

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A02 - Recollida selectiva:piles22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2024 253.795,00 0,00 253.795,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A02 - Recollida selectiva:piles22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2025 3.000,00 29.800,16 32.800,16 Nou plurianual: Recollida piles, mòbils i toners.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO01-A02 - Recollida selectiva:piles22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2026 0,00 3.000,00 3.000,00 Nou plurianual: Recollida medicaments caducats.

O02-A01 - Nou Pla nacional de residus 150.000,00 0,00 150.000,00

47290 - A altres empreses privades 150.000,00 0,00 150.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO02-A01 - Nou Pla nacional de residus47290 - A altres empreses privades 2023 150.000,00 0,00 150.000,00

O03-A01 - Vigilància impacte del CTR 105.422,00 43.035,81 148.457,81

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 22.875,81 22.875,81

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 5.344,38 5.344,38 Nou plurianual: Pla de vigilància.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 344,38 344,38 Nou plurianual: Pla de vigilància.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 12.072,63 12.072,63 Nou plurianual: Pla de vigilància.

465



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 5.114,42 5.114,42 Nou plurianual: Pla de vigilància.

22790 - Altres treballs a l'exterior 44.942,00 0,00 44.942,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 18.123,20 0,00 18.123,20

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22790 - Altres treballs a l'exterior 2024 13.409,40 0,00 13.409,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22790 - Altres treballs a l'exterior 2025 13.409,40 0,00 13.409,40

22161 - Anàlisis clíniques 60.480,00 20.160,00 80.640,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22161 - Anàlisis clíniques 2023 20.160,00 0,00 20.160,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22161 - Anàlisis clíniques 2024 20.160,00 0,00 20.160,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22161 - Anàlisis clíniques 2025 20.160,00 0,00 20.160,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A01 - Vigilància impacte del CTR22161 - Anàlisis clíniques 2026 0,00 20.160,00 20.160,00
Nou plurianual: Pla vigilància ambiental 2020 (CTR) CARSO Cte. 

2020-923.

O03-A02 - Vigilància de l'explotació del CTR 49.950,08 0,00 49.950,08

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 49.950,08 0,00 49.950,08

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A02 - Vigilància de l'explotació del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 20.261,76 0,00 20.261,76

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A02 - Vigilància de l'explotació del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 20.349,14 0,00 20.349,14

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO03-A02 - Vigilància de l'explotació del CTR22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 9.339,18 0,00 9.339,18

O04-A01 - Comissió d'Informació i Vigilància CTR 16.490,26 0,00 16.490,26

22660 - Reunions, conferències i cursets 16.490,26 0,00 16.490,26

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO04-A01 - Comissió d'Informació i Vigilància CTR22660 - Reunions, conferències i cursets 2023 8.212,28 0,00 8.212,28

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO04-A01 - Comissió d'Informació i Vigilància CTR22660 - Reunions, conferències i cursets 2024 8.277,98 0,00 8.277,98

O06-A01 - Convenis internacionals 1.017,00 800,00 1.817,00

49263 - Conveni de Basilea 1.017,00 800,00 1.817,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO06-A01 - Convenis internacionals49263 - Conveni de Basilea 2023 508,50 0,00 508,50

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO06-A01 - Convenis internacionals49263 - Conveni de Basilea 2024 508,50 0,00 508,50

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO06-A01 - Convenis internacionals49263 - Conveni de Basilea 2025 0,00 400,00 400,00 Nou plurianual: Conveni Basilea.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0100 - Economia CircularO06-A01 - Convenis internacionals49263 - Conveni de Basilea 2026 0,00 400,00 400,00 Nou plurianual: Conveni Basilea.

PR0113 - Desenvolupament sostenible 254.055,20 0,00 254.055,20

O02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible 254.055,20 0,00 254.055,20

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 30.000,00 0,00 30.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0113 - Desenvolupament sostenibleO02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 30.000,00 0,00 30.000,00

22790 - Altres treballs a l'exterior 213.356,44 0,00 213.356,44

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0113 - Desenvolupament sostenibleO02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 106.678,22 0,00 106.678,22

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0113 - Desenvolupament sostenibleO02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible22790 - Altres treballs a l'exterior 2024 106.678,22 0,00 106.678,22

48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 10.698,76 0,00 10.698,76

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0113 - Desenvolupament sostenibleO02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2023 5.349,38 0,00 5.349,38

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0113 - Desenvolupament sostenibleO02-A01 - Campanyes desenvolupament sostenible48240 - Institucions sense finalitat de lucre, assoc. col.lab. 2024 5.349,38 0,00 5.349,38

PR0152 - L'aigua 25.971.699,28 -117.946,51 25.853.752,77

466



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

O01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament 25.778.093,17 -1.040.974,76 24.737.118,41

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2.119.456,11 26.871,68 2.146.327,79

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2023 318.134,69 0,00 318.134,69

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2024 318.134,69 0,00 318.134,69

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2025 318.134,69 0,00 318.134,69

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2026 291.263,01 26.871,68 318.134,69 Nou plurianual: Millores Edars.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2027 291.263,01 0,00 291.263,01

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2028 291.263,01 0,00 291.263,01

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2029 291.263,01 0,00 291.263,01

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 1.712.684,85 -1.067.846,44 644.838,41

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2023 198.556,26 4.338,32 202.894,58 Nou plurianual: Manteniment sanejaments.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2024 1.505.788,83 -1.352.914,38 152.874,45
Anul·lació de plurianuals: Anul.lació de manteniment 

sanejaments.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2025 8.339,76 136.194,93 144.534,69 Nou plurianual: Manteniment sanejaments.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2026 0,00 144.534,69 144.534,69 Nou plurianual: Manteniment sanejaments.

20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 21.945.952,21 0,00 21.945.952,21

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2023 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2024 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2025 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2026 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2027 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2028 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A01 - Explotació d'infraestructures de sanejament20103 - Estacions Depuradores d'Aigües Residuals 2029 3.135.136,03 0,00 3.135.136,03

O01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament 0,00 864.000,00 864.000,00

60910 - Estudis i projectes d'inversió 0,00 64.000,00 64.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60910 - Estudis i projectes d'inversió 2023 0,00 16.000,00 16.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60910 - Estudis i projectes d'inversió 2024 0,00 16.000,00 16.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60910 - Estudis i projectes d'inversió 2025 0,00 16.000,00 16.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60910 - Estudis i projectes d'inversió 2026 0,00 16.000,00 16.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

60340 - Altres instal.lacions 0,00 800.000,00 800.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60340 - Altres instal.lacions 2023 0,00 200.000,00 200.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60340 - Altres instal.lacions 2024 0,00 200.000,00 200.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60340 - Altres instal.lacions 2025 0,00 200.000,00 200.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO01-A03 - Construcció d'infraestructures de sanejament60340 - Altres instal.lacions 2026 0,00 200.000,00 200.000,00 Nou plurianual: Refeccions de col·lectors generals.

O02-A01 - Vigilància 159.106,11 49.028,25 208.134,36

22790 - Altres treballs a l'exterior 115.096,56 34.358,40 149.454,96

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 46.379,76 0,00 46.379,76

467



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22790 - Altres treballs a l'exterior 2024 34.358,40 0,00 34.358,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22790 - Altres treballs a l'exterior 2025 34.358,40 0,00 34.358,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22790 - Altres treballs a l'exterior 2026 0,00 34.358,40 34.358,40 Nou plurianual: Manteniment sistema adquisició de dades.

22161 - Anàlisis clíniques 44.009,55 14.669,85 58.679,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22161 - Anàlisis clíniques 2023 14.669,85 0,00 14.669,85

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22161 - Anàlisis clíniques 2024 14.669,85 0,00 14.669,85

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22161 - Anàlisis clíniques 2025 14.669,85 0,00 14.669,85

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO02-A01 - Vigilància22161 - Anàlisis clíniques 2026 0,00 14.669,85 14.669,85 Nou plurianual: Analitiques Alcontrol.

O03-A01 - Seguiment i estudi del recurs hídric 34.500,00 10.000,00 44.500,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 34.500,00 10.000,00 44.500,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO03-A01 - Seguiment i estudi del recurs hídric22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 11.500,00 0,00 11.500,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO03-A01 - Seguiment i estudi del recurs hídric22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 11.500,00 0,00 11.500,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO03-A01 - Seguiment i estudi del recurs hídric22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 11.500,00 0,00 11.500,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0152 - L'aiguaO03-A01 - Seguiment i estudi del recurs hídric22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 10.000,00 10.000,00 Nou plurianual: Elaboració anyal inventari hídric.

PR0170 - Medi Atmosfèric 76.772,44 535.030,24 611.802,68

O01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire 76.772,44 485.604,04 562.376,48

20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 0,00 3.000,00 3.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2023 0,00 1.000,00 1.000,00 Nou plurianual: Llicencies dades sensors acústics.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2024 0,00 1.000,00 1.000,00 Nou plurianual: Llicencies dades sensors acústics.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire20600 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 2025 0,00 1.000,00 1.000,00 Nou plurianual: Llicencies dades sensors acústics.

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 67.792,36 67.792,36

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 28.948,09 28.948,09 Nou plurianual: Conveni qualitat aire 2019 i ICP Forest.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 12.948,09 12.948,09 Nou plurianual: ICP Forests.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 12.948,09 12.948,09 Nou plurianual: ICP Forests.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 12.948,09 12.948,09 Nou plurianual: ICP Forests.

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 11.077,00 86.895,00 97.972,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 11.077,00 75.818,00 86.895,00 Nou plurianual: Explotació XVQA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 0,00 11.077,00 11.077,00 Nou plurianual: Manteniment sistema Pol'Air 11/17.

22161 - Anàlisis clíniques 28.842,54 9.614,18 38.456,72

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22161 - Anàlisis clíniques 2023 9.614,18 0,00 9.614,18

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22161 - Anàlisis clíniques 2024 9.614,18 0,00 9.614,18

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22161 - Anàlisis clíniques 2025 9.614,18 0,00 9.614,18

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22161 - Anàlisis clíniques 2026 0,00 9.614,18 9.614,18 Nou plurianual: Analitiques metalls i HAP.

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 20.377,50 20.022,50 40.400,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2023 6.792,50 3.307,50 10.100,00 Nou plurianual: Manteniment web aire.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2024 6.792,50 3.307,50 10.100,00 Nou plurianual: Manteniment web aire.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2025 6.792,50 3.307,50 10.100,00 Nou plurianual: Manteniment web aire.

468



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2026 0,00 10.100,00 10.100,00 Nou plurianual: Manteniment web aire.

49206 - A Organismes Internacionals 16.475,40 0,00 16.475,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire49206 - A Organismes Internacionals 2023 16.475,40 0,00 16.475,40

61310 - Reposició i millora material i equipaments 0,00 298.280,00 298.280,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire61310 - Reposició i millora material i equipaments 2023 0,00 74.570,00 74.570,00 Nou plurianual: Manteniment, calibratge i explotació XVQA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire61310 - Reposició i millora material i equipaments 2024 0,00 74.570,00 74.570,00 Nou plurianual: Manteniment, calibratge i explotació XVQA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire61310 - Reposició i millora material i equipaments 2025 0,00 74.570,00 74.570,00 Nou plurianual: Manteniment, calibratge i explotació XVQA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO01-A01 - Vigilar la qualitat de l'aire61310 - Reposició i millora material i equipaments 2026 0,00 74.570,00 74.570,00 Nou plurianual: Manteniment, calibratge i explotació XVQA.

O04-A01 - Convenis internacionals  medi atmosfèric 0,00 49.426,20 49.426,20

49206 - A Organismes Internacionals 0,00 49.426,20 49.426,20

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO04-A01 - Convenis internacionals  medi atmosfèric49206 - A Organismes Internacionals 2024 0,00 16.475,40 16.475,40 Nou plurianual: Conveni Viena/Montreal FUND3030 AND.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO04-A01 - Convenis internacionals  medi atmosfèric49206 - A Organismes Internacionals 2025 0,00 16.475,40 16.475,40 Nou plurianual: Conveni Viena/Montreal FUND3030 AND.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat710 - Àrea de Medi Ambient i SostenibilitatPR0170 - Medi AtmosfèricO04-A01 - Convenis internacionals  medi atmosfèric49206 - A Organismes Internacionals 2026 0,00 16.475,40 16.475,40 Nou plurianual: Conveni Viena/Montreal FUND3030 AND.

711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i Paisatge 12.744,32 549.357,11 562.101,43

PR0081 - Fauna 1.271,25 5.528,75 6.800,00

O03-A01 - Estudis d'hàbitats 1.271,25 5.528,75 6.800,00

49210 - Consell d'Europa 1.271,25 5.528,75 6.800,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0081 - FaunaO03-A01 - Estudis d'hàbitats49210 - Consell d'Europa 2023 1.271,25 428,75 1.700,00
Nou plurianual: Conveni de Berna,Conveni de Whashington 

(CITES).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0081 - FaunaO03-A01 - Estudis d'hàbitats49210 - Consell d'Europa 2024 0,00 1.700,00 1.700,00
Nou plurianual: Conveni de Berna,Conveni de Whashington 

(CITES).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0081 - FaunaO03-A01 - Estudis d'hàbitats49210 - Consell d'Europa 2025 0,00 1.700,00 1.700,00
Nou plurianual: Conveni de Berna,Conveni de Whashington 

(CITES).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0081 - FaunaO03-A01 - Estudis d'hàbitats49210 - Consell d'Europa 2026 0,00 1.700,00 1.700,00
Nou plurianual: Conveni de Berna,Conveni de Whashington 

(CITES).

PR0082 - Medi Aquàtic 618,34 351.740,40 352.358,74

O01-A01 - Gestió piscícola i administrativa  de la pesca 0,00 60.000,00 60.000,00

22155 - Animals vius 0,00 60.000,00 60.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO01-A01 - Gestió piscícola i administrativa  de la pesca22155 - Animals vius 2023 0,00 15.000,00 15.000,00 Nou plurianual: Subministrament peixos.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO01-A01 - Gestió piscícola i administrativa  de la pesca22155 - Animals vius 2024 0,00 15.000,00 15.000,00 Nou plurianual: Subministrament peixos.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO01-A01 - Gestió piscícola i administrativa  de la pesca22155 - Animals vius 2025 0,00 15.000,00 15.000,00 Nou plurianual: Subministrament peixos.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO01-A01 - Gestió piscícola i administrativa  de la pesca22155 - Animals vius 2026 0,00 15.000,00 15.000,00 Nou plurianual: Subministrament peixos.

O02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica 618,34 61.740,40 62.358,74

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 60.240,40 60.240,40

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 21.086,64 21.086,64
Nou plurianual: Seguiment rius IBGN i Pla de gestió vegetació de 

ribera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 21.086,64 21.086,64
Nou plurianual: Seguiment rius IBGN i Pla de gestió vegetació de 

ribera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 9.033,56 9.033,56
Nou plurianual: Seguiment rius IBGN i Pla de gestió vegetació de 

ribera.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 9.033,56 9.033,56
Nou plurianual: Seguiment rius IBGN i Pla de gestió vegetació de 

ribera.

49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 618,34 1.500,00 2.118,34

469



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 2023 618,34 0,00 618,34

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 2024 0,00 500,00 500,00 Nou plurianual: Conveni UNCCD.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 2025 0,00 500,00 500,00 Nou plurianual: Conveni UNCCD.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A03 - Control de la qualitat hidrobiològica49286 - Convenció Combat Desertificació - CCD 2026 0,00 500,00 500,00 Nou plurianual: Conveni UNCCD.

O02-A04 - SAIH - Confederació Hidrogràfica de l'Ebre 0,00 230.000,00 230.000,00

22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 0,00 230.000,00 230.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A04 - SAIH - Confederació Hidrogràfica de l'Ebre22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2023 0,00 115.000,00 115.000,00 Nou plurianual: Neteja vegetació i restauració marges.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0082 - Medi AquàticO02-A04 - SAIH - Confederació Hidrogràfica de l'Ebre22700 - Treb. realitz. per empreses de neteja i sanejament 2024 0,00 115.000,00 115.000,00 Nou plurianual: Neteja vegetació i restauració marges.

PR0083 - Camins i Refugis 0,00 17.404,44 17.404,44

O01-A03 - Gestió de camins de gran recorregut 0,00 17.404,44 17.404,44

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 0,00 17.404,44 17.404,44

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0083 - Camins i RefugisO01-A03 - Gestió de camins de gran recorregut22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2023 0,00 4.351,11 4.351,11
Nou plurianual: Treballs tècnics lloc web central de reserves 

Coronallacs.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0083 - Camins i RefugisO01-A03 - Gestió de camins de gran recorregut22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2024 0,00 4.351,11 4.351,11
Nou plurianual: Treballs tècnics lloc web central de reserves 

Coronallacs.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0083 - Camins i RefugisO01-A03 - Gestió de camins de gran recorregut22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2025 0,00 4.351,11 4.351,11
Nou plurianual: Treballs tècnics lloc web central de reserves 

Coronallacs.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0083 - Camins i RefugisO01-A03 - Gestió de camins de gran recorregut22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2026 0,00 4.351,11 4.351,11
Nou plurianual: Treballs tècnics lloc web central de reserves 

Coronallacs.

PR0171 - Biodiversitat 10.854,73 174.683,52 185.538,25

O01-A02 - Peritatges 7.905,43 8.250,00 16.155,43

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 7.905,43 0,00 7.905,43

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO01-A02 - Peritatges22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 7.905,43 0,00 7.905,43

41240 - Institut d'Estudis Andorrans 0,00 8.250,00 8.250,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO01-A02 - Peritatges41240 - Institut d'Estudis Andorrans 2023 0,00 2.750,00 2.750,00 Nou plurianual: Conveni amb el CENMA (IEA) de biodiversitat.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO01-A02 - Peritatges41240 - Institut d'Estudis Andorrans 2024 0,00 2.750,00 2.750,00 Nou plurianual: Conveni amb el CENMA (IEA) de biodiversitat.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO01-A02 - Peritatges41240 - Institut d'Estudis Andorrans 2025 0,00 2.750,00 2.750,00 Nou plurianual: Conveni amb el CENMA (IEA) de biodiversitat.

O02-A01 - Aplicacions SIG 0,00 96.180,00 96.180,00

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 0,00 96.180,00 96.180,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO02-A01 - Aplicacions SIG22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2023 0,00 31.545,00 31.545,00
Nou plurianual: Gestió i administració dades SIG i manteniment 

aplicació fotodenuncia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO02-A01 - Aplicacions SIG22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2024 0,00 31.545,00 31.545,00
Nou plurianual: Gestió i administració dades SIG i manteniment 

aplicació fotodenuncia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO02-A01 - Aplicacions SIG22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2025 0,00 31.545,00 31.545,00
Nou plurianual: Gestió i administració dades SIG i manteniment 

aplicació fotodenuncia.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO02-A01 - Aplicacions SIG22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2026 0,00 1.545,00 1.545,00 Nou plurianual: Manteniment aplicació fotodenuncia.

O03-A01 - Vigilància i millores dels abocadors de cendres 0,00 28.527,36 28.527,36

22790 - Altres treballs a l'exterior 0,00 28.527,36 28.527,36

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO03-A01 - Vigilància i millores dels abocadors de cendres22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 0,00 7.131,84 7.131,84 Nou plurianual: Vigilància ambiental dels 5 abocadors de cendres.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO03-A01 - Vigilància i millores dels abocadors de cendres22790 - Altres treballs a l'exterior 2024 0,00 7.131,84 7.131,84 Nou plurianual: Vigilància ambiental dels 5 abocadors de cendres.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO03-A01 - Vigilància i millores dels abocadors de cendres22790 - Altres treballs a l'exterior 2025 0,00 7.131,84 7.131,84 Nou plurianual: Vigilància ambiental dels 5 abocadors de cendres.

470



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO03-A01 - Vigilància i millores dels abocadors de cendres22790 - Altres treballs a l'exterior 2026 0,00 7.131,84 7.131,84 Nou plurianual: Vigilància ambiental dels 5 abocadors de cendres.

O05-A01 - Accions de l'Estratègia nacional del paisatge 1.017,00 29.912,10 30.929,10

49210 - Consell d'Europa 1.017,00 0,00 1.017,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO05-A01 - Accions de l'Estratègia nacional del paisatge49210 - Consell d'Europa 2023 1.017,00 0,00 1.017,00

21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals 0,00 29.912,10 29.912,10

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO05-A01 - Accions de l'Estratègia nacional del paisatge21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals 2023 0,00 9.970,70 9.970,70
Nou plurianual: Mant. plantacions zona frontera riu Runer Cte. 

2018-662.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO05-A01 - Accions de l'Estratègia nacional del paisatge21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals 2024 0,00 9.970,70 9.970,70
Nou plurianual: Mant. plantacions zona frontera riu Runer Cte. 

2018-662.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO05-A01 - Accions de l'Estratègia nacional del paisatge21000 - Repar.i conservació de terrenys i béns naturals 2025 0,00 9.970,70 9.970,70
Nou plurianual: Mant. plantacions zona frontera riu Runer Cte. 

2018-662.

O06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit 1.932,30 11.814,06 13.746,36

49206 - A Organismes Internacionals 0,00 2.923,44 2.923,44

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49206 - A Organismes Internacionals 2023 0,00 730,86 730,86 Nou plurianual: Conveni Biodiversitat.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49206 - A Organismes Internacionals 2024 0,00 730,86 730,86 Nou plurianual: Conveni Biodiversitat.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49206 - A Organismes Internacionals 2025 0,00 730,86 730,86 Nou plurianual: Conveni Biodiversitat.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49206 - A Organismes Internacionals 2026 0,00 730,86 730,86 Nou plurianual: Conveni Biodiversitat.

49210 - Consell d'Europa 0,00 3.093,72 3.093,72

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49210 - Consell d'Europa 2024 0,00 1.031,24 1.031,24 Nou plurianual: Conveni europeu del paisatge.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49210 - Consell d'Europa 2025 0,00 1.031,24 1.031,24 Nou plurianual: Conveni europeu del paisatge.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49210 - Consell d'Europa 2026 0,00 1.031,24 1.031,24 Nou plurianual: Conveni europeu del paisatge.

49200 - A l'exterior 1.932,30 5.796,90 7.729,20

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49200 - A l'exterior 2023 1.932,30 0,00 1.932,30

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49200 - A l'exterior 2024 0,00 1.932,30 1.932,30 Nou plurianual: Conveni Ramsar.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49200 - A l'exterior 2025 0,00 1.932,30 1.932,30 Nou plurianual: Conveni Ramsar.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat710 - Departament de Medi Ambient i Sostenibilitat711 - Àrea de Medi Natural, Biodiversitat i PaisatgePR0171 - BiodiversitatO06-A01 - Accions de l'Estratègia nacional de la biodiversit49200 - A l'exterior 2026 0,00 1.932,30 1.932,30 Nou plurianual: Conveni Ramsar.

720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic 5.715.795,83 4.232.952,87 9.948.748,70

720 - Energia i Canvi Climàtic 5.540.200,00 3.852.800,00 9.393.000,00

PR0132 - L'energia 5.520.200,00 3.669.800,00 9.190.000,00

O01-A01 - Transició i regulació del sector energètic 650.000,00 0,00 650.000,00

47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 650.000,00 0,00 650.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO01-A01 - Transició i regulació del sector energètic47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 2023 130.000,00 0,00 130.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO01-A01 - Transició i regulació del sector energètic47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 2024 130.000,00 0,00 130.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO01-A01 - Transició i regulació del sector energètic47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 2025 130.000,00 0,00 130.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO01-A01 - Transició i regulació del sector energètic47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 2026 130.000,00 0,00 130.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO01-A01 - Transició i regulació del sector energètic47270 - Foment Bicicleta Elèctrica 2027 130.000,00 0,00 130.000,00

O02-A01 - Foment de la producció d'energia elèctrica 19.000,00 -19.000,00 0,00

49206 - A Organismes Internacionals 19.000,00 -19.000,00 0,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO02-A01 - Foment de la producció d'energia elèctrica49206 - A Organismes Internacionals 2023 2.500,00 -2.500,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Imputats en el projecte 0001.

471



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO02-A01 - Foment de la producció d'energia elèctrica49206 - A Organismes Internacionals 2024 2.500,00 -2.500,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Imputats en el projecte 0001.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO02-A01 - Foment de la producció d'energia elèctrica49206 - A Organismes Internacionals 2025 14.000,00 -14.000,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Imputats en el projecte 0001.

O02-A04 - Foment de les energies renovables 0,00 100.000,00 100.000,00

47290 - A altres empreses privades 0,00 100.000,00 100.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO02-A04 - Foment de les energies renovables47290 - A altres empreses privades 2026 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Compromisos convocatòries FV.

O03-A01 - Registre i foment de la certificació energètiques 300.000,00 0,00 300.000,00

47290 - A altres empreses privades 300.000,00 0,00 300.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO03-A01 - Registre i foment de la certificació energètiques47290 - A altres empreses privades 2023 100.000,00 0,00 100.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO03-A01 - Registre i foment de la certificació energètiques47290 - A altres empreses privades 2024 100.000,00 0,00 100.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO03-A01 - Registre i foment de la certificació energètiques47290 - A altres empreses privades 2025 100.000,00 0,00 100.000,00

O04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació 4.551.200,00 3.588.800,00 8.140.000,00

78245 - A famílies 4.446.200,00 3.553.800,00 8.000.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació78245 - A famílies 2023 1.500.000,00 500.000,00 2.000.000,00 Nou plurianual: Programa RENOVA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació78245 - A famílies 2024 1.500.000,00 500.000,00 2.000.000,00 Nou plurianual: Programa RENOVA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació78245 - A famílies 2025 1.446.200,00 553.800,00 2.000.000,00 Nou plurianual: Programa RENOVA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació78245 - A famílies 2026 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 Nou plurianual: Programa RENOVA.

84110 - Fiances a llarg termini 105.000,00 35.000,00 140.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació84110 - Fiances a llarg termini 2023 35.000,00 0,00 35.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació84110 - Fiances a llarg termini 2024 35.000,00 0,00 35.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació84110 - Fiances a llarg termini 2025 35.000,00 0,00 35.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0132 - L'energiaO04-A02 - Programa ajuts a la rehabilitació en l'edificació84110 - Fiances a llarg termini 2026 0,00 35.000,00 35.000,00 Nou plurianual: Fiances programa RENOVA.

PR0256 - Canvi Climàtic 20.000,00 183.000,00 203.000,00

O01-A01 - Inventari nacional gasos efecte hivernacle 20.000,00 183.000,00 203.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 20.000,00 183.000,00 203.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0256 - Canvi ClimàticO01-A01 - Inventari nacional gasos efecte hivernacle22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 20.000,00 30.000,00 50.000,00 Nou plurianual: Estudi de l'impacte i la vulnerabilitat del territori.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0256 - Canvi ClimàticO01-A01 - Inventari nacional gasos efecte hivernacle22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 51.500,00 51.500,00 Nou plurianual: Estudi de l'impacte i la vulnerabilitat del territori.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0256 - Canvi ClimàticO01-A01 - Inventari nacional gasos efecte hivernacle22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 50.000,00 50.000,00 Nou plurianual: Estudi de l'impacte i la vulnerabilitat del territori.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic720 - Energia i Canvi ClimàticPR0256 - Canvi ClimàticO01-A01 - Inventari nacional gasos efecte hivernacle22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 51.500,00 51.500,00 Nou plurianual: Estudi de l'impacte i la vulnerabilitat del territori.

721 - Meteorologia 99.666,81 320.771,35 420.438,16

PR0089 - Meteorologia 99.666,81 320.771,35 420.438,16

O01-A01 - Vigilància meteorològica 48.783,18 77.630,82 126.414,00

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 14.112,00 14.112,00 28.224,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 7.056,00 0,00 7.056,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 7.056,00 0,00 7.056,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2025 0,00 7.056,00 7.056,00
Nou plurianual: Reparació, manteniment i conservació estacions 

meteo.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2026 0,00 7.056,00 7.056,00
Nou plurianual: Reparació, manteniment i conservació estacions 

meteo.

472



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 11.557,06 -11.557,06 0,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica61300 - Reposició i millora material d'instal.lacions 2025 11.557,06 -11.557,06 0,00 Reclassificació de plurianuals: Imputats en un altres projecte.

61310 - Reposició i millora material i equipaments 23.114,12 75.075,88 98.190,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica61310 - Reposició i millora material i equipaments 2023 11.557,06 12.990,44 24.547,50
Nou plurianual: Reposició i millora xarxa observació meteo (xarxa 

Mercury).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica61310 - Reposició i millora material i equipaments 2024 11.557,06 12.990,44 24.547,50
Nou plurianual: Reposició i millora xarxa observació meteo (xarxa 

Mercury).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica61310 - Reposició i millora material i equipaments 2025 0,00 24.547,50 24.547,50
Nou plurianual: Reposició i millora xarxa observació meteo (xarxa 

Mercury).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO01-A01 - Vigilància meteorològica61310 - Reposició i millora material i equipaments 2026 0,00 24.547,50 24.547,50
Nou plurianual: Reposició i millora xarxa observació meteo (xarxa 

Mercury).

O03-A01 - Observacions nivometeorològiques 12.468,00 210.335,32 222.803,32

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 70.827,32 70.827,32

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 17.706,83 17.706,83 Nou plurianual: Manteniment de les estacions CENMA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 17.706,83 17.706,83 Nou plurianual: Manteniment de les estacions CENMA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2025 0,00 17.706,83 17.706,83 Nou plurianual: Manteniment de les estacions CENMA.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2026 0,00 17.706,83 17.706,83 Nou plurianual: Manteniment de les estacions CENMA.

22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 12.468,00 139.508,00 151.976,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2023 6.234,00 31.760,00 37.994,00
Nou plurianual: Observadors nivometeorològics, manteniment 

OBSMET i manteniment CLISYS.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2024 6.234,00 31.760,00 37.994,00
Nou plurianual: Observadors nivometeorològics, manteniment 

OBSMET i manteniment CLISYS.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2025 0,00 37.994,00 37.994,00
Nou plurianual: Observadors nivometeorològics, manteniment 

OBSMET i manteniment CLISYS.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO03-A01 - Observacions nivometeorològiques22730 - Treballs realitzats per empreses de processament de dades 2026 0,00 37.994,00 37.994,00
Nou plurianual: Observadors nivometeorològics, manteniment 

OBSMET i manteniment CLISYS.

O04-A02 - Intercanvi 38.415,63 32.805,21 71.220,84

22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 38.415,63 32.805,21 71.220,84

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO04-A02 - Intercanvi22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2023 12.805,21 8.000,00 20.805,21

Nou plurianual: Manteniment, desenvolupament i millora de la 

web www.meteo.ad i del manàger de previsions diàries 

(meteorologia i risc d'allaus).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO04-A02 - Intercanvi22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2024 12.805,21 6.000,00 18.805,21

Nou plurianual: Manteniment, desenvolupament i millora de la 

web www.meteo.ad i del manàger de previsions diàries 

(meteorologia i risc d'allaus).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO04-A02 - Intercanvi22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2025 12.805,21 4.000,00 16.805,21

Nou plurianual: Manteniment, desenvolupament i millora de la 

web www.meteo.ad i del manàger de previsions diàries 

(meteorologia i risc d'allaus).

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic721 - MeteorologiaPR0089 - MeteorologiaO04-A02 - Intercanvi22735 - Treballs realitzats per empreses de pàgines WEB 2026 0,00 14.805,21 14.805,21

Nou plurianual: Manteniment, desenvolupament i millora de la 

web www.meteo.ad i del manàger de previsions diàries 

(meteorologia i risc d'allaus).

722 - Suport Administratiu 75.929,02 59.381,52 135.310,54

PR0001 - Serveis Generals 75.929,02 59.381,52 135.310,54

O01-A01 - Serveis generals 0,00 7.000,00 7.000,00

49200 - A l'exterior 0,00 7.000,00 7.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Serveis generals49200 - A l'exterior 2026 0,00 7.000,00 7.000,00 Nou plurianual: Fer front a la quota de convenis.

O02-A01 - Pagament de quotes 75.929,02 36.881,52 112.810,54

20400 - Lloguer de material de transport 600,00 0,00 600,00

473



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes20400 - Lloguer de material de transport 2023 200,00 0,00 200,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes20400 - Lloguer de material de transport 2024 200,00 0,00 200,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes20400 - Lloguer de material de transport 2025 200,00 0,00 200,00

49206 - A Organismes Internacionals 29.518,48 36.881,52 66.400,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49206 - A Organismes Internacionals 2023 14.006,16 2.593,84 16.600,00 Nou plurianual: Fer front a la quota de convenis.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49206 - A Organismes Internacionals 2024 14.006,16 2.593,84 16.600,00 Nou plurianual: Fer front a la quota de convenis.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49206 - A Organismes Internacionals 2025 1.506,16 15.093,84 16.600,00 Nou plurianual: Fer front a la quota de convenis.

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49206 - A Organismes Internacionals 2026 0,00 16.600,00 16.600,00 Nou plurianual: Fer front a la quota de convenis.

49200 - A l'exterior 9.810,54 0,00 9.810,54

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49200 - A l'exterior 2023 3.270,18 0,00 3.270,18

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49200 - A l'exterior 2024 3.270,18 0,00 3.270,18

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49200 - A l'exterior 2025 3.270,18 0,00 3.270,18

49260 - CTP 36.000,00 0,00 36.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49260 - CTP 2023 12.000,00 0,00 12.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49260 - CTP 2024 12.000,00 0,00 12.000,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Pagament de quotes49260 - CTP 2025 12.000,00 0,00 12.000,00

O02-A02 - Col·laboració amb organitzacions 0,00 15.500,00 15.500,00

49260 - CTP 0,00 15.500,00 15.500,00

70 - Ministeri Medi Ambient, Agricultura i Sostenibilitat720 - Oficina de l'Energia i Canvi Climàtic722 - Suport AdministratiuPR0001 - Serveis GeneralsO02-A02 - Col·laboració amb organitzacions49260 - CTP 2026 0,00 15.500,00 15.500,00 Nou plurianual: Quota CTP.

80 - Ministeri de Salut 262.383,00 180.939,42 443.322,42

800 - Secretaria d'Estat de Salut 262.383,00 58.154,04 320.537,04

800 - Àrea de Recursos Sanitaris 262.383,00 0,00 262.383,00

PR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandament 262.383,00 0,00 262.383,00

O01-A01 - Implantació i desenvolupament HCCA. 262.383,00 0,00 262.383,00

64050 - Aplicacions informàtiques 227.383,00 0,00 227.383,00

80 - Ministeri de Salut800 - Secretaria d'Estat de Salut800 - Àrea de Recursos SanitarisPR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandamentO01-A01 - Implantació i desenvolupament HCCA.64050 - Aplicacions informàtiques 2023 227.383,00 0,00 227.383,00

60610 - Equipaments per a processos d'informació 35.000,00 0,00 35.000,00

80 - Ministeri de Salut800 - Secretaria d'Estat de Salut800 - Àrea de Recursos SanitarisPR0218 - Implantació HCCA i Quadre de comandamentO01-A01 - Implantació i desenvolupament HCCA.60610 - Equipaments per a processos d'informació 2023 35.000,00 0,00 35.000,00

804 - Serveis Generals 0,00 58.154,04 58.154,04

PR0001 - Serveis Generals 0,00 58.154,04 58.154,04

O01-A01 - Realitzar la gestió i la coordinac. del Ministeri. 0,00 58.154,04 58.154,04

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 0,00 57.910,68 57.910,68

80 - Ministeri de Salut800 - Secretaria d'Estat de Salut804 - Serveis GeneralsPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i la coordinac. del Ministeri.20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 0,00 57.910,68 57.910,68
Nou plurianual: Renovació contracte lloguer dependències 

Ministeri Salut Clara Rabassa.

22110 - Aigua 0,00 243,36 243,36

80 - Ministeri de Salut800 - Secretaria d'Estat de Salut804 - Serveis GeneralsPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Realitzar la gestió i la coordinac. del Ministeri.22110 - Aigua 2023 0,00 243,36 243,36
Nou plurianual: Renovació contracte lloguer dependències 

Ministeri Salut Clara Rabassa.

810 - Oficina COVID 0,00 122.785,39 122.785,39

474



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

810 - Oficina COVID 0,00 122.785,39 122.785,39

PR0277 - COVID-19 0,00 122.785,39 122.785,39

O01-A01 - Gestionar recursos Oficina COVID-19 0,00 122.785,39 122.785,39

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 0,00 122.785,39 122.785,39

80 - Ministeri de Salut810 - Oficina COVID810 - Oficina COVIDPR0277 - COVID-19O01-A01 - Gestionar recursos Oficina COVID-1920200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 0,00 45.336,14 45.336,14 Nou plurianual: Contracte lloguer dependències Oficina COVID.

80 - Ministeri de Salut810 - Oficina COVID810 - Oficina COVIDPR0277 - COVID-19O01-A01 - Gestionar recursos Oficina COVID-1920200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 0,00 45.336,14 45.336,14 Nou plurianual: Contracte lloguer dependències Oficina COVID.

80 - Ministeri de Salut810 - Oficina COVID810 - Oficina COVIDPR0277 - COVID-19O01-A01 - Gestionar recursos Oficina COVID-1920200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 0,00 32.113,10 32.113,10 Nou plurianual: Contracte lloguer dependències Oficina COVID.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup. 5.740.250,59 464.134,79 6.204.385,38

850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int 5.740.250,59 -1.363.494,48 4.376.756,11

851 - Àrea d'Ensenyament Superior 175.140,87 0,00 175.140,87

PR0175 - AbonAndBus 175.140,87 0,00 175.140,87

O01-A01 - Activar l'abonament nacional 175.140,87 0,00 175.140,87

22320 - Col.lectiu persones 18.026,16 0,00 18.026,16

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional22320 - Col.lectiu persones 2023 6.008,72 0,00 6.008,72

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional22320 - Col.lectiu persones 2024 6.008,72 0,00 6.008,72

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional22320 - Col.lectiu persones 2025 6.008,72 0,00 6.008,72

48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 157.114,71 0,00 157.114,71

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 2023 52.371,57 0,00 52.371,57

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 2024 52.371,57 0,00 52.371,57

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int851 - Àrea d'Ensenyament SuperiorPR0175 - AbonAndBusO01-A01 - Activar l'abonament nacional48235 - Subvencions Abonandbus Nacional 2025 52.371,57 0,00 52.371,57

852 - Àrea de Recerca 69.000,00 271.137,65 340.137,65

PR0147 - Ensenyament Superior 0,00 87.777,65 87.777,65

O06-A02 - Executar el programa Fulbright 0,00 81.177,65 81.177,65

48237 - Beques postgrau 0,00 81.177,65 81.177,65

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0147 - Ensenyament SuperiorO06-A02 - Executar el programa Fulbright48237 - Beques postgrau 2023 0,00 81.177,65 81.177,65
Nou plurianual: Beques fulbright andorrans a USA, beques 

fulbright summe i beques fulbright -Etas.

O06-A09 - Executar l’acord amb France Education Internationale 0,00 6.600,00 6.600,00

48237 - Beques postgrau 0,00 6.600,00 6.600,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0147 - Ensenyament SuperiorO06-A09 - Executar l’acord amb France Education Internationale48237 - Beques postgrau 2023 0,00 6.600,00 6.600,00 Nou plurianual: Assistents de llengua francesa.

PR0176 - Recerca 69.000,00 183.360,00 252.360,00

O02-A01 - Atorgar ajuts per al pagament matrícules de 3r cic 0,00 75.000,00 75.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 75.000,00 75.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO02-A01 - Atorgar ajuts per al pagament matrícules de 3r cic48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: Auts de 3r cicle.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO02-A01 - Atorgar ajuts per al pagament matrícules de 3r cic48230 - Beques formació, investigació i altres 2024 0,00 30.000,00 30.000,00 Nou plurianual: Auts de 3r cicle.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO02-A01 - Atorgar ajuts per al pagament matrícules de 3r cic48230 - Beques formació, investigació i altres 2025 0,00 15.000,00 15.000,00 Nou plurianual: Auts de 3r cicle.

O04-A01 - Atorgar ajuts a proj.de recerca de temàtica and. 69.000,00 3.000,00 72.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 69.000,00 3.000,00 72.000,00

475



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO04-A01 - Atorgar ajuts a proj.de recerca de temàtica and.48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 51.000,00 0,00 51.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO04-A01 - Atorgar ajuts a proj.de recerca de temàtica and.48230 - Beques formació, investigació i altres 2024 18.000,00 0,00 18.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO04-A01 - Atorgar ajuts a proj.de recerca de temàtica and.48230 - Beques formació, investigació i altres 2025 0,00 3.000,00 3.000,00 Nou plurianual: Ajuts de temàtica andorrana.

O05-A01 - Atorgar ajuts de mobilitat 0,00 5.360,00 5.360,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 5.360,00 5.360,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO05-A01 - Atorgar ajuts de mobilitat48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 5.360,00 5.360,00 Nou plurianual: Ajuts per a la mobilitat.

O06-A01 - Donar ajuts complementaris als ajuts EU POCTEFA 0,00 100.000,00 100.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 100.000,00 100.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int852 - Àrea de RecercaPR0176 - RecercaO06-A01 - Donar ajuts complementaris als ajuts EU POCTEFA48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Ajuts poctefa.

854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres Escolars 691.937,72 844.540,67 1.536.478,39

PR0043 - Funcionament i subvencions a escoles 499.760,72 0,00 499.760,72

O01-A24 - Abonar despeses Centre d'Aixovall 28.828,16 0,00 28.828,16

20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 28.828,16 0,00 28.828,16

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0043 - Funcionament i subvencions a escolesO01-A24 - Abonar despeses Centre d'Aixovall20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2023 26.228,16 0,00 26.228,16

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0043 - Funcionament i subvencions a escolesO01-A24 - Abonar despeses Centre d'Aixovall20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2024 2.600,00 0,00 2.600,00

O01-A06 - Abonar despeses edif. les Columnes Andorra la Vella 470.932,56 0,00 470.932,56

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 470.932,56 0,00 470.932,56

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0043 - Funcionament i subvencions a escolesO01-A06 - Abonar despeses edif. les Columnes Andorra la Vella20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 156.977,52 0,00 156.977,52

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0043 - Funcionament i subvencions a escolesO01-A06 - Abonar despeses edif. les Columnes Andorra la Vella20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 156.977,52 0,00 156.977,52

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0043 - Funcionament i subvencions a escolesO01-A06 - Abonar despeses edif. les Columnes Andorra la Vella20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 156.977,52 0,00 156.977,52

PR0044 - Planificació educativa 192.177,00 844.540,67 1.036.717,67

O02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia 192.177,00 -192.177,00 0,00

31010 - Interessos de préstecs 4.233,60 -4.233,60 0,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia31010 - Interessos de préstecs 2023 1.411,20 -1.411,20 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia31010 - Interessos de préstecs 2024 1.411,20 -1.411,20 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia31010 - Interessos de préstecs 2025 1.411,20 -1.411,20 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 140.918,40 -140.918,40 0,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2023 46.972,80 -46.972,80 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2024 46.972,80 -46.972,80 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia21300 - Repararació i conservació. Maquinària, instal. i equipament 2025 46.972,80 -46.972,80 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

91020 - Amortització de préstecs, empreses públiques i ens públics 47.025,00 -47.025,00 0,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO02-A04 - Millorar instal·lacions tècniques estalvi energia91020 - Amortització de préstecs, empreses públiques i ens públics 2023 47.025,00 -47.025,00 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació del projecte.

O04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars 0,00 1.036.717,67 1.036.717,67

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 0,00 7.374,30 7.374,30

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 0,00 2.543,96 2.543,96 Nou plurianual: Lloguer 3 places edifici les Columnes.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 0,00 2.569,41 2.569,41 Nou plurianual: Lloguer 3 places edifici les Columnes.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2025 0,00 2.260,94 2.260,94 Nou plurianual: Lloguer 3 places edifici les Columnes.

476



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 0,00 210.343,37 210.343,37

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2023 0,00 34.918,74 34.918,74 Nou plurianual: Lloguer pati escola francesa de la Massana.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2024 0,00 59.500,09 59.500,09 Nou plurianual: Lloguer pati escola francesa de la Massana.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2025 0,00 62.757,85 62.757,85 Nou plurianual: Lloguer pati escola francesa de la Massana.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2026 0,00 53.166,69 53.166,69 Nou plurianual: Arrendament terreny Aixovall.

22130 - Carburants per a calefacció 0,00 819.000,00 819.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars22130 - Carburants per a calefacció 2023 0,00 204.750,00 204.750,00 Nou plurianual: Xarxa de calor urbana Lycée - Ecoterm.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars22130 - Carburants per a calefacció 2024 0,00 204.750,00 204.750,00 Nou plurianual: Xarxa de calor urbana Lycée - Ecoterm.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars22130 - Carburants per a calefacció 2025 0,00 204.750,00 204.750,00 Nou plurianual: Xarxa de calor urbana Lycée - Ecoterm.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int854 - Unitat de Planificació Educativa i Centres EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars22130 - Carburants per a calefacció 2026 0,00 204.750,00 204.750,00 Nou plurianual: Xarxa de calor urbana Lycée - Ecoterm.

855 - Unitat d'Administració Central i Serveis Escolars 4.804.172,00 -3.129.172,80 1.674.999,20

PR0044 - Planificació educativa 0,00 2.863,74 2.863,74

O04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars 0,00 2.863,74 2.863,74

20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 0,00 2.863,74 2.863,74

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0044 - Planificació educativaO04-A01 - Abonar les despeses dels centres escolars20000 - Lloguer terrenys i béns naturals 2026 0,00 2.863,74 2.863,74 Nou plurianual: Lloguer pati escola francesa de la Massana.

PR0003 - Transport Escolar 4.804.172,00 -3.132.036,54 1.672.135,46

O01-A01 - Planificar 2.207.700,00 1.266.832,74 3.474.532,74

22320 - Col.lectiu persones 2.207.700,00 234.063,11 2.441.763,11

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO01-A01 - Planificar22320 - Col.lectiu persones 2023 735.900,00 234.063,11 969.963,11 Nou plurianual: Servei de transport escolar.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO01-A01 - Planificar22320 - Col.lectiu persones 2024 735.900,00 0,00 735.900,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO01-A01 - Planificar22320 - Col.lectiu persones 2025 735.900,00 0,00 735.900,00

22790 - Altres treballs a l'exterior 0,00 96.516,20 96.516,20

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO01-A01 - Planificar22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 0,00 96.516,20 96.516,20 Nou plurianual: Acompanyament i inspecció Transport Escolar.

48243 - Subvencions transport escolar 0,00 936.253,43 936.253,43

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO01-A01 - Planificar48243 - Subvencions transport escolar 2023 0,00 936.253,43 936.253,43 Nou plurianual: Servei de transport escolar.

O02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes 2.596.472,00 -4.500.000,00 -1.903.528,00

22320 - Col.lectiu persones 0,00 -2.207.700,00 -2.207.700,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes22320 - Col.lectiu persones 2023 0,00 -735.900,00 -735.900,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes22320 - Col.lectiu persones 2024 0,00 -735.900,00 -735.900,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes22320 - Col.lectiu persones 2025 0,00 -735.900,00 -735.900,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

22330 - Altres transports 304.172,00 0,00 304.172,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes22330 - Altres transports 2025 304.172,00 0,00 304.172,00

48231 - Subvencions Bus Lliure 2.292.300,00 -2.292.300,00 0,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes48231 - Subvencions Bus Lliure 2023 764.100,00 -764.100,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes48231 - Subvencions Bus Lliure 2024 764.100,00 -764.100,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

477



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO02-A01 - Organitzar i gestionar el bus lliure dels alumnes48231 - Subvencions Bus Lliure 2025 764.100,00 -764.100,00 0,00 Reclassificació de plurianuals: Canvi de departament a juventud.

O03-A01 - Planificar 0,00 98.966,91 98.966,91

22320 - Col.lectiu persones 0,00 3.958,67 3.958,67

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO03-A01 - Planificar22320 - Col.lectiu persones 2023 0,00 3.958,67 3.958,67 Nou plurianual: Servei de Transport FPNSM.

48233 - Subvencions Transport Especial EENSM 0,00 95.008,24 95.008,24

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO03-A01 - Planificar48233 - Subvencions Transport Especial EENSM 2023 0,00 95.008,24 95.008,24 Nou plurianual: Servei de Transport FPNSM.

O04-A01 - Contractar autobús desplaça. Andorra/Prades 0,00 2.163,82 2.163,82

22320 - Col.lectiu persones 0,00 2.163,82 2.163,82

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int855 - Unitat d'Administració Central i Serveis EscolarsPR0003 - Transport EscolarO04-A01 - Contractar autobús desplaça. Andorra/Prades22320 - Col.lectiu persones 2023 0,00 2.163,82 2.163,82 Nou plurianual: Servei de Transport a Prades.

856 - Unitat d'Ajuts a l’Estudi 0,00 650.000,00 650.000,00

PR0150 - Ajuts a l´estudi 0,00 650.000,00 650.000,00

O01-A01 - Efectuar pagaments ajuts estudi no universitaris 0,00 150.000,00 150.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 150.000,00 150.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int856 - Unitat d'Ajuts a l’EstudiPR0150 - Ajuts a l´estudiO01-A01 - Efectuar pagaments ajuts estudi no universitaris48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 150.000,00 150.000,00 Nou plurianual: Ajuts a l'estudi Ensenyament Superior.

O01-A02 - Efectuar pagaments ajuts estudi ens. sup. 1r cicle 0,00 400.000,00 400.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 400.000,00 400.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int856 - Unitat d'Ajuts a l’EstudiPR0150 - Ajuts a l´estudiO01-A02 - Efectuar pagaments ajuts estudi ens. sup. 1r cicle48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 400.000,00 400.000,00 Nou plurianual: Ajuts a l'estudi ensenyament superior de 1r cicle.

O01-A03 - Efectuar pagaments ajuts estudi ens. sup. 2n cicle 0,00 100.000,00 100.000,00

48230 - Beques formació, investigació i altres 0,00 100.000,00 100.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.850 - Dept. de Sistemes Educatius, Ensenyament Sup. i Rel. Int856 - Unitat d'Ajuts a l’EstudiPR0150 - Ajuts a l´estudiO01-A03 - Efectuar pagaments ajuts estudi ens. sup. 2n cicle48230 - Beques formació, investigació i altres 2023 0,00 100.000,00 100.000,00 Nou plurianual: Ajuts a l'estudi ensenyament superior de 2n cicle.

860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana 0,00 509.080,02 509.080,02

860 - Centres escolars de l'Escola Andorrana 0,00 509.080,02 509.080,02

PR0001 - Serveis Generals 0,00 509.080,02 509.080,02

O01-A02 - Fer front a les despeses comunes de l'escola 0,00 229.540,68 229.540,68

48245 - Associacions de pares 0,00 229.540,68 229.540,68

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana860 - Centres escolars de l'Escola AndorranaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A02 - Fer front a les despeses comunes de l'escola48245 - Associacions de pares 2023 0,00 229.540,68 229.540,68
Nou plurianual: Despesa del personal auxiliar que donen suport al 

pati i al menjador dels centres escolars.

O02-A01 - Participar(el personal) en diverses manifestacions 0,00 279.539,34 279.539,34

22790 - Altres treballs a l'exterior 0,00 279.539,34 279.539,34

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.860 - Departament d'Escola Andorrana i Formació Andorrana860 - Centres escolars de l'Escola AndorranaPR0001 - Serveis GeneralsO02-A01 - Participar(el personal) en diverses manifestacions22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 0,00 279.539,34 279.539,34
Nou plurianual: Despesa del personal auxiliar que donen suport al 

pati i al menjador dels centres escolars.

880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica 0,00 1.318.549,25 1.318.549,25

884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport Extraescolar 0,00 1.318.549,25 1.318.549,25

PR0111 - Esport escolar 0,00 1.318.549,25 1.318.549,25

O01-A01 - Organitzar els esports extraes a partir de 16.30 h 0,00 84.876,36 84.876,36

22683 - Promoció esportiva 0,00 84.876,36 84.876,36

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO01-A01 - Organitzar els esports extraes a partir de 16.30 h22683 - Promoció esportiva 2023 0,00 84.876,36 84.876,36 Nou plurianual: Gestió equip de monitors.

478



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

O03-A01 - Organitzar el transport de l'esquí. 0,00 200.341,00 200.341,00

22320 - Col.lectiu persones 0,00 200.341,00 200.341,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO03-A01 - Organitzar el transport de l'esquí.22320 - Col.lectiu persones 2023 0,00 200.341,00 200.341,00 Nou plurianual: Transport esquí escolar.

O03-A03 - Organitzar l'activitat d'esquí 0,00 1.033.331,88 1.033.331,88

22790 - Altres treballs a l'exterior 0,00 97.920,55 97.920,55

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO03-A03 - Organitzar l'activitat d'esquí22790 - Altres treballs a l'exterior 2023 0,00 97.920,55 97.920,55 Nou plurianual: Coordinadors esquí escolar.

22683 - Promoció esportiva 0,00 551.000,00 551.000,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO03-A03 - Organitzar l'activitat d'esquí22683 - Promoció esportiva 2023 0,00 551.000,00 551.000,00 Nou plurianual: Forfets i hores monitors EMAP.

48238 - Subvencions esquí extraescolar 0,00 368.906,33 368.906,33

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO03-A03 - Organitzar l'activitat d'esquí48238 - Subvencions esquí extraescolar 2023 0,00 368.906,33 368.906,33 Nou plurianual: Forfets extraescolars.

48239 - Subvencions pel lloguer del material esquí escolar 0,00 15.505,00 15.505,00

85 - Ministeri d'Educació i Ensenyament Sup.880 - Departament de F.P., al llarg de la vida i Innov.Tecnològica884 - Unitat d'Esquí Escolar i Esport ExtraescolarPR0111 - Esport escolarO03-A03 - Organitzar l'activitat d'esquí48239 - Subvencions pel lloguer del material esquí escolar 2023 0,00 15.505,00 15.505,00 Nou plurianual: Lloguer material esquí escolar.

90 - Ministeri de Cultura i Esports 126.302,32 913.513,72 1.039.816,04

900 - Departament de Promoció Cultural 107.302,32 748.613,32 855.915,64

900 - Àrea d'Acció Cultural 0,00 345.000,00 345.000,00

PR0074 - Suport a entitats culturals 0,00 181.000,00 181.000,00

O01-A01 - Subvencions culturals i ajuts 0,00 95.000,00 95.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 0,00 95.000,00 95.000,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural900 - Àrea d'Acció CulturalPR0074 - Suport a entitats culturalsO01-A01 - Subvencions culturals i ajuts48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2023 0,00 55.000,00 55.000,00
Nou plurianual: Subvencions a associació: Saxfest, associació 

Amics dels Orgues i temporada Andorra Lírica.

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural900 - Àrea d'Acció CulturalPR0074 - Suport a entitats culturalsO01-A01 - Subvencions culturals i ajuts48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2024 0,00 40.000,00 40.000,00
Nou plurianual: Subvencions a associació: Saxfest, associació 

Amics dels Orgues i temporada Andorra Lírica.

O01-A04 - Cor de Petits Cantors del Principat d'Andorra 0,00 86.000,00 86.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 0,00 86.000,00 86.000,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural900 - Àrea d'Acció CulturalPR0074 - Suport a entitats culturalsO01-A04 - Cor de Petits Cantors del Principat d'Andorra48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2023 0,00 43.000,00 43.000,00 Nou plurianual: Subvenció Cor dels Petits Cantors.

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural900 - Àrea d'Acció CulturalPR0074 - Suport a entitats culturalsO01-A04 - Cor de Petits Cantors del Principat d'Andorra48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2024 0,00 43.000,00 43.000,00 Nou plurianual: Subvenció Cor dels Petits Cantors.

PR0075 - Promoció Cultural 0,00 164.000,00 164.000,00

O02-A01 - Programació de concerts 0,00 164.000,00 164.000,00

22680 - Promoció cultural 0,00 164.000,00 164.000,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural900 - Àrea d'Acció CulturalPR0075 - Promoció CulturalO02-A01 - Programació de concerts22680 - Promoció cultural 2023 0,00 164.000,00 164.000,00 Nou plurianual: Programació de concerts.

903 - Administració i Gestió Pressupostària 107.302,32 403.613,32 510.915,64

PR0001 - Serveis Generals 107.302,32 403.613,32 510.915,64

O01-A01 - Pagaments: lloguers dels immobles de Cultura 107.302,32 403.613,32 510.915,64

20200 - Lloguer edificis i altres construccions 107.302,32 403.613,32 510.915,64

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural903 - Administració i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Pagaments: lloguers dels immobles de Cultura20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2023 107.302,32 232.602,72 339.905,04

Nou plurianual: Lloguers quart de la Massana, lloguers taller d’art 

i lloguers centre català, museu de l’Automòbil i Centre de Català 

d’Escaldes-Engordany.

90 - Ministeri de Cultura i Esports900 - Departament de Promoció Cultural903 - Administració i Gestió PressupostàriaPR0001 - Serveis GeneralsO01-A01 - Pagaments: lloguers dels immobles de Cultura20200 - Lloguer edificis i altres construccions 2024 0,00 171.010,60 171.010,60

Nou plurianual: Lloguers quart de la Massana, lloguers taller d’art 

i lloguers centre català, museu de l’Automòbil i Centre de Català 

d’Escaldes-Engordany.

479



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

910 - Departament de Política Lingüística 3.000,00 0,00 3.000,00

910 - Àrea de Política Lingüística 3.000,00 0,00 3.000,00

PR0071 - Política lingüística i promoció català 3.000,00 0,00 3.000,00

O01-A05 - Enquesta de coneixements i usos lingüístics 3.000,00 0,00 3.000,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 3.000,00 0,00 3.000,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports910 - Departament de Política Lingüística910 - Àrea de Política LingüísticaPR0071 - Política lingüística i promoció catalàO01-A05 - Enquesta de coneixements i usos lingüístics48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2024 3.000,00 0,00 3.000,00

920 - Departament de Patrimoni Cultural 16.000,00 164.900,40 180.900,40

920 - Àrea de Bens Immobles 12.000,00 168.900,40 180.900,40

PR0266 - Inventari i Conservació de Béns Immobles 12.000,00 168.900,40 180.900,40

O03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu 0,00 168.900,40 168.900,40

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 0,00 123.425,40 123.425,40

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 0,00 69.245,20 69.245,20
Nou plurianual: Treballs tècnics del programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2024 0,00 54.180,20 54.180,20
Nou plurianual: Treballs tècnics del programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

22190 - Altres subministraments 0,00 6.425,00 6.425,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22190 - Altres subministraments 2023 0,00 3.425,00 3.425,00
Nou plurianual: Adquisició de material per al programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22190 - Altres subministraments 2024 0,00 3.000,00 3.000,00
Nou plurianual: Adquisició de material per al programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

22660 - Reunions, conferències i cursets 0,00 14.250,00 14.250,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22660 - Reunions, conferències i cursets 2023 0,00 7.980,00 7.980,00
Nou plurianual: Manutenció de l'equip traslladat a la farga 

d'Andorra (Madriu).

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22660 - Reunions, conferències i cursets 2024 0,00 6.270,00 6.270,00
Nou plurianual: Manutenció de l'equip traslladat a la farga 

d'Andorra (Madriu).

22330 - Altres transports 0,00 18.200,00 18.200,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22330 - Altres transports 2023 0,00 9.800,00 9.800,00
Nou plurianual: Transports especialitzats del programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22330 - Altres transports 2024 0,00 8.400,00 8.400,00
Nou plurianual: Transports especialitzats del programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

22620 - Divulgació i publicacions 0,00 6.600,00 6.600,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO03-A06 - Intervenció arqueològica Farga del Madriu22620 - Divulgació i publicacions 2024 0,00 6.600,00 6.600,00
Nou plurianual: Publicacions del programa integral de 

conservació i revalorització de la farga d'Andorra (Madriu).

O04-A02 - Gestió carta arqueològica i paleontològica 12.000,00 0,00 12.000,00

22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 12.000,00 0,00 12.000,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural920 - Àrea de Bens ImmoblesPR0266 - Inventari i Conservació de Béns ImmoblesO04-A02 - Gestió carta arqueològica i paleontològica22760 - Treballs realitzats per empr. Estudis i treballs tècnics 2023 12.000,00 0,00 12.000,00

922 - Àrea d'Arxius i Gestió de Documents 4.000,00 -4.000,00 0,00

PR0078 - Àrea d'Arxius 4.000,00 -4.000,00 0,00

O03-A01 - Recuperar el patrimoni documental 4.000,00 -4.000,00 0,00

48220 - A institucions sense finalitat de lucre 4.000,00 -4.000,00 0,00

90 - Ministeri de Cultura i Esports920 - Departament de Patrimoni Cultural922 - Àrea d'Arxius i Gestió de DocumentsPR0078 - Àrea d'ArxiusO03-A01 - Recuperar el patrimoni documental48220 - A institucions sense finalitat de lucre 2024 4.000,00 -4.000,00 0,00 Anul·lació de plurianuals per desestimació de la projecte.

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana 236.367,91 0,00 236.367,91

960 - Departament de Sistemes d'Informació 236.367,91 0,00 236.367,91

480



MIN. DEPT. SRV. PROJ.
OBJ.
ACT.

SUBCONCEPTE EX. VOT.
Plurianuals ja 
aprovats en 

exercicis anteriors

Crèdits plurianuals 
proposats PP22

Total crèdits Justificació crèdits proposats

963 - Àrea d'Operacions 236.367,91 0,00 236.367,91

PR0192 - Arquitectura tecnològica 236.367,91 0,00 236.367,91

O01-A02 - Cont. i admin. el mant. del mat. inform. de l'Adm. 236.367,91 0,00 236.367,91

21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 67.877,95 0,00 67.877,95

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana960 - Departament de Sistemes d'Informació963 - Àrea d'OperacionsPR0192 - Arquitectura tecnològicaO01-A02 - Cont. i admin. el mant. del mat. inform. de l'Adm.21600 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 2023 67.877,95 0,00 67.877,95

20805 - Renovació de llicències 168.489,96 0,00 168.489,96

95 - Ministeri d'Administracions Públiques i Part. Ciutadana960 - Departament de Sistemes d'Informació963 - Àrea d'OperacionsPR0192 - Arquitectura tecnològicaO01-A02 - Cont. i admin. el mant. del mat. inform. de l'Adm.20805 - Renovació de llicències 2023 168.489,96 0,00 168.489,96

229.071.420,44 31.126.148,62 260.197.569,06TOTAL

481



VI. PRESSUPOST CONSOLIDAT
DE L’ADMINISTRACIÓ DE 

L’ESTAT 

482



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D’INGRESSOS 
 

 

 

483



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D’INGRESSOS A NIVELL DE CAPÍTOL

CAPÍTOL PRESSUPOST 2022

1 - Impostos directes 365.649.439
2 - Impostos indirectes 305.800.673
3 - Taxes i altres ingressos 45.271.673
4 - Transferències corrents 326.259
5 - Ingressos patrimonials 246.216.173
6 - Venda d'inversions reals 5.441
7 - Transferències de capital 2.098.116
8 - Actius financers 190.240.711
9 - Passius financers 607.455.000

TOTAL 1.763.063.485

484



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

1 - Impostos directes 365.649.439
10 - Sobre la renda 95.171.000

100 - De les persones físiques 43.000.000
101 - Societats / activitats econòmiques 42.000.000
103 - Impost sobre la renda de no residents 10.171.000

12 - Altres impostos directes 270.478.439
121 - Cotitzacions branca malaltia general 131.137.663
122 - Altres impostos directes 39.882
123 - Cotitzacions branca jubilació 139.300.894

2 - Impostos indirectes 305.800.673
20 - Sobre trans.patrim.i act.jurid.doc 2.800.000

200 - Sobre transmissions intervius 2.800.000
21 - Sobre el consum 301.822.673

210 - Consum béns 131.903.735
211 - Consum de serveis 9.216.000
212 - Sobre la producció 0
213 - Impostos especials 51.000.000
214 - Sobre el tràfic exterior 109.702.938
215 - Cànon 0

22 - Sobre el joc 1.178.000
220 - Sobre el Joc 1.178.000

23 - Impostos mediambientals 0
230 - Impostos ambientals 0

3 - Taxes i altres ingressos 45.271.673
30 - Taxes 20.878.000

300 - Taxa d'activitats econòmiques 10.983.125
301 - Taxa de vehicles 6.443.067
303 - Taxa judicial 770.000
304 - Taxa marques 402.315
306 - Taxa notarial 0
307 - Taxa solꞏlicituds de treball 2.000.000
308 - Taxa Salut animal 59.409
309 - Taxa Cert. i cèdula d'habitabilitat 220.085

31 - Prestació de serveis 6.107.939

485



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

310 - Legalització de documents 77.240
311 - Llicències, permisos i autoritzacions 1.703.444
312 - Serveis sanitaris 513.816
313 - Certificats 128.765
314 - Carnets escolars 1.054.215
315 - Passaports 157.865
316 - Inscripcions en registre 1.502.226
317 - Inspeccions 5
318 - Ús cartografia digital 0
319 - Altres serveis 970.364

32 - Venda de béns 3.279.724
320 - Venda de publicacions pròpies 67.567
321 - Impresos 603.824
322 - Taxes anuals de supervisió 2.003.401
323 - Fotocòpies i altres prod.repografia 239.023
324 - Cartografia i fotografia aèria 28.443
325 - Ef.inútils i material de rebuig 144.881
326 - Documentació diversa 3.914
327 - Productes sanitaris 158.732
329 - Altres béns 29.939

33 - Reintegraments 9.938.121
330 - D'exercicis tancats 8.054.591
331 - De pressupost corrents 1.870.153
332 - Reintegraments de prestacions branca jubilació 13.377

34 - Altres ingressos 4.802.660
340 - Sancions 4.035.000
341 - Expedients 242.000
342 - Danys i imprevistos 483.758
343 - Recàrrecs 41.798
344 - Subhastes 0
345 - Ingressos Atipics 104

38 - Reintegrament d'exercicis anteriors 198.257
380 - Devolució IGI 198.257

39 - Altres ingressos 66.972

486



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

399 - Ingressos diversos 66.972
4 - Transferències corrents 326.259

40 - De l'Estat 190.401
400 - Transferències corrents 190.401
401 - Subvencions per activitat econòmica 0
402 - Altres subvencions de l'Estat 0
409 - Altres sub.de l'adminis.de l'estat 0

41 - Organismes autònoms administratius 46.936
410 - Transferències a entitats parapúbliques 46.936
411 - Altres subvencions de l'Administració de l'Estat 0
412 - Organismes Autònoms Administratius 0

42 - Organismes comerc.indust.financers 0
420 - Govern d´Andorra 0
421 - Per prestacions de branca general 0
423 - Per prestacions de branca jubilació 0
429 - Altres transferències 0

43 - Subvencions de l'exterior 216
430 - Subvencions Seguretat Vial 216
439 - Altres subvencions 0

44 - D'Empreses Públ. i altres Ent.Públ. 34.079
440 - Subvencions altres entitats 34.079
443 - A empreses públiques i altres ens públics 0
449 - D'altres entitats públiques 0

45 - De Corporacions públiques 0
450 - De Corporacions locals 0

46 - De families i instit.sense fin.lucr 0
460 - Copríncep Francès 0

48 - De l'exterior 54.628
489 - Altres transferències corrents 54.628

5 - Ingressos patrimonials 246.216.173
50 - Interessos de títols i valors 2.678.573

500 - Interessos de títols i valors de l'estat 2.678.573
51 - Int. bestretes i prèstecs concedits 1.672

511 - Interessos de préstecs concedits 0

487



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

515 - A empreses públiques i altres entitats públiques 0
518 - A instit.sense finalitat de lucre 1.672

52 - Int.de dipòsits i comptes bancaris 158.953
520 - Interessos de comptes bancaris 142.685
521 - Interessos de dipòsits 6.268
524 - Interessos de comptes bancaris 10.000

53 - Produc.de distribució de resultats 11.983.954
530 - Distribució de resultats 11.816.532
531 - Distribució de resul.extarordinària 21.750
532 - Interessos de títols i valors de deute de l'Estat 145.673
537 - Interesssos i dividends 0

54 - Rendes d'immobles 26.184.921
540 - Rendes immobles 52.800
541 - Lloguers 2.301.382
542 - Altres rendes per consums d'immobles 78.585
544 - Altres ingressos patrimonials 23.752.154

55 - Resultat d'operacions comercials 1.343.783
550 - Resultat d'operacions comercials 963.783
551 - Publicitat 380.000

56 - Variació del capital circulant 77.266.004
560 - Facturació a clients 56.273.645
561 - Facturació a operadors 20.992.359

57 - Cànons 126.582.499
570 - Resultats d'operacions comercials 56.277.350
571 - Venda de béns 1.881.459
572 - Prestació de serveis 68.050.365
573 - Altres ingressos 373.324

58 - Interessos de demora 28
580 - Interessos de demora 28

59 - Altres ingressos patrimonials 15.787
590 - Ingressos provinents inversions reals 15.787
591 - Benef.per realitz.inversions finan. 0

6 - Venda d'inversions reals 5.441
60 - De terrenys 0

488



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

600 - Venda de terreny 0
61 - Alienació d'edificis altres constr. 0

610 - Venda d'altres inversions real 0
63 - Alienació material de transport 0

631 - Altres construccions 0
64 - Material de transport 5.441

640 - Vehicles 5.441
7 - Transferències de capital 2.098.116

70 - De l'administració de l'Estat 28.115
700 - Subvenció de Capital de Govern 0
701 - Ministeris 0
702 - Subvencions de capital MIG 28.115
709 - Transferències de capital de l'Estat 0

72 - D'Org.comerc.indust. i financers 1
720 - Transferència de capital SP 1

73 - D'Emp.públiques i altres ent.públiq 0
730 - D'empreses públiques 0

74 - De corporacions locals 0
740 - Govern d'Andorra 0
743 - A empreses públiques i altres ens públics 0

75 - De l'exterior 0
750 - De l'exterior 0

76 - Ministeri de Salut 2.070.000
761 - Ministeri de Salut 2.070.000

8 - Actius financers 190.240.711
80 - Venda de deute del sector públic 40.770.000

800 - Alienació deute sector públic a curt termini 0
801 - Alienació deute sector públic a llarg termini 40.770.000

81 - Venda d'oblig.i bons fora del S.P 779.406
810 - A curt termini 713.587
811 - Reintegrament d'actius de fons de reserves 65.819

82 - Reintegr.prèstecs concedits al SP 0
821 - Préstecs a mig i llarg termini 0

83 - Reinteg.prèstecs concedits fora SP 2.043.000

489



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D'INGRESSOS PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

831 - Préstecs a mig i llarg termini 2.043.000
84 - Devol.dipòsits i fiances contituits 900

840 - Devolució de dipòsits 900
841 - Devolució de fiances 0

85 - Venda d'accions del sector públic 0
850 - Venda d'accions del sector públic 0
851 - Alienació accions altres societats 0

87 - Romanents de tresoreria 146.647.405
870 - Romanent de tresoreria 146.647.405

88 - Incorporació Compte de Compensació 0
880 - Incorporació Compte de Compensació 0

89 - Altres variacions d'actius financers 0
890 - Altres variacions d'actius financers 0

9 - Passius financers 607.455.000
90 - Deute Públic 600.000.000

900 - Deute públic 600.000.000
91 - Préstecs rebuts de l'interior 3.475.000

910 - Préstec Entitats Públiques 3.475.000
92 - Préstecs rebuts de l'exterior 0

920 - Préstecs c/t entitats privades 0
921 - Préstecs ll/t entitats privades 0

94 - Dipòsits 480.000
940 - Dipòsits 480.000
941 - Fiances 0

95 - Beneficis per encunyació de moneda 3.500.000
950 - Benefici per encunyació de monedes 3.500.000

TOTAL 1.763.063.485

490



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ii. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES 
 

 

f 

 

 

491



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES A NIVELL DE CAPÍTOL

CAPÍTOL PRESSUPOST 2022

1 - Despeses de personal 198.581.997
2 - Consum de béns corrents i serveis 190.986.930
3 - Despeses financeres 16.497.565
4 - Transferències corrents 429.400.866
6 - Inversions reals 93.929.285
7 - Transferències de capital 41.815.938
8 - Actius financers 170.377.787
9 - Passius financers 621.473.118

TOTAL 1.763.063.485

492



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

1 - Despeses de personal 198.581.997
10 - Alts Càrrecs 5.157.617

100 - Retri. bàsiques,altres remuneracions alts càrrecs 5.157.617
11 - Personal Fix 152.653.780

110 - Remuneracions bàsiques i altres, personal fix 152.653.780
12 - Agents de l'Administració de caràcter indefinit 8.921.879

120 - Remun.bàsiques i altres,agent Adm.caràct.indefinit 8.921.879
13 - Agents de l'Administració de caràcter eventual 6.847.356

130 - Remun. bàsiq.i altres,agent Adm. caràcter eventual 6.847.356
14 - Altres personal 3.300

140 - Altre personal 3.300
16 - Quotes prestació i desp.socials a càrrec empleador 24.998.065

160 - Quotes seguretat social 12.132.613
161 - Prestacions socials 9.931.470
163 - Despeses socials del personal 2.933.983

2 - Consum de béns corrents i serveis 190.986.930
20 - Lloguers i Cànons 13.008.645

200 - Lloguer terrenys i béns naturals 190.456
201 - Cànons i prestacions derivades de concesions adm. 3.989.441
202 - Lloguer edificis i altres construccions 3.275.645
203 - Lloguer de maquinària, instal.lacions i equip. 522.389
204 - Lloguer de material de transport 284.809
205 - Lloguer de mobiliari i efectes 4.117
206 - Lloguer d'equipaments per a informàtica 1.615.678
208 - Lloguer altre immobilitzat immaterial 3.098.861
209 - Lloguer altre immobilitzat material 27.250

21 - Reparació, manteniment i conservació 25.034.011
210 - Reparació i conservació, terrenys i béns naturals 7.580.557
212 - Reparació i cons, edificis i altres construccions 2.165.632
213 - Repar. i conserv.,maquinària, instal. i equipament 8.753.088
214 - Reparació i conservació, material de transport 592.305
215 - Reparació i conservació, mobiliari i efectes 50.142
216 - Reparació i conservació d'equipaments informàtics 5.440.121
218 - Reparació i conservació, aparells i instr. mèdics 445.420

493



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

219 - Reparació i conservació d'altre immobilitzat 6.746
22 - Material, subministraments i altres 151.398.688

220 - Material d'oficina 1.258.820
221 - Subministraments 30.121.467
222 - Comunicacions 895.708
223 - Transport 3.218.245
224 - Primes d'assegurances 3.446.743
225 - Tributs 2.999.736
226 - Altres serveis 29.024.528
227 - Treballs realitzats per altres empreses 39.209.975
228 - Subministraments 37.900.351
229 - Imprevistos o insuficiències 3.323.115

23 - Indemnitzacions per serveis 1.133.834
230 - Reemborsament de dietes 379.971
231 - Locomoció 753.863

24 - Nous serveis 411.753
242 - Nous serveis 411.753

3 - Despeses financeres 16.497.565
30 - De deute públic 11.881.027

300 - Interessos de deute públic 11.881.027
31 - De préstecs 1.418.436

310 - Interessos de préstecs 1.418.436
32 - Prestacions de serveis bancaris 10.800

320 - Prestacions de serveis bancaris 10.800
33 - De comptes corrents 2.000

330 - Interessos de comptes corrents 2.000
34 - De dipòsits, fiances i altres 3.183.202

349 - Altres despeses financeres 3.183.202
35 - Diferències de canvi 2.100

350 - Diferències de canvi 2.100
4 - Transferències corrents 429.400.866

40 - Als coprínceps, Consell General i Tribunal Constitucional 9.341.819
402 - Als coprínceps 707.500
403 - A Administracions Públiques 8.634.319

494



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

41 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 983.151
411 - Transferències a entitats parapúbliques 220.401
412 - A organismes autònoms administratius 762.750

42 - Transferències als assegurats i famílies 308.551.040
421 - Per prestacions de branca general 175.983.149
423 - Per prestacions de branca jubilació 132.567.892

44 - A empreses públiques i altres ens públics 800.000
442 - A fundacions públiques 800.000
443 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 0

46 - A corporacions locals 37.333.903
462 - A corporacions locals 37.333.903

47 - A empreses privades 7.741.616
472 - A empreses privades 7.741.616

48 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 59.709.305
482 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 59.709.305

49 - A l'exterior 4.940.033
492 - A l'exterior 4.940.033

6 - Inversions reals 93.929.285
60 - Inversions noves 63.737.038

600 - Terrenys i béns naturals 480.000
602 - Edificis i altres construccions 6.953.110
603 - Maquinària, instal.lacions i equipament 37.141.698
604 - Material de transport 1.048.786
605 - Mobiliari i estris 1.166.343
606 - Equipaments per a processos d'informació 1.890.058
607 - Béns destinats a l'ús general 10.683.300
608 - Altre immobilitzat material 782.728
609 - Estudis i projectes d'inversió 3.591.016

61 - Inversions de reposició 12.063.353
610 - Terrenys i béns naturals 0
611 - Acondicionament de terrenys 0
612 - Edificis i altres construccions 4.754.907
613 - Maquinària, instal.lacions i equipaments 4.030.485
614 - Material de transport 498.000

495



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

615 - Mobiliari i estris 263.655
616 - Equipaments per a processos d'informació 479.298
617 - Béns destinats a l'ús general 2.023.008
618 - Béns mobles d'interès històric,artístic o cultural 13.000
619 - Altre immobilitzat material 1.000

64 - Immobilitzat immaterial 18.128.893
640 - Immobilitzat immaterial 18.128.893

7 - Transferències de capital 41.815.938
70 - A l'Administració de l'Estat 280.836

700 - Consell General 73.356
702 - Consell Superior de la Justícia 207.480

71 - A organismes autònoms administratius i parapúbliques 3.392.969
711 - A entitats parapúbliques 3.392.969
712 - A organismes autònoms administratius 0

74 - A empreses públiques i altres ens públics 9.000
743 - A empreses públiques amb forma de societat anònima 9.000

75 - Transferències de capital al govern 6.467.556
750 - Transferències de capital 6.467.556

76 - Corporacions locals 25.926.038
762 - Corporacions locals 25.926.038
763 - Organismes autònoms administratius 0

77 - A empreses privades 141.000
772 - A empreses privades 141.000

78 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 3.598.540
782 - A famílies i institucions sense finalitat de lucre 3.598.540

79 - A l'exterior 2.000.000
792 - A l'exterior 2.000.000

8 - Actius financers 170.377.787
80 - Adquisició deute sector públic 32.119.845

800 - Adquisició deute sector públic a curt termini 0
801 - Adquisició deute sector públic a llarg termini 32.119.845

81 - Concessió de préstecs 21.086.158
810 - Concessió de crèdits 8.475.000
811 - Aportacions a fons de reserva BR.Jubilació 12.611.158

496



CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES PER CAPÍTOL, ARTICLE I CONCEPTE

CAPÍTOL ARTICLE CONCEPTE TOTAL

82 - Adquisició d'accions 4.338.736
820 - Adquisició d'accions del sector públic 1.238.736
821 - Operacions de capital altres empreses 100.000
822 - Altres inversions financeres fora sector públic 3.000.000

83 - Adquisició d'altres participacions 4.344.120
830 - Adquisició d'altres participacions 710.750
831 - Préstec a mig i llarg termini fora SP 3.633.370

84 - Constitució de dipòsits i fiances 104.645.543
840 - Constitució de dipòsits 104.518.987
841 - Constitució de fiances 126.556

87 - Aportació de capital/fons proi. ent. sect. púb./part. 3.843.385
870 - Romanents de tresoreria 3.793.385
871 - Aport.Capital a Empr.Publ.i altres ens públics 50.000

89 - Altres variacions d'actius financers 0
890 - Altres variacions d'actius financers 0

9 - Passius financers 621.473.118
90 - Amortització de deute públic 614.960.400

900 - Amortització de deute públic 614.960.400
91 - Amortització de préstecs 6.092.718

910 - Amortitz. préstecs curt termini del sector públic 0
911 - Amortització préstecs llarg termini sector públic 0
912 - Amortització préstecs curt termini sector privat 0
913 - Amortització préstecs llarg termini sector privat 6.092.718

94 - Devolució de dipòsits i fiances 420.000
940 - Devolució de dipòsits 420.000

TOTAL 1.763.063.485

497


	ÍNDEX LLIBRE DE LLEI DE PRESSUPOST PER A L'EXERCICI 2022
	I. LLEI DEL PRESSUPOST GENERAL PER A L’EXERCICI 2022
	ANNEX 1 - PLA D’EQUILIBRI FINANCER PER AL 2020-2025
	ANNEX 2 - PLÀNOL DE DELIMITACIÓ DELS SOLARS DE SÒL URBÀ CONSOLIDAT A LA ZONA DEL CAP DEL PORT D’ENVALIRA

	II. ESTAT D’INGRESSOS
	III. ESTAT DE DESPESES
	i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA
	ii. CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA
	- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-FUNCIONAL (Ministeris)
	- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris)
	- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments)
	- CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA-ECONÒMICA (Ministeris/ Departaments/ Serveis)
	MINISTERI DEL CAP DE GOVERN
	MINISTERI DE PRESIDÈNCIA, ECONOMIA I EMPRESA
	MINISTERI DE FINANCES
	MINISTERI D’AFERS EXTERIORS
	MINISTERI DE JUSTÍCIA I INTERIOR
	MINISTERI DE TURISME I TELECOMUNICACIONS
	MINISTERI DE TERRITORI I HABITATGE
	MINISTERI D’AFERS SOCIALS, JOVENTUT I IGUALTAT
	MINISTERI DE MEDI AMBIENT, AGRICULTURA I SOSTENIBILITAT
	MINISTERI DE SALUT
	MINISTERI D’EDUCACIÓ I ENSENYAMENT SUPERIOR
	MINISTERI DE CULTURA I ESPORTS
	MINISTERI D’ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

	iii. CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL

	IV. INFORME SOBRE LA NECESSITAT DELS CRÈDITS PER A TRANSFERÈNCIES CORRENTS I DE CAPITAL
	V. VOTS DE CRÈDITS PLURIANUALS
	VI. PRESSUPOST CONSOLIDAT DE L'ADMINISTRACIÓ DE L'ESTAT
	i. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA D’INGRESSOS
	ii. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA DE DESPESES



